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49. PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE &
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
4. JUNI 
AB 12 UHR
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49. SOMMER-WEINAUKTION AM 4. JUNI 2016 AB 12 UHR

Das waren ja frostige Pfingsten — den Eisheiligen sei Dank! Verzweifeln Sie aber bitte nicht. Wir versuchen zumindest
Alles, um das vinophile Herz wieder auf Betriebstemperatur zu bringen. 

Eine beachtliche Weinauktion, gespickt mit hochwertigen, interessanten und auch seltenen Weinen, wartet schon auf Sie: Ein süd-
deutscher Bordeaux Keller mit phantastischen Altweinraritäten, eine tolle Sassicaia Sammlung, eine USA Einlieferung mit allein 40 Fla-
schen Sine Qua Non, eine einzigartige rote und weiße Burgunder-Kollektion, sowie der letzte Teil unserer Champagnerkollektion eines
Münchner Gentleman's!

1176 Lots warten am 4. Juni auf Sie – lassen Sie sich überraschen:

VIEL SPASS BEIM SCHMÖKERN DURCH 1176 LOTS & VIEL GLÜCK BEIM ERSTEIGERN — LOS GEHT‘S:

Rote Bordeaux ab 1899 einzeln und in OHKs, Ausone, Branaire Ducru, Calon Segur, Canon, Canon La Gaffeliere,
Cheval Blanc, Clinet, Cos D'Estournel, D'Armailhac, Ducru Beaucaillou, Figeac, Giscours,
Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, La Conseillante, La Fleur de Gay, La Mission
Haut Brion, La Mondotte, La Tour Haut Brion, Lafite Rothschild, Lafleur, Latour, L’Eglise Clinet,
L’Evangile, Leoville Barton, Leoville Las Cases, Leoville Poyferre, Lynch Bages, Margaux,
Montrose, Mouton Rothschild, Palmer, Pape Clement, Pavie, Petrus, Pichon Baron, Pichon
Comtesse, Pontet Canet, Sociando Mallet, Talbot, Troplong Mondot, Trotanoy & Vieux Château
Certan.   

Göttliche Sauternes ab 1929 Caillou, Climens, Doisy Daene L'Extravagant, Filhot, Guiraud, Rayne Vigneau, Suduiraut &
Yquem.

Weisse Bordeaux Domaine de Chevalier, Haut Brion Blanc, Pavillon Blanc.

Burgunder Sammlung Arlaud, Bachelet, Dr. Barolet, Bichot, Boillot, Cathiard, Clair Daü, Clos Frantin, Coche Dury,
ab 1935 Comte de Vogue, Comte Lafon, Confuron, Domaine de la Romanee Conti, Drouhin, Drouhin

Laroze, Dugat Py, Dugat, Faiveley, Fourrier, Gros, Jadot, Jayer, Lambrays, Laroche, Le Moine,
Leflaive, Leroy, Lignier Michelo, Meo Camuzet, Mongeard Mugneret, Montille, Noellat, Perrot
Minot, Prieur, Raphet, Ramonet, Roumier, Rousseau, Verget & Violland. 

Grüße aus dem Rhonetal  Beaucastel, Les Cailloux, Chapoutier, Clos des Papes, Clos Saint Jean, Guigal, Jaboulet Aine,
Janasse, Usseglio, Vernay & Vieille Julienne. 

Feines aus der Toskana Antinori Seicentenario, Avignonesi, Biondi Santi, Castello di Ama, Le Macchiole, Masseto &
Ornellaia, Montevertine, Petrolo, 25 Jahrgänge Sassicaia, Solaia, Tignanello & Tua Rita. 

Erlesenes aus dem Piemont Bologna, Borgogno, Cavalotto, Ceretto, Clerico, Aldo Conterno, Coppo, Gaja, Giacosa, Levi
ab 1964 Grappa, Mascarello, Prunotto, Rinaldi, Sandrone, Scavino, Seghesio & Vietti. 

Deutsche Schätze  Busch, Dönnhoff, Gillot, Keller, Kesseler, Baron Knyphausen, Künstler, Langwerth von
Simmern, Egon Müller, Müller Catoir, Ress, Schloss Johannisberg, Schloss Reinharts-
hausen, von Schubertsche Schlosskellerei, Van Volxem & Weil. 

Große Erzeuger aus Österreich Batonnage, Feiler Artinger, Knoll, Markowitsch, Schwarz, Velich & Wenzel. 

Beeindruckende US Kollektion Abreu, Blankiet, Bond, Bryant, Caymus, Colgin, Dunn, Harlan, Janzen, La Jota, Merryvale,
Marcassin, Ojaj, Pahlmeyer, Phelps, Quilceda Creek, Ramey, Screaming Eagle, Shafer, Sine
Qua Non Kollektion, Charles Smith, Thackrey, Togni & Verite. 

Eine exquisite  Billecart Salmon, Bollinger, Dom Perignon, Grande Dame, Krug Clos de Mesnil & Rose, 
Champagnersammlung Mumm Rene Lalou, Laurent Perrier, Perrier Jouet, Pol Roger, Roederer Cristal, Ruinart &

Taittinger. 

Feinste Tokajer  Dr. Olah Laszlo, Oremus & Ungarische Staatskellereien.

Cognac ab 1888  A. E. Dor, Gautier, Hine, Lheraud & Rouyer Guillet.

Seltene Madeira & Portweine ab 1903 Power Drury, Burmester, Fonseca, Graham, Niepoort, Offley, Quinta do Noval
& Taylor. 

Spaniens große Weine ab 1917 Artadi, Lopez de Heredia, Lacuesta, Marques de Murrietta Castillo Ygay, Palacio, Paternina,
Pingus Psi, La Rioja Alta & Vega Sicilia.

Rare Whisky aus Japan & Brora, Dewars, Glen Mhor, Glenlochy, Hakushu, Highland Park & Nikka
Schottland  

Schmökern Sie doch einfach mal rein und ergreifen Sie die Gelegenheit zum Erwerb von hochwertigem Nachschub, bevor
Ihnen jemand anders zuvorkommt.  

Ein idealer Termin, um persönlich zur Auktion zu kommen. Frühstück im Englischen Garten, bayerische Kultur im Biergarten,
Shopping und Weinauktion an einem schönen Frühsommer -Wochenende in München sind definitiv eine Reise wert. 

Bei unserer Vorverkostung ab 11 Uhr steht eine große Auswahl Weine der Präsenz-Auktion und der kommenden Online-Auktio-
nen zur Verfügung. Genießen Sie dieses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch
von einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen
auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen lassen:
Per Fax, per E-Mail, als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! Bitte geben Sie
Ihre schriftlichen Gebote nicht später als 12 Stunden vor der Auktion ab.  

Vielen Dank. Ihre Munich Wine Company 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

SOMMERAUKTION
SA. 4. JUNI 2016
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION:
SAMSTAG, 4. JUNI

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 4. JUNI 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

   UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ER FOR DER LICH, DASS SIE

EINEN ABHOL TERMIN MIT UNS VEREINBAREN.

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT
NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG DER IN

DEUTSCHLAND GEL TENDEN ALLGEMEINEN 

VER STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 8. JUNI 2016

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

 
 

KOMMENDE 

50. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 17. SEPTEMBER 2016

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 19. AUGUST 2016

KOMMENDE 

ONLINE WEINAUKTION
FREITAG, 20. MAI BIS 

DIENSTAG, 14. JUNI 2016
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wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 – HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH

DEISENHOFEN MO – FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE-WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN IM

HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS UNVER-

 BINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET MÜN -

CHEN AB 2.000 EURO UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN NACH

TERMINABSPRACHE IN UNSEREM

HAUSE VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS, SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSEREN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: 

KATINKA BIRKEDAL-THOMSEN,

ANETT MEYER, ANJA PRESTL,

CHRISTINE RECHT 

Informationen
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Wegbeschreibung
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER / GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN DER

TEGERNSEERLAND-STRASSE

VOM RING KOMMEND) ZUR

A99 / A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING /

GRÜNWALD) ABFAHREN. 1.

AMPEL RECHTS RICHTUNG

GRÜNWALD (M11) ABBIEGEN. 

1. KREISEL LINKS IN DIE RAIFF -

EISENALLEE. 2. KREISEL IN

DEN GRÜNWALDERWEG. 3.

KREISEL GERADEAUS IN DIE

KYBERGSTRASSE. 4. KREISEL

RECHTS (RESTAURANT MEXI CA -

NOS) IN DIE TISIN STRASSE.

RECHTS IN DIE BAHNHOF -

STRASSE EINBIEGEN. DIE

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER-

STRASSE) EIN-BIEGEN, UND

GLEICH AUF DEN PARK PLATZ

HINTER DEM GROS SEN WEIS -

SEN HAUS ECKE BAHNHOF-

/JÄGERSTR. WENN DORT ALLES

BELEGT SEIN SOLLTE, BITTE IN

DER JÄGER STRASSE PARKEN,

DORT GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄN KUN GEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING BIS

ZUM AUKTIONS HAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN

/ MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE OBER -

HACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN / MÜNCHEN 

GIE SING FOLGEN BIS ZUR 

AN SCHLUSSSTELLE OBER -

HACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER DEN

MITTLEREN RING RICH TUNG

SALZBURG FAHREN, DURCH DIE

UNTERFÜHRUNG DER MCGRAW

KASERNE WEITER IN RICHTUNG

SALZBURG BIS ZUR ANSCHLUSS   -

 STELLE OBERHACHING/ GRÜN -

WALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS SYSTEMEN 
FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE OBER HACHING,

ODER GEBEN SIE DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.

DIE WEGBESCHREIBUNG IST AN DIE AKTUELLEN 
SPERRUNGEN DER MÜNCHNER- UND 

BERGSTRASSE ANGEPASST.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LAGE -

RUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VERÄN -

DERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN BE -

DENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN ODER

VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND LACK -

KAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖNNEN.

DIES KANN INSBESONDERE BEIM VERSAND

ÄLTERER PROVENIENZEN EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN AB 500 € WERDEN

AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜN-

DEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. NUR

AUF WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGE -

RERS IST EIN VERSAND IM ORIGINALGE BINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT STEHEN,

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS

EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER QUA -

LITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN SIE

IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS RISK

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES  ABOVE 500 €

ARE SHIPPED SEPARATELY FROM THE 

BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES IN 

WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER € 10.000,- AUS WEIS
NICHT VERGESSEN) UND EC KARTEN.
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDIT KARTEN.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR ER HEBEN EINE LAGER -
GEBÜHR FÜR NICHT ABGE HOLTE WARE
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS -
TEIL NEHMER WERDEN WÄHREND DER
BESICH TIGUNG UND VOR BEGINN DER
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE
DER BIETER NUMMERN GESCHIEHT
GE GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR
PRÜFUNG DER RICHTIGKEIT DER
ADRESSE BITTEN WIR ERSTKUNDEN
DEN PERSONAL AUSWEIS VORZULEGEN.
BITTE VER GESSEN SIE NICHT DIE ART
DER WEINABHOLUNG ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT -
GE BÜHR VON € 5,- ZZGL. 19 % MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT
KEINE MWST-ERSTAT TUNG, DA DIE MWST.
NUR AUF DIE PRO VISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
 ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM ZUSTAND
VERSTEIGERT, IN DEM SIE SICH ZUM
ZEITPUNKT DES VER STEIGE RUNGS-
AUFRUFS BEFINDEN. BITTE BEACHTEN
SIE UNSERE VERSTEI GERUNGS  BE-
 DING UN G EN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR HÖCHST -
GEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH LAU-
TENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF DIE
GLEICHE KATALOG NUMMER EIN, SO
WIRD EIN ZU SCHLAG DEM GEBOT ER -
TEILT, DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM
VER  STEIGERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE RU-
FEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUM -
MER DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONA -
TOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z.B. BARGELD.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
IHRE ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH
BEZAHLUNG DER WARE ZU. DIE VER -
SANDKOSTEN IM INLAND FÜR EIN 12ER
LOT BE TRAGEN ÜBLICHERWEISE €10,-
ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL.
AB € 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE
ZUSÄTZ LICHE VERSICHERUNGSGE-
BÜHR AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUF  TRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS -
PORT SCHÄDEN. DER VERSAND ER -
FOLGT FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH
DER AUKTION. EIN VERSAND INS AUS -
LAND IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH.  

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG AUF ANFRAGE FREI HAUS IM

STADTGEBIET MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR AN -
GENOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

�

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU DEM
VOM AUFTRAG GEBER FEST-
GESETZTEN HÖCHST PREIS
FÜR DEN SCHRIFTLICHEN
BIETER GEBOTE ABZUGEBEN.
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU -
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER AUKTION AM
4. JUNI 2016
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW. THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10 % ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE 9670 2501 5000 1058 6550
BIC: BYL ADE M1K MS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER OR TRANSFERWISE
ARE OPTIONS TO A BANK
TRANSFER
WWW.WESTERNUNION.COM
HTTPS://TRANSFERWISE.COM DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY
SEE CAUTIONARY 
NOTES 

JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL. +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
JUNE 4TH 2016
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND NEU-
VER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE WÖHN-
LICH SELTEN ODER INTERESSANT IST.
DAS LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED
IN CENTIMETRES BETWEEN THE
CORK/CAPSULE AND THE WINE LEVEL.
BURGUNDY WINES ARE LESS AFFEC -
TED BY ULLAGE THAN BORDEAUX
WINES. A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-
OLD BURGUNDY CAN BE CONSIDERED
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY
ARE CONSIDE RED ACCEPTABLE
RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE AUS-
 GEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER
WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-
 ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN /
DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU
ANGEGEBEN. BURGUNDER WER DEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BE EIN TRÄCHTIGT
WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI EINEM 40
JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VER -
LUST VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VER-
LUST VON  BIS 3 CM HERAUS RAGEND.
SOGAR EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM
IST BEI EINEM BURGUNDER VON 50 ODER
MEHR JAHREN EIN KALKU LIER BARES
RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
GOOD FOR ANY AGE OF WINE.
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS
OF AGE OR OLDER. 
GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE
ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 15
YEARS OF AGE.
AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER
ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY RED
BORDEAUX 20 YEARS OF AGE. 
AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX,
DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH
THE CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI
WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN
UND/ODER DURCH VER DUNS TUNG
DURCH KORKEN UND KAPSEL.
NORMAL FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE,
GUT FÜR WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME
DETERIORATION  OF THE CORK AND
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-
WAHRSCHEINLICH NACH LASSENDE
DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL -
KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH
DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.) ARE
ALSO MEASURED IN CENTI-METRES.
THE LEVEL OF ULLAGE FOR THESE
WINES IN OUTSTANDING CONDITION
SHOULD NOT EXCEED 3CM.
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK
AND ARE RES PEC TIVELY PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
 WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN HER-
AUS RAGENDEM ZUSTAND SOLLTE
DER SCHWUND NICHT MEHR ALS
3 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN
GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI
DER PREIS GESTAL TUNG BERÜCK -
SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOT TLES, BET -
WEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE CHAM PAG -
NE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2CM FOR 20 YEAR
OLD CHAMPAGNES ARE CONSIDE-
 RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD DIE
FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF GE -
STELLT. MASSGEB LICH IST DER ZEN-
TIMETER ABSTAND ZWISCHEN DER
INNEREN KANTE DES GLASBODENS
UND DEM CHAMPAGNER. 
2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS
20 JAHREN SIND UNBE DENK LICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0.1 LITRE

PICCOLO 1/3 BOTTLE 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0.5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0.75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25  – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E: LABEL(S) ETIKETT(EN)

F: ULLAGE FÜLLNIVEAU

Z: CONDITION ZUSTAND

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

(E GARANTITA)

PRÄDIKAT/ WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr. HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES MAGAZINS VINE

CT CELLAR TRACKER INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL ANTONIO GALLONI WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGl.GR GAMBERO ROSSO ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JG JAMES GOODE WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JS JAMES SUCKLING WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 u. 4.000 CHAMPAGNES

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

GRÜNDER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA TIM ATKIN M.W. BRITTISCHER WEINJOURNALIST

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Wine Spectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d’Yquem or the 47 Château

Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character. The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers. Often the best wines from small

vintages or the prestigious losers from good

vintages. Very often good value for the price.

For certain wines just the word – good –

comes to mind. Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellsten Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.
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PREMIUM
BURGUNDIES
DOMAINE LEFLAIVE

LOT 391 BIS 410
– & –

MEO CAMUZET 
LOT 459 BIS 474

SINE QUA NON 

KOLLEKTION
LOT 720 BIS 757

TUSCAN LEGENDS

25 JAHRE  
SASSICAIA
VERTIKALE 

LOT 595
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1
KRUG 1996 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL100, RP100: I suppose the 1996 Clos du
Mesnil can’t get any better by my standards. It
never fails to leave me speechless. The 1996 is a
modern-day 1988 or 1979, which is to say a clas-
sic among classics; in fact the 1996 may very well
be the greatest Clos du Mesnil period. Smoke,
bright fruit, crushed rocks and smoke inform the
kaleidoscopic, breathtaking finish. F: 0,7cm; 
E: sehr gut; Z: üppige, sehr feine Perlage. Mit Boo-
klet. (16730-47)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 790 - 1190

2
KRUG 1996 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: üppige, 
sehr feine Perlage. Mit Booklet. (16730-48)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 790 - 1190

3
KRUG 1996 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: üppige, 
sehr feine Perlage. Mit Booklet. (16730-49)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 790 - 1190

4
KRUG 1996 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: üppige, 
sehr feine Perlage. Mit Booklet. (16730-50)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 790 - 1190

5
KRUG 1996 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: üppige, 
sehr feine Perlage. (16730-51)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 790 - 1190

6
KRUG 1996 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: üppige, 
sehr feine Perlage. Mit Booklet. (16730-46)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 790 - 1190

7
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS96: Marvelous. Burnished to an orange-
gold color, this rosé evokes a complex palette of
gingerbread, coffee, fig compote, orange peel and
smoke flavors, all enmeshed in the supple texture
and graceful harmony. F: 0,9cm; E: sehr gut.
(16871-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

8
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut; 
Z: Geschenkkarton minimal beschädigt. (16871-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

9
KRUG VINTAGE 1990 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, JUH95, WS97: An aristocrat. Big-boned
and intense, yet with finesse and complex flavors 
of coconut, whole-grain bread, ginger, citrus and
honey. Waves of flavor saturate the palate and the
long finish picks up a mineral and smoke note. Very
harmonious from start to finish. F: 0,8cm; E: leicht
beschädigt; Z: Kapsel oben minimalst beschädigt.
Gute Perlage. (16894-54)

1 MAGNUM
EUR 680 - 1080

10
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, GAL93: Deep, chewy and expansive on the
finish, where the cinnamon and toasty lees flavors
echo with noteworthy persistence. Complex
enough to enjoy now but has the depth and
balance to repay aging. F: 0,8cm; E: sehr gut; 
Z: degorgiert 2005. (16154-95)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 540

11
MOET & CHANDON 1992 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für den 1992er. Für 1993
RP93: The bubbles are calming a little in the mouth
and the very crisp acidity is taking centre stage, yet
this wine is drinking beautifully now, providing
plenty of yeast and citrus flavour with a generous
sprinkling of minerality. Long finish. F: 0,9cm; 
E: sehr gut; Z: degorgiert 2004, Umkarton leicht
beschädigt. (16154-94)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 540

12
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: Ausgezeichneter Champagnerjahrgang,
B*****: Die Sonderabfüllung Oenotheque stellt den
Apex der Qualität für Dom Perignon dar. Diese Fla-
schen werden bis zu ihrem Verkauf auf der Feinhefe
gelagert und dann von Hand degorgiert, was
diesem Cuvée eine unvergleichliche Komplexität
und Finesse verleiht. F: 0,5cm; E: sehr gut; 
Z: degorgiert 2002. (16886-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

13
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: degorgiert
2002, Rückenetikett mminimalst beschädigt.
(16886-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

14
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: degorgiert 2002. (16886-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

15
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: degorgiert
2002. (16886-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

Krug Kollektion

Marvelous Rose

Aristocratic 1990

Dom Oenotheque

Lot 9 Lot 12 Lot 20
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16
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: degorgiert
2002. (16886-5)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

17
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: The nose gives intense toasty, biscuity
notes with an underlying fruit character of warm
strawberries, golden delicious apple slices, oyster
shells and chalk dust. Very crisp, fine, youthful and
fresh in the mouth, the finish provides layers of
minerals, citrus fruits and a pleasant creaminess in
texture and flavour. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: mini -
maler Farbabrieb an der Kapselfolie. (16886-56)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 600

18
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, JUH94-96: Very youthful and elegant with
typical Dom Perignon finesse. It will be a pleasure
to follow the internal development of the ‘88 and
‘90. A great debut for Richard Geoffrey! Toasty 
coffee aromas in magnum, and like a great Chablis
grand cru in regular bottle. F: 0,8cm; E: 2x sehr
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapselfolie. (16886-68)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

19
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: minimaler
Farbabrieb an der Kapselfolie. (16886-62)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

20
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, WS93: Seductive and wonder-
fully balanced, crisp yet it caresses the palate. Has
a very complex toasted bread and buttery croissant
character along with some nutmeg, spice, chocolate
and vanilla notes. F: 1,0cm; E: minimal beschädigt;
Z: üppige Perlage vorhanden. (17020-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

21
MOET & CHANDON 1971 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94, B(01)*****: Perfection, even at 30 years 
of age a touch of sweetness, wonderful flavor and
length. Refined... I see no end to this. F: 1,3cm; 
E: minimal beschädigt; Z: Kapselüberzug ab
Agraffe fehlt komplett. Nur noch ganz wenig
Perlage. Etwas feines Depot. Seitenetikett von 
Claretta, Turin. (16894-52)

1 MAGNUM
EUR 500 - 750

22
MOET & CHANDON 1971 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: beschädigt; 
Z: feine Perlage. (16559-1)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

23
MOET & CHANDON 1970 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****: Pale, excellent, lightly-oaky bouquet; 
dry, crisp, refined. Very good. F: 1,9cm; E: leicht
beschädigt; Z: Staniolkapsel seitl. leicht
beschädigt. (16723-9)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

24
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH98: The wine has everything, where the
butterscotch taste is seperated from the fruit and
nut aromas. This taste remains all the way and
makes up the entire, exceptionally long, aftertaste.
F: 1,0cm; E: beschädigt; Z: noch etwas feine Per-
lage vorhanden, noch kein Depot. (16560-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

25
MOET & CHANDON 1962 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, B*****: Consistently noted as very dry,
though refined and with great length. Unquestion-
ably a fine wine. Das letzte Jahr, in dem Holzfässer
für die Grundweine verwendet wurden! F: 1,0cm;
E: leicht beschädigt; Z: für das Alter noch üppige,
noch sehr feine Perlage. (17020-2)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

26
MOET & CHANDON 1992 0,75L
BRUT IMPERIAL ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED17.5/20, WS87: Grand, full-bodied rosé that’s
flavorful and mature. A deep amber color, toasty
aromas and nutty-spicy flavors make it unique. Has
a generous texture, too.  F: 1,1cm; E: minimalst
beschädigt. (16723-5)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

27
MOET & CHANDON 1964 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(98)****, JUH95: This is almost a parody, with its
exaggerated tones of roasted coffee. It is a lovely
champagne with its heavily refined nose, well com-
posed, tight taste, and a very long toasty aftertaste. 
F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: feine Perlage
noch vorhanden. (17020-7)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

28
MOET & CHANDON 1964 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm-2,0cm; E: minimal ver -
schmutzt; Z: für das Alter noch üppige, feine
Perlage. (17020-6)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

29
MOET & CHANDON 1964 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm-2,0cm; E: leicht verschmutzt
& leicht beschädigt; Z: für das Alter noch üppige,
feine Perlage. (17020-5)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

30
MOET & CHANDON 1964 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm-2,0cm; E: minimal verschm. 
& minimal beschädigt; Z: für das Alter noch üppige,
feine Perlage vorhanden. (17020-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

31
ROEDERER CRISTAL 2000 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94, TAN92, WS91: This goes for personality
and finesse. An assertive, honeyed style, with
plenty of citrus flavors. Mature coffee and roasted
nut accents are peeking through, with a robust
structure and a dried citrus aftertaste. -2025.
F: 0,4cm; E: minimalst beschädigt. (16730-25)

1 MAGNUM
EUR 420 - 650

32
ROEDERER CRISTAL 2000 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimalst beschädigt.
(16730-17)

1 MAGNUM
EUR 420 - 650

33
ROEDERER CRISTAL 2000 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (16730-10)

1 MAGNUM
EUR 420 - 650

Munich Wine Company | 3

Lot 21 Lot 27 Lot 31

Seductive 1982 Cristal Finesse

Exceptional 1964

Refined Coffee

Perfection at 30 
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34
ROEDERER CRISTAL 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED19/20, JUH94, JR19.5/20: Very rich biscuity
nose. Quite stunning combination of elegance and
weight. Lovely stage in its evolution. The first wine
of the tasting that seems perfectly ready to drink.
Very complete and flattering. F: 1,2cm; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: gute Perlage vor-
handen. Leichter Farbabrieb an der Halsfolie.
Geschenkarton leicht beschädigt. (16698-59)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 450

35
ROEDERER CRISTAL 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, B****: Still very frothy; bouquet of fresh
walnuts; dry, lean, holding well. F: 1,0cm; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: noch schöne Per-
lage, Kapselfolie leicht korrodiert. (16544-67)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

36
ROEDERER CRISTAL 1978 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92, JUH93: It contains the entire range of
aromas. The lovely nose includes elements of lilies,
apricot and nut chocolate. F: 1,0cm; E: verschm.,
beschädigt; Z: noch leichte Perlage vorhanden,
etwas feines Depot. (16698-36)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

37
POMMERY 1979 0,75L
LOUISE CUVEE SPECIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Eine außergewöhnliche Rarität. Das Top Cuvee aus
dem Debüt Jahrgang. JUH95: Disgorged in 1986.
The color is light, the bubbles are tiny, and the bou-
quet is unbelievably rich in niceties. Besides the 
floral nuances, coffee, lemon peel, and Valhrona
chocolate are apparent. Superbly balanced with
great finesse. F: 1,2cm; E: minimal beschädigt; 
Z: Feine Perlage sichtbar. (16723-8)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

38
POL ROGER 1982 0,75L
EXTRA CUVEE DE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH90, JR17.5/20: Greenish gold. Much
fizzier than the 1985. Much sprightlier than the
1985 too. Racy and refreshing. F: 1,1cm; E: mini -
malst beschädigt; Z: Geschenkkarton minimal
beschädigt. (16871-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 210

39
PERRIER, JOSEPH 1995 0,75L
CUVEE JOSEPHINE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92: An excellent fine mousse which carries won-
derful and quite powerful autolytic tones. Great a-
cidity and a wonderful natural balance. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: feine, sichtbare Perlage. (14887-14)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 510

40
PERRIER JOUET 1961 3L
RESERVE CUVEE EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Wonderfully toasty and buttery with all the
flowers of the garden wrapped in an oily structure.
The ‘61 has many years left. Tasted 1998. Extrem
seltene 3L Flasche, sollte ein Hochgenuss sein.
F: 2,8cm; E: verschmutzt & leicht beschädigt; 
Z: Folie am Korken beschädigt. Noch Perlage vor-
handen. Leichtes Depot. (16005-41)

1 JEROBOAM
EUR 490 - 890

41
PERRIER JOUET NV 0,375L
GRAND BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: An aperitif style, light-footed and lively, with
a smoky underpinning and a subtle mix of kumquat,
white cherry and slivered almond riding the lacy
bead. F: HF; E: gut; Z: Degorgiert 2005, noch 
feine Perlage vorhanden. (16882-2)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

42
PERRIER JOUET NV 0,375L
GRAND BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut; Z: feine Perlage vorhan-
den. Degorgiert 2005. (16882-1)

12 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

43
PERRIER JOUET 1964 0,75L
BLASON DE FRANCE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B*****: A very good vintage, more like ‘59 than ‘61.
Blason de France ist eines der Spitzencuvées von
Perrier Jouet aus 60% Pinot und 40% Chardonnay.
F: 1,4cm; E: verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: noch schöne Perlage vorhanden, kleiner Hauch
an Depot. Starker Farbabrieb an der Kapsel.
(16176-17)

1 FLASCHE
EUR 150 - 350

44
PERRIER JOUET 1979 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: The 1979 has a nose like an entire coffee-
roasting house. The taste is creamier, though, like
coffee-flavoured ice cream. Relatively light but won-
derfully long and full of aromas. F: 1,4cm; E: mini -
malst beschädigt; Z: noch etwas Perlage vor han den.
Ganz leichtes Depot. (16698-35)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

45
PERRIER JOUET 1975 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: A delightfully elegant Champagne with
lively acidity, mousse and a rich fruit with exotic
overtones. F: 1,7cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: noch ganz leichte Perlag sichtbar, mineralisches
Depot. (16698-57)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

46
PERNET, JEAN NV 1,5L
GRAND CRU BRUT RESERVE 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, 
Le Mesnil-sur-Oger, kommt dieser Spitzen cham -
pagner. Ein Blanc de Blancs, also nur aus der Char-
 donnay Traube gekeltert. F: 1,3cm; E: sehr gut.
(16654-15)

3 MAGNUM
EUR 170 - 290

47
PERNET, JEAN NV 0,75L
BRUT TRADITION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

NM aus Le Mesnil sur Oger. Ausgezeichnet mit
dem Coup de Coeur in der 2004er Ausgabe des
Guide Hachette.  Die klassische Champagner-
Assemblage von den drei Rebsorten. F: 1,0cm; 
E: sehr gut. (16654-9)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

48
LASSALLE, J. NV 0,75L
PREFERENCE 1ER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JS91, WS92: Lightly chalky in texture, with racy
acidity imparting a mouthwatering quality to the
tightly knit flavors of green pear, apricot, oyster
shell, pastry dough, honey and lemon zest.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (16654-4)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Debüt Louise

Belle Epoque

Wonderful 1961

Lot 37                                 Lot 43
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49
LAURENT PERRIER 1997 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

DEC93. TAN94: Pale orange-copper color. Subtle,
musky aromas of raspberry, smoke, earth and min-
erals. Big, rich, creamy and seamless, with gentle
red fruit flavors framed by a firm edge of iodine and
minerals. Wonderfully ripe, satisfying rose with
superb extract. Very long, building finish.
F: 0,9cm; E: sehr gut. (16867-23)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 220

50
LAURENT PERRIER 2004 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93, GAL94: Taut, linear and strikingly pure,
offering deeply concentrated redcurrant and straw-
berry scents and hints of allspice, smoky lees and
jasmine. Powerful yet lithe rose with superb
finishing power, focus and mineral-driven
persistence. F: 0,7cm; E: sehr gut. (16325-28)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 330

51
LAURENT PERRIER 2004 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (16325-29)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 330

52
LAURENT PERRIER 1976 0,75L
MILLESIME RARE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: As the Rare wines are always disgorged
after a very long time, they have grown in com -
plexity. The autolytic character really helps this ‘76.
The bread aromas from the yeast smooth out the
almond tones in a positive fashion. F: 1,2cm; 
E: minimalst beschädigt. (16871-14)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

53
BILLECART SALMON NV 0,75L
EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN91. WS92: Fresh and harmonious, this integr-
ates a firm frame and a refined, lively bead with
smoky roasted almond and toasted brioche notes,
complemented by ripe golden apple and blackberry
fruit and accents of honey, lemon zest and bread
dough. F: 0,8cm-1,2cm; E: 4x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (16881-1)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 180

54
BILLECART SALMON NV 0,75L
EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,2cm; E: 2x sehr gut, 
3x minimalst beschädigt. (16881-13)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 180

55
BOLLINGER 1996 1,5L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94, TAN93+, WS93: This is full-bodied, with
berry, bread dough and citrus aromas and flavors
unfolding on the palate. It’s firm and muscular, with
depth, intensity and a long, lingering aftertaste.
F: 0,8cm; E: minimal beschädigt. (16730-26)

1 MAGNUM
EUR 230 - 330

56
BOLLINGER 1996 1,5L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt.
(16730-16)

1 MAGNUM
EUR 230 - 330

57
BOLLINGER 1996 1,5L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (16730-18)

1 MAGNUM
EUR 230 - 330

58
G.H. MUMM & CO. 1964 0,78L
RENE LALOU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT: Some coffee, honey and a touch of burnt cara-
mel. Very long finsih with surprisingly crisp acidity.
One of the best bottles of Rene Lalou I’ve had.
Staggering! 50% PN, 50% CH. F: 1,5cm; E: mini-
mal beschädigt; Z: noch etwas Perlage vorhanden.
Leichtes, sehr feines Depot. (16698-34)

1 FLASCHE
EUR 240 - 340

59
G.H. MUMM & CO. 1979 0,75L
RENE LALOU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: A weak toasty bouquet with elements of
peach and violet. The peaches returned in the soft,
fruity, medium-long flavor. F: 1,4cm; E: gut; Z: feine
Perlage. Kapsel und Halsfolie minimal beschädigt.
(16698-48)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

60
G.H. MUMM & CO. 1982 0,75L
RENE LALOU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91, JUH89, WS90: Lots of toasty, yeasty com-
plexity in a delicate, medium-bodied wine, soft 
around the edges but firmly anchored by a streak 
of lemony acidity. Beautifully balanced. F: 1,6cm; 
E: minimal beschädigt; Z: feine, üppige Perlage.
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. Geschenkkarton
leicht beschädigt. (16698-58)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 240

61
RUINART 1973 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94, JR17/20: Deep coppery gold. Big and flo-
wery and quite reminiscent of still Chardonnays of
the 1970s on the nose. A little sweet and syrupy
but perfectly nice to drink with lots of impact and
acidity. Very clean, fresh finish. F: 0,8cm; E: leicht
beschädigt; Z: Feine Perlage sichtbar. (16723-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

62
RUINART 1973 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: be schädigt; 
Z: Feine Perlage sichtbar. (16723-13)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

63
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The bottle is formed by the artist Andre
Masson, and the wine is made in a Cristal-like style,
high class aristocratic champagne with overflowing
fruit. F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: Geschenkkar-
ton minimal beschädigt. (16871-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 110 - 200

64
TAITTINGER 1961 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Exzellenter Zustand. JUH96: An amazing Comte
with a wonderful mint tone, and a concentrated,
glycerol rich fruit that is unreal. F: 1,6cm; E: leicht
beschädigt, minimal verschmutzt; Z: altersgemäß
dunkle Farbe, zeigt eine wunderschöne feine
Perlage!. (16871-22)

1 FLASCHE
EUR 360 - 590

Munich Wine Company | 5

Lot 55 Lot 58 Lot 64
Wonderful Comtes

Staggering Lalou

Superbe Alexandra

Muscular Bollinger
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65
TAITTINGER 1995 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95, RP96: The 1995 Comtes de Champagne
(original release), on the other hand, shows
fantastic intensity in its freshly cut flowers, citrus
and spices. Endlessly layered and perfumed, the
1995 reveals gorgeous richness and intensity
wrapped around an intense, mineral-driven frame.
The tension between ripeness and minerality is sim-
ply breathtaking. F: 0,8cm; E: gut. (16886-124)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

66
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT95, JR18/20, WS94: A vivacious Champagne,
with fine integration of the racy acidity and chalky
bead, rich mineral character and creamy palate of
glazed apricot, ground anise, biscuit and passion
fruit flavors. Offers a firm, focused finish. -2030.
F: 0,5cm-1,0cm; E: 3x sehr gut, 3x minimalst
verschmutzt. (16876-13)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

67
VEUVE CLICQUOT 1979 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Flowing with chocolate, honey, nuts, cheese,
Champagne cellar and huge fruit of matured
apples. Very consistent through the years. A real
diamond. Auch wir haben diese Grande Dames in
den alten Flaschen schon probieren dürfen und
waren begeistert. F: 1,5cm; E: minimalst be schädigt;
Z: schöne, feine Perlage sichtbar. (16871-19)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

68
VEUVE CLICQUOT 1979 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,6cm; E: sehr gut; Z: Ge schenk-
karton am Verschluss beschädigt. (16871-20)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 320

69
VEUVE CLICQUOT 1990 1,5L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: I highly recommend the Veuve Clicquot
1990 La Grande Dame. It is exquisitely rich and
accessible, yet bursting with potential. F: 0,8cm; 
E: gut; Z: üppige Perlage. (16698-60)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 330 - 450

70
VEUVE CLICQUOT 1990 3L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; 
E: minimal beschädigt. (16006-110)

1 JEROBOAM OHK
EUR 790 - 1280

71
VEUVE CLICQUOT 1998 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL93, JR18/20, WS93: Exotic notes of toasted
coconut and rum spice accent this fresh and
elegant rosé, while flavors of macerated cherry 
and plum, pastry and pomegranate ride the delicate
texture. Graceful, with a mouthwatering finish.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (16327-2)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 460

72
VEUVE CLICQUOT 1998 0,75L
LA GRANDE DAME RIVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, TAN92: Orange, lemon, apple, smoky min-
erals and yeast on the nose. Fleshy orchard fruit 
flavors coat the palate and are energized by dusty
minerals and a fresh jasmine quality. An energetic
version of this bottling, with good finishing grip and
lingering floral qualities. F: 3,9cm; E: sehr gut.
(16641-25)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 160 - 260

73
VEUVE CLICQUOT 1998 0,75L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Exotic notes of toasted coconut and rum
spice accent this fresh and elegant rosé, while fla-
vors of macerated cherry and plum, pastry and
pomegranate ride the delicate texture. Graceful,
with a mouthwatering finish. F: 1,0cm; E: sehr gut;
Z: Rückenetikett minimalst beschädigt. (15426-138)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

74
VEUVE CLICQUOT NV 3L
YELLOWBOAM
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Anlässlich des 130. Geburtstags des weltberühm-
ten Etiketts von Veuve Clicquot – dem YELLOW
LABEL – wurden je 130 Yellowboams in 3
verschiedenen Designs aufgelegt. Die Etiketten der
3 Liter Champagner Flaschen sind handgearbeitet
aus kostbarsten exotischen Lederarten wie
Rochen(die Flasche der Einlieferung), Strauß oder
Kroko und tragen nichts weiter als die Signatur des

Hauses. Aber auch die Flasche selber ist ein
Unikat. Sie ist 100% Handarbeit – jedes das Lede-
retiketten ist einzeln genäht, die Verschlussfolie ist
aus reinem Blattgold, die Kapsel am Korken ist 24-
Karat vergoldet und trägt die Signatur von Madame
Clicquot. Die Yellowboam ist die kostbarste
Flasche, die jemals bei Veuve Clicquot gefertigt
wurde. Wer das Leder-Etikett der Yellowboam an
Veuve Clicquot zurücksendet, erhält daraus ein per-
sönliches Visitenkarten-Etui. F: 1,8cm; E: sehr gut;
Z: kräftige Perlage. Rückenetikett minimal beschä-
digt. (17048-3)

1 JEROBOAM OHK
EUR 790 - 1290

75
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
HERRLICHKEIT RIESLING BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17.3/20: Noch jugendliche leichte Briochearo-
matik. Voller Körper, dicht, cremigeTextur, Gebäck,
Birnenfrucht, expressive, gut eingebundene Säure,
feine Fruchtnuancen, sehr balaciert. Ein Riesling
Spitzensekt der von 2-3 Jahren Kellerlager weiter
profitieren wird. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: lebendige
Perlage. (15417-15)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

76
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
HERRLICHKEIT RIESLING  BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: lebendige
Perlage. (15417-16)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

77
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2007 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: A candidate for the wine of the vintage,
the 2007 Lafite Rothschild reveals classic Lafite
aromas of graphite, unsmoked cigar tobacco, black
currants, cherries, and a hint of truffles. The complex
aromatics are followed by a round, medium to full-
bodied wine with silky tannins, an overall subtle
smoky component, and a rich, round, generous,
plump finish. F: IN; E: lila verfärbt. (16867-11)

1 FLASCHE
EUR 360 - 660

| Munich Wine Company6

Yellowboam Rochen

Exquisitely Rich
Lafite Rothschild
1899 – 2007

Die Herrlichkeit
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78
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2007 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt, minimal
verfärbt; Z: Kapsel seitl. minimaler Farbabrieb.
(16867-5)

1 FLASCHE
EUR 360 - 660

79
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: An aromatic expres-
sion of liquid minerals/stones interwoven with the
tell-tale graphite notes, mulberry, black currants,
caramel, and tobacco. In the mouth, it is remarkably
light on its feet, but somehow seems to pack
intense flavors into layer upon layer of fruit and rich-
ness that cascade over the palate. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (16713-3)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1340

80
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close
to perfection. The spectacular nose of lead pencil,
smoky, mineral, and black currant fruit soars ma-
jestically from the glass. The wine is elegant yet
profoundly rich. -2035. F: IN; E: sehr gut. (16875-1)

1 MAGNUM
EUR 780 - 1080

81
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16875-3)

1 MAGNUM
EUR 780 - 1080

82
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16875-2)

1 MAGNUM
EUR 780 - 1080

83
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length. F: IN; E: sehr
gut; Z: Kapsel seitlich minimaler Farbabrieb.
(16726-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

84
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP89: A deeply-colored wine
with a nearly exceptional cedary, chocolatey,
cassis-character, medium body, surprisingly
concentrated flavors, as well as the classic Lafite
aromatic profile. F: IN; E: verschm., davon 1x mini-
mal & 1x leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb
an den Kapseln. (16886-118)

2 HALBFLASCHEN
EUR 300 - 500

85
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (16886-
114)

2 HALBFLASCHEN
EUR 300 - 500

86
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19.5/20, B(99)*****, GAB19/20, RP100: The
penetrating fragrance of cedar, chestnuts, minerals,
and rich fruit is a hallmark of this wine. Powerful,
dense, rich, and tannic, as well as medium to full-
bodied, with awesome extraction of fruit. -2030.
F: IN; E: leicht beschädigt, leicht verschmutzt.
(16154-76)

1 HALBFLASCHE
EUR 330 - 480

87
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, GAB15/20: Dabei ist dieser Lafite 1984
gar nicht mal so schlecht und zeigt recht viel Char-
akter. Im Gaumen erinnert er an einen Sammarco
oder einen anderen Toskaner. F: IN; E: verschm.,
stark beschädigt. (16868-42)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

88
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The intoxicatingly perfumed
nose of lead pencil, pain grille, red and black fruits,
minerals, and roasted herbs is provocative. In the
mouth, this wine displays considerable body for a
Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet
mid-palate. -2030. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(16729-8)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

89
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: Chateaukapsel leicht korrodiert.
(16859-21)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

90
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent: Surprisingly attractive, with refreshing
acidity. F: MS; E: minimal verschmutzt; Z: granatap-
felrot, mittelfeines Depot. Kapsel unten minimal
beschädigt. (16875-4)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

91
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1961 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, B(99)*****, GAB18/20: Ein Traumwein.
Genauso wie man sich einen klassischen Lafite 
vorstellt. Fein, fast filigran mit einer an Sandelholz
und Rioja erinnernden Süsse. -2020. F: HS; 
E: ver schmutzt & beschädigt; Z: intensivstes, reifes
Granatapfelrot, wunderschön. Mittelkräftiges,
mittelfeines Depot. Im Haus wachsversiegelt.
(16892-1)

1 MAGNUM
EUR 1950 - 2950

92
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1960 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A nice surprise from an unheralded vintage.
A broad, spicy brown sugar flavor lends it plenty of
substance. Has the juniper and cedar notes that
many of the great vintages share. F: HS-MS; 
E: stark verschm. &  beschädigt. (15799-12)

1 FLASCHE
EUR 350 - 570

93
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1949 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, CC18/20, B(00)*****: Never boring.
Most recently: high-toned, tea-like, spicy; sweet
entry; dry slightly raw finish, but very flavoury.
F: MS-LMS; E: stark beschädigt; Z: helles Granat-
apfelrot, mittelgrobes Depot. Kapsel minimal korro-
diert. (16875-6)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1050

94
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(96)*****, GAB19/20: Offenes, süsses,
Bouquet, Caramel, Mandeln, Schokolade. Seidiger
Gaumen, tänzerisch, feinstgliedrige Adstringenz,
Kräutertee. Ein hochfeiner, finessenreicher Wein mit
einem sanft ausklingenden, lange nachhallenden
Finale. F: HS-MS; E: leicht ver schmutzt & leicht
beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, wenig
mittelfeines Depot. Kapsel seitlich leicht beschädigt
& wenig korrodiert. Halsetikett Calvet. (16875-5)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1650

Munich Wine Company | 7

Lot 79 Lot 80 Lot 91

Aromatic Perfection

RP100 Awesome 

Ein Traumwein ‘61
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95
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(96)*****, GAB19/20: Offenes, süsses,
Bouquet, Caramel, Mandeln, Schokolade
(Napolitaines), erinnert in seiner Art an einen traum-
haften Rioja. Seidiger Gaumen, tänzerisch,
feinstgliedrige Adstringenz, Kräutertee. Ein hochfei-
ner, finessenreicher Wein mit einem sanft
ausklingenden, lange nachhallenden Finale.
F: HS; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt; 
Z: helles Schmuckgranatrot, viel grobes Depot.
Kapsel leicht korrodiert. Subetikett Eschenauer -
beschädigt. (16875-7)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1650

96
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1899 
AUF KAPSEL LESBAR 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB19/20: Hardy Rodenstock öffnete
im Februar 2007 im Hotel Tenne in Kitzbühel eine
unbekannte Händlerfüllung. Reif hell, leuchtend,
relativ transparent. Delikates, reifes Bordeauxbou-
quet, fragil aber noch völlig intakt, feine Pilznoten,
Erdbeertouch, wie ein grosser, reifer Rioja, Sandel-
holz parfümierte Süsse. Saftiger, leichter Gaumen,
Krachmandeln, geniale Länge, ein traumhaftes, tän-
zerisches Erlebnis. Nach einer halben Stunde war
er immer noch süss und völig o.k. Unglaublich! 
F: HS; E: verschmutzt & beschädigt; Z: aus franzö-
sischem Keller, unbekannte Abfüllung. Helles Gra-
natapfelrot, grobes Depot. Kapsel beschädigt, aber
Grand Vin Chateau Lafite 1899 zu lesen. (16857-6)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2990

97
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1899 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: stark verschm., leicht
beschädigt; Z: aus französischem Keller, unbe -
kannte Abfüllung. Schönes Granatapfelrot, etwas
grobes Depot. Feine Partikel auf Weinspiegel
schwimmend. Kapsel fehlt, Oberteil des Korkens
wurde im Haus wachsversiegelt. Flasche mit Lafite
1899 Kapsel im Trio der Einlieferung. (16857-8)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2590

98
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1899 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS-LMS; E: verschm., minimal
beschädigt; Z: aus französischem Keller,
unbekannte Abfüllung. Schönes Granatapfelrot,
etwas grobes Depot. Kapsel fehlt, Oberteil des
Korkens wurde im Haus wachsversiegelt. Flasche
mit Lafite 1899 Kapsel im Trio der Einlieferung.
(16857-7)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2690

99
CH. LATOUR 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS96, RP95-98: The wine of the vin-
tage? It is dark ruby/purple to the rim, with notes of
English walnuts, crushed rocks, black currants, and
forest floor, dense, full-bodied, and opulent, yet
classic with spectacular aromatics, marvelous
purity, and a full-bodied finish that lasts just over
50+ seconds. -2045. F: HF-IN; E: sehr gut.
(16894-27)

6 MAGNUM OHK
EUR 4320 - 6480

100
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B****, RP90-91: The 1997 Latour will
be a surprisingly fine wine, as well as one of the
longest lived offerings of the vintage. Sweet, jammy
fruit is intertwined with dried herbs, coffee, and
earth in this saturated ruby/purple-coloured wine.
The finish lasts for 20 seconds, a positive sign for a
1997. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel seit-
lich minimal beschädigt, minimaler Farbabrieb.
(16880-38)

1 FLASCHE
EUR 270 - 430

101
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS100: This is one of my favorite wines
ever. Full-bodied, with layers of silky fruit and mas-
ses of currant, mineral and berry character.
Amazing. It’s a wine with perfect structure, perfect
strength. It’s 1961 Latour in modern clothes.
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt.
(16886-83)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

102
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(16886-91)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

103
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS94: A solid, firm wine with a tannin
structure that is softening. Aromas of chocolate,
ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit
and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (16859-36)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

104
CH. LATOUR 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Latour produced one of the very best wines
of the vintage. Still not fully mature, this dark ruby
wine has good fruit, a medium body, surprising
depth and ripeness for the vintage, and a sinewy,
tannic finish. It avoids the telltale harshness and
fruit deficiency found in so many 1974s. F: IN; E:
verschm., beschädigt; Z: Zusatzetikett: Frankreich,
1x Kapsel seitlich beschädigt. (16859-11)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 690

105
CH. LATOUR 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., beschädigt; 
Z: Schmuckgranatrot, wenig, feinsandiges Depot.
(16859-18)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

106
CH. LATOUR 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20:  Ein delikater, aromatischer Wein, 
der immer noch sehr, sehr schön zu geniessen ist.
Nicht viele Punkte, aber ein Vergnügen, welches
mancher 18/20 Punkte-Wein nicht bieten kann.
F: TS; E: verschmutzt, minimalst beschädigt; 
Z: Korken 3mm abgesackt, Flasche dicht. 
(16726-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

| Munich Wine Company8

Lot 96 Lot 97 Lot 98

Lafite 1899

Perfect Structure

Ch. Latour 
1920 – 2002

Lot 93 Lot 94 Lot 95

Legenden ‘49 & ‘45
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107
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20: Ein wirklich grosser Latour,
der jetzt ganz zaghaft die erste Genussreife erreicht
hat und für die nächsten 40 Jahre grosse Freude
bereiten wird. F: LMS; E: leicht verschmutzt; Z:
herrliches Schmuckgranatrot, mittelfeines Depot.
Kapsel seitlich minimal beschädigt. (16885-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

108
CH. LATOUR 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Im Gaumen rotbeerige Serien, zugänglicher
Körper, der weich ist, noch immer leichte Tanninprä-
gung, harmonischer, feiner Wein. Zusammen mit La
Mission der wohl beste 58er. F: LMS; E: ver schmutzt;
Z: Intensives Granatapfelrot, kräftiges, mittelfeines
Depot. Kapsel oben minimal korrodiert. Subetikett
Barton & Guestier Negociants. (16723-19)

1 FLASCHE
EUR 270 - 460

109
CH. LATOUR 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein grosser, aussergewöhnlicher Latour. WS94,
RP94, GAB19/20, B*****: Deep, healthy colour,
perfect nose, flavour, balance and length. Com -
plete, faultless. Will go on, and on. F: HS-MS; 
E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt; 
Z: schönes Schmuckgranatrot, wenig, mittelgrobes
Depot. Kapsel unten minimal beschädigt. 
(16875-11)

1 FLASCHE
EUR 390 - 740

110
CH. LATOUR 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS90: Unusually elegant, even delicate, 
for Latour, but beautiful nonetheless, with supple,
refined flavors of sweet cherries, raisins, tobacco,
spices and minerals. A favorite among the tasters. 
F: MS; E: verschmutzt & beschädigt; Z: intensives,
dunkles Granatapfelrot, mittelfeines Depot. Kapsel
oben leicht korrodiert. (16885-5)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

111
CH. LATOUR 1920 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(81)*****, WT97-100: Diese Aromatik, schon das
Nasenbild war Latour pur, trüffelig, Trockenfrüchte
und vor allem dieses für Latour so typische, leicht
bittere Walnuß. Am Gaumen noch so präsent, dicht
und kräftig, ohne jeden Alterston. Ein Jahrhundert-
wein, bei dem von der irren Nase bis zum Abgang
alles stimmte. Verkostet 2015. F: LS / 6.8cm; 
E: nicht vorhanden; Z: Im Haus wachsversiegelt.
Jahrgang auf der gekürzten Château-Kapsel klar
lesbar. Sehr dunkler Korken, nichts mehr lesbar.
Sehr intensives Granalrot, beeindruckend für das
Füllniveau, kräftiges Depot. (16007-2)

1 FLASCHE
EUR 420 - 750

112
CH. LATOUR 1920 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BLS / 7.6cm; E: nicht mehr vorhan-
den; Z: Im Haus wachsversiegelt. Jahrgang auf der
gekürzten Château-Kapsel klar lesbar. Sehr dunkler
Korken, nichts mehr lesbar. Sehr intensives Granat-
rot, beeindruckend für das Füllniveau, kräftiges
Depot. (16007-1)

1 FLASCHE
EUR 370 - 690

113
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS100, RP100: There is great inten-
sity, compelling purity, a multi-layered, full-bodied
palate, and a finish that goes on for nearly 70+
seconds. It is certainly one of the wines of the vin-
tage. Absolutely awesome! -2050. F: IN; E: leicht
beschädigt. (16713-5)

1 FLASCHE
EUR 550 - 830

114
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: mini malst besch. & minimalst
verschmutzt. (16713-4)

1 FLASCHE
EUR 580 - 880

115
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB19/20, RP99: In many respects, it is
the quintessential Chateau Margaux. The fruit is
exceptionally sweet and pure, and there are layers
of flavor in the mouth. I do believe this wine will

develop an extraordinary perfume, and possess a
high level of richness. -2040. F: IN; E: 2x sehr gut,
1x minimalst verschmutzt. (16879-12)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1830

116
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16860-14)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1650

117
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x minimalst 
verschmutzt; Z: 1x Korken ca. 2mm abgesenkt.
(16879-73)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 7320

118
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS100: Cellar Collection. Wine of the 
vintage and the greatest Château Margaux ever
produced. A stunning red. The essence of rasp -
berry, violet and berry, with hints of vanilla and 
toasted oak. Full-bodied and thick, yet racy, with
masses of tannins and a harmonious structure.
Long, long finish. F: IN; E: 2x minimal verschm., 
1x minimal beschädigt; Z: Kapseln unten minimaler
Farbabrieb. (16860-18)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1350

119
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: The 1990 Margaux
continues to be the quintessential example of this
chateau. In addition to being profoundly concentrat-
ed, its ethereal bouquet of sweet black fruits, cedar,
spices, flowers, smoke, and vanilla is remarkably
well-formed and intense. F: IN; E: gut. (16860-21)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

120
CH. MARGAUX 1987 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ89, GAB17/20: War noch immer sehr jung
und zeigte sowohl viel Frucht wie auch beginnende
Terroirtöne, nach der Dekantierphase sanft pilzig
darunter. Hat viel Spass gemacht. F: IN-BON; 
E: minimal verschmutzt. (16880-6)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

121
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: Very full-bodied, with high but 
sweet tannin, great purity, and a very masculine,

Munich Wine Company | 9

Ch. Margaux 
1916 – 2000

Lot 102 Lot 109 Lot 110

Legendäre Latour

Stunning Red

Quintessential ‘90

Wein_Juni_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  16.05.16  17:27  Seite 9



full-bodied style, this wine should prove nearly
immortal in terms of its aging potential. -2050. 
F: 1x IN, 2x BON; E: 1x gut, 1x minimalst besch.,
1x minimal verschm. & minimalst beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(16730-40)

3 FLASCHEN
EUR 1050 - 1560

122
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: Very full-bodied, with high but 
sweet tannin, great purity, and a very masculine,
full-bodied style, this wine should prove nearly
immortal in terms of its aging potential. -2050. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel oben leicht
beschädigt. (16726-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

123
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x IN-BON; E: leicht verschm.,
davon 1x leicht besch., 2x beschädigt; Z: leichter
Farbabrieb an den Kapseln. (16886-14)

3 FLASCHEN
EUR 920 - 1410

124
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; 
Z: Subetikett: Importato da Meregalli Giuseppe,
Monza, Italien. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(16860-28)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

125
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschm., minimalst
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln,
seitlich minimal beschädigt. (16730-31)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1040

126
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel
leicht verknittert. (16860-32)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

127
CH. MARGAUX 1984 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Erstaunlich tiefe Farbe. Kräftiges, flei-
schiges Bouquet; Fleischbouillonpaste in der Nase.
Stoffiger, kompakter Gaumen; immer noch viel
Gerbstoff, sanft bitteres Extrakt. Ein schwacher
Premier Cru, jedoch ein sehr guter 84er! F: 1x IN,
1x BON; E: verschm., davon 1x leicht beschädigt;
Z: Kapsel 1x seitlich beschädigt. (16700-1)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

128
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, GAB20/20: Im Gaumen volles
Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein. -2030. F: HS; E: leicht verschmutzt &
minimal beschädigt. (16946-2)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

129
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: stark verschm., be schä-
digt; Z: 1x Kapsel leicht korrodiert. (16890-21)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 960

130
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschm.,
minimal beschädigt; Z: Chateaukapsel am unteren
Rand minimal beschädigt. (16859-27)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

131
CH. MARGAUX 1981 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS95: The other wine of the
vintage. Seriously powerful with fabulous color and
mint, cassis and berry aromas and flavors. Has a
full body and is tannic; still needs time to come
around. F: VTS; E: verschmutzt; Z: Kapsel seitlich
minimal beschädigt. (16883-39)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

132
CH. MARGAUX 1981 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt. (16700-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

133
CH. MARGAUX 1977 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Decanted for nearly an hour. Tobacco and
mushrooms pronounced with presence of cherry
and plum. Very pleased. F: HS; E: leicht ver schmutzt;
Z: herrliches Granatapfelrot, mittelfeines Depot.
Chateauabfüllung mit Chateaukapsel. Kapsel oben
minimalst korrodiert. (16885-8)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

134
CH. MARGAUX 1961 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS93, RP93: The intense bouquet filled
with the scents of ripe plums, flowers, toasted wal-
nuts, and oak is divine. This expansive wine is silky,
rich, very generously flavored, long, and full bodied
on the palate. It is fully mature, but there is little
chance of this wine falling apart for at least another
decade. F: MS-LMS; E: leicht verschmutzt &
minimal beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, mittel-
grobes Depot. Chateauabfüllung mit Chateau kap-
sel. Zusatzetikett: Reidemeister & Ulrichs, Bremen.
Kapsel minimal beschädigt. (16997-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

135
CH. MARGAUX 1956 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang des berühmten Chateau
Margaux. Sehr guter Erhaltungszustand. F: VTS-TS;
E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt; Z: schö-
nes Schmuckgranatrot, mittelgrobes Depot. Kapsel
unten durch Holzsteg leicht beschädigt. (16946-1)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

136
CH. MARGAUX 1953 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Bottles from the cold, damp Paris cellars of
the French wine merchant, Nicolas, have exhibited
an impressively dark ruby/purple color with only
slight lightening at the edge. Its huge nose posses-
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ses rich scents of violets, sweet cassis fruit, and
spices. Round and opulent, with a velvety texture
and gobs of sweet, jammy fruit, this is Chateau
Margaux at its most seductive. F: TS; E: verschmutzt;
Z: schönes Granatapfelrot, mittelgrobes Depot.
Chateauabfüllung mit Chateaukapsel. (16885-7)

1 FLASCHE
EUR 620 - 970

137
CH. MARGAUX 
1916 LAUT EINLIEFERER 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Margaux hatte 2006 noch eine erstaunlich
dichte Farbe, eine tolle Aromatik, Eleganz und
Finesse gepaart mit feiner Süße. Am Gaumen war
aber auch eine sehr prägnante Säure, die den 
Wein etwas schlank erscheinen ließ. F: LS / 6.4cm;
E: kleiner Rest vorhanden; Z: Reifes Granatapfelrot,
viel, sehr feines Depot. Pillet Will Kapsel beschädigt
und im Haus wachsversiegelt.  Will auf diesem Eti-
kettrest noch lesbar, dito Pillet Will und M..aux auf
der Kapsel. (16007-3)

1 FLASCHE
EUR 270 - 490

138
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Full-bodied, tannic, and extremely backward,
with the vintage’s tell-tale acidity, it appears to be
even more closed in the bottle than it was from bar-
rel. It does possess a long finish and multilayered
mouthfeel. F: IN; E: sehr gut. (64396)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2700 - 3500

139
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2003 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic,
the dense purple-colored 2003 Mouton-Rothschild
improves dramatically with aeration. With full-bodied,
meaty, powerful, dry flavors as well as a huge finish.
-2040+. F: 0,7cm entspricht IN; E: leicht
verschmutzt. (16894-39)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1390 - 2160

140
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2003 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt; Z: Rückenetikett
verschmutzt, minimal beschädigt. (16861-32)

1 MAGNUM
EUR 550 - 790

141
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2003 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16861-31)

1 MAGNUM
EUR 570 - 870

142
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (16723-10)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

143
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, TAN94, GAB20/20: Sensationell viel
schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur
Mouton haben kann. Im Gaumen eine sensationelle
Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie der
2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton mit Künstleretikett von
Ilva Kabakov. -2030. F: IN; E: 3x minimal verschm.,,
2x leicht verschm., davon 1x minimal besch., 1x
leicht beschädigt; Z: Etiketten am Rand minimal
wellig. (16861-1)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 1000 - 1950

144
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17052-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

145
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, BET10/10, GM98, RP97+: Dense,
chewy, and backward, with tremendous purity and
density in addition to obvious toasty oak, it is full-
bodied, powerful, tannic, and backward. This block-
buster will be long-lived. -2050. F: IN; E: sehr gut;
Z: Rückenetikett leicht beschädigt. (16713-2)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1390

146
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett
minimal beschädigt. (16713-1)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1390

147
MOUTON ROTHSCHILD 1998 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-96, DEC93, TAN93: Archetypical cabernet
sauvignon-dominated nose offers fresh black -
currant, lead pencil and flowers complicated by

strong spice notes. Bright and juicy on entry, with
very pure flavors of dark berries, underbrush and
dried herbs. Finishes with a lingering saline nuance
and very good length. F: HF; E: leicht verschmutzt;
Z: Rückenetikett verschmutzt & leicht beschädigt.
(16894-56)

1 JEROBOAM
EUR 2300 - 3200

148
MOUTON ROTHSCHILD 1995 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: In the mouth, the wine
is great stuff, with superb density, a full-bodied per-
sonality, rich mid-palate, and a layered, profound
finish that lasts for 40+ seconds. -2030. F: IN; 
E: minimal verschmutzt; Z: Etikett minimal faltig.
(16871-18)

1 MAGNUM
EUR 630 - 890

149
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, 
a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. F: IN; 
E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Etikett
wellig. (16563-10)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

150
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly deep.
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes. F: IN;
E: leicht verschm., leicht beschädigt. (16859-4)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

151
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959, and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. It has the potential to last for 50-100
years! F: HS-MS; E: beschädigt. (16726-4)

1 FLASCHE
EUR 480 - 680
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152
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959, and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. It has the potential to last for 50-100
years! F: VTS; E: minimal verschm., leicht
beschädigt. (16886-81)

1 FLASCHE
EUR 490 - 860

153
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig, weiche,
fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen, extrem
lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nachklang
Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr noch
schöner präsentiert. F: TS; E: minimal verschmutzt;
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (16562-1)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

154
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN-BON, 1x VTS; E: verschm., &
beschädigt; Z: Kapseln leicht korrodiert. (16890-27)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

155
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes
Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen,
Port- und Pflaumennoten. Im Gaumen fest. F: 2x
BON, 2x VTS; E: verschmutzt, stark beschädigt; 
Z: Kapseln leicht korrodiert, davon 1x seitl. unten
leicht beschädigt. (16890-1)

4 FLASCHEN
EUR 680 - 1080

156
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x VTS; E: 1x minimal
verschm. & minimal besch., 1x leicht verschmutzt;
Z: 1x Kapsel am unteren Rand beschädigt.
(16859-28)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 670

157
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87, FAL85, B(89)*: Consistently good colour,
Cabernet Sauvignon aroma. On the light side.
Künstler: Robert Motherwell. F: VTS; E:
verschmutzt. (16723-6)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

158
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die
weichen Gerbstoffe sind samtig und weich. Künst-
ler: Pablo Picasso. F: MS; E: leicht verschmutzt; 
Z: intensives Granatapfelrot, wenig, mittelfeines
Depot. Kapsel leicht beschädigt, leicht korrodiert.
(16562-6)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

159
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: leicht verschm., leicht
beschädigt; Z: granatapfelrot, fast kein, sehr feines
Depot. Kapsel leicht beschädigt. (16562-5)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

160
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: leicht verschm., leicht
beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, sehr
feines Depot. Kapsel leicht beschädigt, oben leicht
korrodiert. (16562-4)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

161
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt; 
Z: intensives Granatrot, wenig, sehr feines Depot.
Kapsel leicht beschädigt. (16562-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

162
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LS; E: stark verschmutzt; 
Z: intensives Granatapfelrot, wenig, sehr feines
Depot. Kapsel korrodiert. (16562-8)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

163
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: helles
Granatapfelrot, sehr wenig, sehr feines Depot. Kap-
sel seitlich minimal beschädigt. (16562-2)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

164
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschm., leicht beschädigt;
Z: granatapfelrot, wenig, feines Depot. Kapsel im
Haus wachsversiegelt. (16562-7)

1 FLASCHE
EUR 100 - 190

165
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und 
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang er -
staun lich. Künstleretikett von Bona. F: MS-LMS; 
E: verschm., minimal beschädigt, gut für das Alter; 
Z: reifes Granatapfelrot, wenig, etwas mittelgrobes
Depot. Kapsel korrodiert. (16698-42)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

166
MOUTON ROTHSCHILD 1963 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sammlerflasche, sehr selten. Künstleretikett von
Bernard Dufour. F: MS-LMS; E: verschmutzt & stark
beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, wenig, feines
Depot. Kapsel oben leicht korrodiert. (16875-8)

1 FLASCHE
EUR 300 - 560

167
MOUTON ROTHSCHILD 1963 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimal beschädigt, minimal
verschmutzt; Z: Kapsel leicht beschädigt. (16726-5)

1 FLASCHE
EUR 450 - 850

168
MOUTON ROTHSCHILD 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20, B(97)*****, GAB19/20, RP98: Huge,
cedary, cassis, lead pencil, menthol-like aromas
soared from the glass. Full-bodied, rich, and super-
intense. F: MS; E: minimal beschädigt; Z: Schönes
Granatrot, etwas feines Depot. (16154-73)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1760

| Munich Wine Company12
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Super-Intense ‘61
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169
MOUTON ROTHSCHILD 1956 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ideales Präsent zum 60sten Geburtstag oder Jubi-
läum. F: VTS; E: verschmutzt; Z: schmuck granat -
rote Farbe, feines Depot und exzellenter Gesamt  -
zustand. (16342-4)

1 FLASCHE
EUR 2680 - 3980

170
MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: In the mouth, there is stunning con-
centration, magnificent extraction of fruit, and plenty
of tannin in the long finish. The wine still tastes
remarkably young and could easily last another 20-
30 years. Amazing! F: LMS; E: Leimstreifen, leicht
verschm., leicht beschädigt; Z: Kapsel oben korro-
diert. (16723-11)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

171
MOUTON ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB19/20, RP95, WS94: Another out-
standing vintage, with characteristic cassis flavor
and chocolate, currant and cedar nuances, as well
as an herbaceous note that blends well with the
lovely, sweet fruit flavor on the long finish.
F: MS-LMS; E: verschmutzt & minimal beschädigt;
Z: schönes Granatapfelrot, mittelgrobes Depot.
Korken etwas angehoben. (16875-10)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1590

172
MOUTON ROTHSCHILD 1947 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B*****(01), RP98: I have never had
anything but extraordinary, decadent, fabulously
rich, concentrated bottles of the 1947 Mouton-
Rothschild. The exotic, ostentatious bouquet of gin-
ger, mint, coffee, cedar, and gobs of cassis fruit is
followed by a syrupy, viscously-textured, thick, juicy
Mouton that is bursting with fruit. F: LMS-LS; E:
mini mal verschmutzt; Z: helles Schmuckgranatrot,
mittelgrobes Depot. Aus dem Nicolas Keller, Paris
Frankreich! Kapsel oben und seitlich beschädigt.
(16875-9)

1 FLASCHE
EUR 1600 - 3100

173
MOUTON ROTHSCHILD 1940 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Mouton Kriegsjahrgang. B(86)****: Beauti-
ful color, gushingly fragrant bouquet; sweet, soft
and lovely, with a very dry finish. Jahrgang nur noch
in Resten auf dem Etikett. F: MS; E: stark
verschmutzt & beschädigt; Z: Nackenetikett von
Cruse & Fils, Bordeaux. Reifes, intensives Granat-
apfelrot, etwas mittelfeines Depot. Kurze Kapsel
der Zeit in Himbeerrot mit Aufdruck oben Mouton
Rothschild Medoc. Kapsel leicht korrodiert. Auf
Korken Chateau Mouton Rothschild 1940 klar les-
bar. Etikett Nr. 43759. (13136-121)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1450

174
MOUTON ROTHSCHILD 1917 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Mouton Rothschild aus den Wirren
des ersten Weltkriegs. Aussergewöhnlicher Erhal-
tungszustand. Mundgeblasene Flasche.
F: HS-MS; E: verschmutzt & beschädigt; Z: noch
herrliches Schmuckgranatrot, wenig, feines Depot.
Reste der Original Versiegelung unter der MWC-
Wachskapsel noch vorhanden. Unbekannter Nego-
ciant-Abfüller. (16875-14)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1450

175
MOUTON BARON PHILIPPE 1961 0,7L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: Die große Überraschung 2011 auf der
61*61 Mouton Baron Philippe aus der Magnum.
Der war in dieser Probe hier besser als der Grand
Vin. Absolut verrückte Nase mit Schokolade, Minze
und dem Eukalyptus des 45er Mouton, am
Gaumen immer noch Kraft, aber auch süße Fülle,
sensationell. F: TS-HS; E: verschm., minimal
beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, feinkör-
niges Depot. Kapsel korrodiert, minimaler
Farbabrieb. (16698-95)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

176
HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely
high tannin, but that component is well-concealed
by a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and
plum-like fruit. There is even a hint of figs under the 

blue and red fruit spectrum. -2036. F: 0,9cm; E:
leicht verschm. & minimal beschädigt. (16894-43)

1 MAGNUM
EUR 660 - 880

177
HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschm. & mini -
malst beschädigt. (16894-42)

1 MAGNUM
EUR 660 - 880

178
HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. E: 3x minimal verschm., 3x leicht ver -
schmutzt. (16699-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2700

179
HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP98: A supremely elegant
offering. Delicate yet powerfully flavorful, multi-layer-
ed, highly nuanced, and extraordinarily pure and
seamless wine. -2040. F: 0,5cm; E: leicht
verschmutzt. (16563-15)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

180
HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: minimal verschmutzt.
(16713-6)

1 FLASCHE
EUR 480 - 680

181
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen-
trated, with huge levels of fruit, extract, and
glycerin, this wine is nearly viscous because of its
thickness and richness. Low acidity gives the wine
even more appeal and adds to its precociousness.
F: 0,8cm; E: leicht verschm. & leicht beschädigt.
(16886-84)

1 FLASCHE
EUR 760 - 1040

182
CH. HAUT BRION 1987 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP86, CC18.5/20: Good colour. Very good
nose. This has richness and ripeness and above all
generosity.  Medium body. Good tannins.  Has
dimension and complexity, and good fruit and length.
There is real first growth class here. Very good
indeed. F: 0,8cm; E: verschmutzt, beschädigt; 
Z: Etikett handbeschriftet. (16726-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

Munich Wine Company | 13
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183
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This medium to full-bodied, 
rich, intensely smoky wine has still not reached its
plateau of maturity. It is unquestionably the wine of
the vintage for Graves, and not far off the pace of
the great 1986 first-growth Medocs. F: 1,1cm; 
E: leicht verschmutzt. (16888-10)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

184
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.     F: 1,3cm; E: leicht verschmutzt & mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der
Kapsel. (16888-9)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

185
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN96, CC19/20, WS95: This is the best
Haut-Brion since 1959 and perhaps one of the
best Bordeaux we have ever tasted. It has loads of
character, packed to the brim with fruit and tannins.
F: 3,3cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt.
(16881-5)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

186
CH. HAUT BRION 1981 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20: Dunkles Mahagoni mit leicht
orangen Reflexen. Süßes, üppiges Bouquet mit
Gerstenstengel und Bleistiftholznuancen. Im Gau-
men konzentriert, eng, mit fülliger Textur, eine
gewisse Malaga-Süße mit Kandiszucker. F: 1x
0,5cm, 7x 1,0cm-1,2cm, 4x 1,4cm-2,4cm; E: 4x
leicht verschm. & minimal besch., 4x verschm. &
minimal besch., 4x stark verschm. davon 1x minimal
& 1x leicht besch.; Z: 2x Kapsel minimal korrodiert.
(16700-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3120

187
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18/20, FAL95: Mittleres Rubingra-
nat, aufgehellter Rand, in der Nase sehr einladend,
feine Beerenfrucht, am Gaumen seidig und süß,
hochelegante Textur, zeigt große Komplexität, bee-
rig und reif, zarte vegetal-tabakige Anklänge, zarte
Süße im Finale, perfekt gereift, zart karamelliger
Nachhall. F: 3,2cm; E: verschm., leicht beschädigt;
Z: Vertrieb Berry Bros & Rudd England. Schönes
Rubinrot, sehr wenig, feines Depot. Farbabrieb an
der Kapsel, seitlich minimal beschädigt. (16857-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

188
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,2cm; E: 2x verschm., 1x davon
minimalst besch. &1x davon leicht beschädigt; 
Z: Ver trieb Berry Bros & Rudd England. Schönes
Rubinrot, sehr wenig, feines Depot. Farbabrieb an
den Kapseln. 1x Kapsel korrodiert, 1x Kapsel mini-
mal korrodiert & minimal beschädigt. (16857-1)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 780

189
CH. HAUT BRION 1953 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB16/20-19/20, RP95: Singed leat-
her, tobacco leaf, super-ripe fragrance that makes
Haut-Brion so distinctive. The wine is extremely
soft, revealing considerable amber and rust at the
edge, but it still possesses rich, creamy fruit and
medium to full body. F: MS; E: leicht verschmutzt;
Z: intensives, reifes Granatapfelrot, feines Depot.
Kapsel oben leicht korrodiert. (16885-3)

1 FLASCHE
EUR 310 - 470

190
CH. HAUT BRION 1934 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WT93-100: Tiefdunkle Farbe, ein 
Mörderbouquet mit Tabak, Teer, altem Balsamico,
Malaga, auch etwas Minze und Schokolade. Am
Gaumen saftig, portig, fast mollig mit der Süße von
Birnendicksaft, baute nicht ab sondern aus mit sehr
langem Abgang, einfach perfekt. Mehrfach zwischen 

2008 und 2014 verkostet. F: HS-MS; E: ver schmutzt;
Z: sehr intensives Granatrot, wenig, sehr feines
Depot. Im Haus wachsversiegelt. (16698-66)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

191
CH. HAUT BRION 1929 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, WT96-100: Ein unsterblicher
Weinriese, der in der Konzentration an gewisse,
deutlich jüngere 100-Punkte-Parker-Lieblinge von
der Rhone erinnerte. Gewaltiger Stoff mit Süße,
Opulenz und Malaga in Perfektion – 100/100 in
2006. F: TS-HS; E: fehlt; Z: intensives Granatrot,
etwas grobes Depot, Chateaukapsel im Haus
gekürzt, Chateaukorken, Jahrgang 1929 klar lesbar.
Andre Gibert war von 1919-1933 der Besitzer. Im
Haus wachsversiegelt. (16892-2)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

192
LA MISSION HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP100: A candidate for the wine of the vin-
tage. The wine’s remarkable concentration offers
up an unctuous/viscous texture, a skyscraper-like
mouthfeel, sweet, sumptuous, nearly over-the-top
flavors and massive density. F: IN; E: sehr gut; Z: 2x
Kapsel seitlich minimaler Farbabrieb. (16894-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 5160

193
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP99: Broad, expansive, velvety-text-
ured and opulent with high glycerin and perhaps
slightly higher alcohol, the 1990 is as delicious and
open-knit as the 1989, with less density and pos-
sibly less potential longevity. F: IN; E: verschm., 
1x minimal & 2x leicht beschädigt; Z: minimaler
Farbabrieb an den Kapseln. (16868-26)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1380

194
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., be schädigt; 
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (16868-18)

1 FLASCHE
EUR 290 - 470

| Munich Wine Company14
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195
MISSION HAUT BRION 1990 0,375L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(15426-23)

1 HALBFLASCHE
EUR 230 - 350

196
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS100, RP100: The 1989 La
Mission-Haut-Brion is irrefutably the finest wine
made at this chateau since the perfect 1975. It is 
a thick, muscular, sensationally concentrated wine
that is even bigger than its nearby sibling, Haut-
Brion. -2025. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(16885-1)

1 FLASCHE
EUR 670 - 960

197
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(16886-57)

1 FLASCHE
EUR 670 - 960

198
LA MISSION HAUT BRION 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18-19/20, WS97: An extremely impressive,
yet slightly hard wine; still closed, but could be as
great as the 1952. Dark ruby in color and very aro-
matic, with a rich cherry aromas. Full-bodied, with
full tannins and plenty of fruit, yet very closed and
tight on the finish. F: BON; E: verschm., minimal
beschädigt; Z: Kapsel seitlich beschädigt, leicht
korrodiert. (16698-79)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

199
LA MISSION HAUT BRION 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbab-
rieb seitlich an der Kapsel. (16865-4)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

200
LA MISSION HAUT BRION 1981 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93, GAB19/20: Dies ist klassisch Mission,
Nussschalen, Rosmarin, Rauch, Trüffel, dezent
ätherisch, respektive mineralisch. Im Gaumen
fleischig, kräftig, konzentriert und wie ein grosser
Jahrgang daher kommend. Verkostet 2015.
F: 2x BON-VTS, 1x TS; E: 3x leicht verschm., 2x
davon minimal besch., 1x davon leicht beschädigt;
Z: 2x Kapsel seitlich leicht beschädigt. (16698-17)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 630

201
CH. CHEVAL BLANC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: This 2000 is a spectacular Cheval Blanc.
The wine has a sweet nose of menthol, melted lico-
rice, boysenberry, blueberry, and cassis. A broad
wine with compelling purity, a layered texture, and
sweet tannin, with hints of coffee and earth in the
background, this is by far the best Cheval Blanc
since 1990 and before 2009. F: IN; E: minimal
verschm., minimal beschädigt. (16886-93)

1 FLASCHE
EUR 590 - 960

202
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(01)***(*): Lovely flavour. A well de-
veloped sweet and chocolaty nose and flavour. 
Far better in comparison to the other 1994s. Clear 
evidence of the Right Bank’s success in 1994.
F: IN; E: verschmutzt, beschädigt; Z: Kapseln seitl.
leichter Farbabrieb. (16890-9)

2 FLASCHEN
EUR 310 - 500

203
CH. CHEVAL BLANC 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Kampfernoten im Bouquet, Liebstöckel,
aber auch Minze, frisch gehackte Kräuter, Malaga-
rosinen, Pferdesattel, Nelkenköpfe. Im Gaumen 
fleischig, mürbe Tannine, körnige Textur. F: TS; 
E: verschm., leichte Leimstreifen; Z: schönes Granat-
 rot, wenig, mittelfeines Depot. Chateaukapsel mini-
mal korrodiert, leicht beschädigt. (16698-75)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

204
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.2/20(Feb2016), GAB17-19/20, B(97)*****,
WT95-100 in 2012: Traum-Cheval mit immer noch
herrlicher Frucht und diesem unnachahmlichen 
Cheval-Parfüm, mit feiner Süße und Eleganz pur, ein
unglaublich stimmiger und harmonischer Wein mit
enormem Tiefgang. F: HS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Vandermeulen Abfüllung. Flasche aus dieser 
Einlieferung verkostet 02.2016, mit Vandermeulen
Korkbrand. Neutrale rote Kapsel mit Weinlaub. Herr-
liches Schmuckgranatrot, wenig feines Depot. 
Kapsel etwas deformiert, Farbabrieb. (16698-20)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

205
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: Vander -
meulen Abfüllung. Flasche aus dieser Einlieferung
verkostet 02.2016, mit Vandermeulen Korkbrand.
Neutrale rote Kapsel mit Weinlaub. Herrliches
Schmuckgranatrot, wenig, feines Depot. Kapsel
etwas deformiert, seitlicher Farbabrieb. (16698-19)

1 FLASCHE
EUR 630 - 930

206
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt; Z: Vandermeu-
len Abfüllung. Flasche aus dieser Einlieferung ver-
kostet 02.2016, mit Vandermeulen Korkbrand.
Neutrale rote Kapsel mit Weinlaub. Herrliches
Schmuckgranatrot, wenig, feines Depot. Kapsel
etwas deformiert. (16698-18)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

207
CH. CHEVAL BLANC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WT96-100 diverse Abfüllungen: Sensa-
tionell, mit sehr dichter, junger Farbe, fantastischer
Frucht und unglaublicher Süße, eine meiner bisher
besten Flaschen dieser Legende. Über 15 Verkos t-
ungen. F: HS-MS; E: leicht verschm., minimal b e -
schädigt; Z: Abfüllung Calvet. Rubinrot, sehr wenig,
sehr feines Depot. Rote Kapsel mit Krone gekürzt.
Korkbrand Grand Vin de Chateau. (16698-41)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

208
CH. CHEVAL BLANC 1945 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT96, WS95: Generous, ripe and
chewy, very pretty from start to finish, supple and
nicely rounded, glowing with plum, raspberry and
spice flavors that remain gentle and elegant.
Heady, somehow remaining elevated and elegant
throughout. F: MS; E: leicht verschmutzt & beschä-
digt; Z: Negociant Fourcaud-Laussac Frankreich,
der heutige Besitzer. Intensives Granatapfelrot,
wenig, feinkörniges Depot, eine Seite der mundge-
blasenen Flasche mit Ablagerungen. Kapsel mit
Wappen  etwas korrodiert, etwas beschädigt.
(16691-6)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290
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209
CH. AUSONE 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS90, RP91: A fine wine, this dark
purple-colored effort reveals black raspberry, black-
berry, mineral, and floral aromas in its complex, 
multidimensional bouquet.  Moreover, it will be a
long-lived wine. F: BON; E: minimal verschmutzt.
(16880-34)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

210
CH. AUSONE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS92, RP91: After revealing some
amber at the edge as well as copious aromas of
fruitcake, crushed rocks, incense, and a weedy
character, the 1990 Ausone offers up sweet,
jammy fruit notes as well as a firm finish with the
tell-tale crushed rock minerality that this estate
often achieves. F: 2x BON, 4x VTS; E: verschmutzt.
(16868-47)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2100

211
CH. PETRUS 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91-94: In the mouth, it is one of the
most muscular 1997s, exhibiting outstanding con-
centration, length, intensity, and depth, copious
tannin, and a fine mouth-feel. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (16885-4)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1250

212
CH. PETRUS 1979 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, B(95)****, CC18/20, GAB18/20: Zeigt
noch relativ viel Frucht in der Nase, schwarzer Pfef-
fer. Im Gaumen sehr beerig, gut stützende Säure,
die unheimlich viel Pep und Jugend verleiht. 
F: 4x BON, 4x VTS, 3x TS; E: verschmutzt, davon
5x minimal & 1x leicht besch., 5x beschädigt; 
Z: Kapseln minimal korrodiert, 1x minimal beschädigt,
schönes Rubinrot, wenig, feinsandiges Depot.
(16700-11)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 8690 - 11990

213
CH. PETRUS 1978 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, CT93, JR17.5-18.5/20: Sweet liqueur
on the palate with a slightly dusty nose. Very sweet
start and fully developed with attractive dusty,
biscuit aromas. Very fresh with more depth than any
other 1978 red bordeaux I can remember, but no
excess of alcohol. Very, very long. F: MS; E: leicht
verschmutzt, minimal beschädigt; Z: minimalster
Farbabrieb an der Kapsel, sehr schönes Rubinrot,
wenig, feinsandiges Depot. (16700-10)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1050

214
CH. PETRUS 1976 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, JR17.5/20: Mid crimson with a brick rim.
Fresh, sweet, floral aromas. Light for a Petrus but
clean and charming. Very fresh finish with medium
persistence. A wine with no more to give but so
much more intense than most 1976 red Bordeaux
would be now. Tasted 2013! F: VTS; E: minimal
verschm. & leicht beschädigt; Z: schönes Granatrot,
sehr wenig, feines Depot. Kapsel seitlich minimaler
Farbabrieb. (16729-4)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1190

215
CH. PETRUS 1949 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B(90)****, RP95-100: While variable, the
1949 has always been a huge, thick, chewy,
immense wine without the unctuosity and port-like
quality of the 1947 or 1950. The wine has begun
to display the huge, exotic, fleshiness of Petrus, 
as well as marvelously pure, plum, black-cherry,
mocha, and coffee-flavored fruit. F: VTS-TS; 
E: verschmutzt & minimal beschädigt; Z: noch herr-
liches Schmuckgranatrot, mittelfeines Depot. Van-
dermeulenabfüllung, Kapsel zur Kontrolle gekürzt,
Kork mit Vandermeulen Aufdruck. Neutrale rote
Kapsel mit Weinlaub. (16875-12)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1850

216
CH. LE PIN 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL(98-100): Exotisch anmutendes Bukett, duftet
eindrucksvoll nach Schwarzkirsche, Preiselbeere
und Cassis, rund und voll, sensationelle Harmonie,
Inkarnation eines großen Pomerols! Verkostet 2010.
F: BON; E: minimal verschmutzt. (16860-17)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2290

217
CH. LE PIN 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (16860-20)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2290

218
CH. LE PIN 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt.
(16860-26)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2290

219
CH. LE PIN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The 1990 Le Pin has more in common with
the 1982 than most wines of this vintage. This wine
exhibits concentrated fig, blackberry, creme de cas-
sis, kirsch, roasted coffee, herb, and spice box char -
acteristics, and incredible amounts of glycerin as
well as velvety tannins. It rocks and rolls across the
palate in a glorious manner. F: BON; E: minimalst
beschädigt. (16870-1)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2290

220
CH. LE PIN 1982 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP100: Probably not a perfect wine for the
classicist, this flamboyant, exotic, lavishly rich, con-
centrated, low acid fruit bomb exhibits remarkable
aromatic complexity. It is very jammy and incredibly
low in acidity, but it is still intact, and the dense
plum/garnet color is just beginning to show some
lightening at the edge. F: IN; E: sehr gut. (15839-1)

1 HALBFLASCHE
EUR 2400 - 3900

221
CH. LAFLEUR 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+: The 1990’s fresh, pure black raspberry,
incense, and minerality characteristics result in a
young, legendary wine. Still deep ruby/purple to 
the rim as well as extraordinarily intense. -2043.
F: BON; E: gut, Leimstreifen sichtbar; Z: Mittel -
intensives , mittelgrobes Depot,  lange Lagerspur
an einer Seite, sehr lange nicht bewegt. (15061-2)

1 FLASCHE
EUR 920 - 1320

222
CH. LAFLEUR 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, JMQ97, RP95: Licorice, black cherry
liqueur, earth, and truffle notes from the nose. In the
mouth, the wine is full-bodied, tannic, backward,
and very tightly knit, with mouth-searing levels of
tannin and extremely high extract. -2045.
F: BON-VTS; E: Leimstreifen. (16154-37)

1 FLASCHE
EUR 680 - 960
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223
CH. LAFLEUR 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS95: Toasted bread, with black cherry,
tobacco and chocolate. Very perfumed, with wild
flowers as well. Full, yet superrefined, with sweet
fruit. It turns velvety and beautiful, with perfect
balance. Chocolate. Brown sugar, some prune and
light earth. F: BON; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
(16886-59)

1 FLASCHE
EUR 290 - 510

224
CH. LAFLEUR 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS95, RP94: This wine is very special,
with notes of figs, plums, minerals, violets, black
raspberries, and licorice. Still a dense saturated
ruby/purple with full body, great purity, and fabulous
fruit, this is an immense vintage for Lafleur, and cer-
tainly ranks one of the great wines this small micro-
estate has ever produced. F: BON; E: verschm.,
minimalst beschädigt. (16563-20)

1 FLASCHE
EUR 500 - 690

225
CH. TROTANOY 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS92: All in elegance and finesse.
Medium-ruby color at the center; a brick-red edge.
Aromas of berries, raisins and sliced mushrooms.
Full-bodied and chewy, with lots of round tannins
and a tobacco, berry aftertaste. F: IN; E: 3x leicht
verschm., davon 1x minimal & 1x leicht besch., 3x
verschm. & minimal beschädigt; Z: 1x minimaler
Farbabrieb an der Kapsel. (16868-48)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

226
CH. TROTANOY 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimal verschm. & minimal
beschädigt, 4x leicht verschm. & minimal beschädigt;
Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(16868-46)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

227
CH. TROTANOY 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT90-94, RP96: More backward, and possibly
even more concentrated than the 1970 Petrus (as
well as more tannic), this huge, old style, massive,
thick, rich wine is crammed with concentrated, 

chocolaty, berry fruit, with a hint of leather, smoked
meat, and licorice. F: IN; E: verschmutzt; Z: fantasti-
sches Rubinrot, wenig, sehr feines Depot. Neutrale
rote Kapsel gekürzt, Korkbrand mit Trotanoy und
1970 klar lesbar. (16698-39)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

228
CH. TROTANOY 1955 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95 (belgische Abfüllung): Kraft ohne Ende,
beeindruckende Kirchenfenster, sehr dichte Farbe,
aber mit deutlichen Brauntönen, Süße und Schmelz
am Gaumen, entwickelte sich im Glas. Zuletzt
2008 bis auf die deutliche Säure ein großer Wein. 
F: TS; E: stark verschmutzt; Z: Subetikett nicht
mehr lesbar von M. G. Lafite Negociant in Brüssel.
Intensives Granatrot, wenig, feines Depot. Rote
Kapsel mit Krone gekürzt. Typischer M.G.Lafite
Korkrand mit Grand Vin Pomerol 1955 auf dem
Korken. (16698-78)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

229
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP98: This is a broodingly
backward, opaque purple-colored wine with
masses of fruit, extraction, and power. It possess 
a massive finish that coats the mouth with extract,
glycerin, and tannin. F: 11x IN-BON. 1x VTS; E:
12x minimal verschmutzt, davon 1x minimal beschä-
digt; Z: Kapseln seitlich minimaler Farbabrieb, 
5x seitlich minimal beschädigt. (16894-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 3840

230
VIEUX CH. CERTAN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18.5/20, RP95, WS95: Full-bodied and very
silky, with refined tannins and a long, lingering
finish. Winemaker Alexandre Thienpont crafts his
wine like a fine watchmaker. The 2000 is refined,
yet rich. F: IN; E: sehr gut. (16894-38)

1 FLASCHE OHK
EUR 120 - 200

231
VIEUX CH. CERTAN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16894-37)

1 FLASCHE OHK
EUR 120 - 200

232
VIEUX CH. CERTAN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (16894-36)

1 FLASCHE OHK
EUR 120 - 200

233
VIEUX CH. CERTAN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: The 1990 reveals a deep gar-
net color to the rim along with a sweet bouquet of
charcoal, licorice, roasted herbs, forest floor, and a
meaty, truffle-like scent. A fleshy, full-bodied wine
with exceptionally low acidity, plenty of melted tan-
nin, and a long, layered finish. F: 1x IN, 4x BON, 1x
VTS; E: besch., davon 4x leicht verschm., 2x
verschmutzt. (16868-19)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

234
VIEUX CH. CERTAN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x BON, 1x VTS; E: stark besch.,
verschmutzt; Z: 1x Kapsel am unteren Rand
beschädigt. (16868-24)

4 FLASCHEN
EUR 500 - 880

235
VIEUX CH. CERTAN 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP90, WS93: Big, generous and
concentrated, supple in texture underneath the firm
tannins, with distinctive black cherry, vanilla and
smoke aromas and flavors that hold their own
against a strong background of wood. F: 5x IN, 
1x BON; E: verschm., davon 2x minimal & 2x leicht
besch., 2x beschädigt; Z: Farbabrieb an den
Kapseln. (16868-29)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 650

236
LA FLEUR DE BOUARD 
LE PLUS 2009 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: With notes of blueberry and blackberry
liqueur intermixed with graphite and spring flowers,
this 100% Merlot wine is absolutely massive and
not for everybody, but it is an example of what a
conscientious and driven producer pushing the
envelope can do in a satellite appellation such as
Lalande de Pomerol F: IN; E: sehr gut. (16894-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 960

237
LA FLEUR DE BOUARD 
LE PLUS 2009 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (16894-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 960

238
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Creme de cassis, also some violets and
other assorted floral notes. The wine has off-the-
charts massiveness and intensity but never comes
across as heavy, overbearing or astringent.
F: IN; E: sehr gut. (16861-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1260
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239
CH. PONTET CANET 2009 3L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, DEC5/5, RP100: A wine of irrefutable
purity, laser-like precision, colossal weight and rich-
ness, and sensational freshness, this is a tour de
force in winemaking that is capable of lasting 50 or
more years. F: 1,3cm entspricht IN; E: sehr gut.
(16732-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 760 - 1290

240
CH. PONTET CANET 2009 3L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm entspricht IN; E: sehr gut.
(16732-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 760 - 1290

241
CH. PONTET CANET 2009 3L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm entspricht IN; E: sehr gut.
(16732-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 760 - 1290

242
CH. PONTET CANET 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96+: Inky/black-colored with a classic
Pauillac perfume of licorice, black currant liqueur,
graphite, cedar, and spice box, it is full-bodied, with
magnificent concentration, formidable tannins, and
an Arnold Schwarzenegger-like structure. -2040.
F: IN; E: sehr gut. (16861-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

243
CH. PONTET CANET 2004 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, WS93: Highly Recommended. Shows
beautiful aromas of crushed berries and currant,
with hints of mineral. Full-bodied, with lovely currant,
licorice and mint. Long and caressing. Very refined
and balanced. F: IN; E: sehr gut. (16880-30)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

244
CH. PONTET CANET 1959 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, GAB18/20: Sehr reife Nase; ein Hauch
flüchtige Säure zu Beginn, dahinter aber von
süssem Terroirduft begleitet. Im Gaumen trotz stark
fortgeschrittener Reife noch immer intakt, strahlt für
einen Cinquième erstaunlich viel Finesse aus, wun-
derschön fein ausklingend. F: MS; E: verschm., leicht
beschädigt; Z: Komplette Ausstattung Cruse, dama  -
liger Besitzer bis 1975. Intensives reifes Granatap-
felrot, sehr wenig, sehr feines Depot. (16698-87)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

245
CH. PONTET CANET 1959 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt;
Z: Komplette Ausstattung Cruse, damaliger Besit-
zer bis 1975. Intensives reifes Granatapfelrot, sehr
wenig, sehr feines Depot. (16698-86)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

246
CH. PONTET CANET 1955 0,7L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT90: Pontet Canet war 2012 aus der Magnum
enorm kräftig, druckvoll, männlich, herb, Pauillac
pur. F: TS; E: stark verschm., beschädigt; Z: Nego-
ciantabfüllung. Intensives Granatrot, wenige grobe
Kristalle als Depot. Neutrale rotbraune Kapsel mit
Farbabrieb. (16698-83)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

247
CH. PICHON COMTESSE 2011 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(92-94): A strong effort, the 2011 boasts a
dense ruby/purple color and abundant aromas of
black currants intermixed with unsmoked cigar
tobacco, serious body, more concentration than
most of the classified growths. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Leichter Kapselabrieb durch Holzstege OHK.
(15111-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1800

248
CH. PICHON COMTESSE 1999 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20: Im Gaumen wirkt der Wein
etwas dicker als in der schmalbrüstigen Nase und
schmeichelt mit süsslichen, Caramel bestückten
Tanninen, zeigt Schmelz und macht jetzt schon
Spass. F: HF; E: sehr gut. (16880-22)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

249
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93, RP93: The nose offers sweet
plums and creme de cassis intermixed with vanilla
and graphite. The wine is lush, medium to full-
bodied, and layered with texture, low acidity, sweet
tannin, and the hallmark purity and elegance this
estate routinely produces. F: IN; E: verschm. &
stark beschädigt; Z: Rückenetiketten beschädigt.
(16868-20)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 800

250
CH. PICHON COMTESSE 1985 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, WS96: Exhibits fabulous aromas of
fresh fruit, minerals and chocolate with a hint of
spice. Full-bodied and concentrated, with loads of
fruit and tannins. F: 11x IN-BON, 1x VTS; E: 11x
leicht besch., davon 2x minimal verschm., 1x verschm.
& minimal beschädigt; Z: teilweise Kapseln am
unteren Rand beschädigt. (16862-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

251
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, WS94, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet. Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote, intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. F: 1x BON, 3x IN; E: verschm., davon
3x minimal besch., 1x beschädigt. (16868-14)

4 FLASCHEN
EUR 650 - 1080

252
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP95, WS95: Rock-solid, with layers
of baker’s chocolate and espresso lining the stee-
ped plum and blackberry fruit flavors while intense
charcoal fills in on the hefty finish. Backward now,
but showing excellent intensity and dark fruit, with 
a tug of singed iron on the finish. -2030. F: HF; E:
verschm., davon 1x minimal & 1x leicht beschädigt;
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (16868-11)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

253
CH. PICHON BARON 1988 0,375L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90, WS95: A classic new style of
Pichon-Baron, with rich, thick, velvety tannins and
complex berry, currant and mint character. Full-
bodied, it�s extremely balanced for showing such
impressive power. A real beauty. F: VTS; E: 3x sehr
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: 3x Kapsel oben
minimalst korrodiert. (16886-105)

4 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 260
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254
CH. PAVIE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS92: A steamroller of a wine with tons
of extract. Shows superb tannin structure, and the
toffee, floral and plum aromas and flavors keep
coming. F: 4x BON, 2x VTS; E: 1x minimal besch.,
5x leicht verschm., davon 1x minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (16868-30)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

255
CH. PAVIE 1970 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***: More elegant than most ‘70s. WS89: Medium
garnet, with a hint of ruby, toasty, cedary nose, with
strawberry nuances, rich, ripe cassis flavor, lively. 
F: 4,1cm entspricht TS; E: verschm., minimal
beschädigt; Z: Zinnoberrot, Depot vorhanden aber
nicht wirklich sichtbar da Flasche zu dunkel. Kapsel
im Haus wachsversiegelt. (16698-56)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

256
CH. PAPE CLEMENT 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: Probably the greatest Pape-
Clement ever made, the dense purple-colored
2005 exhibits sumptuous notes of smoky scorched
earth, graphite, melted licorice, and blackberries.
Once past the exquisite perfume, the wine reveals
full body, extraordinary concentration, plenty of cho-
colate, smoke, cassis, and blackberry flavors, and
that unmistakable volcanic ash-like earthiness that
comes from this appellation. -2043. F: IN; E: sehr
gut; Z: 2x Kapsel durch Holzsteg minimal
beschädigt. (16860-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

257
CH. PAPE CLEMENT 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, RP95: A wine of extraordinary
concentration, elegance, and complexity, it is one of
the finest Pape Clements of the last three decades.
Only 55% of the production made it into the final
blend. -2025. F: IN; E: 3x mininimal verschm., 
2x leicht verschm., 1x leicht verschm. & minimal
beschädigt; Z: 1x Kapsel unten leicht beschädigt.
(16860-9)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

258
CH. PALMER 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94: With its usual high proportion of Merlot,
Palmer 2003 was always going to be a generous,
very ripe wine. And so it is proving, but what is so
satisfying about the wine at this stage is that the
great sweet fruit comes right out of the glass. 
F: IN; E: sehr gut. (16860-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

259
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98: The 1983 Palmer continues to
display a saturated purple/garnet color, and an
intense perfume of jammy black fruits, smoked
meats, flowers, cedar, and Asian spices. Super-
concentrated, powerful, and full-bodied.
F: IN; E: 2x minimal & 1x leicht beschädigt.
(16859-1)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

260
CH. MONTROSE 2009 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS100, RP100: Some structure and minerality 
can be detected in the background, but the overall
impression is one of massive blackberry, black cur-
rant and mulberry fruit intermixed with forest floor,
damp earth, crushed rocks and a hint of spring 
flowers. Full-bodied with sweet but abundant
tannin. -2050+. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimal
verschmutzt. (16886-50)

6 HALBFLASCHEN
EUR 660 - 960

261
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The enormous concentration,
extract, high glycerin, and sweet tannin slide across
the palate with considerable ease. It is a huge, cor-
pulent, awesomely-endowed wine that is still relati-
vely approachable, as it has not yet begun to shut
down and lose its baby fat. F: IN; E: 4x gut, 7x mini-
mal verschm., 1x leicht verschm. & minimal beschä-
digt; Z: 3x minimaler Farbabrieb an den Kapseln.
(16868-44)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4440 - 6600

262
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x leicht verschm., davon 
2x minimal & 1x leicht besch., 3x verschm &
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln.
(16868-36)

6 FLASCHEN
EUR 2010 - 3000

263
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 1x minimalst & 1x mini-
mal besch., 6x minimal & 3x leicht verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (16868-
45)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4440 - 6600

264
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: 3x leicht verschm.,
davon 1x minimal & 1x leicht besch., 3x verschm. &
leicht beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den
Kapseln, 1x Kapsel seitlich minimal beschädigt.
(16868-34)

6 FLASCHEN
EUR 2010 - 3000

265
CH. MONTROSE 1990 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(16886-102)

1 HALBFLASCHE
EUR 200 - 320

266
CH. MONTROSE 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96: Intense aromas of kirsch, currant and spice
follow through to a full-bodied palate, with round,
velvety tannins and a long, long finish. This is com-
plex, changing on the nose and palate. Layered and
structured. Will improve for many years to come.
F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln
minimal beschädigt. (16888-7)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

267
CH. LYNCH BAGES 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: A wine with silky, refined
tannins and delicate fruit. Full-bodied, with chewy
tannins and a lovely long, textured finish.
F: IN; E: 2x sehr gut, 4x minimal verschmutzt.
(16860-6)

6 FLASCHEN  IN 12ER OHK
EUR 540 - 900

268
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, TAN91, GAB18/20: Im Gaumen viel
Power, Kraft und fleischige Muskeln, sattes Extrakt
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und eine gaumenumfassende Rasse verleihende
Adstringenz, extrem viel Reserven und ein lang
anhaltendes Finale. F: IN; E: 11x gut, 1x minimal
verschmutzt. (16724-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

269
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM94, RP93: Surprisingly velvety tan-
nins and a classic Pauillac bouquet of lead pencil
shavings, cedarwood, black currants, sweet
cherries and spice box. F: IN; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (16860-8)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

270
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP99: The fully mature 1990
exhibits an unbelievably explosive nose of black
currants, cedarwood, herbs and spice. The
majestic, classically Bordeaux aromatics are
followed by a full-bodied, voluptuously textured,
rich, intense wine with superb purity as well as thril-
ling levels of fruit, glycerin and sweetness. -2026.
F: IN; E: 3x minimal verschm., davon 2x minimal
besch., 3x leicht verschmutzt; Z: Farbabrieb an den
Kapseln. (16868-6)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1920

271
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal & 4x leicht verschm.,
davon 1x leicht beschädigt; Z: minimaler Farbab -
rieb an den Kapseln. (16868-17)

5 FLASCHEN
EUR 950 - 1600

272
CH. LEOVILLE POYFERRE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR17+/20, WS92-95, RP98+: This full-
bodied, legendary effort is long and opulent, with
wonderfully abundant yet sweet tannin, a skyscra-
per-like mid-palate and a thrilling, nearly one-minute
finish. This is a spectacular effort from Poyferre that
should drink well for 30+ years. F: IN; E: sehr gut.
(16861-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1260

273
CH. LEOVILLE POYFERRE 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP100: One of the more flamboyant and
sumptuous wines of the vintage, this inky/purple-
colored St.-Julien reveals thrilling levels of
opulence, richness and aromatic pleasures. A soar-
ing bouquet of creme de cassis, charcoal, graphite
and spring flowers is followed by a super-concen-
trated wine with silky tannins, stunning amounts of
glycerin, a voluptuous, multilayered mouthfeel and
nearly 14% natural alcohol. -2040. 
F: IN; E: sehr gut. (16894-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1500

274
CH. LEOVILLE POYFERRE 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (16861-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

275
CH. LEOVILLE POYFERRE 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16894-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1500

276
CH. LEOVILLE POYFERRE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS92: Dark ruby red in color, with aromas
of currant, blackberry, toasty oak and light cappuc-
cino. Full-bodied, with ultrafine tannins and a beau-
tiful, caressing aftertaste. Touches every part of the
palate. Outstanding. F: IN; E: sehr gut. (16860-10)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 270

277
CH. LEOVILLE POYFERRE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: Absolutely spectacular, the
1990 Leoville Poyferre is much more evolved than
either of its two Leoville neighbors. Fleshy and opu-
lent, it comes across like a St.-Julien with a Pomerol
texture and allure. This beauty has reached full
maturity where it should remain for another two
decades. F: 2x IN, 1x BON; E: verschm., beschädigt;
Z: teilweise leichter Farbabrieb an den Kapseln.
(16868-3)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

278
CH. LEOVILLE POYFERRE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 3x BON; E: verschm., beschä-
digt; Z: 1x Kapsel am unteren Rand beschädigt.
(16868-13)

6 FLASCHEN
EUR 710 - 1200

279
CH. LEOVILLE LAS CASES 2009 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR17++/20, RP98, WS98: This is gorg-
eously layered with cassis bush, anise, roasted fig
and plum reduction notes all framed by racy
espresso and graphite. Very deep and very long,
with terrific intensity on the finish thanks to the
razor cut from the seemingly endless iron spine. 
-2035.F: 0,8cm entspricht IN; E: sehr gut. 
(16732-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 950 - 1390

280
CH. LEOVILLE LAS CASES 2009 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm entspricht IN; E: sehr gut.
(16732-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 950 - 1390

281
CH. LEOVILLE LAS CASES 2009 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm entspricht IN; E: sehr gut.
(16732-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 950 - 1390

282
CH. LEOVILLE LAS CASES 2009 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt; Z: 1x Kapsel minimaler Farbabrieb
durch Holzsteg. (16732-10)

6 MAGNUM OHK
EUR 2700 - 4320
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283
CH. LEOVILLE LAS CASES 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (16861-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1190 - 1800

284
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP95: A full-bodied, concentrated wine
displaying moderately high tannin. This cuvee can
often resemble a Pauillac wrapped in the St.-Julien
appellation, and the 2006 is no exception. -2035+.
F: IN; E: 8x sehr gut, 2x minimalst besch., 1x mini -
malst verschm., 1x minimal verschmutzt; Z: 4x Kap-
seln seitlich minimaler Farbabrieb durch Holzstege.
(16894-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2520

285
CH. LEOVILLE LAS CASES 2002 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The impression is one of a structured wine
with considerable density, a ruby/purple color, 
layers of flavor, and a classic overall personality.
The wine exhibits pure black currant, licorice-
infused fruit, huge body, a viscous mid-palate, and
a long, heady finish. -2030. F: 1,5cm entspricht IN;
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z:
Farbabrieb an den Kapseln. (16880-51)

2 MAGNUM
EUR 280 - 520

286
CH. LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP99: The wine is truly pro-
found. This seamless classic builds in the mouth,
with a finish that lasts over 60 seconds. A tour de
force in winemaking and certainly one of the great
Leoville Las Cases. -2040. F: IN; E: sehr gut; 
Z: 1x leichter Farbabrieb an der Kapsel. (16886-
36)

4 FLASCHEN
EUR 1040 - 1520

287
CH. LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x sehr gut, 1x minimalst
verschm., 1x mini malst beschädigt; Z: Kapseln seit-
lich minimaler Farbabrieb durch Holzstege.
(16894-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3120 - 4560

288
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The 1990 reveals a dense, 
dark purple color, followed by a sweet, pure nose
of black fruits, minerals, lead pencil, and vanillin.
Broad, expansive flavors come across as rich, pure,
and concentrated, but never heavy or coarse.
F: IN; E: leicht besch., davon 1x leicht verschm., 
1x verschmutzt. (16886-29)

2 FLASCHEN
EUR 365 - 540

289
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: verschm., 
beschädigt. (16868-35)

2 FLASCHEN
EUR 310 - 510

290
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, CT93, WS96: Very ripe, with raisin and
dried fruits on the nose. Full-bodied, delivering firm
tannins and a very fresh palate. Long and flavorful,
offering currant, berries and all sorts of dark fruits,
but turns lightly earthy and floral. This is a thorou gh-
ly complex wine. Tasted 2009. F: 5x IN, 1x BON; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt. (16701-5)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

291
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 1x BON; E: minimal besch.,
davon 4x minimal verschmutzt; Z: Farbabrieb an
den Kapseln am unteren Rand. (16701-4)

5 FLASCHEN
EUR 475 - 700

292
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 5x BON; E: minimal besch.,
davon 4x minimal verschmutzt. (16701-2)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

293
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 5x minimal besch.,
davon 2x minimal & 2x leicht verschmutzt; 
Z: Kapseln minimal korrodiert, davon 2x am unteren
Rand beschädigt. (16701-8)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

294
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: 2x leicht verschm. davon 
1x leicht besch. & 1x besch., 4x verschm., davon 1x
minimal & 1x leicht besch., 2x beschädigt. (16701-3)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

295
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 3x BON; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht korrodiert,
5x minimaler Farbabrieb an den Kapseln, davon 1x
am unteren Rand beschädigt. (16701-7)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

296
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 2x BON, 1x VTS; E: minimal
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln, 2x minimal am unteren Rand
beschädigt. (16701-6)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

297
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, LRF 19/20, WS95: Wow. Really youth-
ful on the nose, with currant, blackberry and hints
of vanilla bean. Full-bodied, with chewy tannins and
lots of mint and fruit. Goes on for a long time. Sur-
prisingly youthful. Give it a couple of years. So
focused and beautiful. F: BON = 1.8cm - 2cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: Kapseln durch OHK
Stege minimal beschädigt & Farbabrieb oben auf
den Kapseln. (16894-44)

3 MAGNUM
EUR 660 - 960

298
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, RP100: The wine has always
been phenomenally concentrated, yet wonderfully
fresh and vigorous. The wine still seems young, yet
it is hard to believe it is not close to full maturity. It
is a great example of Leoville Las Cases, and anoth-
er compelling reason to take a serious look at the
top Cabernet Sauvignon-based Medocs of 1986. 
-2035. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimalst beschädigt;
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (16886-25)

4 FLASCHEN
EUR 1160 - 1760
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299
CH. LEOVILLE BARTON 2006 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94, JMQ94, WS94: There’s a great dark color
to this, with intense aromas of cedar, wood, new
leather and crushed blackberry. Full-bodied, with
loads of fruit and a firm, powerful palate. Long and
mouthpuckering. A muscular baby. F: IN-BON; 
E: 5x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (16699-1)

6 MAGNUM OHK
EUR 660 - 1200

300
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS98: Intense blackberry and cherry, with
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco
too. Roses and other flowers, such as lilacs. Full-
bodied, with masses of tannins yet incredibly long
and seductive. F: IN; E: 4x sehr gut, 3x minimalst
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (16886-65)

7 FLASCHEN
EUR 315 - 560

301
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt, 1x minimalst beschädigt; Z: 8x Kap -
seln seitlich minimaler Farbabrieb. (16894-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

302
CH. LEOVILLE BARTON 2001 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, WS92, RP92: Medium to full-bodied and
rich, with high but well-integrated tannin, and a
long, 40+ second finish, it should turn out to be a
brilliant effort, and one of the stars of the Medoc.
However, patience is essential. -2020.
F: IN-BON; E: gut. (16714-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

303
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94: Superb. Vivid, with lovely aromas of
berries, minerals, toasted oak and leather. Full-
bodied, with extremely well-integrated tannins and
a long finish. A wine to remember. Best ever from
this estate. F: 2cm = BON; E: minimalst
beschädigt; Z: Kapsel durch OHK Stege seitlich
leicht & oben beschädigt. (16894-46)

1 MAGNUM
EUR 220 - 350

304
CH. LEOVILLE BARTON 1998 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS90, GAB18/20: Im Gaumen viel Saft,
stoffig, konzentriertes Extrakt mit viel blaubeerigem
Touch, gaumenumfassende Adstringenz. -2030.
F: 1,8cm=IN; E: sehr gut; Z: seitlich leichter Farb-
abrieb durch OHK Stege. (16871-23)

3 MAGNUM OHK
EUR 350 - 510

305
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JS93, RP92: This impressive wine is
a classic. The wine is brilliantly made, full-bodied,
and tightly-structured with plenty of muscle and
outstanding concentration and purity. -2030. F: IN;
E: minimal verschm., davon 3x minimalst besch., 1x
leicht beschädigt; Z: Kapseln seitlich unten und
oben d. OHK minimaler Farbabrieb. (16879-72)

12 FLASCHEN
EUR 960 - 1680

306
CH. LEOVILLE BARTON 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS92: A delicious, well-structured
Bordeaux, with plenty of ripe fruit, beautiful berry,
green tobacco and cherry character. Full-bodied,
adding velvety tannins and a long, caressing finish.
F: IN; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln
1x oben Farbabrieb, 1x seitl. leicht beschädigt.
(16871-6)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 340

307
CH. LATOUR A POMEROL 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This is an excellent, forward, complex Pome-
rol with creamy opulence on the mid-palate and 
a complex nose of cedar, licorice, plum, black cher-
ries, and a hint of herbaceousness. The sweet,
fleshy, sexy, seductive style will be popular with
many tasters. F: IN; E: sehr gut. (16880-3)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

308
CH. LATOUR A POMEROL 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, WT98(2012), RP98: Among the
1959s, Latour and two of the three Pomerols,
Latour a Pomerol and L’Eglise-Clinet, stole the
show. Unctuous, thick, and oh, so decadently rich,
this blockbuster Pomerol is fully mature. F: HS; 
E: verschmutzt; Z: M. G. Lafite Negociant in Brüs-
sel mit Etikett, Subetikett und Kapsel! Korken mit
Aufdruck 1er Cru Classe Pomerol 1959. Intensives,
dunkles Granatrot, etwas mittelkräftiges Depot.
(16698-73)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

309
CH. LATOUR A POMEROL 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: M. G. Lafite
Negociant in Brüssel mit Etikett, Subetikett und
Kapsel! Korken mit Aufdruck 1er Cru Classe
Pomerol 1959. Intensives, dunkles Granatrot, 
etwas mittelkräftiges Depot. (16698-72)

1 FLASCHE
EUR 1040 - 1540

310
LA TOUR HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: La Tour-Haut-Brion’s 1996 is an aromatic,
surprisingly evolved wine. A medium-bodied, clas-
sic, mid-weight Bordeaux, with plenty of spice,
sweet fruit, elegance and complexity, it is a blend of
50% Cabernet Sauvignon and 50% Cabernet
Franc. F: 5x IN, 1x BON; E: verschm., minimal
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln.
(16652-40)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

311
LA TOUR HAUT BRION 1975 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96, WT98+: 2015 zeigte er dann
richtig, was er drauf hat. Bei wiederum ähnlicher
Aromatik wie der La Mission offener, süßer, schmel-
ziger, dabei immer noch so jung mit gewaltigem
Tiefgang. F: VTS; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: Domaines Woltner (Besitzer), mis
en bouteille au chateau. Sehr intensives Granatrot,
sehr feines Depot. Kapsel leicht beschädigt.
(16698-76)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

312
LA TOUR HAUT BRION 1947 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20: Jewelly. Long. Complete. WT95: Sehr
dichte Farbe und auch am Gaumen recht kräftig
und immer noch muskulös, wirkt kräuterig und sehr
mineralisch. Verkostet 2013. F: MS; E: verschmutzt,
minimal beschädigt; Z: sehr intensives Granatapfel-
rot, sehr wenig feines Depot. Chateaukapsel
seitlich eingerissen, leichter Farbabrieb. Woltner
Etikett, Besitzer der damaligen Zeit. Hangefertigte
Flasche. (16005-23)

1 FLASCHE
EUR 190 - 390
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313
CH. LA FLEUR DE GAY 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB17/20, WS96: Subtle wine. Medium-
ruby color. Very pretty plum, violet and berry aromas,
with a hint of earth. Full-bodied, with firm tannins
and a long, fresh and fruity aftertaste. Will age for
many years to come, but why wait? Classic La Fleur
de Gay. F: IN; E: 1x minimal & 2x leicht verschm.,
davon 1x minimalst beschädigt. (16868-28)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

314
CH. LA FLEUR DE GAY 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal verschm., 5x leicht
verschm., davon 1x minimalst beschädigt. (16868-8)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

315
CH. LA FLEUR DE GAY 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 3x minimal verschm., 
2x leicht verschm., davon 1x minimal & 1x leicht
beschädigt. (16868-31)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

316
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, BET9/10, RP97: A knock-out bouquet
of cedar, kirsch, licorice, roasted herbs, and spice
box. An exuberant, atypically flamboyant effort, it
possesses supple texture, medium to full body,
sweet fruit, plenty of glycerin, and attractive melted
tannin. This wine has been delicious since birth.
F: IN; E: 1x minimal verschm. & minimal besch., 2x
leicht verschm. & leicht besch., 1x verschm. & leicht
beschädigt. (16868-22)

4 FLASCHEN
EUR 800 - 1260

317
CH. LA CONSEILLANTE 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20 in 2014, WT95: Großartig und alters -
frei 2014 der La Conseillante, der Samt und Seide
mit unglaublicher Kraft und toller Länge verband. 
F: HS; E: verschmutzt; Z: Kapsel von A. Mouchard

et Fils Negociant seit 1897 in Brüssel, Etikett von
Nicolas, dem Besitzer des Weingutes. Intensives
Rubinrot, wenig, etwas grobes Depot. Kapsel mini-
mal beschädigt. (16698-67)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

318
CH. LA CONSEILLANTE 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt;
Z: intensives, tiefes Granatrot, wenig, feines Depot.
(16698-23)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

319
CH. LA CONSEILLANTE 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., leichte Leim streifen; 
Z: Kapsel von A. Mouchard et Fils Negociant seit
1897 in Brüssel, Etikett von Nicolas  dem Besitzer
des Weingutes. Intensives Rubinrot, wenig, etwas
grobes Depot. (16698-69)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

320
CH. LA CONSEILLANTE 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., minimal beschädigt,
Leimstreifen; Z: Kapsel von A. Mouchard et Fils
Negociant seit 1897 in Brüssel, Etikett von Nicolas
dem Besitzer des Weingutes. Intensives Rubinrot,
wenig, etwas grobes Depot. Kapsel minimal
beschädigt. (16698-68)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

321
CH. LA CONSEILLANTE 1943 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*** für 1943: Der beste Kriegsjahrgang.
Insgesamt entstanden reiche, fruchtige, aber kurze
Weine. Die besten sind noch immer gut trinkbar.
F: MS; E: verschmutzt & leicht beschädigt; Z: noch
helles Granatapfelrot, viel mittelgrobes Depot.
Sonderetikett: Eiswette von 1829, Abfüllung:
Reidemeister& Ulrichs, Bremen. Kapsel seitlich
minimal beschädigt. (17020-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 330

322
CH. L’EVANGILE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Big and ripe. Dark ruby-garnet
color. Very ripe berry, chocolate and plum aromas.
Full-bodied and chewy, with lots of tannins and a
very ripe fruit finish. Tight, muscular and concentra-
ted. F: IN; E: 2x leicht verschm. & minimal besch.,
4x verschm., davon 1x minimal & 3x leicht beschä-
digt. (16868-7)

6 FLASCHEN
EUR 1020 - 1700

323
CH. L’EVANGILE 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP99-100: The 1961 possesses a huge
nose of coffee, sweet, jammy, black fruits, buttered
nuts, and truffles. The syrupy texture, and fabulous
concentration, viscosity, and richness were unbe-
 lievable. Given its port-like richness, this full-bodied,
massively endowed, fully mature wine is reminis -
cent of the great 1947. F: HS; E: minimal ver -
schmutzt; Z: feines Depot, intensives Granatrot.
Kapsel mit Farbabrieb, an der Seite leicht beschä-
digt. (16735-8)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

324
CH. L’EVANGILE 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: leicht verschmutzt, min-
malst beschädigt; Z: feines Depot, intensives Gra-
natrot. Kapsel mit Farbabrieb, an der Seite leicht
beschädigt. (16735-7)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

325
CH. L’EGLISE CLINET 2010 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WS96. RP96: This opaque purple wine
offers up notes of caramelized black currant and
black cherry candies intermixed with some very
high class, subtle vanillin and toast. Hints of
licorice, mocha and perhaps even a touch of
chocolate are also present in this full-bodied,
super-duper, concentrated, classic wine, which has
everything in perfect proportions. -2063.
F: IN; E: sehr gut. (16861-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160
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326
CH. HAUT BAILLY 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Beautiful raspberry, black cherry, currant,
graphite, and scorched earth notes are subtle, but
provocative. In the mouth, there is good acidity,
medium body, ripe tannin, and terrific length. This is
a beauty of haute couture from Pessac-Leognan. 
-2035. F: IN-BON; E: sehr gut. (16860-2)

6 FLASCHEN  IN 12ER OHK
EUR 420 - 660

327
CH. GRUAUD LAROSE 1999 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP89, GAB18/20: Delikates, traumhaftes
Bouquet mit Cassis, Brombeeren, Zedern und dun-
klen Edelhölzern durchsetzt, Himbeerkerne in der
Mitte des weit gefächerten Nasenbildes. Im
Gaumen viel Cassis, berauschende Extraktsüße,
fast mollig und doch nicht überladen, weiche sam-
tene Textur. -2025. F: IN; E: sehr gut. (16880-19)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

328
CH. GRUAUD LAROSE 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, GAB17/20, WS94: Delivers fabulous
aromas of crushed red fruits, with leather, tar,
tobacco and mint. Full-bodied, offering supersoft
and silky tannins, as well as a beautiful polish.
Open and luscious, with amazing richness of fruit
and decadence at the same time. F: IN; E: 3x leicht
verschm., davon 2x minimal besch., 3x verschm.,
davon 1x minimal & 1x leicht besch., 1x beschädigt.
(16868-32)

6 FLASCHEN
EUR 285 - 510

329
CH. GRUAUD LAROSE 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x leicht verschm. & leicht
besch., 2x verschm., davon 1x leicht beschädigt.
(16868-23)

4 FLASCHEN
EUR 190 - 340

330
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93: Initially cool aromas of cherry,
blackberry, minerals, iron and menthol; an initial
musty note dissipated with aeration. Sweet, supple
and layered, with a deeply spicy cabernet com -
ponent. Lovely ripe acids give clarity to the very rich
flavors. Finishes with superb firmness and
persistence. An excellent vintage for Figeac.
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt.
(16868-15)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

331
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (16868-9)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

332
CH. FIGEAC 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20: Noch immer ein köstliches
Elixir mit berauschender Finesse. 2002 aus der
Halbflasche! RP91: It was a powerful, rich, roasted
Figeac that typified the torrid weather conditions 
of the 1959 growing season. F: HS; E: stark ver -
schmutzt; Z: sehr schöne schmuckgranatrote
Farbe, ganz wenig, sandiges Depot. Chateaukapsel
minimal beschädigt. (16698-22)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

333
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR18/20, RP98+, WS97: Not shy at all,
with a flamboyant, aromatic profile of roasted apple
wood and warm ganache, featuring more than
enough stuffing in the form of thickly layered
blackberry paste, steeped fig and pastis-soaked
plum flavors. The structure is massive but incredibly
polished, and the fruit displays terrific purity
through the graphite-supported finish. 2020-2040.
F: IN; E: sehr gut. (16861-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1260

334
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB17/20, RP91: A top-notch effort
in this vintage, Ducru-Beaucaillou’s 1994 displays
a medium body, outstanding extract and purity,
moderate tannin, and a persuasively rich, sweet,
spicy finish. -2025. F: IN; E: sehr gut. (16854-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

335
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.3/20, RP89+: A dark ruby-colored wine
with a forward bouquet of oak, minerals, and
cassis, attractive ripeness, firm tannins, excellent
concentration and density, and a powerful, tannic,
long finish. F: IN; E: leicht verschm., davon 2x mini-
mal & 1x leicht beschädigt; Z: leichter Farbabrieb
an den Kapseln. (16868-25)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

336
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1961 0,7L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WT94-96, GAB19/20: Warmes, süsses
Bouquet, Biomalznoten, gedörrte Datteln, Feigensi-
rup, darunter zeigt er eine fragile Note, welche an
Herbstlaub erinnert, roter Wermuth. Im Gaumen
sehr mineralisch, endet mit Kräutern, Malz und ein-
gedicktem Birnensaft. Lag nahe bei 20/20 in 2014.
F: VTS; E: leicht verschm. & minimal beschädigt; 
Z: Negociant M. G. Lafite in Brüssel mit Etikett und
Kapsel. Intensives Granatrot, wenig, feines Depot.
Korkbrand 2e Cru Classe St. Julien 1961 klar les-
bar. (16698-98)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

337
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1961 0,7L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Nego-
ciant M. G. Lafite in Brüssel mit Etikett und Kapsel.
Intensives Granatrot, wenig, feines Depot. Kork brand
2e Cru Classe St. Julien 1961 klar lesbar. (16698-97)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

338
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1961 0,7L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Nego-
ciant M. G. Lafite in Brüssel mit Etikett und Kapsel.
Intensives Granatrot, wenig, feines Depot. Kapsel
gekürzt. Korkbrand 2e Cru Classe St. Julien 1961
klar lesbar. (16698-96)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

339
CH. COS D’ESTOURNEL 2010 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97+: This wine exhibits beautifully pure
notes of creme de cassis, blueberry liqueur, pen
ink, graphite and hints of toast and vanillin. The
wine is full and rich, and although aged in 80%
new oak, the wood is a subtle background compo-
nent. This beauty will take longer to round into
shape than the dramatic and compelling 2009. 
-2048. F: IN; E: sehr gut. (16861-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1190 - 1800

| Munich Wine Company24

Köstliches Elixir

Gruaud Extrakt

Amazing Richness

Ducru 1961

Not Shy at All 

Superb Figeac A Dramatic Beauty

Lot 332                              Lot 336

Wein_Juni_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  16.05.16  17:27  Seite 24



340
CH. COS D’ESTOURNEL 2009 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP100: The wine hits the palate with extra-
ordinary purity, balance and intensity as well as 
perfect equilibrium, and a seamless integration of
tannin, acidity, wood and alcohol. An iconic wine as
well as a remarkable achievement, it is the greatest
Cos d’Estournel ever produced. F: 2,1cm ent spricht
IN; E: minimalst verschm., minimalst beschädigt; 
Z: original Lackkapsel oben leicht beschädigt.
(16732-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 950 - 1480

341
CH. COS D’ESTOURNEL 2009 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,4cm entspricht IN-BON; E: sehr
gut. (16732-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 950 - 1480

342
CH. COS D’ESTOURNEL 2009 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm entspricht IN; E: sehr gut.
(16732-5)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 950 - 1480

343
CH. COS D’ESTOURNEL 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (16861-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1190 - 1920

344
CH. COS D’ESTOURNEL 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP98: With extraordinary richness, full
body, and remarkable freshness, elegance, and
persistence, this is one of the finest wines ever
made by this estate. -2036. F: IN; E: 4x sehr gut,
6x minimal verschm., 2x leicht verschmutzt.
(16894-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2160

345
CH. COS D’ESTOURNEL 1999 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP88, TAN89: Red-ruby. Wild aromas of
redcurrant, minerals, leather, gunflint and game;
developing faster than either of the more recent vin-
tages are likely to do. A wine of modest density and
fat, and currently rather austere, but possesses
very good vinosity and length. F: IN; E: sehr gut.
(16714-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

346
CH. COS D’ESTOURNEL 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)***(*), SED18.5/20, TAN93: Rich, dense and
youthful; broad and beefy, with cassis, black cherry
and bitter chocolate flavors. Finishes very sweet
and long, with fine tannins spreading out impres-
 sively to coat the palate. A great showing. F: IN; 
E: stark verschm., beschädigt; Z: 2x Kapsel minimal
korrodiert. (16868-33)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

347
CH. COS D’ESTOURNEL 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., beschädigt; Z: 3x
Kapsel am unteren Rand korrodiert. (16868-37)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

348
CH. CLINET 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: This big Pomerol boasts an opaque, moon-
less night inky/blue/purple color in addition to a
gorge ous perfume of blueberry pie, incense, truffles,
black raspberries, licorice and wood smoke. Viscous
and multi-dimensional with silky, sweet tannin,
massive fruit concentration and full-bodied power;
perfect Clinet. -2045.
F: IN; E: sehr gut. (16861-3)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1590 - 2400

349
CH. CLINET 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93: Exhibits subtle, complex aromas 
of black olive, mushroom and crushed berry. Full-
bodied, with a velvety tannin structure and a deca-
dent, ripe fruit aftertaste. Slightly earthy, but with
loads of delicious fruit.  F: IN; E: sehr gut. 
(16894-1)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 800

350
CH. CLINET 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, BET9/10, RP97: A sensational effort,
and one of the two finest Clinets made before the
2008. A dense blue garnet purple hue exhibits
slight lightening at the edge, and the gorgeous
nose offers up aromas of sweet blueberries,
licorice, smoke, acacia flowers, and camphor. Full-
bodied with silky tannins, low acidity, and terrific
purity. F: IN; E: verschm, davon 1x minimalst
beschädigt; Z: 3x Kapseln am unteren Rand
beschädigt. (16868-4)

6 FLASCHEN
EUR 920 - 1500

351
CH. CLINET 1989 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Full-bodied, with a seamless texture, fabu-
lous concentration, a massive degree of richness,
but no heaviness or awkwardness, this remains one
of the most profound young wines I have ever tasted.
-2030. F: 1cm = IN; E: minimalst ver schmutzt; Z:
Kapsel durch OHK Steg seitlich leicht beschädigt.
(16894-45)

1 MAGNUM
EUR 660 - 1060

352
CANON LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: This is a triumphant 2000, 
flamboyant, super-concentrated, yet classic in pro-
portions. It is enormously concentrated and pure,
with low acidity and exquisite balance. Remarkably,
in spite of its large size, viscosity, and opulence, it
is fresh and delineated. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x
minimalst verschmutzt. (16886-40)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

353
CANON LA GAFFELIERE 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN90, RP90: One of St. Emilion�s
most impressively constituted and expressive
wines. This full-bodied, meaty, chewy, powerful
wine is loaded with extract, sweet tannin for the vin-
tage, and possesses a layered, multidimensional
finish. F: IN; E: sehr gut. (16886-31)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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354
CANON LA GAFFELIERE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Shows such wonderful clarity and class on
the nose, with crushed raspberries, blackberries
and just a hint of flowers. Full-bodied, with layers of
ultrafine tannins and a long, long finish. Fantastic.
F: IN; E: 2x minimalst & 8x minimal verschm., davon
1x minimalst & 1x minimal beschädigt; Z: minimaler
Farbabrieb an den Kapseln. (16886-9)

10 FLASCHEN
EUR 450 - 700

355
CH. CANON 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The strongest effort from Canon since 1982
exhibits a dark ruby/purple color along with a beau-
tiful bouquet of crushed rocks, boysenberries, blue-
berries, black raspberries, and licorice. The soft
tannins, classic feel and texture, and medium to full-
bodied, lengthy finish with no hard edges. -2025.
F: IN; E: minimal verschm., davon 1x leicht beschä-
digt; Z: Kapseln seitl. teilw. Farbabrieb durch OHK
Stege. (16876-5)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

356
CH. CANON 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: This wine has always tasted superb.
Still a dark purple/garnet color, it offers an exotic
bouquet of roasted coffee, caramelized herbs,
sweet cassis, blackberries, chocolate, and licorice.
The explosive bouquet is followed by a low acid,
full-bodied, chewy wine with sweet tannin and ripe,
jammy fruit and glycerin. F: 1x IN, 4x BON, 1x VTS;
E: leicht verschm., davon 2x minimalst & 4x minimal
beschädigt. (16868-5)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

357
CH. CALON SEGUR 2010 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, TAN94-97, WE97, RP94+: Full-bodied,
moderately tannic and set for an extremely long life,
this will not be a wine to please those looking for
immediate gratification. This is another 2010 capa-
ble of lasting 35-50 years. F: IN; E: sehr gut.
(16861-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 660

358
CH. CALON SEGUR 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, DEC18.5/20, TAN94: Remarkably silky
and fine-grained, combining outstanding subtle
concentration and terrific inner-mouth energy. This
very rich but classically dry Saint-Estephe finishes

with lush, noble tannins and outstanding com -
plexity. F: IN; E: sehr gut; Z: 2x Kapsel seitlich
leichter Farbabrieb duch OHK Stege. (16861-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

359
CH. CALON SEGUR 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92+: Its dense ruby color with purple
nuances is followed by a nose that reluctantly
offers up scents of damp earth, wood smoke, black
cherries, cassis, and an exotic Asian spice charac-
ter. The wine is formidably endowed and broodingly
tannic. -2050. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitlich
leichter Farbabrieb von OHK Stegen. (16861-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

360
CH. DOISY DAENE 
L’EXTRAVAGANT 1997 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This limited production cuvee is spectacular.
The wine is mammoth in the mouth, with layers of
unctuously-textured, honeyed tropical fruits, beauti-
fully integrated toasty new oak, plenty of botrytis,
and considerable sweetness. It is a triumph in wine
making. -2050+. F: IN; E: sehr gut; Z: Gelber Origi-
nalwachsüberzug. (16894-55)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 200 - 270

361
CH. D’YQUEM 1989 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: The favorite sweet wine of mil-
lionaires. It is a large-scaled, massively rich, unctu-
ously-textured wine that should evolve effortlessly
for a half century or more. The wine is extremely
alcoholic and rich, with a huge nose of smoky,
honey-covered coconuts and overripe pineapples
and apricots. -2045. F: BON; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt. (16886-115)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 180

362
CH. D’YQUEM 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP99: The 1975 may turn out to be
the greatest of the modern-day Yquems. Never -
theless, it is awesomely concentrated, has perfect
balance, and displays the telltale Yquem aromas
of vanillin oak, tropical fruit, pineapples, honeyed
peaches, and grilled almonds. -2060. F: BON; E:
ver schm., minimal beschädigt; Z: Kapsel korrodiert
& minimal beschädigt, schönes Bernsteinfarben.
(16859-34)

1 FLASCHE
EUR 490 - 820

363
CH. D’YQUEM 1973 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB15/20, B(88)***: Lovely colour, amber
with gold highlights; attractive bouquet, orange
blossom, surprisingly rich and flavoury, elegant,
with a deft touch. F: VTS; E: leicht verschm., mini -
mal beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel, korro-
diert. (16563-24)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

364
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS100, CC19.5/20, RP96: Medium
amber/golden with a full intensity bouquet of vanil-
lin spice, honey, ripe pineapples, and coconut, this
intense, very ripe, unctuous Yquem has layers of
sweet, opulent fruit, excellent balance, and a hefty,
powerful finish. Ein echtes Süßweinjuwel. 
F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel oben
leicht korrodiert. (16729-15)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

365
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschmutzt. 
(16729-17)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

366
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel oben minimal korrodiert. (16729-16)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

367
CH. CLIMENS 2005 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5+/20, WS95: Toffee, dried lemon rind and
tropical fruit on the nose. Full-bodied and very
sweet, with a dense palate of candied fruit and a
long, sweet finish. Very concentrated. The botrytis
spice creeps up on the finish. 
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F: IN; E: 6x sehr gut, 4x minimalst verschm., 
2x minimal verschmutzt. (16894-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

368
CH. CAILLOU 1959 0,75L
CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Steigerung des Sauternes, die Creme de Tête.
Toperhaltung und eine wundervolle Farbe verspre-
chen ein großes Erlebnis. Hier haben Sie die Gele-
genheit zum Erwerb einer sehr delikaten Rarität.
Hervorragender Jahrgang B*****. F: TS; E: stark
verschmutzt; Z: Kapsel korrodiert. (16641-27)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

369
CH. SUDUIRAUT 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS93: Full-bodied, medium-sweet, with 
a dense mouthfeel of very ripe fruit and a long,
powerful and spicy aftertaste. Very, very impressive.
F: 2x IN 1x BON; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (16860-16)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

370
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98: Collectibles, RP98: Creme brulee, caramel-
ized citrus, Grand Marnier, honeysuckle, and other
exotic fruits as well as a pleasant touch of oak.
With terrific acidity, a voluptuous/unctuous palate,
and sweet, powerful flavors buttressed by crisp 
acidity, it is a phenomenal Sauternes. -2040.
F: 2x IN 1x BON; E: minimal verschmutzt; Z: Kapseln
minimalst beschädigt. (16860-19)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

371
CH. SIGALAS RABAUD 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

vivino.com: Pepper, herbs, aromas overwhelming
honey filling the air, dried apricots, glacé fruit, over
ripe peaches - on the palate this incredible unique
elegant sweetness, a viscosity you seem to feel,
finesse, a great body. F: 1x VTS, 2x TS; E: 3x
verschm., 2x davon leicht beschädigt; Z: sehr
schöne Bernsteinfarbe. (16652-37)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 280

372
CH. RAYNE VIGNEAU 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, TAN90-93: Highly aromatic nose com-
bines pit fruits, pineapple, rose petal, menthol and
vanillin oak. Penetrating, intensely flavored and pre-
cise, with sweet flavors leavened by solid acidity.
Very young, firm-edged wine with excellent balance. 
F: IN; E: gut. (16860-27)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

373
CH. GUIRAUD 2011 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS99, RP95, WS97: A large-scale version, with
seamlessly layered notes of almond cream, apricot,
ginger, mango, piecrust, papaya and toasted hazel-
nut. The long, spice-infused finish shows ample
depth, echoing with an enticing tarte Tatin note. 
-2035. F: IN; E: sehr gut. (16861-28)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 230 - 360

374
CH. GUIRAUD 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, WS95: This is very sweet and rich on the
nose, with toffee, honey and spices. Full-bodied,
with thick honey, spice, dried apricot and syrup fla-
vors. Lasts for minutes on the palate. Big botrytis
bomb. Love it. F: BON; E: sehr gut. (16860-23)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

375
CH. FILHOT 1929 0,72L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(95)****: More recently rich, meaty, caramely 
bouquet and flavour. Fairly sweet, positive flavour,
lovely texture at finish. SED18.5/20: Flasche aus
diesem Lot verkostet 02/2016. Großer, reifer Sau-
ternes. Orangenzesten, Mandarinen, herrliche
Lanolin noten, exzellente Struktur. Nach 30 Minuten
im Dekanter in voller Blüte. F: MS-LMS; E: stark
verschmutzt & stark beschädigt; Z: Negociantabfül-
lung. Neuerer Korken, ca.20-30 Jahre alt. Herrliche
Bernsteinfarbe, wenig Depot. Neutrale rote Kapsel
mit Krone stark deformiert. Etikett sehr brüchig,
durch Folie gesichert. (16469-38)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

376
SA HUET 1997 0,5L
VOUVRAY CUVEE CONSTANCE
(LOIRE, FRANKREICH)

RP99, WS100: Extraordinarily rich. An amazing
amount of botrytis gives this sweet white a power-
ful, spicy character, its masses of ripe fruit kept
lively by electrifying acidity. So concentrated it
tastes as though all the flesh has evaporated,
leaving only the spirit behind. Will easily last your
lifetime and mine. -2050. F: 0,2cm; E: minimalst
verschmutzt. (16350-6)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 150

377
SA HUET 1997 0,5L
VOUVRAY CUVEE CONSTANCE
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (16350-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 150

378
SA HUET 1ER TRIE 1961 0,75L
VOUVRAY MOELLEUX LE MONT 
(LOIRE, FRANKREICH)

WT95: Der Vouvray Moelleux 1er Trie Le Mont von
Huet hatte 2015 eine tiefe orangene Farbe, eine
Traumnase mit Orangenzesten und Crême Brulée,
am Gaumen kaum spürbare Restsüße und
angenehme Bitternote, die eigentlich erwartete, oxi-
dative Note nicht spürbar. F: HF; E: gut; Z: Kellerre-
serve erst innerhalb der letzten 10 Jahre abgefüllt.
(16350-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

379
CHAPOUTIER 2004 0,375L
VIN DE PAILLE
(RHONE, FRANKREICH)

DEC5/5, RP98: The 2004 Ermitage Vin de Paille,
which has a deep amber color and smells like black
truffle oil intermixed with orange marmalade and
honeysuckle, is an amazingly rich wine that has put
on considerable weight since I tasted it last year.
This is a legendary wine that should age for 50-75
or more years. -2082. F: HF; E: leicht verschmutzt.
(16886-26)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 240
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380
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: A ripe, concentrated Condrieu, it possesses
37 grams of residual sugar per liter, and 15% alco-
hol. It was aged half in new oak and half in old, and
malolactic fermentation was blocked, the result is a
honeyed wine. F: 1,0cm; E: sehr gut. (16652-87)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

381
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: A ripe, concentrated Condrieu, it possesses
37 grams of residual sugar per liter, and 15% alco-
hol. It was aged half in new oak and half in old, and
malolactic fermentation was blocked, the result is a
honeyed wine. F: 0,6cm-1,2cm; E: sehr gut.
(16652-80)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

382
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(16652-88)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

383
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: minimal verknittert.
(16652-81)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

384
ZIND HUMBRECHT 1998 0,75L
PINOT GRIS CLOS ST. URBAN
RANGEN DE THANN SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

RP96: It bursts from the glass with magnificent
mineral and lemony caramel aromas. It is medium 
to full-bodied, admirably focused, and possesses 
a laser-like, syrupy personality. Its candied, jellied
apricot flavors are rendered lively by its stupendous
acidity. This incredibly long wine is powerful, highly
expressive, and intense. -2026. F: 0,9cm; E: sehr gut.
(14363-28)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

385
ZIND HUMBRECHT 2000 0,75L
PINOT GRIS CLOS JEBSAL SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

RP98: Candied orange rinds, yellow plums,
apricots and peaches are interspersed with smoke
in the nose of this jammy, syrupy wine. A massive,
hugely concentrated effort is crammed with spices,
pepper, and a myriad of super-ripe yellow fruits. 
-2040. F: 1,4cm; E: sehr gut. (14363-27)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

386
ZIND HUMBRECHT 1981 0,75L
GEWÜRZTRAMINER HENGST VT
(ALSACE, FRANKREICH)

Homepage: Hengst means stallion and this is
evident in the expression of the terroir and its ability
to produce very powerful wines, quite rich in alco.
F: 2,9cm-3,1cm; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: Reserve Leonard Humbrecht.  
3x Kapsel korrodiert. (16652-49)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

387
WEINBACH, FALLER 1998 0,5L
RIESLING SCHLOSSBERG SGN
CUVEE D’OR
(ALSACE, FRANKREICH)

RP95: The 1998 Riesling Schlossberg Selection
de Grains Nobles has penetrating citrus-infused
mineral and sweet herbal tea aromatics. Dense,
concentrated, and full-bodied, it has a viscous,
quince-packed character. Thick, yet surprisingly
fresh and well-balanced, superb wine.
F: HF; E: minimalst verschmutzt, minimalst beschä-
digt; Z: Kapsel seitlich leicht wellig. (15426-70)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

388
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

Schon das trockene Pendant hat RP94: The wine
offers gobs of fruit, super intensity, a honeyed, but-
tery, juicy nose, a monstrous feel on the palate with -
out tasting heavy or overbearing, and a long, rich,
concentrated, off-dry finish. Was kann dann erst
der edelsüsse SGN! F: 0,2cm; E: gut. (12813-30)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

389
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (12813-26)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

390
HUGEL, JEAN 1988 0,75L
GEWÜRZTRAMINER SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

B***(**): Honeyed, fabulous flavor and aftertaste.
More recently: palish, fragrant, grassy, minty, sweet,
good flavour. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt,
minimal beschädigt. (15426-56)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

391
LEFLAIVE, DOMAINE 2009 1,5L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TA97, RP96, TAN95+, AM96: This very much
seems to be built on a base of liquid limestone 
with impeccable balance and flat out stunning per-
sistence. This is a „wow“ wine of both volume and
finesse that will definitely age as the acid support 
is very firm, particularly for the vintage, in fact the
intensity of the finish is almost painful. F: 0,2cm; 
E: leicht verschm. & minimal beschädigt; Z:
Rücken etikett minimal beschädigt. (16728-48)

1 MAGNUM
EUR 650 - 990

392
LEFLAIVE, DOMAINE 2007 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN96, RP95, AM96: There is excellent richness
to the mouth coating flavors that are built on a base
of fine minerality, all wrapped in a sappy and mouth
coating finish that oozes dry extract. A very impres-
sive effort that is positively Zen-like in its poise and
quiet sense of harmony. F: HF; E: 2x minimal
verschm., davon 1x minimal beschädigt; Z: Rücken-
etiketten minimal verschm. & minimal beschädigt.
1x Kapsel seitlich minimaler Farbabrieb. (16728-43)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 860

393
LEFLAIVE, DOMAINE 2006 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

DEC5/5, WE97, AM94: This is notably more
elegant, refined and complex with only a trace of
exoticism to the mostly white flower and peach aro-
mas that are followed by textured, pure, detailed
and delineated flavors that are quite reserved and
cool at present while culminating in a focused, cry-
stalline, dry and driving finish. This does a slow
build from the mid-palate before exploding onto the
knockout finish. A Zen wine. F: HF; E: 2x minimal
besch., davon 1x minimal verschmutzt; Z: Rückene-
tiketten minimal besch. & minimal verschmutzt.
(16728-42)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 860
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394
LEFLAIVE, DOMAINE 2006 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

DEC5/5, WE97, AM94: This is notably more
elegant, refined and complex with only a trace of
exoticism to the mostly white flower and peach aro-
mas that are followed by textured, pure, detailed
and delineated flavors that are quite reserved and
cool at present while culminating in a focused, 
crystalline, dry and driving finish. This does a slow
build from the mid-palate before exploding onto the
knockout finish. A Zen wine. F: HF; E: 2x minimal
beschädigt & minimal verschmutzt; Z: Rücken-
 etiketten minimal beschädigt. (16728-39)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 860

395
LEFLAIVE, DOMAINE 2007 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95, AM95, RP93: Pineapple, mandarin; hibis -
cus and orange blossom mark the nose of the
Leflaive 2007 Batard-Montrachet. Honey, bitter -
sweet citrus oil, marmalade, apricot preserves, and
liquid floral perfume create a sense of seductive
ripeness matched by textural opulence.
F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt. (16728-47)

1 FLASCHE
EUR 210 - 310

396
LEFLAIVE, DOMAINE 2007 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,5cm; E: 1x ssehr gut, 
1x minimal verschm., 1x minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett 2x minimal verschm., davon 1x
minimal besch. 1x minimal beschädigt. (16728-18)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 930

397
LEFLAIVE, DOMAINE 2006 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WE97, TAN95, WS95: Solid and compact right
now, this is a powerful, concentrated white,
showing a chalk flavor under the butter and apricot.
Gathers speed across the palate, building to a long
finish. Needs time to integrate and realize its full
potential. -2024. F: HF; E: 1x verschm. & minimal
besch., 1x minimal verschm. & leicht beschädigt; Z:
Rückenetikett 1x stark verschm. & leicht besch., 1 x
leicht verschm. & leicht beschädigt. (16728-49)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 600

398
LEFLAIVE, DOMAINE 2010 0,75L
BIENVENUE BATARD MONTRACHET
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95+, JR18.5/20, RP97: The Bienvenue is all
about weightless elegance and implied structure,
but it is all there in the glass. At times a bit intellec-
tual, the Bienvenues is nevertheless immensely
appealing. Layers of soft, perfumed fruit flow effort-
lessly to the nuanced, feminine finish. A hint of floral
honey and almonds lingers on the palate. -2020+.

F: HF; E: 2x sehr gut, 1xminimal beschädigt & mini-
malst verschmutzt; Z: 1x Rückenetikett minimal ver-
schmutzt. (16728-45)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

399
LEFLAIVE, DOMAINE 2009 0,75L
BIENVENUE BATARD MONTRACHET
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WE98, AM95: This beauty displays the hallmark
Bienvenues nose of honeysuckle, citrus and pear
that is very much in keeping with the rich, intense
and palate etching flavors that exude a fine mineral -
ity on the refined, pure and harmonious finish that 
is very Zen-like. F: HF-0,2cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt. (16728-34)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

400
LEFLAIVE, DOMAINE 2009 0,75L
BIENVENUE BATARD MONTRACHET
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 1x sehr gut, 1x mini -
malst verschm., 1x minimal verschmutzt; Z: Rücken-
etikett 2x minimal verschmutzt. (16728-38)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

401
LEFLAIVE, DOMAINE 2007 0,75L
BIENVENUE BATARD MONTRACHET
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, WS94, FAL94, WE98: A glorious
outpouring of beautifully crafted Chardonnay, opu-
lent but tightly mineral. The ripe apple and pear
character has a delicate, elegant squeeze of lime,
while the whole wine is underpinned by wood. No
doubt for long-term aging. F: 0,2cm-0,3cm; E: 1x
sehr gut, 1x minimalst besch., 1x minimal
beschädigt. (16728-25)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

402
LEFLAIVE, DOMAINE 2002 0,75L
BIENVENUE BATARD MONTRACHET
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL96, AM94: A still impressively fresh nose that
is classic Bienvenues offers up stunningly complex
aromas that introduce wonderfully rich and concen-
trated flavors that culminate in a wonderfully
punchy and gorgeously long finish. This is a truly
profound Bienvenues that possesses such impec-
cable balance that it should continue to age effort-
lessly. F: 0,2cm; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt; Z: Rückenetikett verschmutzt & leicht
beschädigt. (16728-17)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

403
LEFLAIVE, DOMAINE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

TA97, GAL95, RP95: It brings together the expres-
sive bouquet and minerality of Combettes with
some of the expressive fruit of the Folatieres. The
Pucelles wraps around the palate with serious
intensity. Citrus, white flowers and green pears lin-
ger on the highly nuanced, refined finish. Leflaive’s
Pucelles is easily one of the highlights of the
vintage.
F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimal besch., davon 1x
minimal verschmutzt; Z: 2x Rückenetiketten minimal
verschmutzt & minimal beschädigt. Minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln, 1x Kapsel unten minimal
beschädigt. (16728-37)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

404
LEFLAIVE, DOMAINE 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

WE95, WS94: Broad and powerful, with a firm
underlying structure that allows the lemon, toast
and baking spices to take center stage, followed by
an excellent finish. Nonetheless, this is balanced
toward the structure now, needing time to reveal its
full potential. -2025. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x mini-
mal verschmutzt; Z: 1x Kapsel seitlich leichter Farb-
abrieb. (16728-36)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600
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405
LEFLAIVE, DOMAINE 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WE93, WS92: Bright and lemony, with accents of
peach and hazelnut. This has enough substance to
match its vivid structure, staying sleek and elegant.
The clean, racy finish offers a touch of mineral. 
-2021. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimal besch.,
davon 1x minimal verschmutzt; Z: Rückenetikett 
2x minimal beschädigt. (16728-41)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

406
LEFLAIVE, DOMAINE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

WE95, GAL94, RP94: A highly attractive melange
of citrus, flowers and white stone fruits dazzles the
palate as the 2010 Puligny-Montrachet Combettes
shows off its striking personality. It impresses for its
crystalline purity and sheer detail. It is one of the
most overly mineral driven wines in the lineup. The
energy and tension in the glass is pure 2010.
F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimal besch., davon 1x
minimal verschmutzt; Z: Rückenetikett 2x minimal
beschädigt, davon 1x leicht verschmutzt. (16728-32)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

407
LEFLAIVE, DOMAINE 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Terrific from start to finish, this white starts
out with lime blossom, apple, citronella and mineral
aromas and flavors. Creamy yet fluid, intense yet
airy, with harmony and a long aftertaste of citrus
and stone. F: HF-0,1cm; E: 1x sehr gut, 2x minimal
verschm., davon 1x minimal beschädigt. (16728-12)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

408
LEFLAIVE, DOMAINE 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HF-0,1cm; E: 1x sehr gut, 2x mini -
mal verschmutzt; Z: Rückenetikett 1x minimal
verschm. & minimal beschädigt. (16728-19)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

409
LEFLAIVE, DOMAINE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

WE95, TAN91-93, RP92: This is one of the more
open, forward wines in the lineup. It should drink
nicely pretty much upon release. Yellow stone fruits,
flowers and a hint of spice wraps around the soft,
enveloping finish, where the minerality of the
vintage emerges with pretty, finely-knit nuances.
F: HF; E: 2x minimal verschm., 1x minimalst
beschädigt. (16728-35)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

410
LEFLAIVE, DOMAINE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimal besch., davon 1x
leicht verschm. & 1x minimal verschm., 1x minimalst
verschmutzt; Z: Rückenetikett 1x minimal
beschädigt & minimal verschmutzt. Kapsel 1x seit-
lich minimal beschädigt. (16728-46)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

411
LEROY 1978 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Deep golden color. The expressive and
slightly post-mature nose flirts with oxidation but as
the aromas do have a slight sherry-like aspect yet
there is very fine depth present that continues onto
the gorgeously intense and mineral-inflected flavors
that still possess plenty of power and vibrancy on
the hugely long finish. F: 2,6cm; E: minimal ver -
schmutzt, minimal beschädigt; Z: Kapsel minimal
beschädigt. (16735-4)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2520

412
LEROY 1978 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,3cm; E: minimal ver schmutzt.
(16735-5)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2520

413
LEROY 1978 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm; E: minimal ver schmutzt; 
Z: Kapsel am unteren Wulstrand beschädigt.
(16735-6)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2520

414
THEVENIN, ROLAND 1945 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den legendären, etwas besseren Jahrgang
1947 WT97: Helle, deutlich jünger wirkende Farbe,
perfekte Struktur und Finesse, feine Extraktsüße
und hohe Mineralität, langer Abgang. Verkostet
2014. F: 1,0cm; E: verschmutzt; Z: Kapsel seitlich
leicht beschädigt. (16176-32)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

415
RAMONET 1982 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, WS93: Focused, elegant, long and concen-
trated, showing all its facets on a very powerful 
and concentrated finish, echoing pear, lemon and
vanilla. A lean style with flavor to spare.
F: 5,9cm; E: verschmutzt & leicht beschädigt; 
Z: Kapsel oben minimal korrodiert. (16728-6)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

416
BOUCHARD PERE ET FILS 1988 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Kultweißwein des Hauses Bouchard, der Le
Montrachet, berühmteste Lage im Burgund. Top
Erzeuger, mittlerer Jahrgang. B***.
F: 0,7cm; E: beschädigt & verschmutzt; Z: Kapsel
oben minimalst korrodiert. (16731-17)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

417
BOILLOT, HENRI 2007 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM97, RP96: But while this wine may be in some
sense more opaque than the corresponding Cheva-
lier, its inscrutability is part of its delicious wonder.
It’s like organ music with all the reverberations of
the cathedral. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett minimal verschm. & minimal
beschädigt. (16728-28)

1 FLASCHE
EUR 360 - 550

Lot 411 Lot 414 Lot 415

Thevenin 1945

Elegant Ramonet

Boillot Organ Music

Le Montrachet
Legenden ‘45 – ‘07
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418
BOILLOT, HENRI 2007 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschm. &
minimal beschädigt; Z: Rückenetikett minimal
beschädigt, Kapsel seitlich minimaler Farbabrieb.
(16728-11)

1 FLASCHE
EUR 360 - 550

419
BOILLOT, HENRI 2007 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimal verschm. & leicht
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt &
minimal beschädigt. (16728-14)

1 FLASCHE
EUR 360 - 550

420
BOILLOT, HENRI 2004 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung, für 2006 RP93-94: With
an irresistible sweet, saline savor and subtle
suggestions of wet stone, it delivers flowers and
refreshing citrus all the way through a long, lively,
airy, yet palate-staining finish. 
F: HF; E: 2x minimalst & 4x minimal verschmutzt; Z:
1x Rückenetikett minimal beschädigt. (16886-8)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

421
BOILLOT, JEAN 2003 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
CLOS DE LA MOUCHERE
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20: Virtually no nose. Some depth of flavour
and savour on the palate. Quite dense. Lemon oil
and herb. Quite interesting. Savoury. Relatively
long. F: 0,5cm-1,2cm; E: 5x minimalst & 1x minimal
beschädigt. (16886-24)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

422
COCHE DURY 2009 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAL96: 2009 Meursault Genevrières
is similar in style to the Rougeots, which is to say
quite big and rich, but here I find endless layers of
minerality that frame the huge, building finish. The
purity of the fruit is truly dazzling.
F: HF; E: minimal beschädigt. (16728-29)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

423
COCHE DURY 2010 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95+: Hugely concentrated and penetrating,
with an old-vines richness of texture perfectly coun-
terpointed by a strong impression of acidity. With
its flavors of ripe peach and soft citrus fruits,
toasted baguette and minerals, this is an essence
of Meursault. Great personality and nerviness here.
F: HF; E: minimalst beschädigt. (16728-9)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

424
COCHE DURY 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

TA95, RP93: The complex bouquet with hints of
granite and limestone sprinting out of the blocks
first, subsequently followed by bruised apple and
honeysuckle aromas joining the chorus line. The
palate is very precise on the entry with hints of pas-
sion fruit and orange zest, before it fans out with an
almost clinical yet understated finish. What a beau-
tiful, quintessential Genevrieres! -2035.
F: HF; E: leicht beschädigt. (16728-2)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

425
COCHE DURY 2010 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94, GAL93+: As young as this is, it’s already
quite creamy. Wonderfully rich and suave wine with
outstanding finishing richness and an impression of
energy that leaves the salivary glands quivering.
This may ultimately merit an even higher score.
F: HF; E: sehr gut. (16728-15)

1 FLASCHE
EUR 300 - 460

426
COCHE DURY 1997 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
LES ENSEIGNERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95: A muscular, superclean, sleek, ripe and
racy white, showing great mineral complexity. Cellar
this vin de meditation („meditation wine“) and then
taste the silky beauty that should emerge from the
low yields. F: 3,0cm; E: sehr gut. (16871-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 550

427
COLIN MOREY 2006 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: An elegant and layered nose of pear, peach
and green apple that complements well the rich,
generous and impressively complex medium plus
weight flavors that possess good mid-palate fat
and extract as this really coats the palate on the
textured and strikingly long finish. A wine of style
and grace. F: 0,3cm-1,3cm; E: minimal verschm.,
davon 2x minimal beschädigt; Z: org. Lackkapseln,
4 davon beschädigt. (16881-17)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 400

428
COMTES LAFON 2002 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: Medium lemon-yellow color. Gorgeous nose
of tropical fruits, pineapple, fresh white peaches,
ginger, white pepper and a touch of cedar. The
palate adds complimentary flavours of clotted
cream, oatmeal and nuts. Crisp acidity and a
seductive silky texture. Very long, complex finish.
F: 0,1cm; E: minimal verschm., davon 2x minimal
beschädigt. (16886-46)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

429
COMTES LAFON 2002 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: 2x minimal verschm.,
davon 1x minimal besch., 1x leicht verschm. & leicht
beschädigt. (16886-73)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

430
COMTES LAFON 2002 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt.
(16886-54)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

431
COMTES LAFON 2002 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt.
(16886-49)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

432
COMTES LAFON 2003 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91, TAN91: Orange, oatmeal and hazelnut.
Round on the attack, then fat and soft in the
middle, with lovely sweet fruit. Tightens up a bit on
the back end, finishing with surprising grip.
F: HF-0,3cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst besch.,
1x leicht verschmutzt. (16886-15)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750
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433
COMTES LAFON 2000 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94: The mineral, apple, and pear-scented
2000 Meursault Charmes is a wine that combines
both power and finesse. It explodes on the palate
with candied pear, butter, anise, and spiced apple
flavors that, while highly expressive, seem delicate
and lace-like. It is medium-bodied, precise, and
exceptionally long in the finish. F: 0,1cm-0,5cm; 
E: 8x minimal verschm., davon 1x minimal besch.,
3x leicht verschmutzt. (16886-11)

11 FLASCHEN
EUR 1320 - 1980

434
COMTES LAFON 2003 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, RP91-93: Grilled oak-infused candied
pears, spices, and honeyed minerals can be detec-
ted in its expressive aromatic profile. Medium-
bodied, thick, and silky-textured, it is packed with
spiced pears, buttered toast, stones, and minerals.
Exceptionally long and refined. F: 0,1cm; E: minimal
verschmutzt. (16886-82)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

435
COMTES LAFON 2000 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-96: The 2000 Meursault Perrieres exhibits
intense smoke and mineral scents, and possesses
great aromatic depth. Medium to full-bodied and
vinous, this seamless stone and mineral-laden wine
is rich, well-balanced, and exceptionally long in the
finish. F: 0,1cm; E: leicht verschm., davon 1x leicht
beschädigt; Z: 1x Kapsel oben minimal korrodiert.
(16886-78)

4 FLASCHEN
EUR 720 - 1120

436
GRIVAULT, ALBERT 2005 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
CLOS DES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20. AM91: The Clos des Perrières is almost
always the best wine in the cellar with its wonder -
fully elegant, pure and refined white flower and
white peach nose complementing perfectly the
mineral-driven and equally pure medium-bodied fla-
vors. F: 0,6cm-1,3cm; E: minimal verschm., davon
2x minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb
an den Kapseln. (16881-7)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

437
LE MOINE, LUCIEN 2008 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: The big-bodied flavors are equally
taciturn and while they are rich, round, full-bodied
and impressively powerful, this is decidedly
focused and linear at present on the hugely long
finish where, like a number of wines in the range,
noticeable wood influence arrives. F: 0,4cm; 
E: sehr gut. (16871-17)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

438
NIELLON, MICHEL 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU CLOS SAINT JEAN
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: Rich mineral, stone, and earth aromas char -
acterize the nose of the 1999 Chassagne-Montra-
chet Clos St.-Jean. Medium-bodied, broad, deep,
and silky-textured, it is extremely well-balanced. F:
0,1cm-0,6cm; E: minimal verschmutzt. (16652-62)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

439
MOREY COFFINET 2001 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: There is a penetrating intensity which is
impressive for a wine from such young vines and
one can easily sense the class here. A fine effort 
for the vintage and the young vines. F: 0,1cm; 
E: sehr gut. (16566-5)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

440
MOREY COFFINET 2001 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (16566-3)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

441
MOREY COFFINET 2001 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (16566-6)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

442
MORET NOMINE 2005 0,75L
MEURSAULT PERRIERES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Großer Jahrgang im Burgund.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (16652-15)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

443
MORET NOMINE 2002 0,75L
MEURSAULT PERRIERES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Großer Jahrgang im Burgund, kräftige Weine,
die gut altern können. F: 0,2cm-0,5cm; E: 4x gut,
1x minimalst beschädigt. (16652-42)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 250

444
MORET NOMINE 2005 0,75L
MEURSAULT LES NARVAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

vivino.com: Good concentration. Good lift and
serious level of acidity balanced with a nice juicy
fatness. Good integration overall with taught struc-
ture and rounded body. F: 0,3cm-0,5cm; E: gut.
(16652-33)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

445
MORET NOMINE 2005 0,75L
MEURSAULT LES NARVAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut. (16652-28)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

446
MORET NOMINE 2005 0,75L
MEURSAULT GENEVRIERES 
1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT88: Fresh, mineral, even slightly herbal nose.
Rounded, quite rich, nicely mineral, again with a
slightly cool herby element. Quite a lot of weight up
front, thinning towards the finish. Lacks complexity
on the end of the mid-palate and finish.
F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut. (16652-13)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

447
MORET NOMINE 2005 0,75L
MEURSAULT CROMIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund. Für Jahrgang 2007
AM88: Initially there is a trace of reduction as well
as a touch of unabsorbed sulfur along with plenty
of citrus and an herb quality that characterizes the
detailed, vibrant and solidly intense medium-bodied
flavors that retain a fine sense of focus on the
acceptably long and ever-so-mildly austere finish. 
In sum, this is attractive if not truly distinguished for
its level. F: 0,7cm-1,0cm; E: sehr gut. (16652-5)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

448
MORET NOMINE 2005 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT88: Full, but reasonably minerally though in the
fat style of Meursault. Rich-textured across the
attack and mid-palate giving way to a slightly more
focused and mineral finish. F: 0,5cm-0,9cm; 
E: 5x gut, 1x minimalst beschädigt. (16652-7)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360
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449
MORET NOMINE 2005 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LA MALTROIE
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Großer Jahrgang im Burgund.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (16652-31)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

450
LAROCHE 2009 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, JR16.5/20, TAN91(+?): Bright yellow. 
Mineral-driven aromas of crushed stone, menthol,
lavender and violet. Penetrating, ripe and chewy.
F: HF; E: gut. (15481-5)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 540

451
VERGET 1996 0,75L
CHABLIS GRAND CRU VAUDESIR
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96: This is unctuous and decadent to the
extreme. Full-bodied, made in a very oaky style, 
it delivers loads of clean, ripe fruit, a sexy lemon-
honey combination, good acidity and lots of
toasted, spicy, mocha and coffee complexity. Inter-
national style, but a good one; its thick midpalate 
is a winning feature. F: 0,3cm-0,8cm; E: minimalst
verschmutzt. (16652-43)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

452
VERGET 1996 0,75L
CHABLIS GRAND CRU VAUDESIR
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(16652-41)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

453
VERGET 1996 0,75L
CHABLIS 1ER CRU 
MONTEE DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96: What a beauty. Tastes like a very minerally
Puligny-Montrachet. So intense you think your
tastebuds may not survive this full-bodied Chablis
with its concentrated lime, honey, spice, pear and
tropical flavors. Oaky but in a balanced way, it‘s so
thick it almost sticks to your palate, yet it rockets
with grace to a trailing finish that won’t end.
F: 0,7cm-1,3cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln.
(16652-50)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 250

454
AMIOT GUY ET FILS 1993 1,5L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertung für 1993, aber z.B. RP93 für
1995: Amiot’s delicious Montrachet exhibits a floral
nose and thrilling flavors of powerful roasted fruits
intermingled with deeply toasted minerals and
slight notes of sea water. A full-bodied, tightly
wound wine that is built to last. F: 0,8cm; E: verschm.,
beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt. (16652-54)

1 MAGNUM
EUR 440 - 840

455
BACHELET, JEAN CLAUDE 2013 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
SOUS LE PUITS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: Has a very precise, mineral-led bouquet that
soars from the glass, a puff of chalk dust emerging
with time. The palate is medium-bodied with crisp
acidity, very direct and focused, citrus lemon mixed
with walnut and a pinch of sea salt towards the
finish. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (16858-10)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

456
BICHOT, ALBERT 2013 0,75L
MEURSAULT DOMAINE DU PAVILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

Neal Martin: The palate is crisp and lively with a fine
line of acidity, a pretty and approachable Meursault
with peach notes on the finish. This is what you
might call a „Punters’ Meursault,“ and there is
nothing wrong with that. F: 0,1cm-0,3cm; E: 5x
mini mal verschm., davon 1x leicht besch., 1x leicht
verschmutzt. (16876-9)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

457
BICHOT, ALBERT 2013 0,75L
MEURSAULT DOMAINE DU PAVILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschm., davon
1x minimal beschädigt. (16876-11)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

458
BICHOT, ALBERT 2012 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: As one would reasonably expect this is
notably more elegant with its pretty array of acacia
blossom, apple and spiced tea-like nuances. I very
much like the mouth feel of the utterly delicious and
lightly mineral-inflected middle weight flavors that
possess solid complexity and even better length. F:
HF; E: 3x minimal verschm., 3x leicht verschm.,
davon 2x minimalst beschädigt. (16876-7)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

459
MEO CAMUZET 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU CROS PARANTOUX
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95: A powerhouse of a wine. Combines a
modern style with pedigreed Burgundian terroir to
near perfection. Thick but classy, this seductive
Pinot bursts with pure and focused black and red
berry character. Deep, complex yet not complicated.
A sheer joy of Pinot expression. F: HF; E: minimalst
verschmutzt; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt
& minimal beschädigt. (16728-20)

1 FLASCHE
EUR 920 - 1320

460
MEO CAMUZET 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU CROS PARANTOUX
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt; 
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt & leicht
beschädigt. (16728-22)

1 FLASCHE
EUR 920 - 1320

461
MEO CAMUZET 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU CROS PARANTOUX
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt; 
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt & minimal
beschädigt. (16728-21)

1 FLASCHE
EUR 920 - 1320

462
MEO CAMUZET 2007 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, AM93-95: The nose offers up a gorgeous
mix of dark berry fruit and violet notes that comple-
ment to perfection the rich and supple broad-shoul-
dered mineral-driven flavors that ooze with dry
extract and culminate in a balanced, textured, detai-
led and explosive finish that really makes a state -
ment. This is a balanced and serious Richebourg.
F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett minimal
beschädigt. (16728-31)

1 FLASCHE
EUR 640 - 940
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463
MEO CAMUZET 2007 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, AM93-95: The nose offers up a gorgeous
mix of dark berry fruit and violet notes that comple-
ment to perfection the rich and supple broad-
shouldered mineral-driven flavors that ooze with dry
extract and culminate in a balanced, textured, de -
tailed and explosive finish that really makes a state-
ment. This is a balanced and serious Richebourg
that also possesses that ‘wow’ factor yet does not
lack for a sense of finesse.
F: 0,3cm; E: sehr gut. (16728-30)

1 FLASCHE
EUR 640 - 940

464
MEO CAMUZET 2009 0,75L
VOSNE ROMANÉE 1ER CRU 
LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92, WS92: Dark fruit flavors of black currant
and blackberry grace this velvety red, whose dusty
tannins and acidity keep it focused and lingering.
Balanced in a large-scaled way, with a tight finish.
Be patient. -2030. F: 0,5cm-0,7cm; E: 1x leicht
verschm., 2x minimal verschmutzt; Z: 2x
Rückenetikett minimal verschm., 1x minimal beschä-
digt. 1x Kapsel seitlich minimaler Farbabrieb.
(16728-16)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

465
MEO CAMUZET 2008 0,75L
VOSNE ROMANÉE 1ER CRU 
LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: A tasty young red, featuring cherry,
raspberry, wild berry and spice aromas and flavors.
This is full of energy, with the solid structure balanc -
ing its elegant frame. Mineral notes resonate on the
aftertaste. -2024. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x mini malst
beschädigt; Z: 1x Kapsel seitlich minimal be schädigt.
(16728-24)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

466
MEO CAMUZET 2008 0,75L
VOSNE ROMANÉE 1ER CRU 
LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(16728-27)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

467
MEO CAMUZET 1991 0,75L
VOSNE ROMANÉE 1ER CRU 
LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: A rather reserved nose offering subtle
cherry and raspberry fruit and a touch of spice
introduces medium weight, still largely primary fla-
vors of good length but as of this point, not much
complexity. There is good balance and while the
tannins are somewhat austere, they are not hard.
F: 1,0cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt.
(16886-92)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

468
MEO CAMUZET 2001 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The middle weight flavors are a study in
refinement and precision and it would be fair to
observe that this is notably finer than its 2002
counterpart; indeed the mouth feel of the impecca-
bly well-balanced finale could accurately be describ -
ed as lilting. F: 0,4cm; E: leicht verschmutzt & mini  -
mal beschädigt; Z: Rückenetikett minimal ver-
schmutzt & minimal beschädigt. (16728-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

469
MEO CAMUZET 1990 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
AUX MURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: There is excellent richness to the delicious,
sappy and still solidly well-concentrated flavors that
possess excellent depth and fine length. This is not
an especially refined effort but one that is most satis-
 fying and while there is no further upside develop-

ment to be had, neither is there any rush to drink
up. In a word, lovely. F: 1,0cm; E: leicht ver schmutzt;
Z: Aus Henry Jayer Epoche. Kapsel leichter Farbab-
rieb. (16860-35)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

470
MEO CAMUZET 2009 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TA94, TAN91, GAL90-92: Very fresh bright, dark
red. Perfumed nose offers black raspberry, menthol
and a whiff of meat. Fat, ripe, dense and rich but
classically dry; this came across as a bit monolithic
and aggressive following the 2010s here. But it’s
nicely fresh for the vintage in spite of youthfully
tough tannins. F: 0,3cm-0,5cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (16728-13)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

471
MEO CAMUZET 2009 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,6cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (16728-33)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

472
MEO CAMUZET 2008 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: A plush, juicy red, bursting with sweet rasp-
berry, spice and mineral aromas and flavors. This
has everything in the right proportion and is even
approachable now, but there’s serious structure
underneath, with a fine raspberry liqueur aftertaste.
-2023. F: HF-0,3cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt. (16728-26)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

473
MEO CAMUZET 2008 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: sehr gut; Z: Nacken -
etikett minimal beschädigt. (16728-23)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

474
MEO CAMUZET 2006 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JMQ95, WS94: Supple and silky, with a vibrant
structure and refined tannins. Full of blackberry,
black currant, spice and mineral flavors, this is
intense and harmonious. Tightly knit, yet not stingy,
with a long aftertaste of cherry and mineral. -2026.
F: 0,2cm-0,4cm; E: 2x minimal verschm., davon 
1x minimal besch., 1x minimal beschädigt; Z: 1x
Rückenetikett minimal beschädigt. (16728-10)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

Aux Murgers 1990
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475
LEROY 1971 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Kultwinzer neben DRC, sehr seltener,
ausgezeichneter Jahrgang im Burgund. Dieser
Wein ist offenbar so rar, dass selbst die bekannten
Degustatoren bis jetzt nicht das Glück hatten, ihn
zu verkosten!!! F: 1,8cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: feinsandiges Depot, intensives Granatrot. Kapsel
leicht verschmutzt. (16735-9)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2520

476
LEROY 1978 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Kultwinzer neben DRC, sehr seltener,
ausgezeichneter Jahrgang im Burgund. WT96/100:
Großartig 2010 ein Musigny von Leroy mit wunder-
barer Frucht und klassischer Stilistik
F: 2,3cm; E: minimal verschmutzt, minimal beschä-
digt; Z: mittelfeines Depot, schönes Granatrot.
Kapsel mit Farbabrieb. (16735-3)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2990

477
LEROY 1978 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: leicht verschmutzt,
minimal beschädigt; Z: mittelfeines Depot, schönes
Granatrot. Kapsel mit Farbabrieb, Rückenetikett
verschmutzt. (16735-2)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2990

478
LEROY 1978 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,4cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: wenig mittelfeines Depot, schönes Granatrot.
Kapsel leicht verknittert, minimal beschädigt.
(16735-1)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2990

479
LEROY 1959 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Burgund (B*****). Ein rarer
AC eines so berühmten Erzeuger sollte definitiv

ausprobiert werden. F: 4,8cm; E: verschm., leicht
beschädigt; Z: lt. Kapsel Abf. von Weinkellerei Got-
thard/Nürnberg. Intensives Granatrot, sehr wenig
Depot. Kapsel be schädigt. (16867-21)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

480
LEROY 1959 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,9cm; E: verschmutzt, beschädigt;
Z: lt. Kapsel Abf. von Weinkellerei Gotthard/Nürn-
berg. Intensives Granatrot, sehr wenig Depot. Kap-
sel leicht korodiert, Farbabrieb. (16867-15)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

481
JAYER, HENRI 1970 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr selten. Leider keine Bewertungen. Christies
über Jayer in 1970 allgemein: A very large crop of
good wines. Not a poor year, but certainly few con-
centrated wines were produced, and only excep-
 tional growers such as Henri Jayer produced vin de
garde! F: 1,4cm; E: leicht verschmutzt; Z: aquis par
les Caves Dessilly a Ghlin-Belgique. Ganz wenig,
feines Depot, intensives Granatrot. (16735-12)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1400

482
JAYER, HENRI 1971 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kult!! B**** für den Jahrgang. Der solideste und aus
meiner Erfahrung mit Abstand verlässlichte aus dem
Trio 1969-1971. F: 3,9cm; E: minimal verschmutzt,
minimal beschädigt; Z: aquis par les Caves Dessilly
a Ghlin-Belgique. Ganz wenig, sehr feines Depot,
Granatrot. Kapsel seitl. verknittert. (16735-27)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1400

483
COCHE DURY 2010 0,75L
POMMARD LES VAUMURIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20: Muscular, polished and more obviously
fruity, though less ethereal than the Volnay premier
cru. Brawny, a bit earthy, with lots of acidity and a
very dry finish. Wait. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x mini-
mal beschädigt. (16728-3)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

484
COMTE DE VOGÜE 1997 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, TAN92: Very spicy but rather shy aromas of
blackberry, raspberry, currant, licorice, mace and
nutmeg. Penetrating and spicy in the mouth; cool
black fruit flavors are downright refreshing for the
vintage. Superb persistence. F: HF; E: verschmutzt
& beschädigt; Z: Importeur A. Gottardi,
Innsbruck/Österreich. (17051-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

485
COMTE DE VOGÜE 1997 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93, RP91-93, TAN89-92: Good deep cherry-
red. Bitter cherry, raspberry, flowers and white pep-
per on the nose. Juicy and stony in the mouth, with
lovely delicacy and cut. Flavors of maraschino
cherry and spicy oak. More firmly structured, less
sweet, more serious than the above. Very fresh for
the vintage. F: 0,2cm; E: verschmutzt &
beschädigt; Z: Importeur A. Gottardi,
Innsbruck/Österreich. (17051-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330

486
COMTE DE VOGÜE 1997 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: verschmutzt & leicht
beschädigt; Z: Importeur A. Gottardi, Innsbruck/
Österreich. (17051-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330

487
COMTE DE VOGÜE 1997 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, RP93-95: Red currants and cherries vie for
the taster’s attention with spices and fresh clay in
its luxurious, yet well-defined, personality. To top
things off, this awesome wine’s immensely long
finish reveals loads of supple tannins. F: HF; 
E: verschmutzt & beschädigt; Z: Importeur A. Got-
tardi, Innsbruck/Österreich. (17051-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

488
COMTE DE VOGÜE 1997 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU VIV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: verschmutzt & leicht beschä-
digt; Z: Importeur A. Gottardi,
Innsbruck/Österreich. (17051-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490
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489
CONFURON, CHRISTIAN 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Wein aus der Confuron-Familie. Das
Weingut Christian Confuron wird von Philippe Con-
furon geleitet, dem Cousin von Jean Jacques Con-
furon. Der Musigny ist mit 0.25ha der rarste Wein
des Hauses. AM: Philippe Confuron, nephew of
Jean-Jacques Confuron, directs this small Domaine
and his approach is decidedly artisanal, as is the
character of his wine and the results he obtains. 
F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt. (16735-34)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1170

490
CONFURON, CHRISTIAN 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimalst verschmutzt.
(16735-47)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

491
CONFURON, CHRISTIAN 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt.
(16735-40)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

492
CONFURON, CHRISTIAN 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt.
(16735-31)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1170

493
CONFURON, CHRISTIAN 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt.
(16735-37)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1170

494
CONFURON, CHRISTIAN 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt.
(16735-52)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

495
CONFURON, CHRISTIAN 2009 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Wein aus der Confuron-Familie. Das
Weingut Christian Confuron wird von Philippe Con-
furon geleitet, dem Cousin von Jean Jacques Con-
furon. Der Musigny ist mit 0.25ha der rarste Wein
des Hauses. AM: Philippe Confuron, nephew of
Jean-Jacques Confuron, directs this small Domaine
and his approach is decidedly artisanal, as is the
character of his wine and the results he obtains. 
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. (16886-90)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

496
CONFURON, JEAN JAC. 2013 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-92): There is fine volume on the nose here
and the intensity of fruit handles the oak better than
the village crus. The palate is medium-bodied with
supple tannins, crisp acidity and a candied sweet-
ness on the dark cherry and cassis finish that has
real frisson. F: HF; E: sehr gut. (16858-7)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

497
CONFURON, JEAN JAC. 2013 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93): Has a similar bouquet to the les Fleuri-
ères, but here the fruit is one of Confuron’s few that
nudges more toward the red side of the fruit spec-
trum. The palate is silky smooth on the entry with a
fine line of acidity. There is ample freshness here, a
„buxom“ Vosne endowed with sensuality and purity
on the finish. F: HF; E: sehr gut. (16858-5)

3 FLASCHEN
EUR 155 - 240

498
CONFURON, JEAN JAC. 2013 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(89-92): An overtly spicy nose of violets, sandal-
 wood, anise and both red and dark berry fruit
aromas is both fresh and ripe. There is good inten-
sity and ample minerality present on the middle
weight flavors that possess fine detail on the dusty,
complex and well-balanced finale. F: HF; E: mini -
malst verschmutzt. (16858-9)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

499
DE LA ROMANEE CONTI 1985 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96, AM91, RP92: The Echezeaux, normally the
lightest and least distinguished of these wines, is
the best I have tasted from them. Deep ruby, with a
fragrant, rich, complex bouquet of violets and spicy
oak, this full-bodied wine is quite long, velvety.
F: 4,0cm; E: leicht verschmutzt; Z: Zusatzetikett
Leroy. Kapsel oben leicht korrodiert. (16875-13)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

500
DROUHIN LAROZE 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-96: Rich, full and powerful flavors that 
possess a beguiling texture that is structured and
forceful but not chewy as there are buckets of sap
that completely bury the dense but fine tannins on
the hugely long finish. Don’t miss it! F: HF; E: mini-
mal beschädigt. (16735-42)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

501
DROUHIN LAROZE 2008 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: Silky texture and a gorgeously intense
and hugely long finish that has ample amounts of
underlying tension. This is a Musigny of focused
power where the finish is presently on the austere
side and the overall impression is an understated
wine that is built to age for several decades.
F: HF; E: minimalst verschm., minimalst beschädigt.
(16735-45)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

502
DROUHIN LAROZE 2009 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-96: This is also aromatically discreet though
aggressive swirling liberates an ultra pure, refined
and airy nose of highly spiced red and blue berries
and plum that is also quite cool and minerally. In 
a word, brilliant. F: HF; E: sehr gut. (16735-50)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

503
DROUHIN LAROZE 2010 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94-97: The almost painfully intense, brilliantly
detailed and utterly pure flavors enjoy excellent
mid-palate concentration as well as superb power
on the focused, explosive, driving and particularly
persistent finish. F: HF; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt. (16735-54)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

504
DROUHIN, JOSEPH 2002 3L
BOURGOGNE PINOT NOIR LAFORET
(BURGUND, FRANKREICH)

Vicampo.de: Duftet nach roten Sommerfrüchten
und delikaten Kirschen, Waldbeeren und Pflaumen,
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Noten von Rauch und kräutrige Noten. Geschmak-
klich zeigt sich die rubinrote Köstlichkeit saftig und
geradlinig mit erfrischender Säure und ausgewoge-
ner Tanninstruktur. F: 3,5cm; E: sehr gut; Z: origi -
nale Lackkapsel. (16731-51)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 110 - 180

505
DROUHIN, JOSEPH 1998 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93: Medium red. Perfumed, floral aromas of
wild red berries, nutmeg and minerals. Supple and
silky, with vibrant flavors of red raspberry, cranberry,
pomegranate and stone. Dense but not at all
weighty. Finishes with superb subtle persistence.
Seductive oak tones throughout. F: 0,1cm; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt. (16178-24)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

506
DUBAND, DAVID 2007 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES SENTIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: As one would expect, this is consi de r -
ably more elegant and refined with an airy red berry
fruit nose that carries just a hint of the sauvage that
is in perfect keeping with the moderately robust
and sleekly muscled, rich, full and mineral suffused
flavors that possess very good length and a firm
tannic spine. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(15827-18)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 420

507
DUGAT PY, BERNARD 2003 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90-93: The flavors of blackberry, cassis, miner -
als and violet show limited sweetness today but
excellent intensity. Finishes with building, dusty
tannins and strong oaky torrefaction. F: 1x HF, 1x
0,4cm; E: minimalst verschmutzt. (14899-3)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 500

508
DUGAT PY, BERNARD 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CHAMPEAUX VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-93: Sweet, supple and gamey, with lovely
ripeness, definition and inner-mouth perfume to the
flavors of wild black fruits and coffee. F: HF; E: sehr
gut; Z: nicht gefiltert. (14899-13)

3 FLASCHEN
EUR 525 - 675

509
DUGAT PY, BERNARD 2010 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96, RP96-98: The 2010 Mazis-Chambertin is
like candy. It boasts the silkiest, most elegant of
tannins in support of expressive red fruit. Floral
notes develop later, adding considerable lift and
brightness. The finish is breathtaking for its seam 

less radiance. In 2010 the Mazis is all class and
elegance. .2040. F: HF; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kork steht ca. 1mm über. (16735-29)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

510
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93. AM94: A very ripe, expressive and pungent
nose of plum, spice and earth combines with ex -
tremely rich and full-bodied flavors that are intense,
textured and palate staining supported by buried
tannins and outstanding length. F: 0,2cm; E: sehr
gut. (16735-53)

1 FLASCHE
EUR 320 - 510

511
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(16735-35)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1530

512
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (16735-48)

1 FLASCHE
EUR 320 - 510

513
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (16735-41)

1 FLASCHE
EUR 320 - 510

514
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (16735-32)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1530

515
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (16735-38)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1530

516
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92. AM93: An ultra-fresh, cool and equally pure
nose features a plethora of red berry scents along
with notes of earth, spice, underbrush and a floral
element that adds aromatic lift. Not surprisingly, the
ripe broad-shouldered flavors are bigger, richer and
more powerful with plenty of punch before culmina-
ting in a focused, balanced and solidly persistent
finish.  -2021+. F: 1x HF, 2x 0,2cm; E: 2x sehr gut,
1x minimalst verschmutzt. (16735-13)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

517
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x HF, 2x 0,1cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt. (16735-14)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

518
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (16735-15)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

519
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x 0,1cm, 2x 0,2cm; E: sehr gut.
(16735-16)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

520
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91: Has a very expressive bouquet, again quite
refined and natural with fragrant dark cherry, straw-
berry fruit mingling with dried rose petals and sea
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spray. The palate is very sensual on the satin-like
opening that builds in the mouth, revving up toward
a gorgeous, harmonious finish of dark berry fruit
mixed with a touch of spice on the aftertaste that
lends it length. Wonderful.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (16652-1)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

521
DUGAT, CLAUDE 2012 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Silky and powerful, with fabulous intensity
and exceptional overall balance. Dark red cherry,
plum, spice and new leather find an explosive level
of energy in a textural beautiful, compelling
Burgundy endowed with magnificent pedigree.
Clean, saline notes frame the close.
F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. (16652-44)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 680

522
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95. AM93-95: This is easily the most elegant
and refined wine to this point with exuberant red
berry fruit aromas, spice, warm earth and a touch of
anise leading to rich, full-bodied and taut flavors
that possess excellent concentration that complet -
ely buffers the firm but buried tannins. A beautiful
combination of power and finesse.
F: HF; E: sehr gut. (16735-23)

3 FLASCHEN
EUR 1770 - 2790

523
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt.
(16735-24)

1 FLASCHE
EUR 590 - 930

524
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (16735-25)

1 FLASCHE
EUR 590 - 930

525
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (16735-26)

1 FLASCHE
EUR 590 - 930

526
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92. AM91-94: A discreet application of wood
sets off the pure, refined and quite cool mix of
various red berries and sour cherry aromas. There
is a silky and equally pure mouth feel to the tension-
filled, detailed and tautly muscular medium-bodied
flavors that display excellent precision on the dry,
clean and impressively persistent finish that also
exhibits a hint of salinity. -2021+. F: 1x HF, 
2x 0,2cm; E: sehr gut. (16735-17)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1350

527
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (16735-18)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1350

528
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (16735-19)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1350

529
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x HF, 2x 0,1cm; E: sehr gut.
(16735-20)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1350

530
FAIVELEY 1996 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-95: Firm, tight, and wrapped up in its own
structure today. Spicy and sharply delineated.
Finishes with superb length and a firm tannic spine.
This will require a good eight to ten years of cella-
ring. F: 1,2cm-2,2cm; E: gut. (16865-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1900 - 3120

531
FOURRIER 2004 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: There is bit more here and in every
dimension save for elegance and purity with a bitter
cherry and crushed herb nose complementing
dense, sweet, sappy and mouth coating flavors
underpinned by buried structure and a finish that is
at once powerful yet admirably precise and with
huge length. F: 0,1cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. (16563-14)

1 FLASCHE
EUR 260 - 430

532
FOURRIER 2006 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, TAN94+: Reticent aromas of black cherry
and licorice. Dense and lusher than the CSJ but
showing less inner-mouth perfume and lift today. In
fact, this is quite clenched and hard to taste.
Impressively thick for the vintage, and elegant in
spite of its size. The tannins are broad and serious
but not hard. F: HF; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt; Z: Original Lackkapsel, verblichen.
Rückenetikett minimal verschm., leicht beschädigt.
(16345-21)

1 FLASCHE
EUR 340 - 560

533
GALEYRAND JEROME 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CHAMPEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Website: A passionate wine lover, Jerôme
Galeyrand created his estate in 2002. Made up of
5 hectares of vineyards spread over La Cote de
Nuits, he produces Marsannay, Fixin, Gevrey-
Chambertin, Morey-Saint-Denis, respecting the ter-
roir as far as he possibly can. Some of the estate’s
cuvées can currently be found in the best Parisian
restaurants. F: 0,5cm-1,0cm; E: minimalst verschm.
& minimalst beschädigt. (16334-6)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 450

534
GIRARD, JEAN JACQUES 2013 0,75L
CORTON GRAND CRU EN
CHARLEMAGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Wine vinified and aged in oak barrels
for 16 months. Dark red and deep, toasted with a
large aromatic palette. F: 0,5cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt. (16858-8)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

535
GROS, A.-F. 2012 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES
BOUCHEROTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

flickingerwines.com: Discreet if not invisible wood
frames a layered mix of various red berry fruit
scents that display plenty of earth influence. There
is an attractive vibrancy to the delicious and round
flavors. F: 1,1cm; E: sehr gut. (16652-2)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240
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536
HOSPICES DE BEAUNE - PROTHEAU 
CORTON GC CUVEE DOCTEUR
PESTE 1961 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der besten Lagen. weinunion: Nicholas Rolin,
Ratgeber von Filip dem Guten, vermachte 1443
sein gesamtes Vermögen dem Bau eines Kranken-
hauses für Arme. Das Hôtel Dieu wurde 1451 
fertiggestellt und versorgte sich seitdem von den
Erträgen der gestifteten Weinberge. Seit 1859
werden die Weine des Hospice de Beaune am 
dritten Sonntag im November versteigert. F: 2,2cm; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: schönes
Schmuckgranatrot, sehr wenig, feinsandiges
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (16859-39)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

537
JADOT, LOUIS 1996 0,75L
POMMARD 1ER CRU 
CLOS DES POUTURES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91 (Mai 2015): Dense ruby. Quite floral and
lifted above dense red fruit. Still chewy and well
structured. Good acidity and tannin. Lots of poten-
tial. F: 0,2cm-0,6cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
besch., 1x minimal verschmutzt. (16723-3)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

538
JAYER, GILLES 2005 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95: Good bright ruby-red. High-pitched
aromas of black fruits, violet, spicy oak and minerals.
Dense, sappy and strong, with a perfumed quality
to its sharply delineated, very primary flavors. An
Echezeaux with uncommon power and thrust. One
of the most promising young wines I’ve ever tasted
at this address. F: 0,5cm; E: sehr gut. (16641-24)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

539
JAYER, J. 1985 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED20/20: In 10 bis 20 Jahren ein atemberauben-
der, perfekter Burgunder. Das Burgunder Highlight
der Auktion. Echezeaux von Jacqueline Jayer aus
dem Traumjahrgang 1985. Die große alte Dame
war die Tante von Etienne Grivot und eine Ver -
wandte von Henri Jayer, der Eminenz Burgunds.
Serena Sutcliffe: Suchen Sie nach älteren Flaschen
mit dem Namen Jacqueline Jayer auf dem Etikett!!
F: 1,8cm; E: leicht beschädigt; Z: Kapsel miminal
korrodiert. (16893-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

540
LABOURE ROI 2003 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: A smooth red, with concentrated black -
berry, cassis and spice aromas and flavors. It’s
reserved, with firm, dry tannins at the end, so give 
it some time. -2025. F: HF; E: gut. (16880-9)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

541
LAMBRAYS 2005 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WE98, AM94, WS95: A red of purity and sup ple-
ness. Reveals a dense core of cherry, spice and
mineral aromas and flavors allied to a firm structure,
while great energy propels this to a long, lingering
aftertaste. A combination of power and finesse. 
-2030. F: HF-0,5cm; E: 10x gut, 2x minimal ver -
schmutzt; Z: teilweise leichter Farbabrieb an den
Kapseln unten durch Holzsteg. (16872-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2760

542
LAMBRAYS 2005 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 3x gut, 3x minimalst
verschmutzt; Z: teilweise Farbabrieb an den
Kapseln durch Holzsteg. (16872-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1380

543
LAMBRAYS 2005 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: 3x sehr gut, 6x gut, 
3x minimal verschmutzt; Z: teilweise leichter
Farbabrieb an den Kapseln unten durch Holzsteg.
(16872-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2760

544
LE MOINE, LUCIEN 2004 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Deep red-ruby. Knockout nose combines
cherry, dried flowers and sappy brown spices.
Supersweet and concentrated, with outstanding
depth and thrust to the primary berry, mineral and
spice flavors. Boasts superb precision. F: 0,2cm;
E: gut. (15395-71)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

545
LE MOINE, LUCIEN 2004 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (15395-72)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

546
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-94): Vibrantly fresh-fruited palate, finishing
with tremendous energy and grip, and with a suffu-
sion of chalk added to the smoky and herbal
themes announced on the nose. F: HF; E: minimal
wellig. (15395-75)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

547
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (15395-68)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

548
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
CLOS DES ARGILLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: There is good richness and plenty of
verve to the beautifully well-detailed flavors that
exhibit both soil and mineral tones before culminat -
ing in a delicious yet entirely serious finish that is
both well-balanced and impressively persistent.
F: HF; E: sehr gut. (13653-12)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

549
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
CLOS DES ARGILLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (13653-14)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

550
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90, AM91-93: Reduction dominates the
nose at present though there is good freshness to
the finer and more obviously mineral-driven flavors.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-22)

1 MAGNUM
EUR 390 - 560

551
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-24)

1 MAGNUM
EUR 390 - 560
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552
LIGNIER MICHELOT 2011 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: There is fine volume to the seductively
textured, even opulent medium-bodied flavors that
display excellent phenolic maturity yet the mouth
coating finish displays just a hint of bitterness from
the wood toast. -2023+. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr
gut. (14184-27)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

553
LIGNIER MICHELOT 2011 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (16685-2)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

554
ARLAUD 1976 0,73L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Aktuelle Jahrgänge werden im Durchschnitt mit 92
Punkten bewertet. 1976 war ein gutes Jahr im Bur-
gund B***, mit femininen eleganten Weinen. Hier
ein Lot aus einer sehr guten Grand Cru Lage von
Arlaud Senior. F: 0,8cm-2,4cm; E: 1x verschm., 
2x leicht verschm. & minimal beschädigt; Z:
Kapseln seitlich leicht verknittert. (16729-5)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

555
BOCQUENET, DANIEL 1996 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Wonderfully rich, elegant yet quite struc-
 tured flavors are preceded by gorgeously spicy,
indeed even explosive fruit and impressive length.
This is a typical Bocquenet wine that trades solid
density for a touch of rusticity but this is a poten-
 tialy great Echézeaux. F: 0,1cm-0,3cm; E: 2x sehr
gut, 1x minimal verschmutzt; Z: Halsetikett 2x mini-
mal beschädigt. (16723-16)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

556
BOILLOT, JEAN 2003 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, TAN93+: Darker aromas of black rasp -
berry, dark chocolate, mocha, coffee and minerals.
Round, broad and liqueur-like but quite closed and
inexpressive today. Superconcentrated, miner ally
wine with considerable aging potential. Finishes

subtly complex, youthful and lively, with brisk acids
contributing to an impression of sappiness. F: HF;
E: minimal verschm., davon 2x minimal & 1x leicht
beschädigt. (16886-21)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

557
CASTAGNIER, GUY 1999 1,5L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: Rich, black cherry and red plum fruit, some
damp earth and moss. Revisited a while later
during cheese course, it developed a silky texture
and a pleasing light sandalwood aroma.
F: 1,0cm; E: minimalst verschmutzt, minimalst
beschädigt. (15111-13)

1 MAGNUM
EUR 230 - 320

558
CATHIARD, SYLVAIN 1998 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: Exuberantly spicy and transparent red
and black pinot fruit aromas combine with silky,
broad and sweet middle weight flavors that in con-
trast to the expressiveness of the nose are on the
reserved and tight side. F: HF; E: verschm. & leicht
beschädigt. (16871-5)

1 FLASCHE
EUR 620 - 960

559
CHEZEAUX 2006 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94 für 2011, AM95 für 1999: This is
indisputably a ‘wow’ wine and while it is certainly
approachable now there is still some unrealized
development potential remaining. My scores always
try to project where the wine’s quality will be when
it arrives at its peak but even so, it’s possible that
this will exceed the 95 points I have estimated. In a
word, stunning. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt &
minimal beschädigt; Z: Ponsot zeichnet verantwort-
lich für die Weine von Chezeaux. (16345-12)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

560
CLAIR, DAÜ 1980 0,375L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein traditioneller Chambertin Clos de Beze aus der
berühmten Domaine Clair Daü aus einem guten
Jahrgang. F: 1,2cm; E: leicht verschmutzt; Z: helles 

Granatrot, wenig, feinsandiges Depot, minimaler
Farbabrieb an der Kapsel. (16886-116)

1 HALBFLASCHE
EUR 220 - 380

561
CLOS FRANTIN 1996 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Proprietaire Albert Bichot. WS88: Supple wine, so
fat it’s approachable upon release. Offers a round,
smooth tannin structure, ripe fruit and excellent
complexity of toasted oak, wet earth, plum and 
red- and blackberry notes. Turns silky on the finish.
F: 0,6cm-0,8cm; E: 3x minimal verschm., davon 
2x minimal beschädigt. (16723-14)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

562
CLOS FRANTIN 1976 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Domaine du Clos Frantin gehört zum exzellen-
ten Erzeuger Albert Bichot. Die Richbourg sind bei
WS mit 88-95 Punkte bewertet. B****: Feiner, femi-
niner Jahrgang mit Charme und Eleganz. F: 1,4cm; 
E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel leicht verknittert.
(16729-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

563
MILLOT JEAN MARC 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88: Simply delicious, offering bacon fat, spice
and black cherry in a fluid presentation. Very silky
with finely grained tannins. F: 0,1cm; 0,3cm; 
E: minimal verschm., leicht beschädigt. (16886-97)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

564
MONGEARD MUGNERET 2013 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Pepper and musk, animal pelts, leather
and spices, prunes. Moss, mushrooms, scents of
pine, violets and fresh cherries. This wine fully re -
veals the complex nature of a really good Burgundy.
Solid, full-bodied, rich and exceptionally harmonious.
F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel seitlich leicht
beschädigt. (16858-4)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

565
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, AM87-89: Oak spice frames pretty and
moderately high-toned red and black pinot fruit liber -
ally sprinkled with earth, underbrush and a gamy
component that precedes round, rich and racy fla-
vors that possess good punch on the persistent
finish though the underlying tannins are noticeably
rustic. F: 0,3cm-0,5cm; E: 4x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt; Z: 1x Kapsel seitlich leicht beschädigt.
(16886-22)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600
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566
MONTILLE, HUBERT DE 2006 0,75L
VOLNAY 1ER CRU TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-91, WS92: Sweet aromas of sawdust and
vanilla merge with cherry and spice flavors as this
red dovetails on the long finish. Silky and intense,
with balance and a bright structure.
F: 0,1cm-0,3cm; E: 1x sehr gut, 1x gut, 1x minimal
beschädigt. (16728-1)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

567
MUGNERET, DOMINIQUE 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Gute Erfahrungen habe ich bisher mit den
Roten Burgundern gemacht. Zugängliche Weine
mit saftiger Frucht und enormer Trinkigkeit.
F: 0,5cm-0,8cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal
verschmutzt. (16652-17)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

568
MUGNERET, DOMINIQUE 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt.
(16652-18)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

569
NOELLAT, MICHEL 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Wine with a great structure. Very in your
face kind of wine. The fruit is lovely and it is quite
transparent. Nice. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut.
(16652-20)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 660

570
NOELLAT, MICHEL 2012 0,75L
ECHEZEAUX GC DU DESSUS
(BURGUND, FRANKREICH)

grandsbourgognes.com: Tief und brillant, die Nase
offen mit Noten von Veilchen, Vanille und frischer
Marmelade. Am Gaumen ist er mächtig, reich, eine
schöne Länge. F: 0,6cm; E: sehr gut. (16652-23)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

571
PERROT MINOT 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-93, AM91-93: A discreet touch of wood
highlights aromas of red berries, violets, freshly
turned earth and a hint of menthol that introduces
rich, full and almost surprisingly supple medium
weight plus flavors that are really quite refined as
the tannins display no rusticity while culminating in 
a delicious, complex and lingering finish. This is a
Charmes of finesse with more minerality than I
typically see. F: 0,7cm; E: sehr gut. (16325-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

572
PONNELLE, PIERRE 1985 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang B*****, große, berühmte Lage.
Die private Abfüllung von Pierre Ponnelle, dessen
Weine meist an das Handelshaus Boisset gehen. 
F: 2,9cm; E: leicht verschm. & leicht beschädigt; Z:
Kapsel unten korrodiert. (16729-13)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

573
PRIEUR, JACQUES 1953 0,75L
BEAUNE 1ER CRU 
CLOS DE LA FEGUINE
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltene Flasche in exzellentem Zustand!
idealwine.com: Die rote Féguine hat eine Nase von
schwarzen Früchten (Brombeere, Heidelbeere),
Veilchen und würzigen Noten. Am Gaumen ist er
fruchtig und lecker, mit frischen Tanninen und einem
würzigen Abgang. F: 3,9cm; E: leicht verschmutzt;
Z: Negociantabfüllung Calvet mit Sonderetikett
Confrerie des Chevaliers du Tastevin. Klares, inten-
sives Granatrot, sehr wenig, sehr feines Depot.
(16698-89)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

574
PRIEUR, JACQUES 1945 0,7L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B*****. Traumjahrgang mit Traumweinen, absolute
Superweine in Burgund. winebid.com: The 124-
acre Grand Cru vineyard includes a historic chateau
that in 1945 was purchased by the Confrerie des
Chevaliers du Tastevin, an organization devoted to
promoting the traditions of Burgundy and its wines.
F: 5,2cm; E: stark verschm., leicht beschädigt; 
Z: Abfüllung J. Calvet und Selection Confrerie des
Chevaliers du Tastevin. Intensives Granatrot, wenig,
sehr feines Depot. Calvet Kapsel mit Farbabrieb
und leicht korrodiert. (16857-3)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

575
PRIEUR, JACQUES 2010 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: The most complex nose in the range fea-
tures a panoply of spice elements along with

exceptionally fresh and dense black fruit, violet and
plum aromas. There is excellent power to the focus -
ed, intense and attractively vibrant broad-shoulder ed
flavors that possess a firm yet silky mouth feel be -
fore terminating in an explosively long and incredib ly
seductive finish. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(16886-106)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

576
PRIEUR, JACQUES 2010 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: gut. (16886-101)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

577
RAPHET, GERARD 2005 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The most elegant aromatic profile in this
range of ‘05s with a superbly complex and broad
nose of both red and black pinot fruit amplified by 
a superb range of spice, game, smoke and under-
brush notes that can also be found on the textured,
classy, delineated and full-bodied flavors that aren’t
especially concentrated but the lush opulence of
the powerful and focused finish makes for a
wonderful effort. F: 0,3cm-0,6cm; E: sehr gut.
(16735-46)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2100

578
RAPHET, GERARD 2005 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(16735-55)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1050

579
RAPHET, GERARD 2005 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(16735-56)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1050
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580
RAPHET, GERARD 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91+, AM91-93: A completely different aromatic
expression that is more deeply pitched, as well as
more elegant and complex, darker fruit, earth and
game notes continue onto the rich, round and
supple flavors that are textured and delicious yet
this is entirely serious with good depth and length.
F: HF-0,4cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal
verschmutzt. (16735-33)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

581
RAPHET, GERARD 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,4cm; E: sehr gut. (16735-30)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

582
RAPHET, GERARD 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM91-94: A nose of black cherry, earth
and subtle spice notes introduces big, power and
austere flavors brimming with buckets of sap that
render almost invisible the firm tannic core and lend
a distinctly textured if not chewy mouth feel. A
beautiful effort that I very much like. F: HF-0,4cm;
E: sehr gut; Z: 1x Nackenetikett mit Jahrgangs -
angabe fehlt. (16735-39)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

583
RAPHET, GERARD 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HF-0,3cm; E: 4x sehr gut, 2x mini -
mal beschädigt. (16735-36)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

584
ROCHE DE BELLENE 1998 0,75L
POMMARD 1ER CRU 
LES JAROLLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: In 2008, after the departure from SAS
Nicolas Potel company, Nicolas Potel launches his
new negociant business called „Maison Roche de
Bellene“.  The Collection Bellenum are old and rare
vintages sold throught the Maison. F: HF; E: sehr gut;
Z: Collection Bellenum. (15827-11)

5 FLASCHEN
EUR 230 - 450

585
ROUMIER, CHRISTOPHE 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The suave 2000 Charmes-Chambertin is
juicy, plush, and medium-bodied. Exhibiting delight-
ful purity of fruit, this supple effort is packed with
black cherries whose effects linger throughout its
impressive finish. F: 0,4cm; E: leicht verschmutzt.
(16871-11)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

586
ROUMIER, GEORGES 1985 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Superbly elegant nose of spice, red and
black fruits and the beginnings of rich secondary
aromas followed by wonderfully intense, pure and
muscular flavors that deliver excellent power and
punch plus a mouth coatingly sappy finish. 
F: 1,4cm; E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z:
sehr wenig feines Depot, schönes Granatrot. Kap-
sel mit leichtem Farbabrieb. (16735-10)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4500

587
ROUMIER, GEORGES 1985 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,7cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: sehr wenig feines Depot, schönes Granatrot.
Kapsel oben korrodiert. (16735-11)

1 FLASCHE
EUR 2500 - 3900

588
ROUMIER, LAURENT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Weinundglas-berlin.com: Laurent Roumier ist ein
Enkel des großen Georges und führt das 1991 ent-
standene Weingut seiner Familie. Durch eine zurück -
haltende Extraktion werden die Weine ultrafein und
zart.  Der Bonnes Mares Grand Cru hat einen
opulenten Charakter und eine vielschichtige Aromen-
 struktur für eine lange Entwicklung. F: 1x 0,4cm, 1x
1,3cm; E: minimal verschmutzt. (15790-88)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

589
ROUSSEAU, ARMAND 1988 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, WS93, WT96+: Der hatte das, was man
burgundische Pracht und Fülle nennt, dazu faszinie-
rende Aromatik mit Weihnachtsgewürzen, Kräutern
und Zimt, Schmelz, Kraft, Fülle und Länge ohne
Ende, dazu Potential für Jahrzehnte. F: 1,7cm; E:
gut; Z: Kapsel seitlich abgewetzt. (16893-1)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

590
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LES CAZETIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: A somewhat riper nose of black cherry
and violet hints leads to serious, intense, round and
sweet flavors underpinned by a powerful, detailed
and sappy finish that possesses a firm core of ripe
tannins. This is very Gevrey in character and should
age well. F: HF-0,1cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal
verschm., 1x minimal beschädigt. (16728-7)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 1050

591
ROUSSEAU, ARMAND 1997 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-92: The ruby-colored 1997 Ruchottes-
Chambertin Clos des Ruchottes displays crushed
wild berry aromas and an extremely expressive,
feminine, and elegant personality. It is lush, in tense ly
flavorful, densely packed with red cherries, and
possesses a long, pure, and satiny finish. F: 0,8cm;
E: leicht verschmutzt. (16563-11)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

592
TOLLOT BEAUT 2007 0,75L
ALOXE CORTON 1ER CRU 
LES FOURNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: An expressive nose resembles closely that
of the Vercots with the same cranberry and under-
brush aromatic profile that slides into fresh, racy
and more detailed medium-bodied flavors imbued
with a subtle hint of minerality and an attractive
sense of energy on the slightly riper and longer
finish. F: HF; E: 3x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (15827-45)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 260

593
TOLLOT BEAUT 2007 0,75L
ALOXE CORTON 1ER CRU 
LES FOURNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 2x minimal
verschm., 2x minimal besch., davon 1x leicht
verschmutzt. (15827-3)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 390

594
VILLAMONT, HENRI DE 1935 0,75L
COLLECTION DU DR. BAROLET 
CLOS VOUGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der seltenen Flaschen aus der Collection Doc-
teur Barolet.  Docteur Barolet (gest. 1969) hinter-
lies eine einzigartige Sammlung von 160.000
Flaschen aus den Jahren 1911-1966 und 200 piè-
ces von 1954-1966, neben der Firma Barolet et
Fils in Savigny, die sich darauf spezialisiert Weine
aufzukaufen und selbst auszubauen und zu lagern.
F: 6,0cm; E: stark verschmutzt, beschädigt; Z: rei-
fes Granatapfelrot, viel, feines Depot. Kapsel leicht
beschädigt. (15426-133)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450
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595
SASSICAIA VERTIKALE 1987-2011
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1987 0,75l
JR17.5/20, WS86: Delicate and clean, with pure,
focused and direct raspberry, black cherry and
black currant flavors. Quite elegant and of medium
body, featuring some mineral and tar notes on the
medium-intense finish. Delicious. Kapsel leicht 
korrodiert. F: VTS, E: minimalst verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1988 0,75l
3Gl.GR, WS97-98: The stuff that dreams are made
of; the greatest Sassicaia ever produced. Has
laser-guided flavors and structure. The pure cassis
aromas have hints of mint and berries. Full-bodied,
with a monumental structure of cassis, mint and
vanilla flavors, full, supple tannins and a super-long
finish. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1989 0,75l
WS88: Crisp and lively, with a generous core of
raspberry flavor shaded by butter and spice notes.
Finishes with solid tannins balanced against the
focused flavors. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1990 0,75l
RP94, GAB18/20, 3Gl.GR, WS93: This is still
prototypical Sassicaia for its great complexity.
Offers mineral, lead pencil, tar, cassis and black
olive notes, solid backbone and a firm, elegant
finish. F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1991 0,75l
2Gl.GR: Der Sassicaia 1991 besitzt die Klasse
und die Eleganz eines Hollywoodstars. Dieses
unvorstellbare Zusammenwirken wie Umfeld und
Umwelt, Lage der Weinberge und die Noblesse der
Rebe, führte zu einem intensiven, hochklassigen
Wein, den nur ein paar Punkte von den 3 Gläsern
trennten. F: BON, E: minimal verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1992 0,75l
3Gl.GR, CT90. JR17/20: Mid crimson with a pale
rim. Quite a lot of evolution. Some sweetness, but
very, very light on the nose. F: BON, E: minimal 
verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1993 0,75l
GAB18/20, 3Gl.GR, JR18/20: Amazing freshness
and purity on the nose. Still has fine dark cherry
fruit, delicacy and finesse. Mineral, dry and mouth-
watering. Elegant and still has some sweetness.
F: VTS, E: verschm. & leicht beschädigt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1994 0,75l
GAB16/20, WS88: Elegant for its pretty berry,
cassis and dried herb aromas and flavors, this wine
is of medium body, with medium, round tannins and
a delicious finish. F: BON, E: minimal verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1995 0,75l
3Gl.GR, JR17.5/20, RP92: A knock-out nose of
lead pencil, pain grille, minerals, licorice, and black
currants. It possesses that sweet, rich mid-palate
that often distinguishes great wines from merely
good wines. F: BON, E: minimal verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1996 0,75l
3Gl.GR, JR17.5/20, WS91: A well-structured
Sass, with plenty of blackberry and dried herb 
character. Full-bodied, with plenty of ripe tannins
and a currant bush and herb finish. F: BON, E:
leicht verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1997 0,75l
3Gl.GR, JR18.5/20, WS93: Dark ruby red.
Blackberry, with lots of fresh herb and meat charac-
ter. Full-bodied, with velvety tannins and loads of
fresh fruit and tarragon. Dill flavors on the finish.
Textbook Sassicaia that grows in the mouth. 
F: BON, E: minimal verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1998 0,75l
TAN94, WS95: Lovely, subtle yet complex aromas
of currants, sage and green olives lead to a full-
bodied red with a solid core of fruit and well-
integrated tannins. Still very reserved on the finish,
but those who are patient should be rewarded.
F: VTS, E: leicht verschm. & leicht beschädigt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 1999 0,75l
3Gl.GR, TAN91, WS92: Complex aromas of mine-
rals, berries, tobacco and shells. Full-bodied, with
well-integrated tannins and a succulent, refined
aftertaste. A pretty Sassicaia.
F: BON, E: leicht verschm. & minimal beschädigt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2000 0,75l
JR17++/20, GAL93, WS93: Shows its class. Loa-
ded with fruit. Rich yet balanced, with lots of jammy
and plummy character. Full-bodied, with round tan-
nins and a silky finish. Exotic. Sass made excellent
wine again in a less than easy year.
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2001 0,75l
WS94: Beautiful aromas of summer fruits and hints
of cream. Then turns to dried Provençal herbs,
such as rosemary. Well-defined Sass. Full-bodied,
with sleek, refined tannins and a silky finish. All in
finesse. Classy wine. Almost chewy. Reminds me 
of the excellent 1997, but this is slightly better. 
Give it time. F: BON, E: minimal verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2002 0,75l
3Gl.GR: Fein nuanciertes Sortenbukett und ein ter-
ritoriales Flair, das auf beinahe unvergleichliche
Weise zum Ausdruck kommt. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2003 0,75l
WS92, RP93: Ample, sweet and expansive, the
2003 Sassicaia offers generous notes of sweet
dark fruit intermingled with notes of spices, herbs,
earthiness and smoke in a full-bodied, opulent
expression of this wine. It is an outstanding effort
for the vintage. -2023. F: BON, E: minimalst
verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2004 0,75l
WS94, RP93: The 2004 Sassicaia is a lovely,
understated effort. Medium in body, it presents
nuanced layers of sweet dark fruit, licorice, menthol
and toasted oak that gradually open onto a finely-
knit frame of notable length. -2022.
F: IN, E: minimalst verschmutzt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2005 0,75l
RP93, WS94: Dark ruby in color, showing aromas
of currant, new oak and fresh herbs, with hints of
spices. Full-bodied, with very chewy tannins and 
an outstanding concentration of fruit. Cabernet
Sauvignon and Cabernet Franc. Needs plenty of
bottle age. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2006 0,75l
3Gl.GR, JR16.5/20, TAN95, WS94, RP97: The
wine is simply glorious, that’s all there is to it.
Layers of dark fruit meld into smoke, leather, vio-
lets, menthol, earthiness and tar as this profound
wine opens up in the glass.  This is one for the
ages.  In a word: Awesome. -2031. F: IN, E: mini-
malst verschmutzt, Z: Kapsel seitlich minimal
beschädigt

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2007 0,75l
RP95: The 2007 Sassicaia explodes onto the
palate with masses of rich, opulent fruit that caress
the palate with gorgeous length and a seamless
beauty that is hard to fully capture. Dark wild cher-
ries, plums, spices, minerals and herbs develop in
the glass. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2008 0,75l
WS94, RP96: The 2008 Sassicaia is a rich, deep
wine imbued with notable class in its black cherries,
plums, grilled herbs, minerals and smoke. A sublime
wine once this settles down in bottle. Muscular,
firm tannins frame the exquisite finish in this dark,
implosive Sassicaia. The 2008 Sassicaia is 85%
Cabernet Sauvignon and 15% Cabernet Franc. -
2038. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2009 0,75l
RP94: Layers of fruit saturate the palate as the
2009 explodes from the glass with a heady
melange of dark berries, plums, menthol, licorice
and new leather. This is an especially racy
Sassicaia. The wine needs at least a few years in
bottle to drop some of its baby fat. -2039. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2010 0,75l
RP96: The wine shows extreme purity that brings
its many beautiful aromas into startling focus and
clarity. Lingering tones of black fruit and Oriental
spice add subtle shades at the back. The wine
most certainly shows its pedigree in the exciting
and beautifully balanced manner it evolves in the
glass: -2040. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, San Guido, Sassicaia 2011 0,75l
JR17.5/20, GAL93, WS95: Ripe black cherry and
blackberry flavors pick up rosemary, mineral and
spice accents in this red, which is concentrated
and intense, fresh and focused. Racy midpalate,
this leans toward black currant and cedar notes on
the solid finish. Cabernet Sauvignon and Cabernet
Franc. -2030. F: IN, E: minimalst verschmutzt
(16883-26)

25 FLASCHEN
EUR 2560 - 4250
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596
SAN GUIDO SASSICAIA 2011 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17.5/20, GAL93, WS95: Ripe black cherry and
blackberry flavors pick up rosemary, mineral and
spice accents in this red, which is concentrated
and intense, fresh and focused. Racy midpalate,
this leans toward black currant and cedar notes on
the solid finish. Cabernet Sauvignon and Cabernet
Franc. -2030. F: IN; E: sehr gut. (16861-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

597
SAN GUIDO SASSICAIA 2010 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The wine shows extreme purity that brings
its many beautiful aromas into startling focus and
clarity. Lingering tones of black fruit and Oriental
spice add subtle shades at the back. The wine
most certainly shows its pedigree in the exciting
and beautifully balanced manner it evolves in the
glass: -2040. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt. (16861-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

598
SAN GUIDO SASSICAIA 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Layers of fruit saturate the palate as the
2009 explodes from the glass with a heady melange
of dark berries, plums, menthol, licorice and new
leather. This is an especially racy Sassicaia. The
wine needs at least a few years in bottle to drop
some of its baby fat. -2039. F: IN; E: sehr gut.
(16861-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

599
SAN GUIDO SASSICAIA 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP96:  A sublime wine once this settles
down in bottle. Muscular, firm tannins frame the
exquisite finish in this dark, implosive Sassicaia.
The 2008 Sassicaia is 85% Cabernet Sauvignon
and 15% Cabernet Franc. -2038. F: IN; E: sehr
gut. (16861-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

600
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: The 2007 Sassicaia explodes onto the
palate with masses of rich, opulent fruit that caress
the palate with gorgeous length and a seamless 

beauty that is hard to fully capture. Dark wild cher-
ries, plums, spices, minerals and herbs develop 
in the glass. F: IN; E: sehr gut. (16861-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1020

601
SAN GUIDO SASSICAIA 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR16.5/20, TAN95, WS94, RP97: The
wine is simply glorious, that’s all there is to it. Lay-
ers of dark fruit meld into smoke, leather, violets,
menthol, earthiness and tar as this profound wine
opens up in the glass.  This is one for the ages. In 
a word: Awesome. -2031. F: IN-BON; E: sehr gut.
(16861-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

602
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS94: Dark ruby in color, showing aromas
of currant, new oak and fresh herbs, with hints of
spices. Full-bodied, with very chewy tannins and 
an outstanding concentration of fruit. Cabernet
Sauvignon and Cabernet Franc. Needs plenty of
bottle age. F: IN-BON; E: sehr gut. (16861-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

603
SAN GUIDO SASSICAIA 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP93: The 2004 Sassicaia is a lovely,
understated effort. Medium in body, it presents
nuanced layers of sweet dark fruit, licorice, menthol
and toasted oak that gradually open onto a finely-
knit frame of notable length. -2022. F: IN; E: 3x
sehr gut, 3x minimal verschmutzt. (16861-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

604
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 0,375L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR18.5/20, WS93: Dark ruby red.
Blackberry, with lots of fresh herb and meat charac-
ter. Full-bodied, with velvety tannins and loads of
fresh fruit and tarragon. Dill flavors on the finish.
Textbook Sassicaia that grows in the mouth. 
F: BON; E: sehr gut. (16871-12)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 270

605
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB16/20, WS88: Elegant for its pretty berry,
cassis and dried herb aromas and flavors, this wine
is of medium body, with medium, round tannins and
a delicious finish. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x gut, 1x
leicht verschm., leicht beschädigt. (16879-10)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

606
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, 3Gl.GR, JR18/20: Amazing freshness
and purity on the nose. Still has fine dark cherry
fruit, delicacy and finesse. Mineral, dry and mouth-
watering. Elegant and still has some sweetness.
F: IN-BON; E: verschm., davon 2x leicht
beschädigt. (16879-44)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 390

607
SAN GUIDO SASSICAIA 1992 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, CT90, JR17/20: Mid crimson with a pale
rim. Quite a lot of evolution. Some sweetness, but
very, very light on the nose. F: 1x IN, 1x BON; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt. (16879-40)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 270

608
ANTINORI, LODOVICO 2009 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, WS94, FAL96, RP97: Sweet red berries,
mocha, flowers, new leather and spices are some
of the many notes that are layered in this sump -
tuous, totally beautiful wine. The 2009 stands out
for its silky tannins and phenomenal overall
balance. -2029. F: IN; E: sehr gut. (16861-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

609
ANTINORI, LODOVICO 2008 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP96+: A big, massively structured Ornel-
laia built for the cellar. In 2008 the blend is 54%
Cabernet Sauvignon, 27% Merlot, 16% Cabernet
Franc and 3% Petit Verdot. The 2008 Ornellaia
spent about 20 months in French oak barrels, 70%
new. -2028. F: IN; E: sehr gut. (16861-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

610
ANTINORI, LODOVICO 2007 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: Clean, minerally notes frame a core of silky,
perfumed dark fruit, mocha, spices, licorice, grilled
herbs and leather that impresses for its exceptional
length. Tasted next to the 2007 Le Serre Nuove,
the 2007 Ornellaia shows more muscle, but in
terms of pure quality the wines are very close. 
F: IN; E: sehr gut. (16861-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

611
ANTINORI, LODOVICO 2006 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: This harmonious Ornellaia combines the
richness of the vintage with superb freshness and
awesome balance. Today the wine’s sheer density
almost manages to hide the tannins, but they are
there. -2026. F: IN-BON; E: sehr gut. (16861-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080
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612
ANTINORI, LODOVICO 2005 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP95: It does offer notable finesse and
clarity in an understated style for this wine. My
impression is that this will be a relatively early-
maturing vintage of Ornellaia, which is not a bad
thing, considering the age-worthiness of the two
vintages which surround it. It is a big success in
this vintage. -2020. F: BON; E: sehr gut; Z: 2x 
Rückenetiketten minimal beschädigt. (16861-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

613
ANTINORI, LODOVICO 2009 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, JS95, RP94+: The 2009 Masseto bursts
from the glass with dark red berries, blackberries,
flowers, licorice and tar. It shows lovely up-front jui-
ciness and expressive inner perfume in a surprisin-
gly accessible style for this wine. -2029.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (16861-30)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

614
ANTINORI, LODOVICO 2005 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, JS96, RP94: A wine of extraordinary class
and personality, it remains very primary in its dark
fruit, licorice, cassis and toasted oak. It offers nota-
ble concentration and well-integrated tannins, all of
which convey an impression of awesome harmony,
finesse and balance. -2025. F: BON; E: sehr gut.
(16861-29)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

615
ANTINORI TIGNANELLO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL91, RP89, WS90: A big, rich and spicy Tigna-
nello, with hints of smoky wood. Full-bodied, with
silky tannins and a medium finish. Chewy. Sangio-
vese, Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (16854-16)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

616
ANTINORI SECENTENARIO NV 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED19/20: Für mich der eleganteste und beste
Wein des Hauses Antinori, momentan in der
perfekten Trinkreife. (2013). Das Luxussondercuvée

aus den besten Tignanello und Solaia Trauben zum
600. Jahrestag des Hauses Antinori, am 10. Mai
1985 abgefüllt. Flasche Nr. 1735. F: BON; E: sehr
gut; Z: OHK Deckel beschädigt. (16871-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 300

617
PETROLO GALATRONA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP95: Stuff in a flamboyant, exotic fashion.
Its inky/ruby/purple color is accompanied by fabu-
lous notes of melted chocolate, espresso roast,
blackberry and cherry jam, licorice, and graphite.
With superb purity, fabulous richness, and a full-
bodied, layered palate, it could hold its own in a
blind tasting with the finest Pomerols.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (16890-23)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

618
MONTEVERTINE 1988 12L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

CT94, WS92-93: Such beauty and finesse in a
truly fine example of this producer’s craft. Concen-
trated fruit and tannins, reserved and refined in
texture. A wine to improve for many years to come. 
F: 8,7cm=TS; E: minimal verschm., minimal beschä-
digt. (16887-1)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 1390 - 1920

619
LE MACCHIOLE MESSORIO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, GAL95: Shows off wonderful inner perfume
in its ripe, dark cherries, grilled herbs, leather, lico-
rice and espresso. The 2000 is just a touch more
forward in its aromas and flavors than in its tannins,
as it remains powerful, intense and tightly coiled. 
-2024. F: BON; E: sehr gut. (16890-42)

1 FLASCHE OHK
EUR 110 - 180

620
LE MACCHIOLE MESSORIO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (16890-43)

1 FLASCHE OHK
EUR 110 - 180

621
LE MACCHIOLE MESSORIO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The 1999 is one of the more focused,
intense Messorios in this lineup. Espresso, grilled
herbs and mint are some of the nuances that linger
on the finish. This is an absolutely joyous wine to
follow in the glass. -2029. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (16894-33)

1 FLASCHE OHK
EUR 170 - 270

622
LE MACCHIOLE MESSORIO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(16894-32)

1 FLASCHE OHK
EUR 170 - 270

623
LE MACCHIOLE MESSORIO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(16894-31)

1 FLASCHE OHK
EUR 170 - 270

624
FRESCOBALDI 2011 0,75L
MORMORETO
(TOSKANA, ITALIEN)

Keine Bewertung für den Jahrgang. Für 2010
RP91: The 2010 Mormoreto is a massive and
impenetrable wine. The wine peels back, layer after
thick layer, to reveal prune, dark plum, bitter choco-
late, toasted espresso, sweet spice and cinnamon.
The plushness of the fruit and the richness of the
texture are monumental. F: IN; E: sehr gut. 
(16876-12)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

625
CONTI COSTANTI 2005 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN92: This is a gorgeous Brunello endowed with
notable clarity and depth in its red fruit, licorice,
tobacco and herbs. The wine possesses quite a bit
of density in this vintage along with plenty of
stuffing to match the tannins. High-toned flowers
and herbs linger on the delicate finish.
F: HF-IN; E: sehr gut. (16883-41)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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626
CASTELLO VERRAZZANO 1997 0,75L
SASSELLO ROSSO DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: A wonderful Sangiovese, with a super
structure. Ink in color, with intense aromas of 
crushed blackberry, mint, currant and cherry. Full-
bodied, with loads of silky tannins and a long berry,
currant and mint finish. F: IN-BON; E: 4x sehr gut,
1x minimalst beschädigt. (12819-155)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

627
CASTELLO DI AMA 1996 1,5L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This big and concentrated Merlot is more
like a raisiny dry Port. Enticing aromas of mush -
room, a hint of oak and ripe, almost dried fruit. Full-
bodied, with tough, chewy tannins and a long, fruity
finish. F: IN; E: sehr gut. (16871-16)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

628
CASTELLO DI AMA 1991 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: As good as the ‘90. Ripe blackberry, cassis
and toasted oak aromas and flavors bubble over.
Full-bodied and very silky; impressive fruit and a
medium finish. 100% Merlot. F: 1x BON, 2x VTS;
E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt. 
(16563-26)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

629
CASTELLO DI AMA 1991 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (16563-25)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

630
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20: Another revered Montalcino traditionalist.
Dark ruby. Scented and ethereal. Great transpa r -
ency. Correct and at its peak. F: TS; E: gut; 
Z: ab gefüllt 1991 zum 100 jährigen Jubiläum.
Geschenk dose leicht verschmutzt. Minimaler 
Farbabrieb seitlich an der Kapsel. (16698-33)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 290 - 450

631
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut; Z: abgefüllt 1991
zum 100 jährigen Jubiläum. Geschenkdose leicht
verschmutzt. (16698-32)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 290 - 450

632
BIONDI SANTI 1982 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93-98, WS94: Sharply focused, tightly wound,
powerful, elegant and tannic, but cut with a laser
beam of raspberry and red cherry flavor; bracing
acidity on the finish. F: TS; E: gut; Z: Kapsel leicht
korrodiert. (16698-30)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

633
BIONDI SANTI 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92-93: Its almost Burundian in a way, well aged,
shows on the colour too. Lively on the nose, quite a
bit of fruit still and energy. The palate is a bit fragile,
delicate, silky and oxidised over the few hours we
monitored it. A true classic and elegant wine almost
from a bygone era. F: VTS-TS; E: sehr gut. 
(16698-28)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

634
BIONDI SANTI 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: gut; Z: Kapsel etwas wellig,
minimaler Farbabrieb. (16698-27)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

635
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Großer Jahrgang, annata eccezionale *****! Nicht
ganz reif wird er geerntet, die Kreszenz vom Erfinder
des unsterblichen Brunello. Sehr rar, unbedingt
einen Tag vor Gebrauch italienisch dekantieren und
zu einem wirklich üppigen Mahl geniessen. WT:
Weinlegenden wurden 1985 in Italien produziert.
F: BON; E: gut. (16698-26)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

636
BIONDI SANTI 1983 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: It’s tough and tannic, but there is remarka-
ble concentration of raspberry and anise to ride
over the tannin and suggest that cellaring until at
least 1995 will soften the edges and bring out
more nuances. The focused flavors and depth of
fruit are especially impressive. F: BON; E: mini -
malst beschädigt. (16698-25)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

637
BIONDI SANTI 1978 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima****. Der Kultbrunello aus dem Hause
Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello in 1888.
Einen Tag vor dem Genuß öffnen, ein Glas entneh-
men und dann verstöpselt kühl stehen lassen bis
zum Abendessen am Tag darauf. F: TS; E: minimal
beschädigt; Z: Kapsel seitlich unten minimal korro-
diert. (16698-24)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

638
AVIGNONESI 1997 1,5L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
GRANDI ANNATE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: Emits phenomenal aromas of crushed ber-
ries, roses, lilacs and currants. Full-bodied, with an
incredible backbone of ultrafine tannins and a long,
fruity finish. Not big and thick, but powerful and
subtle. A very special wine indeed; the greatest
Vino Nobile ever made. F: IN; E: sehr gut. (16871-9)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 240

639
TUA RITA 2002 0,75L
GIUSTO DI NOTRI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP92: The 2002 Giusto di Notri, a deep
and somber ruby, supplies powerful notes of black
currants, smoke, graphite and tar, a dense and
chewy texture, and an intense finish with much
vanilla and fruit. The size and shape are amazing 
for the vintage. F: IN; E: 1x gut, 2x leicht besch., 
1x beschädigt. (16886-38)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

640
TERRABIANCA 1993 0,75L
CAMPACCIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: The 1993 Campaccio, a proprietary red
aged for 24 months in small barrels, reveals a Bor-
deaux-like lead pencil, vanillin, currant and cherry-
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scented nose, medium to full body, excellent
richness and depth, and good underlying acidity
and tannin to give the wine delineation and
balance. It is a purely made, spicy, rich wine.
F: 11x IN-BON, 1x VTS; E: gut. (16315-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

641
GAJA BAROLO SPERSS 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99, WS96: A virtually perfect effort is the 1997
Sperss (30,000 bottles), which represents the
essence of truffles, earth, and black cherries in its
striking aromatics and multidimensional, opulent,
full-bodied palate. -2036. F: IN; E: minimalst ver -
schm., davon 1x minimalst beschädigt. (16879-16)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

642
GAJA BAROLO SPERSS 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., davon 2x
minimalst beschädigt; Z: mini maler Farbabrieb an
den Kapseln. (16879-39)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

643
GAJA BAROLO SPERSS 1994 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN90, WS88: New-wave Barolo, with
toasted oak, violet and spicy mocha character. Well
made in this style, showing black fruit and supple
tannins. Chewy tannins on the smoky finish.
F: IN; E: minimal beschädigt. (16154-79)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

644
GAJA BAROLO SPERSS 1993 5L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS88: A sophisticated, well-made, balanc -
ed and pleasant red. Of medium body, it’s dark in
color, thick on the palate, with ripe fruit and sweet
tannins; lacks only a bit of complexity and length to
rate higher. F: 1,3cm=IN; E: minimal verschmutzt;
Z: Kapsel seitl. leichter Farbabrieb d. OHK Steg.
(16879-75)

1 JEROBOAM OHK
EUR 560 - 860

645
GAJA BAROLO SPERSS 1993 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: Kapsel
oben & seitl. unten Farbabrieb unten minimal
beschädigt. (16879-31)

1 MAGNUM
EUR 190 - 320

646
GAJA BAROLO SPERSS 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP95: Even richer, fuller, and deeper than
the spectacular 1989 and outstanding 1988. It
offers a huge, classic Barolo nose of roses, black
fruits, smoke, and a whiff of tar. Dense and large-
scaled, as well as stylish and graceful. F: IN; 
E: minimal beschädigt; Z: von Gaja handsigniert.
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (16879-60)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

647
GAJA BAROLO SPERSS 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: mini mal verschm., minimal
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
(16879-67)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

648
GAJA BAROLO SPERSS 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt & beschädigt.
(16883-35)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

649
GAJA BAROLO SPERSS 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1989 Barolo Sperss is wonderfully
complete and polished, as layers of seamless, ripe
fruit emerge from its powerful frame with tons of
class. -2025. F: IN; E: minimal verschm., leicht
beschädigt; Z: von Gaja handsigniert. (16879-62)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

650
GAJA 1990 1,5L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97: Here the warmth and generosity of the 
vintage offer superb balance and fleshiness to 
the wine’s sculpted, well-articulated aromas and
flavors. The wine’s overall sense of harmony is
spectacular. -2030. F: 0,5cm; E: minimalst ver -
schmutzt; Z: Kapsel oben minimaler Farbabrieb.
(16879-65)

1 MAGNUM
EUR 500 - 900

651
GAJA 1993 1,5L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: The most perfumed and charming of Gaja’s
three Barbaresco crus. Beautiful, rich, medium to
full bodied and elegant, with multi layered red berry
and earth character. Fragrant aromas but turns on
the power on the palate. F: 0,4cm; E: minimal
verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel minimaler
Farbabrieb. (16879-35)

1 MAGNUM
EUR 260 - 430

652
GAJA 1983 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, CT88-91: Dark and leathery; slightly
attenuated on the palate but with good polish;
seems a little more modern than you would expect
for this period. A masculine style and a nice
showing for an ‘83. F: 2,9cm; E: leicht verschmutzt.
(16656-20)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

653
GAJA 1983 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,0cm; E: minimal verschm.,
minimalst beschädigt. (16656-18)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

654
GAJA 1983 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,3cm; E: minimal verschmutzt.
(16001-5)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

655
GAJA BARBARESCO 1994 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17.5/20, WS91, CT92: Brillant red color, red
fruits and spices, after half an hour, the coffee and
chocolate also come out. On the palate it is round
with smooth but still perceptible tannins, it seem
younger with great and vibrant acidity. F: 2x HF, 1x
0,3cm; E: leicht verschm., davon 2x minimal besch.,
1x beschädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln.
(16879-17)

3 MAGNUM
EUR 510 - 840

656
GAJA BARBARESCO 1994 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschm., davon 1x
minimalst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den
Kapseln. (16879-20)

3 MAGNUM
EUR 510 - 840

657
GAJA BARBARESCO 1990 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS94: A stunning wine, rich, ripe and sup-
ple, balanced with beautifully realized berry, red
plum, vanilla and exotic spices, smoothly playing 

Munich Wine Company | 47

Sperss Jeroboam

Stylish & Graceful

Powerfull 1989

Angelo Gaja
Kollektion ‘67 – ‘97

Wein_Juni_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  16.05.16  17:27  Seite 47



the fruit and toasty oak character off each other.
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt; Z: Etikett von
Gaja handsigniert!. (16879-25)

1 MAGNUM
EUR 200 - 340

658
GAJA BARBARESCO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: This impeccable, young Barbaresco reveals
exceptional elegance without even the faintest hint
of oxidation. As it sits in the glass, the wine’s inner
perfume continues to emerge in a dazzling display
of class and elegance. Simply put, this is extraordi-
nary juice, and those are not words I use lightly. 
F: 0,1cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt.
(16867-14)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

659
GAJA BARBARESCO 1988 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, WS93: Elegant, muscular and totally
focused, a harmonious wine that marries its cedary
plum, black cherry, violet and tar aromas and flavors
smoothly and with definite style. F: 1,9cm; E: mini-
malst verschmutzt; Z: Kapsel oben minimaler Farb-
abrieb. (16879-66)

1 MAGNUM
EUR 200 - 340

660
GAJA BARBARESCO 1982 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, B(98)****: Good fruit, hard to define, low-
keyed but fragrant; touch of tar on the palate, teeth-
grippingly tannic. F: 1,1cm; E: minimalst verschm.,
minimalst beschädigt. (16879-27)

1 MAGNUM
EUR 200 - 340

661
GAJA BARBARESCO 1978 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93 ohne schriftliche Bewertung. B****: Fairly
deep, still ruby; crisp dry, great length. Exzellenter
Erzeuger aus dem Piemont. F: 2,7cm; E: minimal
besch., leicht verschmutzt; Z: original Lackkapsel
oben leicht beschädigt, etikettiert f. Alpina,
Buchloe/Deutschland. (16879-37)

1 MAGNUM
EUR 200 - 340

662
GAJA BARBARESCO 1978 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: 2,8cm; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: Org. Lackkapsel (oben beschädigt),
etikettiert f. Alpina, Buchloe/Deutschland. (16879-68)

1 MAGNUM
EUR 200 - 340

663
GAJA BARBARESCO 1967 1,49L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Gaja’s 1967 Barbaresco was denser in tex-
ture, with surprising depth and richness, if not the
complexity or freshness of the Giacosa. It too was
a superb example and an absolutely delicious wine.
F: 2,7cm; E: leicht besch., leicht verschmutzt.
(16879-36)

1 MAGNUM
EUR 220 - 350

664
GAJA DARMAGI 1991 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR. Hier der Cabernet Sauvignon von A. Gaja.
F: IN; E: minimalst verschm., minimal beschädigt.
(16879-43)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

665
GAJA DARMAGI 1989 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Cabernet Sauvignon von Angelo Gaja erweist
sich als Langläufer. Klassewein aus dem Piemont
mit echtem Alterungspotenzial. F: IN; E: minimal
besch., minimal verschmutzt; Z: Kapsel etwas knit-
trig, Farbabrieb. (16879-30)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

666
GAJA DARMAGI 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Cabernet Sauvignon von Angelo Gaja erweist
sich als Langläufer. Klassewein aus dem Piemont
mit echtem Alterungspotenzial. F: IN; E: verschm.,
davon 1x minimal beschädigt. (16881-2)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 320

667
GAJA DARMAGI 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Cabernet Sauvignon von Angelo Gaja erweist
sich als Langläufer. Klassewein aus dem Piemont
mit echtem Alterungspotenzial. F: IN; E: verschm.,
leicht beschädigt. (16881-14)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 320

668
GAJA, GAIA & REY 1989 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

Leider keine Bewertungen vorhanden! RP93 für
90er:  The 1990 Gaia & Rey Chardonnay is a block-
buster Chardonnay by any standards. A huge but-
tery, floral, smoky nose is followed by a viscous,
super-rich, multi-layered Chardonnay. F: 1,4cm; 
E: minimal besch., leicht verschmutzt. (16879-33)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

669
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 1990 Barolo Riserva Falletto is one of
Bruno Giacosa’s most towering wines. Period.
Rich, layered and opulent, this mineral-driven,
powerful Barolo covers every inch of the palate
with masses of dark fruit, smoke, soy, plums, men-
thol, dried roses, pine and a host of other balsamic
overtones. -2030. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(16879-38)

1 FLASCHE
EUR 400 - 760

670
GIACOSA, BRUNO 1989 1,5L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1989 Barolo Riserva Falletto is a deep,
mineral-driven wine loaded with dark plums, smoke,
prunes, plums and spices. Massive and virile, it is
an assertive Barolo that commands attention for its
explosive fruit and multi-faceted personality. The
tannins are imposing, but also beautifully balanced.
This is Giacosa’s most explosive, rich wine in 1989,
and it is utterly divine. -2030. F: IN; E: minimal
beschädigt. (16879-24)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1290

671
GIACOSA, BRUNO 1990 1,5L
BARBARESCO SANTO STEFANO RIS
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP96: The 1990 Barbaresco Riserva
Santo Stefano reveals gorgeous inner perfume in a
soft, sensual style. Warm, open and generous, the
wine shows superb balance, with a purity of fruit
that powers through to the long, round finish. I have
a slight preference for the 1989 here, but would be
thrilled to own more of the 1990. -2025. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (16879-21)

1 MAGNUM
EUR 580 - 880

672
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO RIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 1989 Barbaresco Riserva Santo Stef-
ano explodes from the glass with an array of soy,
spices, menthol, minerals and pine in a profound,
kaleidoscopic expression of this great, great vine -
yard. Endowed with never-ending layers of perfumed
fruit, the wine reveals mind-bending complexity and
a profound personality. -2030. F: IN; E: minimal
beschädigt. (16879-51)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400
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673
GIACOSA, BRUNO 1988 1,5L
BARBARESCO SANTO STEFANO RIS
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP92, WS95: Out of this world. A
triumph. Not very dark in color, but shows loads of
smoky tobacco, grilled meat and ripe fruit. Full-
bodied, with huge, ripe, velvety tannins and a finish
that goes on for minutes. F: IN; E: minimal beschä-
digt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. (16879-29)

1 MAGNUM
EUR 580 - 880

674
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED18.9/20, RP96: The 1990 Barbaresco
Riserva is unique in that it is the only non single-
vineyard Red Label Riserva Giacosa has ever
made. Masses of dark fruit, spices and minerals
emerge from this large-scaled, dramatic Barba -
resco. The wine remains impressively young, but
the balance here is stunning. The 1990 Barba -
resco Riserva is a blend of the Santo Stefano and
Gallina vineyards. -2035. F: IN-BON; E: leicht
beschädigt, seitlich mit Tesa fixiert. Z: Kapsel abge-
schnitten, wurde vom Einlieferer wachsversiegelt.
1Fl. im Haus zur Überprüfung 05/2016 geöffnet
und für groß befunden. (16879-78)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

675
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt, seitlich mit
Tesa fixiert. Z: Kapsel abgeschnitten, wurde vom
Einlieferer wachsversiegelt. 1Fl. im Haus zur Über-
prüfung 05/2016 geöffnet und für groß befunden. 
(16879-80)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

676
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt, seitlich mit Tesa fixiert. Z: Kapsel abge-
schnitten, wurde vom Einlieferer wachsversiegelt.
1Fl. im Haus zur Überprüfung 05/2016 geöffnet
und für groß befunden. (16879-79)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

677
GIACOSA, BRUNO 2000 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS98, TAN97, RP96: Impeccably refined,
nuanced and silky from start to finish. The bouquet
shows the faintest signs of positive development
while the fruit remains vibrant and beautifully articu-
lated. I don’t see the 2000 Asili Riserva being one
of the longest lived Red Labels, but it is unques -
tionably striking in its beauty. -2020.  F: IN; E: mini-
mal beschädigt. (16879-18)

1 MAGNUM
EUR 400 - 650

678
MASCARELLO, BARTOLO 2000 1,5L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: Gorgeous, exotic nose, with plums, prunes,
cedar and mushrooms. Full-bodied and hedonistic,
with loads of ripe fruit and spices underneath. Long
and velvety. This is magnificent. The maestro of
classic Barolos pulls out all the stops. F: IN; E: mini-
 mal verschmutzt; Z: Kapsel oben minimalster Farb-
abrieb. Künstleretikett. (16879-34)

1 MAGNUM
EUR 280 - 480

679
MASCARELLO, BARTOLO 1998 1,5L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Bartolo Mascarello’s 1998 Barolo is
another of the more weightless, ethereal wines in
the vintage. Sweet tobacco, earthiness, plums and
prunes flow in a soft, elegant style. This is another
Barolo that is simply delicious. F: IN; E: gut. Künst-
leretikett. (16879-19)

1 MAGNUM
EUR 240 - 400

680
MASCARELLO, BARTOLO 1997 1,5L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Full-bodied, super-concentrated palate,
and tell-tale truffle, leather, and dried herb notes.
Powerful and long, this well-delineated, gorgeously
pure, structured Barolo is a classic from the old
school of Piedmontese winemaking. -2030. F: IN;
E: leicht verschmutzt. Künstleretikett. (16879-28)

1 MAGNUM
EUR 240 - 400

681
MASCARELLO, BARTOLO 1996 1,5L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN92: Penetrating, complex nose of raspberry,
cherry, tar, dried flowers, marzipan and vanilla. 
A powerfully structured wine with great aromatic
potential, this will require 10 to 15 years of bottle
aging. Quintessential old-style Barolo. F: IN; 
E: leicht verschmutzt. Künstleretikett. (16879-22)

1 MAGNUM
EUR 280 - 480

682
MASCARELLO, BARTOLO 1986 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Ein seltener Jahrgang des Kulterzeugers Bartolo
Mascarello, sollte in keiner Jahrgangsverkostung
fehlen! Exzellenter Zustand. F: 1,3cm; E: minimal
verschmutzt. (16879-15)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

683
MASCARELLO, BARTOLO 1985 1,5L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: It is dense on the palate, with suggestions
of rich red fruit, menthol and cocoa balanced by
noble tannins which provide just the right amount
of balance, and closing with an extraordinary 
finish that conveys a sense of freshness. A terrific
showing. F: 1x 1,4cm; 1x1,7cm; 1x 2,1cm; E: mini-
 malst verschmutzt; Z: Kapseln oben minimaler
Farbabrieb. (16879-23)

3 MAGNUM
EUR 1320 - 2040

684
CONTERNO, ALDO 2000 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20: The 2000 Barolo Bussia, the regular
bottling, shows the heat of the vintage in its very
ripe plum fruit and notes of raisins and chocolate.
Tarry, sustained, and of good medium weight, it is
already rather round and ready. F: 0,5cm; E: leicht
verschmutzt & minimal beschädigt; Z: Rücken-
  etiketten verschmutzt & beschädigt. (14350-9)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 400

685
CLERICO, DOMENICO 1997 0,75L
BAROLO PAJANA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS97: Dark ruby, with a brick red edge.
Fabulous aromas, with wild strawberry, roses, san-
dalwood and milk chocolate. Full-bodied, with big,
velvety tannins and a long, long finish. This is just 
a baby. F: IN; E: minimalst verschm., davon 2x mini-
mal besch., 2x leicht beschädigt. (16879-14)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

686
CLERICO, DOMENICO 1990 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Here the fruit is decidedly richer and more
opulent than the 1989, but the early signs of matu-
rity have also set in with slightly more advanced
notes of coffee beans, mint and violets. The finish 
is long, powerful and utterly convincing. F: IN; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln
minimal beschädigt. (16879-41)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 640

687
CLERICO, DOMENICO 1989 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1989 Barolo Ciabot Mentin Ginestra
opens with a gorgeous, captivating bouquet. The
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wine possesses sumptuous richness and beguiling
inner perfume in an intensely powerful, mineral-dri-
ven style that coats the palate in stunning style.
This is stunning juice! F: IN; E: 3x sehr gut, 2x mini-
malst verschmutzt. (16879-11)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 850

688
CERETTO BAROLO 1978 1,5L
BRICCO ROCCHE BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92: It offers aromas of spices, cocoa, under -
brush and leather along with notes of licorice and
menthol that develop in the glass. On the palate 
it displays perfumed red fruit with excellent length
and a tannic structure. F: 3,2cm entspricht BON;
E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel leicht lose.
(16698-55)

1 MAGNUM
EUR 260 - 420

689
CAVALLOTTO 1996 1,5L
BAROLO BRICCO BOSCHIS 
VIGNA SAN GUISEPPE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: It reveals an exciting combination of expres-
sive, perfumed aromatics along with dark cherries,
licorice and spices. F: 2,0cm; E: sehr gut. 
(16716-2)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 220

690
CAVALLOTTO 1985 3L
BAROLO BRICCO BOSCHIS VIGNA
PUNTA MARCELLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92 (f. Bricco Boschis Vigna Colle Sud-Ovest
Riserva): This is a very representative 1985 Barolo
with an open, seductive personality defined by the
multitude of sweet fruit, tar, leather, anise, menthol
and spices flavors that emerge from the glass. Soft-
textured and opulent F: HF; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt; Z: im Hause wachsversiegelt.
(16879-76)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 320 - 480

691
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder
ihre legendäre Haltbarkeit. Außergewöhnlich großer
Jahrgang im Piemont. Hausreserve(Glassiegel).
F: 3,8cm; E: minimal beschädigt; Z: schönes
Rubinrot, mittlere Menge, blättriges Depot, Farbab-
rieb an der Kapsel. (16865-11)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

692
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,6cm; E: leicht verschmutzt; Z: hel-
les Rubinrot, wenig, feinsandiges Depot. (16865-7)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

693
PRUNOTTO BAROLO 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Lots of vanilla on the nose of this young,
ripe Barolo. Full-bodied and chewy, with a raisin,
licorice and spice aftertaste. Slightly overdone, but
impressive.  F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt; Z: 1x leichter Farbabrieb an der Kapsel.
(16883-34)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

694
RINALDI, GIUSEPPE 2004 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96+: Profoundly expressive balsamic aromas
jump out of the glass, leading to layers of seductive
perfumed dark fruit that continue to unfold as the
wine sits in the glass. This is a truly majestic
Barolo. F: 0,1cm-0,8cm; E: minimalst verschmutzt;
Z: minimaler Farbabrieb oben an den Kapseln.
(16716-1)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

695
SANDRONE, LUCIANO 2004 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN95, WS95. RP98: A translucent dark ruby, this
weightless yet sumptuous Barolo bursts from the
glass with layers of dark ripe fruit that coat the
palate with stunning grace and elegance. As it sits
in the glass notes of licorice, tar and sweet toasted
oak gradually emerge to complete this magnificent
wine. One of the highlights of the vintage. -2024!
F: 0,2cm-0,5cm; E: 2x sehr gut, 2x minimal beschä-
digt. (16879-13)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 800

696
SANDRONE, LUCIANO 2006 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 2006 Barolo Cannubi Boschis is se -
ductive, round and sweet in its ripe dark fruit. The
wine continues to gain weight in the glass, showing
a level of density that nearly manages to cover the
tannins. Floral notes add lift on the finish. This is a
powerful, linear Cannubi Boschis with tons of
energy and muscle, but it will require quite a bit of
patience. -2031! F: 0,8cm; E: 5x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt. (16879-2)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

697
SCAVINO, PAOLO 1993 5L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: Displays complex notes of licorice, tar,
flowers and sweet fruit in a full-bodied style for the
vintage. It offers notable finesse and well-integrated
tannins. F: 1,2cm=IN; E: sehr gut; Z: org. Lackkap-
sel, minimal beschädigt. (16879-74)

1 JEROBOAM OHK
EUR 350 - 550

698
SEGHESIO 1993 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

Fantastische Barolo, von Parker regelmäßig mit
zwi schen 90 und 96 Punkten bedacht, leider keine
Bewertung für diesen Jahrgang. RP: This except -
ional producer from the village of Monforte fashioned
this wine from a superb, south-facing, hillside vine -
yard. F: IN; E: gut. (16731-15)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

699
VIETTI BAROLO ROCCHE 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 1990 Barolo Rocche emerges from the
glass with stunning purity, depth and richness in a
style that perfectly captures the boldness of the
vintage. Sweet mentholated notes add complexity
on the close. -2025. F: 0,3cm-0,8cm; E: minimalst
verschmutzt. (16879-9)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 640

700
VIETTI BAROLO ROCCHE 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,2cm; E: ver schm., davon 1x stark
besch., 1x leicht beschädigt; Z: 1x Jahrgang
schwer lesbar, aber vom Einlieferer bestätigt.
(16879-46)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

701
MASCARELLO, GIUSEPPE 1999 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, GAL96, RP96: Made in a rich, almost opu-
lent style for this wine, the 1999 displays heady
aromas of roses and sweet fruit, with generous
amounts of ripe fruit, outstanding length, exquisitely
well-integrated tannins and a finish that lasts forever.
-2024. F: 1,4cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt. (16880-5)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440
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702
PRUNOTTO BAROLO 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Lots of vanilla on the nose of this young,
ripe Barolo. Full-bodied and chewy, with a raisin,
licorice and spice aftertaste. Slightly overdone, but
impressive. F: HF; E: sehr gut; Z: teilweise Farbab-
rieb an den Kapseln. (16883-33)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

703
BOLOGNA, GIACOMO 1995 0,75L
BARBERA D’ASTI AI SUMA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS87: A lovely Barbera, with ripe cherry flavors
and chocolate, mint and spice accents that cascade
over the palate in multiple layers. F: 1,7cm-3,4cm;
E: minimal verschmutzt. (16324-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 240

704
BOLOGNA, GIACOMO 1995 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: This modern style of Barbera shows lovely
plum, violet and cassis flavors, all presented in a
deftly oaked, medium-bodied package that comes
together harmoniously on the ripe-tasting, deliciously
smooth finish. F: 0,8cm-1,4cm; E: minimal beschä-
digt. (16324-32)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

705
BOLOGNA, GIACOMO 1996 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT90, TAN90: Medium-deep red. Lively aromas of
cassis, violet, minerals and roast coffee. Juicy,
minerally and penetrating, with strong acidity giving
it great grip. Finishes very long and subtle. This and
the above spent over a year in one- and two-year-
old barriques. F: 1,2cm-2,5cm; E: 9x gut, 3x
minimal beschädigt. (16852-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

706
BOLOGNA, GIACOMO 1990 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO BIGOTTA
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarbera aus einem phantastischen Jahrgang.
Jetzt sicherlich vollreif. RP90 für den kleineren 
Jahrgang 89. F: 1,0cm; E: 2x gut, 1x minimal
verschmutzt. (16731-1)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

707
BOLOGNA, GIACOMO 1996 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO BIGOTTA
(PIEMONT, ITALIEN)

Top Barbera vom legendären G. Bologna / Braida.
Oberhuber-Weine.com: Von intensiv rubinroter
Farbe mit granitfarbenen Reflexen und leicht violet-
ten Nuancen; reicher, intensiver und anhaltender
Duft, in dem vor allem Lakritze, Veilchen und Vanille
hervortreten. Trockener, würziger Geschmack, gut
strukturierter Körper mit einem samtigen Empfinden
am Gaumen. F: 0,4cm-1,4cm; E: sehr gut. 
(16324-37)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

708
COPPO, LUIGI 1997 1,5L
BARBERA D’ASTI POMOROSSO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The ambitiously-styled 1997 Barbera d`Asti
Pomorosso (13,500 bottles produced) is aged in
French oak, of which 80% is new. This is a rich,
nicely-textured, super-concentrated, moderately
acidic Barbera. F: IN; E: sehr gut. (16324-51)

3 MAGNUM OHK
EUR 135 - 240

709
COPPO, LUIGI 1997 1,5L
BARBERA D’ASTI POMOROSSO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16324-50)

3 MAGNUM OHK
EUR 135 - 240

710
COPPO, LUIGI 2000 1,5L
BARBERA D’ASTI POMOROSSO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Loads of earthy mineral character, with a
hint of ripe, plummy fruit. Medium-bodied, with
round tannins and a mineral finish. Turns out fruity,
with hints of black olives. F: IN; E: sehr gut.
(16324-47)

3 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

711
COPPO, LUIGI 2000 1,5L
BARBERA D’ASTI POMOROSSO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (16324-49)

3 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

712
COPPO, LUIGI 2001 1,5L
BARBERA D’ASTI POMOROSSO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP87: The 2001 Pomorosso offers charred, smoke
and tar aromas, along with sweet dark fruit with
modest depth of flavor, but good overall length. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (16324-55)

3 MAGNUM
EUR 120 - 210

713
COPPO, LUIGI 2001 1,5L
BARBERA D’ASTI POMOROSSO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16324-56)

3 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

714
MAYR, JOSEPHUS 2010 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

CT95: Loads of oak, but beautifully integrated, 
coffee, plums, truffled mashed potatoes, very very
nice, fat tannin structure that will give this baby a
long life. RP94 für 07 & 09. F: IN; E: sehr gut.
(16865-13)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

715
CA DEL BOSCO 1991 0,75L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

3Gl.GR, WS88: Rich and opulent, with loads of
spice, chocolate and plum flavors. Tannic, but not
overpowering. A generous wine with a smooth
finish. Der beste Rotwein der Lombardei aus Ca -
bernet Sauvignon 45%, Cabernet Franc 25% und
Merlot 30%. F: IN-BON; E: sehr gut. (16349-8)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

716
LAS FLORS DE LA PEIRA 2012 0,75L
TERRASSES DU LARZAC 
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

FAL92: Intensiv aromatisches Gaumen spiel aus
würziger Extraktfülle und kühler mineralisch-straffer
Säureader. Jugendlich-geschliffene Tannine. Bleibt
distinguiert bis ins lange, salzige Finale. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (16890-39)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

717
CH. DE LA NEGLY 2003 0,75L 
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP95: Voluptuous yet somehow lithe as well, volu-
minous but not fat, this clings with almost terrifying
tenacity, deploying ultra-fine tannins and managing
not to betray its 16% alcohol as roughness or heat.
F: HF; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb an den
Kapseln durch Holzsteg, 1x Kapsel seitlich leicht
beschädigt. (16652-95)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600
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718
CH. DE LA NEGLY 2003 0,75L
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP95: Voluptuous yet somehow lithe as well, volu-
minous but not fat, this clings with almost terrifying
tenacity, deploying ultra-fine tannins and managing
not to betray its 16% alcohol as roughness or heat.
F: HF; E: sehr gut. (16652-96)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

719
CH. DE LA NEGLY 2003 0,75L
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: leichter Farbab-
rieb an den Kapseln durch Holzsteg. (16652-97)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

720
SINE QUA NON 2003 PAPA + LI’L E
COLLECTORS  MAGNUM BOX
NO.12/120
(KALIFORNIEN, USA)

1 Magnum, Sine Qua Non, Papa Syrah 2003 1,5l
RP97-99: A decadently rich, lavishly fruity, full-
bodied 2003 boasting tremendous purity as well
as a stunningly long, 60-second finish, it will be
gorgeous to drink young, but will easily age.
F: IN, E: sehr gut
1 Magnum, Sine Qua Non, Li’l E Grenache 2003 1,5l
RP99: Fabulous fruit intensity, with loads of black
cherry, black currant, licorice, incense, and some
smoke are followed by a wine with good acidity,
velvety yet moderate tannins, and a wonderfully
layered, multi-dimensional mouthfeel. This wine is
drinking great already, but is still a young wine, from
an evolutionary standpoint a mere adolescent, and
has at least another decade of sumptuous con -
sumption ahead of it. F: IN, E: sehr gut (16894-30)

2 MAGNUM
EUR 1700 - 2700

721
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 1A SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: An extraordinarily flowery nose interwoven
with scents of blueberries, blackberries, incense,
and graphite soars from the glass. Although not the
biggest or most concentrated Syrah Krankl has
made, it is one of the most nuanced, elegant, and
complex. F: 0,9cm; E: minimal verschmutzt; Z: origi-
nale Lackkapsel. (16730-29)

1 FLASCHE
EUR 360 - 550

722
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 1C SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: originale Lackkapsel. (16730-22)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

723
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 2A GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: Oodles of kirsch, licorice, charcoal and floral
notes along with some blacker fruit characteristics
jump from the glass of this dense bluish/purple
wine. Medium to full-bodied, yet extraordinarily ele-
gant for a Grenache, with beautiful purity in its hints
of white chocolate and forest floor and its admi r-
 ably textured, long finish. F: 1,0cm; E: minimalst
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. (16730-30)

1 FLASCHE
EUR 280 - 470

724
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 2B GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; 
Z: originale Lackkapsel. (16730-23)

1 FLASCHE
EUR 280 - 470

725
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 2C GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel, Rückenetikett minimal verschmutzt.
(16730-35)

1 FLASCHE
EUR 280 - 470

726
SINE QUA NON 2008 0,75L
B-20 SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: A cool, inward wine graced with layers of
beautifully delineated, chiseled fruit. This is a dis -
tinctly mineral, precise style, but both are striking.
Floral notes add lift as the finish turns explosive
with a burst of dark fruit, tar, licorice and crushed
rocks. This is one of the more understated wines
readers are likely to come across. F: IN; E: minimal
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. (16730-4)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

727
SINE QUA NON 2011 0,75L
DARK BLOSSOM GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL97, RP97: It has a perfumed, complex style,
with notions of black raspberry, cassis, dried
flowers, white pepper and licorice giving way to 
a full-bodied, layered and seamless mouthfeel.
There’s no shortage of fruit here. -2029.
F: IN; E: sehr gut. (16745-13)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

728
SINE QUA NON 2010 0,75L
FIVE SHOOTER GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL97, RP98: Seamless and elegant, with the
house richness and texture, it gives up thrilling, flo-
ral-tinged aromas and flavors of red berry fruit, flo-
wer oil, spice, white pepper and licorice to go.
F: IN; E: sehr gut. (16730-39)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

729
SINE QUA NON 2010 0,75L
FIVE SHOOTER SHIRAZ
(KALIFORNIEN, USA)

GAL98, RP98+: The 2010 Syrah Five Shooter is
straight up gorgeous. A massive wine that some -
how holds everything together, it offers a wild array
of cassis, blackberry, white chocolate, underbrush
and pepper.  F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: originale
Lackkapsel. (16730-41)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

730
SINE QUA NON ICARUS 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93+: Structured, still deep ruby/purple-tinged,
with fresh raspberry and black cherry fruit and
some loamy soil notes, as well as hints of barbecue
smoke and pepper. F: IN; E: sehr gut; Z: originale
Lackkapsel. (16730-12)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1040

731
SINE QUA NON 2004 0,75L
INTO THE DARK
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: Reminding me of Clos Saint-Jean’s Sanctus
Sanctorum with its incredible bouquet of sweet
kirsch, licorice, dried baking spices, graphite and
ground pepper, this beauty flows onto the palate
with impeccable purity, perfect integration of its
fruit, tannin and acidity, and blockbuster length. 
F: IN; E: sehr gut. (16730-43)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

732
SINE QUA NON 2004 1,5L
INTO THE DARK
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Wachskapsel.
(16730-52)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1390

| Munich Wine Company52

Clos des Truffiers RP100 Interwoven 

Oodles of Kirsch

RP99 Incredible 

Gorgeous Shooter

Sine Qua Non
Kollektion ‘99 – ‘11
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733
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: A dead-ringer (at least aromatically) for
Guigal’s single vineyard Cote Rotie La Mouline, the
2002 Just For The Love of It is the greatest Califor-
nia Syrah I have yet tasted. Extremely full-bodied,
with fabulous intensity, great purity, awesome length,
and a finish that lasts over a minute, this classic is 
a must purchase. F: IN; E: sehr gut; Z: originale
Lackkapsel, Rückenetikett minimal verschmutzt,
minimal beschädigt. (16730-15)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1040

734
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimal beschädigt; 
Z: originale Lackkapsel. (16730-32)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1040

735
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,5cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: originale Lackkapsel, Rückenetikett minimal
beschädigt. (16730-27)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1040

736
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,5cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: originale Lackkapsel, Rückenetikett leicht
beschädigt. (16730-19)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1040

737
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,9cm; E: minimalst verschmutzt; 
Z: originale Lackkapsel, Rückenetikett minimal ver-
schmutzt. (16730-36)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1040

738
SINE QUA NON 2007 0,75L
LABELS SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP98+: A sensational effort, it is performing even
better out of bottle than it did from barrel. An opa-
que purple color is accompanied by beautiful notes
of charcoal, acacia flowers, blueberries, black -
berries, graphite, and subtle smoke. With great
fruit, tremendous texture, and full-bodied power,
it is locked and loaded. F: 0,9cm; E: sehr gut; 
Z: originale Lackkapsel oben minimal beschädigt.
(16730-7)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

739
SINE QUA NON 2004 0,75L
POKER FACE
(KALIFORNIEN, USA)

Ein Must Have für den Kalifornien & SQN Fan,
mehr geht nicht!!! RP100: Boasting classic black -
berry, creme de cassis, charcoal, acacia flower, and
subtle background toasty oak notes, it possesses a
fabulous texture, beautiful richness and purity, and
a finish that lasts nearly a minute. It is a wine of
enormous richness and multiple dimensions. F: IN;
E: minimal beschädigt; Z: originale Lackkapsel mini-
mal beschädigt, Rückenetikett minimal beschädigt.
(16730-38)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1040

740
SINE QUA NON 2004 0,75L
POKER FACE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkap-
sel, Rückenetikett minimal beschädigt. (16730-33)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1040

741
SINE QUA NON 2004 0,75L
POKER FACE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt; 
Z: originale Lackkapsel. (16730-28)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1040

742
SINE QUA NON 2008 THE LINE 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP97+: It is a plush, muscular wine endowed with
endless layers of flavor that build towards the multi-
dimensional, eternal finish. I especially like the way
the wine gains freshness and vibrancy as it sits in
the glass. This is a striking, breathtaking wine from
Sine Qua Non. The 2008 is a bigger, more power-
ful wine than its 2009 equivalent. F: IN; E: sehr gut;
Z: originale Lackkapsel, Rückenetikett minimal
beschädigt. (16730-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

743
SINE QUA NON 1999 0,75L
THE MARAUDER
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The outrageously rich 1999 The Marauder
(100% Syrah from the Alban, Stolpman, and 
Bien Nacido vineyards) is tightly-structured, but
crammed with blackberry and cassis fruit infused
with subtle notes of camphor and licorice. Full and
rich, it is a candidate for 14-18 years of graceful
evolution. F: 1,2cm; E: sehr gut. (16730-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 860

744
SINE QUA NON 2006 0,75L
THE RAVEN GRENACHE NO. 6 + 7
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The wine has loads of meat, licorice, smoke,
charcoal and graphite, as well as huge peppery,
blackberry and black cherry notes. Full-bodied, with
great acidity, nicely integrated tannin, an admirable
mouthfeel and tremendous length, this killer Grena-
che is still young and probably 3-5 years away from
prime time drinking. F: IN; E: minimalst beschädigt;
Z: originale Lackkapsel. (16730-21)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

745
SINE QUA NON 2006 0,75L
THE RAVEN GRENACHE NO. 9
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkap-
sel. (16730-24)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

Lot 730 Lot 735 Lot 741

RP100 Boasting

The Greatest Syrah
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746
SINE QUA NON 2006 0,75L
THE RAVEN SYRAH NO. 3
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2006 Raven Series Syrah is a blend of
93% Syrah, 5% Grenache, and 2% Viognier that
spends just under two years in French oak. Offering
a dense purple color, gorgeous fruit, and a sweet
perfume of graphite, blackberries, blueberries, char-
coal, licorice, tar, and new oak, it is a dense, full-
bodied, well-endowed, beautifully layered, pure
Syrah. -2024. F: IN; E: sehr gut; Z: originale
Lackkapsel. (16730-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

747
SINE QUA NON 2006 0,75L
THE RAVEN SYRAH NO. 4
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lack-
kapsel. (16730-14)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

748
SINE QUA NON 2006 0,75L
THE RAVEN SYRAH NO. 5
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lack-
kapsel. (16730-8)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

749
SINE QUA NON 2006 0,75L
THE RAVEN SYRAH NO. 5
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2006 Raven Series Syrah is a blend of
93% Syrah, 5% Grenache, and 2% Viognier that
spends just under two years in French oak. Offering
a dense purple color, gorgeous fruit, and a sweet
perfume of graphite, blackberries, blueberries, char-
coal, licorice, tar, and new oak, it is a dense, full-
bodied, well-endowed, beautifully layered, pure
Syrah. -2024. F: IN; E: sehr gut. (16730-20)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

750
SINE QUA NON 2009 0,75L
THE THRILL OF
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2009 Syrah The Thrill Of impresses for
its poise and underlying energy. Dark fruit, spices,
licorice and violets sit on a core of firm tannin as
this powerful wine opens up in the glass. Today,

The Thrill Of comes across as very, very young. 
The intensity of the fruit and the oak are dominant
at present. In another few years the wine should be
spectacular. F: 0,9cm; E: minimal beschädigt; 
Z: originale Lackkapsel. (16730-44)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

751
SINE QUA NON 2009 0,75L
THE THRILL OF
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (16730-45)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

752
SINE QUA NON 2009 0,75L
TURN THE WHOLE THING 
UPSIDE DOWN
(KALIFORNIEN, USA)

RP96+: There is an inner sweetness and sheer
depth that make the 2009 compelling. The 11%
Syrah and 5% Mourvedre make themselves heard
clearly in adding layers of depth and pure richness.
Tar, anise and graphite meld together on the rich,
dramatic finish. This is a striking wine endowed
with tons of pure textural dimension. F: 0,8cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: originale Lackkapsel.
(16730-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

753
SINE QUA NON 2009 0,75L
TURN THE WHOLE THING 
UPSIDE DOWN
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (16730-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

754
SINE QUA NON 2000 0,75L
A CAPELLA PINOT NOIR
(OREGON, USA)

CT92, WS91: Plump, round and exotic in flavor,
with spicy, peppery, herbal flavors swirling through
the plum and currant fruit and fine-grained texture,
finishing firm and generous. F: 1,6cm; E: minimalst
beschädigt; Z: originale Lackkapsel, Rückenetikett
minimal beschädigt. (16730-42)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480

755
SINE QUA NON 2000 0,75L
A CAPELLA PINOT NOIR
(OREGON, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: originale Lackkapsel, Rückenetikett minimalst
beschädigt. (16730-37)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480

756
SINE QUA NON 2005 0,75L
STRAPLESS ROSE
(KALIFORNIEN, USA)

Absolute Rarität. Ausschließlich in den USA erhält-
lich. Mit einer Auflage von gerade mal 60 Flaschen,
dürfte der Strapless wohl zu den seltensten SQNs
zählen. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt; Z: originale Lackkapsel. (16730-34)

1 FLASCHE
EUR 550 - 890

757
SINE QUA NON 1999 0,375L
MR. K DBS
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93: Slightly hazy orange-bronze color.
Superripe aromas of apricot, honey, caramel, brown
butter and toffee. Very rich and dense, with slightly
gamey flavors of apricot syrup, peach liqueur, pear
and vanillin oak. A bit warm with its 13% alcohol,
but some edgy acids keep this extremely rich,
sweet wine from cloying. F: 0,7cm; E: minimalst
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel minimalst
beschädigt, Rückenetikett minimal beschädigt.
(16730-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

758
ABREU 1992 0,75L
MADRONA RANCH CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, WS93: Dense, tight and concentrated, with
intense tannins and lots of rich chocolate, black
cherry and wild berry. F: IN; E: gut. (16697-6)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

Lot 752 Lot 756 Lot 757

Strapless Rose

Dried Berry Select.

Madrona Ranch
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759
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS  CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Notes of cocoa, coffee, chocolate and
creme de cassis. It cuts a bigger swath across the
palate than the Merlot, but with no hard edges.
Deeply textured and multidimensional with loads of
fruit as well as a flawless integration of acidity, alco-
hol, tannin and wood, a medium to full-bodied, clas-
sic Blankiet. -2034. F: IN; E: sehr gut. (16890-2)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

760
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS  CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16890-20)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

761
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS  CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x unteren Rand
der Flasche abgebrochen. (16890-31)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

762
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS  CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16890-11)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

763
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS  CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16890-28)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

764
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS  CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16890-7)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

765
BOND MELBURY 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS94: Deliciously complex, rich and polished, with
layers of mocha-scented oak, ripe black cherry,
blackberry and spice, offering nuances of cedar,
chocolate and vanilla. Finishes with ripe, integrated
tannins. F: IN; E: minimal beschädigt. (16871-99)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

766
BOND MELBURY 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (16871-97)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

767
BOND MELBURY 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (16871-98)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

768
BRYANT FAMILY 2007 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93-96, WS97, RP97+: Beautiful aromas of
blueberry liqueur, blackberries, camphor, incense
and acacia flowers is followed by a well-textured,
full-bodied, stunningly opulent, voluptuous wine
with plenty of structure lurking beneath the surface.
Super-pure and intense, it is the strongest wine
produced by Byrant over the last 4-5 years. -2043.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (16890-16)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

769
CAYMUS 2000 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Richly flavored and beautifully crafted, with
well-defined currant, cassis, blackberry and plummy
Cabernet flavors that are mouthcoating, finishing
with intricate coffee, mocha and pencil lead flavors.
Big, ripe tannins are firm but polished.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (16871-100)

1 FLASCHE
EUR 115 - 180

770
COLGIN CELLARS 1995 0,75L
CAB. SAUV. HERB LAMB VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The opaque purple-colored 1995 Cabernet
Sauvignon possesses character and „mouth pre -
sence“ in abundance. This opaque purple-colored
wine, with a silky, sweet, richness, fabulous con -
centration, and a 40-50-second finish, is crammed
with fruit (blueberry and cream flavors).
F: IN; E: leicht verschmutzt, beschädigt; Z: Kapsel
seitlich minimaler Farbabrieb. (16154-46)

1 FLASCHE
EUR 340 - 470

771
COLGIN CELLARS 1997 0,75L
CAB. SAUV. HERB LAMB VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: Sadly only 400 cases were made of the
1997. Saturated black/purple-colored with a knock-
out nose of blackberries, blueberries, lavender, 
licorice, and toast, this is a profound, full-bodied
Cabernet Sauvignon. -2025. F: BON; E: sehr gut.
(14363-37)

1 FLASCHE
EUR 580 - 850

772
COLGIN CELLARS CARIAD 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The entire wine saturates the palate yet is
never heavy, instead rather ethereal. This is an
extraordinarily elegant, complex, yet authoritative
example of a creative blend from some of the finest
terroirs in all of Napa Valley. -2029. F: IN; E:
minimal verschm., minimal beschädigt. (16890-26)

1 FLASCHE
EUR 250 - 370

773
COLGIN CELLARS CARIAD 2005 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: It exhibits an opaque purple color, a youth-
ful style and abundant notes of black fruits, acacia
flowers, espresso, white chocolate, crushed rock
and licorice. Full-bodied and velvety textured with
fabulous concentration, high but sweet tannin and
a 60+ second finish. F: IN; E: sehr gut; Z: Rücken-
etikett minimal beschädigt. (16886-43)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

774
COLGIN CELLARS 2007 0,75L
IX ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: Exhibits aromas of spring flowers,
cedarwood, Asian spices, licorice, blueberries, and
blackberries. A distinct liqueur of minerals buttres-
ses the full-bodied, massive concentration, giving
an overall impression of elegance, purity, and
harmony. This is another seamless tour de force in
winemaking. -2034. F: IN; E: sehr gut. (16890-22)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

Munich Wine Company | 55

Lot 765 Lot 769 Lot 771

Simply Flawless Deliciously Bond Truly Profound

Stunningly Opulent

RP100 SyrahIn Abundance
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775
COLGIN CELLARS 2007 0,75L
IX ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: Exhibits aromas of spring flowers, cedar-
 wood, Asian spices, licorice, blueberries, and black -
berries. A distinct liqueur of minerals buttresses the
full-bodied, massive concentration, giving an overall
impression of elegance, purity, and harmony. This is
another seamless tour de force in winemaking. -
2034. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (16890-18)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

776
COLGIN CELLARS 2007 0,75L
IX ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16890-13)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

777
DUNN 2004 0,75L
HOWELL MOUNTAIN CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: Rich and broad with sweeter tannins than
one expects in a ten-year-old Dunn Cabernet, it
reveals impressive richness, power and purity, but
is still an adolescent in terms of its evolution.
Slightly more evolved than the Dunn Cabernets of
the early and mid-1980s, it can be drunk now or
cellared for another 20-25 years. F: HF; E: sehr
gut; Z: originale Lackkapsel beschädigt. (16865-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

778
HARLAN ESTATE 2005 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WE95, TAN96, RP97: The 2005 exhibits a gor -
geous thick-looking, ruby/purple color in addition
to a beautiful nose of burning embers interwoven
with creme de cassis, roasted meats, sweet black
truffles, and spring flowers. F: BON; E: sehr gut.
(16641-6)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1040

779
HARLAN ESTATE 2007 0,75L
THE MAIDEN
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, TAN92: Good deep ruby-red. Currant,
cedar and graphite on the nose and palate. Pliant
and showy already, with compelling sweetness of
fruit and a fresh minerally quality giving juiciness

and lift to the middle palate. Long and ripely tannic.
This is freakishly good for a second wine.
F: IN; E: minimal beschädigt. (16563-8)

1 FLASCHE
EUR 210 - 340

780
JANZEN 2010 0,75L
CAB. SAUV. CLOUDY’S VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WE92, WS91: Impressive, showing graceful
balance and finesse, with tiers of fine-grained cur-
rant, smoky herb, tobacco leaf, cedar and cigar box
spices. Ends with firm, drying tannins and a bitter
edge. -2023. F: IN; E: sehr gut. (13010-7)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 330

781
JOSEPH PHELPS 1993 1,5L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: This classic, rich wine, with a sweet, ripe
mid-palate, displays a full-bodied, layered, super-
concentrated personality. Although still a baby in
terms of development, it is remarkably successful
because of the ripe tannin, high glycerin, and inten-
sity of fruit. F: BON=1,5cm; E: minimal beschädigt;
Z: Kapsel oben leicht beschädigt. Rückenetikett
leicht be schädigt. Zusatzetikett Margot Schmitt.
(16894-48)

1 MAGNUM
EUR 260 - 400

782
JOSEPH PHELPS 1993 1,5L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON=1,2cm; E: minimalst be -
schädigt; Z: Kapsel seitlich und oben leicht be -
schädigt. Rückenetikett beschädigt. (16894-49)

1 MAGNUM
EUR 260 - 400

783
JOSEPH PHELPS 1994 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: Its magnificent structure, intensity and purity
of fruit, ripeness, balance combined with authorita-
tive power and the magnetic appeal of this full-
bodied, Bordeaux-styled wine are extraordinary. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten
minimal beschädigt, 1x Zusatzetikett: Deutscher
Alleinimporteur Margott Schmitt. (16886-13)

6 FLASCHEN
EUR 1050 - 1500

784
JOSEPH PHELPS 2003 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

WE96, RP93-97: Velvety-textured, full-bodied and
opulent with abundant notes of creme de cassis,
licorice, incense, flowers and subtle background
oak, this rich, impeccably pure, well-balanced
Cabernet is just about everything you would want
in a world-class red. -2033. F: IN; E: gut. 
(16886-20)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

785
LA JOTA 1994 0,75L
HOWELL MOUNTAIN 13TH
ANNIVERSARY RELEASE CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP95: It boasts an opaque purple color,
followed by a smoky, toasty, mineral, and cassis-
scented nose, great persistence in the mouth, mas-
sive body, and an expansive, chewy, blockbuster
finish, without coming across as excessively heavy
or overweight. F: 1x BON, 1x VTS; E: verschm.,
davon 1x beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an
den Kapseln. (16886-23)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

786
OJAI 1999 0,75L
BIEN NACIDO VINEYARD SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: The complex, nuanced aromatics reveal
scents of pepper, dried Provencal herbs, earth, 
and spice box. Licorice and red as well as black
currants make an appearance in the mouth.
F: 1,1cm; E: sehr gut. (16652-25)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

787
PAHLMEYER 1994 1,5L
NAPA VALLEY MERLOT
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP95: A terrific example of this varietal, and
one of the finest I have ever tasted from California.
Full-bodied, but not heavy, this expan sive, chewy,
opulently textured wine should drink well for 15 or
more years. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(16871-15)

1 MAGNUM
EUR 220 - 250

788
SCREAMING EAGLE 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The 1995 Cabernet Sauvignon is as close
to a perfect wine as I could hope to taste. Full-
bodied, with remarkable intensity, exquisite symme-
try, and a mid-palate and finish to die for, this is a
compelling, astonishingly seductive Cabernet Sau-
vignon. - 2023. F: VTS; E: gut. (16742-2)

1 FLASCHE
EUR 2200 - 3500

Lot 777 Lot 781 Lot 787

Remarkable Insignia

Old Style Dunn

Beautiful Harlan

Terrific Merlot

Screaming Eagle
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789
SCREAMING EAGLE 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: It doesn’t get any better than 1997 Caber-
net Sauvignon, a perfect wine. Representing the
essence of cassis liqueur intermixed with blackber-
ries, minerals, licorice, and toast, this full-bodied,
multi-dimensional classic is fabulous, with extraordi-
nary purity, symmetry, and a finish that lasts for
nearly a minute. -2020. F: BON; E: gut. (16742-1)

1 FLASCHE
EUR 2750 - 3850

790
SHAFER VINEYARDS 1993 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: Huge, rich, and full-bodied, with fabulous
concentration and extract, but harder tannin than
the 1992 or 1994, this is a large-scaled, well-
balanced, powerful Cabernet Sauvignon. -2020. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel oben minimalster 
Farbabrieb. (16871-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

791
SHAFER VINEYARDS 1993 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16871-10)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

792
SHAFER VINEYARDS 1993 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16871-21)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

793
SHAFER VINEYARDS 1999 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, TAN94, RP97: There is stunning intensity,
tremendous purity, full body, and a remarkable,
seamless finish. F: IN; E: sehr gut. (16890-34)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

794
SHAFER VINEYARDS 2000 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: Deep ruby/purple to the rim, with a
gorgeous nose of creme de cassis, licorice,
graphite, spice, and cedar, it is more forward than
most vintages, but full-bodied, concentrated, and
beautifully seductive. -2020. F: IN; E: sehr gut.
(16890-32)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

795
SHAFER VINEYARDS 2008 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, GAL96: Super-refined and silky, the 2008
caresses the palate with layers of deeply expres -
sive dark fruit. The 2008 is a wine of exceptional
textural finesse and pedigree. -2038. F: IN; E: gut;
Z: 1x Kapsel seitlich leicht beschädigt. (16890-6)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

796
SHAFER VINEYARDS 2008 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16890-29)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

797
SHAFER VINEYARDS 2009 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The 2009 Cabernet Sauvignon Hillside
Select is deep, racy and layered from the very first
taste. A large-scaled, sumptuous wine, the 2009
impresses for its exceptional balance and pure
pedigree. -2039. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (16890-15)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

798
SHAFER VINEYARDS 2009 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16890-10)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

799
SLOAN WINERY 2006 0,75L
RUTHERFORD RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP98+: It possesses terrific structure, melted, well-
integrated tannins, full body, and is already bursting
with complexity. A great success. F: IN; E: sehr gut.
(15858-107)

1 FLASCHE
EUR 330 - 510

800
STAGLIN FAMILY 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: The 1998 Cabernet Sauvignon is very
good. It is all charm and velvety richness, with
plenty of succulence in the mid-palate, as well as 
a gorgeous evolved bouquet of black fruits, cedar
wood, spice, and vanilla. There is enough acidity 
for delineation in this compelling, rich 1998. 
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. (16731-23)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

801
THACKREY ORION 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18.8/20: Full bodied, massive extract, spicy
black fruit, tar, juvenile tannin perfectly integrated,
chocolate, mineral backbone, salvia, wow what an
elegant and powerful finish packed with loads of
fruit and extract. F: 1,1cm-1,5cm; E: minimalst
beschädigt; Z: Kapseln etwas lose. (16856-34)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

802
THACKREY ORION 1996 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett minimal beschädigt, leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (16856-55)

1 MAGNUM
EUR 180 - 320

803
THACKREY ORION 1998 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Seltener Kultwein aus Kalifornien. Keine Bewertun-
gen für 1998, sonst um die 90 Punkte bei RP und
WS. F: 2,1cm-2,5cm; E: 5x minimal besch., 1x
leicht beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den
Kapseln. (16856-21)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

804
TOGNI, PHILIP 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 1991 presents an intriguing combi nation
of raciness from the super-ripe fruit, but within the
classic Togni framework. Sweet tobacco, camphor,
savory herbs, licorice and worn-in leather are some
of the nuances that add complexity to the fruit.
Layers of liqueur-like sweetness frame the be guil -
ing finish. F: IN; E: gut. (16696-66)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

805
VERITE LA JOIE  2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: This utterly perfect, flawless wine reveals
great intensity along with a wonderful perfume of
roasted coffee, blueberries, black- berries, spring
flowers, forest floor and crushed rock. Full-bodied
and viscous without being heavy, the wine posses-
ses admirable precision as well as good acidity and
balance. F: IN; E: sehr gut. (16890-17)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400
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806
VERITE LA MUSE 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WE100, TAN96, RP100: Another prodigious effort,
its extraordinary sweet notes of caramelized herbs,
mocha, coffee, blackberries and cassis are follow -
ed by a multilayered, full-bodied wine revealing a
seamless integration of acidity, tannin, alcohol and
wood, and an opulent, voluptuous finish that goes
on and on. -2043. F: IN; E: sehr gut. (16890-35)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

807
VERITE LE DESIR 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WE97, TAN94, RP100: The 2007 is a wine of
unbelievable intensity. It boasts a deep blue/purple
color as well as notes of acacia flowers, graphite,
licorice, blackberries, blueberries and a hint of burn -
ing embers/charcoal, superb intensity and purity,
and abundant tannin in the finish. -2056.
F: IN; E: sehr gut. (16890-12)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

808
QUILCEDA CREEK 2002 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP98: Its youthful purple/ruby color is followed by
gorgeously complex and intense aromas of wild
herbs, exotic spices, caramelized beef, licorice and
layers of sweet black fruits and creamy black
cherry-like nuances. F: IN; E: sehr gut. (16154-41)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

809
QUILCEDA CREEK 2002 1,5L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16154-28)

1 MAGNUM
EUR 420 - 600

810
SMITH, CHARLES 2008 0,75L
SYRAH ROYAL CITY
(WASHINGTON, USA)

WS96: Savory, with layers and layers of flavor on a
deftly balanced frame. The velvety style emphasizes
black olive, green olive and roasted meat flavors
around a subterranean core of blackberry, tar and
spice. The finish rolls along unimpeded by polished
tannins. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (16890-3)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

811
MARCASSIN 1999 0,75L
THREE SISTERS VINEYARD
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: The 1999 Chardonnay Three Sisters Vine -
yard possesses aromas of honeyed lemon, smoky
hazelnuts, minerals, pineapples, and a hint of passion
fruit. The oak is beautifully integrated, and the wine
is exceptionally long in the mouth. This is a grand
cru look-alike. F: 0,4cm; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt. (16886-17)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

812
MARCASSIN 1999 0,75L
THREE SISTERS VINEYARD
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt. (16886-18)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

813
MARCASSIN 1999 0,75L
THREE SISTERS VINEYARD
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt.
(16886-19)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

814
PETER MICHAEL 1994 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: On January 17, 1997, a Belgian wine
merchant held a comprehensive tasting of virtually
every Montrachet at the Crillon Hotel in Paris. The
group overwhelmingly rated the Peter Michael
Chardonnay Pointe Rouge the top wine. Several
tasters recognized that it was a California wine, but
they still felt it was by far the most compelling, com-
plex, and complete wine of the tasting. F: 2,5cm; 
E: sehr gut. (16865-12)

1 FLASCHE
EUR 250 - 410

815
RAMEY 2011 0,75L
HYDE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

GAL90, RP93: The 2011 Chardonnay Hyde Vine -
yard reveals slightly higher acids along with more

concentrated tropical fruit notes such as pineapple
and tangerine, medium body, excellent purity, and
surprising length and richness for a 2011.
F: 0,7cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt;
Z: Importeur: Weingarten Eden GmbH. Tettenweis,
Deutschland. (16300-23)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

816
RAMEY 2011 0,75L
HYDE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (14762-12)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

817
RAMEY 2012 0,75L
PLATT VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP92+: From the coolest site, the 2012
Chardonnay Platt Vineyard (1,260 cases) posses-
ses a Chablis-like personality of quince, white cur-
rants, lemon oil and orange blossom notes, a wet
stony miner ality, medium body and crisp acids. -
2021. F: 0,7cm-1,0cm; E: 2x gut, 1x minimal
verschmutzt; Z: Importeur: Weingarten Eden
GmbH. Tettenweis, Deutschland. (16300-24)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

818
RAMEY 2012 0,75L
WOOLSEY ROAD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

WE96, GAL94: Creamy and voluptuous to the
core, the Woolsey boasts superb overall balance
and tons of complexity. Hints of apple, pear and
spice blossom in a Chardonnay that captures the
essence of Russian River Chardonnay. 2012 is a
real standout in this range. F: IN; E: sehr gut.
(14762-1)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480
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819
RAMEY 2012 0,75L
WOOLSEY ROAD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: Importeur: Wein -
garten Eden GmbH. Tettenweis. (16300-22)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

820
MERRYVALE 2013 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY
(USA)

RP90: Merryvale always does a nice job with 
Chardonnay and their 2013 Chardonnay is no
exception. It exhibits plenty of citrus oil and tanger -
ine skin notes, medium body, subtle oak and a long,
exuberant, fresh, fruity finish. F: HF-0,5cm; 
E: 3x minimal verschm., 3x leicht verschmutzt.
(16876-2)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

821
MERRYVALE 2013 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY
(USA)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: minimal verschm.,
davon 1x minimalst besch. (16876-3)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

822
PENFOLDS BIN 620 2008 0,75L
COONAWARRA CABERNET SHIRAZ 
(AUSTRALIEN)

JS98, RP98+: Presenting earthy, black truffle,
moss covered bark and loam aromas over gentle
notes of cassis, crushed blackberries, chocolate
mint and pencil shavings, plus a fragrant whiff of
cloves. Medium to full bodied, very ripe and rich in
the mouth, the complex, layered fruit is densely
packed and well supported by firm, finely grained
tannins and very crisp acid. - 2025.
F: HF; E: sehr gut; Z: Bottle 7091. (16877-7)

1 FLASCHE IN LEDERBOX
EUR 690 - 1090

823
PENFOLDS GRANGE 1992 & 2004 
IN EDLER LEDERBOX
(AUSTRALIEN)

1 Flasche von 2 in Lederbox, Penfolds, Grange 
BIN 95 1992 0,75l
JH96, RP92, WS94: Ripe, smoky and spicy, this 
is a wine of extraordinary subtlety and complexity,
powerful without showing too much muscle. It
layers its anise, black cherry and blackberry flavors
to keep them zingy through the finish. F: IN, E: mini-
 malst verschmutzt

1 Flasche von 2 in Lederbox, Penfolds, Grange 
BIN 95 2004 0,75l
WS98, RP98: Full bodied, ripe and voluptuous in
the mouth, the generous flesh is well supported by
medium to high acidity and a firm level of finely
grained tannins, finishing long. It’s seductively
approach able - 2035+. F: IN, E: sehr gut (16877-3)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 650

824
PENFOLDS 1989 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JO95, WS96: Amazingly ripe and lush, this
bubbles with vibrant fruit like a mouthful of cassis
syrup, concentrated, elegant and remarkably silky in
texture. Blackberry, currant and vanilla flavors ooze
over the palate, making for a thoroughly hedonistic
drink. F: BON; E: minimalst verschmutzt. (16877-5)

1 FLASCHE IN LEDERBOX
EUR 220 - 320

825
PENFOLDS 2008 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS100, RP100: The full and rich, multi-layered
palate has a little oak still showing, it is going
through a little bit of a structural stand-out stage,
but it doesn’t detract on the long and complex
finish. - 2035+ F: IN; E: sehr gut. (16877-4)

2 FLASCHEN IN LEDERBOX
EUR 700 - 1100

826
PENFOLDS 1986 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS98, RP98+: One of my favorite wines from
Penfolds, the 1986 is one of the most powerful
Granges produced. Inky/purple to the rim with an
extraordinary perfume of sweet licorice, crushed
pepper, blackberry liqueur, camphor, and barbecue
spices, this sensationally full-bodied, concentrated,
layered 1986 is still an infant in terms of its ultimate
potential.  F: IN-BON; E: 5x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt; Z: 2x Kapsel seitlich minimaler
Farbabrieb. (16894-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 7920

827
PENFOLDS 1986 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., minimal
beschädigt. (16886-107)

1 FLASCHE
EUR 340 - 660

828
PENFOLDS 1990 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP95, WS98: Magnificent, exotic, a veritable
cascade of opulent flavors—earthy currant, black
cherry and licorice—on a grand frame of incredible
length, wrapped in finely grained tannins. F: 2x IN,
1x BON; E: minimal verschm., davon 2x minimalst
beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal
beschädigt. (16886-33)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1260

829
PENFOLDS 1990 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(16886-103)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

830
PENFOLDS 2010 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JS100, RP99: Very deep purple-black in color, this
is classic Grange - amongst the finest produced. 
Replete with fresh, vibrant and youthful black fruit
notes showing some blueberry aromas and accents
of camphor, anise and the slightest floral hint plus 
a whiff of oak in the background to lend a cedar-
laced lift to this textbook Shiraz nose. - 2040.
F: IN; E: sehr gut. (16877-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

831
STANDISH THE RELIC 2004 6L
(AUSTRALIEN)

RP99: The Relic (93% and 7% respectively, 
cropped at .5 tons of fruit per acre, and aged 20
months in old French oak). An inky/purple-colored,
powerful, full-bodied, rich red, it possesses a huge,
sweet nose of blue and black fruits, flowers, and
subtle oak, a blockbuster mid-section, and an amaz -
ingly long finish. F: 4,8cm; E: verschm., leicht be -
schä digt; Z: Original Lackkapsel mit einem leichten
Riss. (16871-101)

1 IMPERIAL
EUR 750 - 1180
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832
STANDISH THE STANDISH 2003 6L
(AUSTRALIEN)

RP99: 5 tons of fruit per acre, aged 32 months in
old French oak. It is a magnificent effort boasting
tremendous ripeness as well as abundant blueberry
and creme de cassis notes intermixed with flowers,
graphite, and crushed rocks. With amazing concen-
tration, purity, and richness, but no heaviness, and
a finish that lasts well past a minute. -2026.
F: 4,7cm; E: minimalst beschädigt; Z: Orginal
Wachskapsel. (16871-102)

1 IMPERIAL OHK
EUR 680 - 950

833
CLARENDON HILLS 1995 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

WS95, RP96: Fabulous nose of blackberry liqueur
intermixed with blackberry, smoke, a touch of
bacon, and some floral notes, this wine reveals aro-
matic nuances. The wine is phenomenally thick,
rich, and as good as Shiraz can be in either the
New or the Old World. -2027. F: 0,3cm; E: minimal
beschädigt. (16886-28)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

834
CLARENDON HILLS 1996 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP98: With an incredibly profound nose of meat
and fertile loam intermingling with black truffles,
black cherry and black plum preserves plus a whiff
of Christmas cake. Ripe, rich and seductive. 
F: 0,1cm; E: minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (16886-39)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

835
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

TAN96 für den 97er. 96 Punkte Mondo: La Testa
ist ein brillianter schwarzer bis purpurfarbener
Wein, vollgepackt mit der ganzen Geschmackspa-
lette von schwarzen Beeren, Cassis und rauchigem
Holz. Er ist super-vollmundig, sehr lang, mit einem
firmen und doch verführerischen Finish. F: IN; 
E: minimalst beschädigt. (16370-15)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

836
DUTSCHKE 2001 0,75L
SINGLE BARREL SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP94: A new offering (virtually unavailable since
there is only one barrel produced) is the 2001 Shi-
raz Single Barrel.  Das beste Fass von Dutschke
Oscar Semmler wird das Single Barrel, also nur 
1 Fass pro Jahrgang! F: IN; E: minimalst beschädigt.
(15906-94)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

837
ELDERTON 1997 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS93, RP92: The opaque purple-colored 1997
Command Shiraz offers abundant creamy new oak
in the nose, gorgeous creme de cassis aromas and
flavors, a structured, moderately tannic, full-bodied,
powerful, muscular style, and a finish that lasts for
35+ seconds. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(16886-35)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

838
FOX CREEK 1999 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP92: The wine is a dense purple color, with a
sweet, almost blackberry liqueur nose, and smoke,
licorice, and oak in the background. Jammy and
rich, with huge body, good purity, adequate acidity,
and a long finish. F: IN; E: sehr gut. (14363-47)

5 FLASCHEN
EUR 290 - 350

839
FOX CREEK 2000 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS92: Impressive for its depth, richness and deft-
ness. Ripe and rich, it’s generous with dark plum,
berry and black pepper flavors, finishing supple and
round, letting the flavors echo beautifully.
F: IN; E: sehr gut. (12679-24)

6 FLASCHEN
EUR 235 - 420

840
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

RP93: Already complex as well as formidably en -
dowed, with exceptional intensity, purity, power,
and a 60+ second finish, this Barossa Valley
legend should age for two decades. F: 0,1cm; E:
sehr gut. (15596-75)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 310

841
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (15596-74)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 310

842
MOLLYDOOKER 2007 0,75L
BLUE EYED BOY SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS92, RP95: The opaque purple-colored 2007
Blue-Eyed Boy Shiraz spent 12 months in 80%
new American oak. It offers up an enticing nose of
cedar, tobacco, mineral, blueberry, and black rasp-
berry. Opulent on the palate. F: HF; E: sehr gut.
(16886-64)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

843
PENLEY ESTATE 2002 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
COONAWARRA RESERVE
(AUSTRALIEN)

JH95, RP93: More backward than the Shiraz Spe-
cial Select, but equally superb is the Pauillac-like,
dense ruby/purple-tinged 2002 Cabernet Sau -
vignon Reserve. Classic aromas of creme de
cassis, charcoal, coffee, spice box, and toasty oak
emerge from this tannic, backward, rich, layered,
substantially flavored and endowed Cabernet Sau-
vignon. F: IN; E: gut. (16545-28)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

844
ROCKFORD 1996 0,75L
HOFFMAN SVS SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP98: This is fabulous stuff. Enormously endowed,
multi-dimensional, but in need of 5-7 years of cellar -
ing, this is a tour de force in winemaking and a
example of what the ancient dry-farmed old bush
vine Shiraz can do in this privileged area of the
world. -2030. F: IN; E: sehr gut. (16886-42)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 260

845
TORBRECK LES AMIS 2004 0,75L
(AUSTRALIEN)

RP98: The brilliant 2004 Les Amis, 100%
Grenache aged 18 months in new oak, is fashion -
ed from a vineyard planted in 1903. With wonderful
purity, more elegance than the 2002, and remark-
 ably well-integrated oak. -2026. F: 1,4cm; 1,6cm;
E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt; Z: Rücken-
 etikett 1x minimal & 1x leicht beschädigt. 
(16886-47)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

846
WILD DUCK CREEK 2000 6L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS91, RP90: It reveals lavish wood, abundant 
floral and black fruit characteristics intermixed with
pepper and earth, and a spicy, fruity, sweet person -
ality. F: IN; E: sehr gut. (16696-81)

1 IMPERIAL OHK
EUR 260 - 480
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847
WILD DUCK CREEK 2001 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP91:  Its opaque ruby/purple color is accom -
panied by copious aromas of new oak, black
currants, cherries, and a hint of underbrush as well
as mint in the background. Full-bodied and chewy,
but backward. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimalst
beschädigt. (16496-6)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

848
MÜLLER, EGON 1996 0,375L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL95, WS95: Serious Eiswein. The sirens go off
with this one in your mouth. Golden colored lime,
mineral and spice character. Full bodied and thick
yet very sweet and fresh. The intense acidity carries
the flavors on and on on the palate. F: 0,2cm; 
E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt.
(16889-1)

1 HALBFLASCHE
EUR 650 - 1050

849
MÜLLER, EGON 2011 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL98, RP96: The Muller 2011 Scharzhofberger
Riesling Trockenbeerenauslese delivers peach pre-
serves, honey, nougat and caramel mingled with
prickly spice, piquant candied lemon rind and pun-
gent sweat, for an exceedingly high-toned nose and
correspondingly penetrating as well as viscous and
creamy palate. A saline, smoky animal savor to the

wine’s prodigious, multifaceted finish renders it
almost like having your morsel of foie gras in the
glass. F: HF; E: sehr gut. (16735-22)

1 FLASCHE
EUR 2400 - 3600

850
MÜLLER, EGON 2011 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: Kapsel am
Unterrand minimalst beschädigt. (16735-21)

1 FLASCHE
EUR 2400 - 3600

851
MÜLLER, EGON 2011 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (16891-1)

1 FLASCHE
EUR 2400 - 3600

852
MÜLLER, EGON 1976 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

B(00)6 Sterne von 5!!, FAL100: Eine helle Cognac-
farbe. Rosinenkonzentrat, zarte Terroirnoten. Am
Gaumen eine wunderschöne Süße, trotz eines
zunehmenden Rancios, überwältigend reich und
komplex, tropische Früchte, aber auch eine intensive
Würze, ölige Konsistenz, Nektar, Essenz,  extrem
langer Abgang. Verkostet 2011. F: HF; E: leicht
beschädigt. (16873-1)

1 FLASCHE
EUR 6400 - 9400

853
HEYL ZU HERRNSHEIM 1937 0,7L
NIERSTEINER BRUDERSBERG
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

B***** für den Jahrgang. Ein ganz großer Jahrgang
in Deutschland mit exzellenter Reife. Ausgezeich -
nete Rieslinglage. Extrem seltener edelsüßer Wein
von Heyl zu Herrnsheim. Von diesem Weingut gibt
es kaum noch Spitzenkreszenzen. F: 4,0cm; 
E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt, gut für
das Alter. (16874-2)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1380

854
SCHLOSS JOHANNISBERG 1953 0,7L
TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS95: Light amber in color, with notes of caramel,
dried apricot, spice, Sherry vinegar and petrol
mingling in the bouquet. The caramel, honey,
apricot and fig compote flavors are matched to the
sweetness, with fine balance and length. -2030.
F: HF; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt; 
Z: aus der Schatzkammer Ex Bibliotheca subterra-
nea. Etikett vom Kellermeister signiert. (16874-1)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1650

855
GILLOT, ADAM 1937 0,7L
OPPENHEIMER SACKTR. RIESL. TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Weine aus der Schatzkammer der Familie Gillot,
Rheinhessen. Alle Weine sind perfekt gelagert und
außschließlich mit dem selben Wein rekonditioniert.
In den 70er Jahren und zuletzt vor der Einlieferung.
Sensorische Degustation und Schwefelbalance mit
Kadifit erfolgte. Eine seltene Gelegenheit legendäre
deutsche Jahrgänge im Spitzenzustand zu ver -
kosten. F: HF; E: minimal beschädigt; Z: ab Wein-
gut neu etikettiert und neu verkorkt. (16468-31)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

856
GILLOT, ADAM 1949 0,7L
OPPENHEIMER REISEKAHR
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe Text 855. F: HF; E: gut. (16468-29)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

857
GILLOT, ADAM 1946 0,7L
OPPEMHEIMER SACKTR. RIESL. BA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe Text 855. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(16735-28)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

858
MADLER, PETER 1911 0,7L
HESSLOCHER SCHNORR 
SILVANER AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe Text 855. F: HF; E: minimal verschmutzt; 
Z: leichter Farbabrieb oben an der Kapsel. 
(16698-102)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

Munich Wine Company | 61

Schatzkammer ‘37

Silvaner Ausl. 1911

100P Falstaff

Niersteiner TBA ‘37

TBA Cabinet 1953

Lot 848 Lot 851 Lot 852

Egon Müller
Pretiosen ab 1976

Lot 853 Lot 854 Lot 855

Trockenbeeren

Wein_Juni_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  16.05.16  17:28  Seite 61



859
LANGWERTH VON SIMMERN 1992 0,5L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Schöne TBA aus einer der bedeutendsten Spitzen-
lagen Deutschlands. Spitzenwinzer, der Tradition
verbunden. Homepage: Die tiefgründigen Böden
des Nussbrunnen bringen ausgesprochen fruchtbe-
tonte, gehaltvolle und sehr harmonische Weine her-
vor, die in ihrer Jugend großen Trinkgenuß bieten
und dennoch sehr gut reifen können. F: HF; E: gut.
(14889-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 180 - 320

860
KELLER, KLAUS TBA 2006 0,375L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Pinard-de-Picard.de: Schon der frisch gekelterte,
ungemein extraktreiche Saft aus den Rebsorten
Riesling, Scheurebe, Rieslaner und Albalonga
schmeckte wie himmlisches Elixier. In der Nase
herrlich komplexe, konzentrierte, betörende Aromen
(insbesondere Passionsfrucht und Litschi), am
Gaumen wiederum eine tolle Konzentration, Kraft,
Tiefe, Dichte, Struktur und Länge aufgrund des ca.
50% Anteils an erstklassigen Botrytistrauben.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (16154-16)

2 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 350

861
NIKOLAI, HEINZ 2005 0,375L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

246° Oechsle. 1. Platz Best of Riesling 2004.
MH81 (Sehr gut): Floraler und eine Spur kräu te -
riger Duft nach kandiertem und angetrocknetem
Kernobst mit Heunoten. Süß im Mund, recht
cremig, mit zartherber Würze und krautigen Ansät-
zen, wieder auch Heu, passende Säure, Kandisno-
ten, süßer Abgang. F: HF; E: gut. (14018-97)

3 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 240

862
MÜLLER CATOIR 2009 0,375L
GIMMELDINGER SCHLÖSSEL
RIESLANER TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP95: Dramatically buttery in texture like that
sibling, it simultaneously displays a bright citricity
and sharp, radish- or Eiswein-like intensity, leaving
an impression enervating, if by no means headed
anytime soon, toward harmony. Brown sugar, salted
caramel, and milk chocolate offer deeply-confect -
ionary finishing satisfaction. F: HF; E: sehr gut.
(16860-30)

3 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

863
MOOSBACHER HOF 1971 0,35L
FORSTER UNGEHEUER 
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, einer der besten Riesling -
lagen der Pfalz. Großer Preis Bundesprämierung
1974 und silberne Kammerpreismünze. F: 0,5cm; 
E: verschm., beschädigt; Z: Kapsel korrodiert &
beschädigt. (16886-126)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 240

864
BÜRGERMEISTER W.
SCHWEINHARDT 2003 0,375L
LANGENLONSHEIMER
KÖNIGSSCHILD RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend) Reintönige, konzentrierte
Frucht, rassig, mit exzellenter Säure und minera -
lischen Noten, der Gaumen tapeziert mit kandierten
Früchten, viel Kraft, dicht und mit guter Tiefe, mittel-
lang. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt
(14352-39)

2 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

865
BUSCH, CLEMENS 2006 0,375L
PÜNDERICHER MARIENBURG 
RIESLING AUSLESE FASS 51
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP90: With smoky, dusty notes of botrytis and
caramelization. On a creamy, voluminous palate,
apple and quince jelly are joined by a salt water
taffy-like combination of confectionary and mineral
elements. F: HF; E: minimal verschmutzt. (16148-51)

5 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 160

866
BUSCH, CLEMENS 2006 0,375L
PÜNDERICHER MARIENBURG 
RIESLING FAHRLAY BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP94, GAL97: Smoky bouquet offers mango, lemon
candy and prominent marmaladey botrytis. Fine-
grained, glyceral texture to the flavors of glaz ed
apricot and honey. Crisp slate accents dominate 
the long finish. Another stunning success. 
F: HF; E: minimal ver schmutzt; Z: Kapseln leicht
verknittert. (16148-66)

3 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 390

867
SCHUBERTSCHE 2005 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUS. ABTSBERG BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Berühmter Süßwein aus einem großen Jahrgang.
Die TBA hat WS97. F: HF; E: 1x gut, 1x minimal
beschädigt. (14759-50)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 300

868
SCHUBERTSCHE 2005 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUS. ABTSBERG BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Berühmter Süßwein aus einem großen Jahrgang.
Die TBA hat WS97. F: HF; E: minimal beschädigt.
(14759-70)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 450

869
HERRENBERG 2009 0,375L
SCHODENER HERRENBERG
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

GM95: Für diesen ab Weingut als hochfeine Aus-
lese bezeichneten Wein. Dem wollen wir nichts hin-
zufügen. F: HF; E: minimalst verschmutzt, minimalst
beschädigt. (15800-45)

5 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 250

870
KNEBEL 2010 0,375L
WINNINGER RÖTTGEN RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP91: Viscous and creamy as well as strikingly
buoyant, its impression of white peach syrup is not
yet entirely reconciled to bright fresh lemon and
lime. F: 0,8cm-2,2cm; E: minimal verschmutzt.
(16148-41)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

871
KNEBEL 2010 0,375L
WINNINGER RÖTTGEN RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,9cm-2,0cm; E: 2x gut, 3x minimal
verschmutzt. (16148-55)

5 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 250

872
VAN VOLXEM 2005 0,375L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP(91-93): Fresh apple and peach with a youthfully
yeasty overlay and hints of honey and wet stone. At
once creamy and slick in texture, rich and refined
on the palate, with grapefruit, lime, and tangerine
citricity helping to balance its considerable sweet-
ness and preserve clarity. F: HF; E: minimalst
verschmutzt. (16163-18)

6 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

873
DÖNNHOFF, HERMANN 1996 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

WS90 (für den normalen Eiswein): Golden amber
in color, this is slightly overdone with a bit of oxida-
tion, but amazingly concentrated in its burnt
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almond, orange peel and smoky character. Full-
bodied, very spicy, and a long, zingy finish. Already
mature. F: HF; E: minimal verschm., minimalst
beschädigt. (16886-110)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 260

874
DÖNNHOFF, HERMANN 1996 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (16886-60)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 260

875
DÖNNHOFF, HERMANN 1996 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel
am unteren Rand minimalst korrodiert. (16886-94)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 260

876
MÜLLER CATOIR 2002 0,375L
GIMMELDINGER SCHLÖSSEL
RIESLANER BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Schildknecht: This exhibits more botrytis character
than it does varietal typicity, but a fine botrytis it is.
Quince jelly, Bosc pear and honey character
throughout. On the palate, it’s creamy in texture
and very sweet, yet light in weight. Very persistent.
F: HF; E: sehr gut. (16860-31)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 180

877
MÜLLER CATOIR 2003 0,375L
GIMMELDINGER SCHLÖSSEL
RIESLANER BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

2 von 3 Sternen bei Schildknecht: Spectacularly
concentrated honeyed citrus aromas with smoky
overtones. Grippingly intense on the palate, with
meaty depth as well as liqueur-like fruit concentra-
tion, suggestions of vanilla and lanolin, and a resin-
like cling. RP98 für 2004. F: HF; E: minimal
verschm. & minimal beschädigt. (16860-24)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 180

878
WEINGUT GABEL-MÜLLER ‘08 0,375L
SCHWARZRIESLING ROSE EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

SED18/20: Goldgelbe Farbe. Intensives Aprikosen-
aroma, das mit Luft wunderschöne Schwarzteearo-
matik entwickelt. Im Gaumen voller Körper,
exzellente Fruchtsüße, Aprikosen, Tee, Kräuter -
noten, perfekt eingebundener Alkohol und tolle
Säurebalance. Ein großer eigenständiger Süßwein!
Außergewöhnliche Werte eines einzigartigen Wei-
nes. 5.5% Vol. Geerntet am 7.1.2009 bei -1.5°C
mit 384g/l Restsüße, 250 Oechsle, 13g/l Gesamt-
säure. Der zuckerfreie Extrakt ist größer 80g/l!
F: HF; E: sehr gut; Z: aus der Einzellage Kleinkarl-
bacher Frauenländchen. Goldene Kammer -
preismünze. (16561-1)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

879
WEINGUT GABEL-MÜLLER ‘08 0,375L
SCHWARZRIESLING ROSE EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: aus der
Einzellage Kleinkarlbacher Frauenländchen.
Goldene Kammerpreismünze. (16561-2)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

880
WEINGUT GABEL-MÜLLER ‘08 0,375L
SCHWARZRIESLING ROSE EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: aus der
Einzellage Kleinkarlbacher Frauenländchen.
Goldene Kammerpreismünze. (16561-3)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

881
BARON KNYPHAUSEN 2012 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20 und echtes Potential. Der Spitzen -
wein des Hauses, eine trockene Riesling Auslese
aus dem Michelmark mit 8 Gramm RZ in der
Edition Imperial Yellow. Noch extrem verschlossen
bei seiner Vorstellung 2014. Struktur, Extrakt, Mine-
ralik und perfektes Säurespiel, alles vorhanden,
was einen großen Yellow ausmacht.
F: 2,0cm-3,5cm; E: gut. (16300-2)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

882
BARON KNYPHAUSEN 2012 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2,5cm-3,8cm; E: 2x gut, 1x wellig.
(16300-4)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

883
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF95, WE93, SED18+/20: Die sensationelle
Auslese des Hauses in 2010! Massive Fruchtopu-
lenz gepaart mit einer atemberaubenden Säure -
struktur, die dem Wein große Finesse und Eleganz
verleiht. Aprikosen, Kumquats, ein Hauch Mango,
exzellente Mineralik. -2030. 10.5% Vol.
F: IN; E: sehr gut. (14183-37)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 360

884
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A luscious BA, nectarlike yet well-balanced
by tangy acidity, setting the stage for clean, pure
flavors of apricot and honey. Lovely finish, too.
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (14363-33)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

885
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt.
(14363-34)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

886
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt.
(14363-32)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

887
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING EISWEIN 1987 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine seltene Flasche Eiswein aus dem Hause Rein-
hartshausen. Guter Jahrgang. F: HF; E: leicht verschm.,
minimal beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel.
(16730-6)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

888
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MICHELMARK  
RIESLING EISWEIN 2001 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr
lecker. F: HF; E: minimalst beschädigt. (12835-29)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

889
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING EISWEIN 2001 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt, 
minimalst beschädigt. (11677-42)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540
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890
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER SCHLOSSBERG
RIESLING EISWEIN 1988 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine seltene Flasche Eiswein aus dem Hause 
Reinhartshausen. WT zum Jahrgang: Sehr gute
Süßweine gab es und auch etliche Eisweine. 
F: 0,3cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (16730-1)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

891
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Mundis Vino Gold 2004, GM89: Die außerordentli-
che Qualität des Jahrganges 2003 erinnert an die
besseren Zeiten der 90er. Erstklassige Spätlesen
und Auslesen aus den Lagen der Ersten Gewächse.
Spitzenjahrgang für Süßweine und eine der legen-
dären Brunnenlagen des Rheingaus. F: HF; E: 1x
sehr gut, 5x minimal beschädigt. (15546-5)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

892
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15546-6)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

893
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 4x sehr gut, 2x minimal
beschädigt. (15546-7)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

894
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (15546-8)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

895
WEIL, ROBERT 2009 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP93: Decadent lily, lilac and narcissus
perfume; white peach syrup and honey inform the
nose and the ravishingly rich palate of Weil’s 2009
Kiedricher Grafenberg Auslese. F: HF; E: sehr gut.
(16876-14)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

896
WEIL, ROBERT 1994 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: This could easily pass for a
trocken beeren auslese. Still very undeveloped, but it
already has the feel of enormously concentrated
dried fruit flavor. Very full and very sweet, with stun-
ning acidity and a huge finish. A classic. F: HF; E:
leicht ver schmutzt; Z: teilweise Kapseln minimal
beschädigt. (16652-59)

4 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 320

897
WEIL, ROBERT 1994 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

riesling.de: Berühmt ist das Weingut wegen seiner
edelsüßen Rieslinge, die das Team um den charis-
matischen Wilhelm Weil Jahr für Jahr zu erzeugen
vermag und die weltweit begehrte Raritäten sind.
F: HF-0,5cm; E: verschmutzt; Z: Farbabrieb an den
Kapseln. (16652-58)

6 HALBFLASCHEN
EUR 360 - 600

898
WEIL, ROBERT 1994 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: verschmutzt; Z: Farbabrieb
an den Kapseln. (16652-57)

6 HALBFLASCHEN
EUR 360 - 600

899
KELLER, KLAUS 2001 0,375L
DALSHEIMER HUBACKER   
RIESLING AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20: Very slightly reduced but interesting,
very obviously botrytised nose with limpid honey
character. Lively syrup. Delicious.
F: HF; E: minimal verschm., davon 2x minimal
beschädigt; Z: AP Nr. 36. (16318-18)

4 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 200

900
KELLER, KLAUS 1994 0,375L
DALSHEIMER BÜRGEL
SPÄTBURGUNDER WEISSH. TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

riesling.de: Der Dalsheimer Bürgel ist die
klassische Lage für weiße und rote Burgundersor-
ten in Dalsheim. Der hohe Kalkgehalt der Lage
sorgt für ideale Säurebalance in den Weinen. 
F: 0,2cm-1,6cm; E: minimal verschmutzt. 
(16318-30)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 210

901
RESS, BALTHASAR 2012 12L
RESSPEKT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der RESSpekt ist in jeder Hinsicht ein Wein der
Extreme. Er entstammt der Selektion bester
Trauben aus dem Rüdesheimer Berg, wo sich die
steilsten Parzellen des Rheingaus befinden. Er ist
ohne Zusatz von Reinzuchthefen vergoren und
wurde zur Wahrung seines individuellen Charakters
nicht geschönt. F: 4,5cm; E: sehr gut; Z: Flasche
Nr 5 von 5 Balthazar Flaschen. (15812-25)

1 BALTHAZAR
EUR 490 - 990

902
KÜNSTLER, FRANZ 2005 3L
HOCHHEIMER HÖLLE RIESLING TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS92: This white offers a rich texture and fine
balance among all its elements. Hints at apple,
peach and white pepper flavors, with a lingering
aftertaste that picks up a citrus note. Needs time.
F: 3,1cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett minimal
beschädigt. (16879-77)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 210

903
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
WISSELBRUNNEN RIESLING
GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17.5-18/20: Alle Brunnenfreunde aufgepasst.
Der 2010 Wisselbrunnen hat es in sich. Tief grün -
dige Eleganz mit der exzellenten Säurestruktur des
Jahrgangs, feine Frucht und die den Brunnenlagen
typische feine Mineralik.  Alle denen der 2009er zu
feinherb eingestellt war, werden hier Ihre Freude
finden. F: HF; E: sehr gut. (913739)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 180

904
BARON KNYPHAUSEN 2012 0,75L
ERBACHER HOHENRAIN RIESLING
GROSSES GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17/20: Kraft, Dichte und sehr ausgeprägte
Mineralik. Braucht Zeit. Exzellentes Potential.
JR17/20: Dry, crisp, generous, floral. Succulent 
-opulent almost. Long, textural. F: HF; E: 5x sehr
gut, 1x seitlich  leicht wellig. (15417-51)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 180
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905
VAN VOLXEM 2008 0,75L
KANZEMER ALTENBERG RIESLING
ALTE REBEN ERSTE LAGE
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL93: Enticing aromas of wild peach, sweet
herbs and nut oils. Pungent, almost smoky apricot
pit flavor shows riveting nerve and an uplifting
mineral finish. The finish of this show-stopper is
subtle and seductively long, displaying an element
of toasted almond. F: HF; E: sehr gut. (16163-10)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 270

906
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
PINOT NOIR AREA 51
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18+/20: Der neue grandiose Spitzenrotwein
des Hauses Baron Knyphausen. Für mich einer 
der beeindruckendsten Roten des Jahrgangs 2011.
Dichte, Eleganz, Finesse, Stoffigkeit gepaart mit
perfekter Balance von Anfang bis zum Ende. Ein
großer Spätburgunder, der sich hinter Kessler,
Huber und Fürst nicht verstecken muss. F: HF;
E: sehr gut. (15357-44)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

907
GUIGAL 1999 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

WS99, RP100: The exotic perfume is followed by
a wine with phenomenal intensity, sweet, well-inte-
grated tannin, huge body, and loads of concentra-
ted fruit. What is so remarkable is its tremendous
layers of flavor, awesome texture, and perfect
balance. This is an astonishing offering from one 
of the world’s greatest winemakers. F: HF-0,2cm;
E: 2x gut, 3x leicht besch., 1x beschädigt. 
(16894-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 3900

908
GUIGAL 2001 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP95+: A textbook example of the cuvee
that possesses a medium to full-bodied, juicy, fresh
and pure profile on the palate. The amount of acid
here gives me a slight pause, yet it has solid mid-
palate depth, beautiful polished tannin, and no
shortage of length on the finish. F: HF-0,2cm; 
E: gut. (16894-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1680

909
GUIGAL 1998 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: The awesome 1998 Cote Rotie La Mouline
is a seamless, full-bodied classic with many charac-
teristics of the 1997 La Landonne, but more struc-
ture, tannin, and muscle. Stylistically, it is reminis cent
of the 1988. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt.
(16886-32)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1170

910
GUIGAL 1998 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimal besch., davon 1x
minimal verschm., 1x leicht beschädigt. (16886-48)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1170

911
GUIGAL 1998 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: 2x minimal besch.,
davon 1x minimal verschm., 1x leicht beschädigt.
(16886-41)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1170

912
GUIGAL 1998 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,4cm; E: minimalst besch.,
davon 1x minimal verschmutzt. (16886-44)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1170

913
DOMAINE DE CRISTIA 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE RENAISSANCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94+: The brilliant 2003 Chateauneuf du Pape
Cuvee Renaissance is 85% Grenache and 15%
new oak-aged Mourvedre. Its dense purple color is
accompanied by glorious aromas of creosote, crush -
ed rocks, blueberries, blackberries, and flowers.
With fabulous concentration, moderately high
tannin, and a long, heady finish. F: 0,7cm-1,0cm; E:
2x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. (16652-52)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

914
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extraordi-
nary seamless display of incredibly rich, pure fruit, 

and a full-bodied, multilayered texture that nearly
defies belief. -2034. F: 0,8cm; E: minimalst
verschmutzt. (16980-9)

1 FLASCHE
EUR 360 - 480

915
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimalst verschmutzt.
(16171-2)

1 FLASCHE
EUR 360 - 480

916
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm & 0,5cm; E: sehr gut.
(16160-19)

2 FLASCHEN
EUR 740 - 980

917
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. 
(16171-1)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 980

918
CLOS SAINT JEAN 2006 1,5L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The complex aromatic fireworks are followed
by a full-bodied, rich, meaty wine with gorgeous
purity, depth, and length. F: 0,5cm; E: leicht
beschädigt. (15996-6)

1 MAGNUM
EUR 350 - 550

919
CLOS DES PAPES 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Full-bodied with beautiful purity as well as 
a strikingly rich mouthfeel, this seriously endowed
Chateauneuf admirably conceals its 14.5% alcohol.
A structured finish and impressive extract levels
suggest considerable longevity. -2025.
F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. (16886-16)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480
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920
CHAPOUTIER 2001 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

TAN95, WS94. RP(93-95): The 2001 Ermitage Le
Pavillon exhibits a saturated ruby/purple color as
well as a big, sweet nose of camphor, ink, creme
de cassis, and hints of licorice as well as smoke.
Although dense, rich, and full-bodied, the 2001
reveals more acidity in its delineated, nervous per-
sonality. Unquestionably great and intense. -2030.
F: 0,3cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt.
(16867-22)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

921
CHAPOUTIER 1991 0,75L
COTE ROTIE LA MORDOREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: In the same class as the great single-vine-
 yard Cote Roties made by Marcel Guigal (i.e., La
Mouline, La Turque, and La Landonne), La Mordoree
is most akin to La Mouline in its seductive, other -
worldly fragrance and layers of sweet, expansive,
velvety-textured fruit. F: 2,2cm; E: minimalst
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb auf der Kap-
sel. (16886-95)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

922
CHAPOUTIER 2003 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP95: I have a slight preference for the
2003 Chateauneuf du Pape Barbe Rac, which pos-
sesses a deep ruby/plum/purple color as well as a
big, sweet nose of kirsch liqueur, pepper, garrigue,
and spice box. A structured, dense, full-bodied,
moderately tannic, long, rich effort. -2029. 
F: 0,4cm; E: sehr gut. (16894-34)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 160

923
CHAPOUTIER 2003 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (16894-35)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 160

924
CH. BEAUCASTEL 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE
A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP95: While still youthful, it has beautiful
complexity and depth on the palate, and certainly
offers plenty of pleasure. Dark fruits, spice, cured
meats, truffle and licorice all flow nicely to a full-
bodied, concentrated, lively feel on the palate. It
has bright acidity and fine tannin, and while it will
never have the sheer decadence of a bigger year, 
it shines for its complexity, elegance and length. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (16894-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

925
CH. BEAUCASTEL 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE
A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS95: Shows the ripe, opulent power of
the vintage, with dark plum, raspberry confiture,
hoisin sauce and tar notes that are held back by
youthfully stubborn tannins. Yet the long, sinewy
finish has impressive drive, with hints of chestnut,
game and mineral. Patience required. -2031.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (16894-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1230 - 1920

926
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: This inky/ruby/purple-colored cuvee offers a
classic Beaucastel bouquet of new saddle leather,
cigar smoke, roasted herbs, black truffles, under -
brush, and blackberry as well as cherry fruit. It is a
superb, earthy expression of this Mourvedre-domi-
nated cuvee. Full-bodied and powerful. -2025. 
F: 0,5cm-1,9cm; E: 11x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (16894-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 550 - 960

927
CH. BEAUCASTEL 1964 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WT92: Reif, weich und burgundisch-elegant 2012
der sehr feine Beaucastel, der im Glas enorm aus-
baute. F: 5,3cm; E: verschmutzt; Z: Schmuck -
granatrot, mittlere Menge, feines Depot, Kapsel
leicht korrodiert. (16731-42)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

928
VIEUX TELEGRAPHE 2011 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
TELEGRAMME
(RHONE, FRANKREICH)

GAL89-91: Fresh red berries and garrigue on the
fragrant, high-pitched nose. Juicy and precise, offer -
ing gently sweet raspberry and cherry flavors and
slow-mounting spiciness. Finishes soft and supple,
with no obvious tannins and good cling.
F: 0,5cm-0,7cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt. (16652-9)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

929
VIEILLE JULIENNE 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 2001 Chateauneuf du Pape Vieilles 
Vignes will be the last vintage of this cuvee. Gorge-
ous aromas of blackberries, raspberries, blue berries,
minerals, and kirsch. As it sits in the glass, notions
of pepper and spice also emerge from this unevolv -
ed, backward Chateauneuf. It has high levels of
extract and richness as well as formidable tannin.
F: 0,3cm-0,7cm; E: 3x minimal & 1x leicht
verschmutzt. (16886-34)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 480

930
USSEGLIO, PIERRE 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE MON AIEUL
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The thickest, richest and most extravagant
Cuvee du Mon Aieul ever produced is unquestion-
ably the 2007 Chateauneuf du Pape Cuvee de
Mon Aieul! Almost all old-vine Grenache brought
up in tank (no new wood), it tastes like the raw
essence of Grenache and has off-the-hook aromas
and flavors of black raspberries, cassis, cured
meats, licorice and incense. F: 0,3cm-0,5cm; 
E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (16886-63)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 570

931
CAILLOUX L & A BRUNEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96:  Extremely full-bodied, with low acidity, and
a knock-out bouquet of blackberry and cherry jam
intermixed with licorice, pepper, and dried Proven-
cal herbs, this sexy, voluptuous, enormously
concentrated 2000 possesses a huge, silky, seam-
less finish. F: 1,0cm-1,2cm; E: 2x minimal verschm.,
1x minimal beschädigt. (16886-55)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 360

Extravagant 2007

RP100 Seductive

Hommage J. Perrin

Great Le Pavillon

Beaucastel 1964
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932
JANASSE 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

TAN96, RP100: Displaying massive body, incredi-
ble freshness, laser-like focus from the excellent
acids, and a finish that goes on well past a minute,
this prodigious Chateauneuf du Pape is the most
extraordinary wine yet made at this estate.
F: HF; E: sehr gut. (16886-45)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 760

933
JANASSE 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: One of the vintage’s most compelling wines,
the huge, dense purple-colored 2003 Chateauneuf
du Pape Cuvee Vieilles Vignes offers aromas of
creme de cassis, creosote, and flowers along with
immense concentration, body and tannin. -2030.
F: 0,3cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(16886-37)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

934
JANASSE 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt; Z: 1x Farbabrieb oben an der Kapsel.
(16886-27)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

935
JANASSE 2000 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Chocolate-laced fruits, cured meats, spice,
crushed rock and sweet spice all show from this
perfumed, up-front, sweetly fruited Chateauneuf,
and it still has a core of concentrated fruit and solid
tannin structure. F: BON = 0,5cm-1,0cm; E: leicht
verschm. & leicht beschädigt; Z: Kapseln minimal
verknittert. (16894-51)

3 MAGNUM
EUR 360 - 600

936
JANASSE 2000 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON = 0,5cm-1,0cm; E: verschm.,
leicht beschädigt. (16894-53)

2 MAGNUM
EUR 240 - 400

937
JABOULET ISNARD 1964 0,75L
HERMITAGE
(RHONE, FRANKREICH)

WT: Auch an der Rhone galt 1964 als Erfolgsjahr
mit einer hervorragenden, aber sehr kleinen Ernte.
F: 3,0cm; E: ver schmutzt, minimal beschädigt; 
Z: dunkles Granatrot, wenig, sehr feines Depot.
Farbabrieb an der Kapsel. (16176-58)

1 FLASCHE
EUR 140 - 290

938
JABOULET AINE 2005 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93: Very juicy, with nice drive to the black cur-
rant and boysenberry fruit, which is pushed by dark
plum sauce, black licorice and sweet toast notes.  
-2022. F: 0,3cm-0,5cm; E: 1x sehr gut, 3x mini -
malst verschm., 1x leicht verschm., davon 2x
minimalst beschädigt. (16867-10)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

939
JABOULET AINE 2002 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Solid black cherry and briar flavors are
back ed by the vintage’s crisp edge. Good weight
and depth on the finish, with hints of toast and
grilled herbs. F: 0,8cm-1,3cm; E: minimal besch.,
minimal verschm. (14895-11)

6 FLASCHEN
EUR 430 - 600

940
JABOULET AINE 2001 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN92, RP90-92, WS97: Full-bodied, long, with
plenty of toasted, smoked bacon and blackberry
notes. Easier to appreciate young than many La
Chapelles, but what hedonistic pleasure. F: 1,6cm
& 1,8cm; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (16860-13)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

941
JABOULET AINE 1999 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98: Fantastic quality makes your palate spin
with joy. Seamless and silky, but also with a firm
backbone of mineral, wet earth, plum, blackberry
and leather notes. -2020. F: 0,5cm; E: minimal
beschädigt. (16860-12)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

942
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: A ripe, concentrated Condrieu, it possesses
37 grams of residual sugar per liter, and 15% alco-
hol. It was aged half in new oak and half in old, and
malolactic fermentation was blocked, the result is a
honeyed wine. F: 1,0cm-1,3cm; E: sehr gut.
(16652-84)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

943
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-0,9cm; E: sehr gut. 
(16652-83)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

944
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm-1,2cm; E: sehr gut. 
(16652-85)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

945
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Kapseln
etwas verknittert. (16652-86)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

946
SA HUET VOUVRAY 1997 0,75L
MOELLEUX LE MONT 1ER TRIE
(LOIRE, FRANKREICH)

WS95: Rich, complex and long. This beauty sings
withripe fruit, honey and spice flavors. Sweet and
pure, with just enough acidity to keep it lively and
refreshing. Thick but not cloying, the harmony -
persists through a long finish. F: 1,0cm-1,5cm; 
E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (16745-12)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

947
CHAPOUTIER 2006 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Stones, cherries, red currants, quince, and
honeyed citrus are all present in this colossal wine
that is unctuously textured, very full-bodied, and
super-ripe and long. It reveals less noticeable
acidity than l’Oree or l’Ermite, and, like Les Granits,
it is a wine that can be drunk early, but it should
last for 25-30 years. F: 1,3cm-1,8cm; E: 2x sehr
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: originale Lackkap-
seln. (16886-70)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450
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948
CHAPOUTIER 2006 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Stones, cherries, red currants, quince, and
honeyed citrus are all present in this colossal wine
that is unctuously textured, very full-bodied, and
super-ripe and long. It reveals less noticeable
acidity than l’Oree or l’Ermite, and, like Les Granits,
it is a wine that can be drunk early, but it should
last for 25-30 years. F: 1,5cm-2,0cm; E: sehr gut;
Z: originale Lackkapseln. (16886-76)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

949
CHAPOUTIER 2005 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The warmest terroir for the white Ermitage
cuvees is Le Meal. The most flamboyant of these
wines, the 2005 Ermitage Le Meal blanc, exhibits
notes of buttered citrus, copious tropical fruit,
crushed rocks, white currants, and an amazing
amount of honeysuckle allied with good acidity and
enormous body. F: 1,0cm; 1,2cm; E: 1x sehr gut,
1x minimalst beschädigt. (16886-67)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 320

950
CHAPOUTIER 2005 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (16886-87)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 480

951
CHAPOUTIER 2004 0,75L
ERMITAGE L’ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Citrus oil, viscosity, extraordinary richness,
and acidity make this wine just exquisite. There is
nothing like these wines anywhere in the world, and
the fact that the single vineyard Ermitages are aged
in 100% new oak, yet show no trace of oak what
so ever is mind-boggling. F: 0,4cm-0,7cm; E: sehr
gut. (16894-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

952
CHAPOUTIER 2007 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94-96: The 2007 Ermitage Cuvee de l’Oree
reveals a light gold color as well as a rich nose of
flowers intermixed with honeyed oranges, apricots,
quince, and currants. Deep, full-bodied, and multidi-
mensional, it should drink nicely for 30+ years. 
F: 1,2cm-1,8cm; E: 3x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt; Z: originale Lackkapseln, 3x minimal
beschädigt. (16886-72)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 800

953
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98-100: It is no secret that I adore Chapoutier’s
luxury cuvee of white Hermitage called Cuvee L’O-
ree. Made from 90-year old vines and microscopic
yields of 10-12 hectoliters per hectare, this wine
flirts with perfection. It is a compelling white
Hermitage. Made from 100% Marsanne, it is as
rich and multidimensional as the fullest, most mas-
sive Montrachet money can buy. F: 0,8cm-1,3cm;
E: 3x gut, 3x minimal verschmutzt. (16894-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

954
CH. BEAUCASTEL 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: Exhibits a great deal of strength and muscle
in a full-bodied, well-balanced, ripe, heady, nicely
textured style. The wine is less concentrated than
the 1989, but it is still an impressive mouthful of
wine. F: 3,1cm-4,8cm; E: minimal beschädigt; 
Z: 1x Kapsel oben leicht korrodiert. (16652-48)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

955
HUET 1969 0,75L
VOUVRAY DEMI-SEC LE MONT
(LOIRE, FRANKREICH)

Für den sehr ähnlichen 71er: JR17.5/20:  Bright
yellow. Rich and polished and this even has a hint
of fish on the nose! Great complexity. Round and
mineral at the same time with great depths. This is
certainly not tired. F: HF; E: gut; Z: Kellerreserve,
abgefüllt in den 80er Jahren, Kapsel minimal
beschädigt. (16350-13)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

956
HUET 1952 0,75L
VOUVRAY DEMI-SEC LE MONT
(LOIRE, FRANKREICH)

WT: Zu den „vergessenen Jahren“ gehört 1952.
Dabei wurden in diesem Jahr teilweise grandiose
Weine erzeugt! F: 1,5cm; E: minimal verschmutzt;
Z: Kellerreserve, abgefüllt in den 90er Jahren, Kap-
sel minimal beschädigt. (16350-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

957
BELLIVIERE 1998 0,75L
COTEAUX DU LOIR VV EPARSES
(LOIRE, FRANKREICH)

LRF16/20. homepage: Chenin 100%. Old vines -
over 50 years. Several parcels in several parishes.

Natural fermentation in 1-3 year old barrels with a
small proportion (1/4) of new oak. Ageing one year
minimum in barrel.  The final balance is the work of
nature. F: 1,9cm-2,7cm; E: 4x minimal verschm., 2x
leicht verschm. & minimal beschädigt. (16350-8)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

958
JABOULET AINE 2005 0,75L
HERMITAGE LE CHEVALIER 
DE STERIMBERG
(RHONE, FRANKREICH)

WS92, RP89+: The honeyed style of wine seems
to have worked well with the 2005 Hermitage Che-
valier de Sterimberg. Light gold-colored with notes
of white peach intermixed with flowers, marzipan,
and hazelnut, it is medium to full-bodied, relatively
dense, and very good. F: 0,7cm; E: sehr gut.
(15225-4)

6 FLASCHEN IN
GESCHENKKARTONS

EUR 270 - 420

959
VERNAY, GEORGES 2007 0,75L
CONDRIEU LES CHAILLEES 
DE L’ENFER
(RHONE, FRANKREICH)

WS92: Restrained for now, but the core of Bosc
pear, Cavaillon melon and Jonagold apple sits in
reserve. Hints of brioche and mineral frame the
lengthy finish. F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut.
(16652-46)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

960
CH. HAUT BRION BLANC 1993 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Slightly superior to the sensational 1992
Haut-Brion-Blanc, the 1993 exhibits a flattering
nose of oily, mineral-scented, ripe, honeyed fruit,
full-bodied, super-concentrated flavors, admirable
acidity, great vibrancy and delineation, and a rich,
long, dry, refreshing finish. These wines are almost
ageless. -2024. F: 2,8cm; E: leicht verschmutzt.
(16885-2)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

961
CH. MALARTIC LAGRAVIERE 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Very well made. Aromas of apple, lemon,
passion fruit and vanilla follow through on the
palate. Medium- to full-bodied, with fresh acidity
and a lively, focused aftertaste. Slightly diluted mid-
palate. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: OHK
ohne Deckel. (16652-68)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360
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962
CH. MALARTIC LAGRAVIERE 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: OHK ohne Deckel. (16652-67)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

963
CH. MALARTIC LAGRAVIERE 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Clean and fresh, with apple, lemon and
vanilla aromas and flavors. Medium-bodied, with
good acidity and a fruity finish. 
F: IN; E: gut. (16652-76)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

964
CHEVALIER BLANC 2012 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+: A beautifully elegant and complex wine,
with subtle notions of citrus, honeysuckle and tropi-
cal fruits, this medium-bodied, fresh, super-pure
2012 from Domaine de Chevalier should drink well
for 30 or more years. The color is light straw with a
greenish hue to it. -2045. F: IN; E: sehr gut.
(15616-60)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

965
CHEVALIER BLANC 2012 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16300-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

966
CHEVALIER BLANC 2012 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt; Z: OHK an der Vorderseite leicht
beschädigt. (15616-62)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

967
L’ESPRIT DE CHEVALIER BLANC 
ZWEITWEIN 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Homepage: As for the dry white Esprit de
Chevalier, this barrel-aged second wine is rich,
lively, and complex with very pure aromas. Esprit de
Chevalier blanc is a fruity, classy wine, but more
open than the grand vin. F: IN-BON; E: minimalst
verschmutzt. (16652-102)

12 FLASCHEN
EUR 165 - 300

968
L’ESPRIT DE CHEVALIER BLANC 
ZWEITWEIN 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Homepage: As for the dry white Esprit de Chevalier,
this barrel-aged second wine is rich, lively, and
complex with very pure aromas. Esprit de Chevalier
blanc is a fruity, classy wine, but more open than
the grand vin. F: IN-BON; E: sehr gut. (16652-
100)

12 FLASCHEN
EUR 165 - 300

969
PAVILLON BLANC 1929 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der sehr seltene Pavillon Blanc, der Weißwein von
Chateau Margaux. B***** für diesen außergewöhnli-
chen Jahrgang, sowohl für Rotweine als auch für
Weißweine. Toller Kellerfund. Für den 1928er:
WT96: 2015 brilliante, goldgelbe Farbe, sehr mine-
ralisch, nussig, bretonische Salzkaramellen, feine
Bitternote, cremige Textur und eine sehr gute
Säure, die diesem Wein eine erstaunliche Frische
verlieh. F: HS; E: stark verschmutzt; Z: dunkles
Bernsteinfarben, zur Sicherheit im Hause wachs -
versiegelt. Chateaukapsel, Chateaukorken,
Jahrgang klar lesbar auf dem Korken. (16544-68)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

970
COL. DR. OLAH LASZLO 1944 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(UNGARN)

Tokajenum: A rare bottle of the collection of the
oenlogist Dr. Laszlo Olah. He discovered unique
old wines during his professional explorations of
several old cellars throughout Hungary, during the
early 1960s while working for the National Wine
Institute. Realizing the values, he hid them carefully
from the Soviet occupying forces. All the wines
were recorked at the end of 2005 by Dr. László
himself. The collection reaches back to 1855.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (16469-42)

1 FLASCHE IN HOLZGESTELL
EUR 180 - 320

971
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 166g/l, Säure 8,9g/l. 1993
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer
solchen Kooperation der berühmten spanischen
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat.
Mit großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer
David Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungarischer

Fachleute für das gemeinsame Ziel, die jahrhunder-
tealte Tradition fortzuführen und den bestmöglichen
Aszú zu erzeugen. Großer Tokajier. F: 2x 0,2cm, 
1x 0,8cm; E: minimal verschmutzt. (16866-9)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

972
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,8cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (16866-10)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

973
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut. (16866-11)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

974
OREMUS 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,5% Vol. Zucker 167g/l, Säure 7,6g/l. 1993
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer
solchen Kooperation der berühmten spanischen
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat.
Mit großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer
David Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungari -
scher Fachleute für das gemeinsame Ziel, die 
jahrhundertealte Tradition fortzuführen und den
bestmöglichen Aszú zu erzeugen. Großer Tokajier.
F: 1,5cm; E: sehr gut. (16866-19)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

975
OREMUS 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (16866-17)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

976
OREMUS 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,8cm-1,0cm; E: sehr gut. (16866-18)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

977
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12% Vol. Zucker 163g/l, Säure 9,1g/l. 1993
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer
solchen Kooperation der berühmten spanischen
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat.
Mit großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer
David Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungari -
scher Fachleute für das gemeinsame Ziel, die jahr-
hundertealte Tradition fortzuführen und den
best möglichen Aszú zu erzeugen. Großer Tokajier.
F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(16866-3)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360
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978
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe Lot 977. F: HF; E: sehr gut. (16866-1)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

979
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe Lot 977. F: HF; E: sehr gut. (16866-2)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

980
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

9% Vol. Zucker 222g/l, Säure 8,9g/l. 1993 gegrün-
dete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer solchen
Kooperation der berühmten spanischen Bodegas
Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat. Mit großem
Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer David Álvarez
im Tokaj mit einer Gruppe ungarischer Fachleute
für das gemeinsame Ziel, die jahrhundertealte Tra-
dition fortzuführen und den bestmöglichen Aszú zu
erzeugen. Großer Tokajier. F: HF; E: sehr gut.
(16866-21)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

981
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (16866-22)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

982
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (16866-23)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

983
UNGARISCHE STAATSKEL. 1964 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Der berühmte Süßwein aus Ungarn. Aszu bedeutet
Ausbruch. Für die Herstellung des Aszú werden
zwei Komponenten verwendet: Grundwein und

edelfaule, rosinenartig geschrumpfte Trauben. 5
Butten (Puttonyos) = 125 kg Aszú-Trauben auf
136,5 Liter, mind. 120 bis 150 g/Liter Restzucker.
F: VTS; E: gut; Z: intensive Mahagonifarbe. Import
Monimpex. (16652-64)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 360

984
VEGA SICILIA 1967 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96: It has superb intensity on the nose with
baked black cherries, singed leather, apricot
blossom, eau-de-vie and liquorice. It is vivacious
and floral, unfolding with each sip. The palate is
medium-bodied with very fine tannins, vivacious
almost port-like fruit intensity. F: TS-HS; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: intensives Granat-
apfelrot, sehr wenig, feinsandiges Depot. Kapsel
leicht korrodiert. (16698-9)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

985
VEGA SICILIA 1967 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: MS; E: verschm., minimal beschädigt;
Z: schönes Granatrot, wenig, blättriges Depot.
Kapsel oben minimal korrodiert. (16544-54)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

986
VEGA SICILIA 1966 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: The most Burgundian (that’s great
Burgundy, by the way) wine of the tasting, the
1966 Unico Reserva exhibits a huge, fragrant,
penetrating bouquet of sweet, jammy, black-cherry
fruit, cedar, smoke, and earth.  Full-bodied, succu-
lent, and velvety, this gorgeously-proportioned,
decadently-styled. F: TS; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: schönes Zinnoberrot, fast kein,
feinsandiges Depot. Kapsel oben minimal
korrodiert. (16698-3)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

987
VEGA SICILIA 1966 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut; Z: schönes Zinnober -
rot, fast kein, feinsandiges Depot. (16698-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

988
VEGA SICILIA 1962 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP100: This is what you might describe as a
perfect bouquet.Youthful, vivacious and utterly com-
pelling, this is a profound wine that even after four
decades is surfeit with precocity. Undoubtedly, this
must be one of the greatest Spanish wines to have
graced this planet. Tasted 2012. F: HS; E: leicht
verschmutzt; Z: fantastisches Rubinrot, fast kein
sehr feinkörniges Depot. Kapsel oben korrodiert.
(16698-5)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

989
VEGA SICILIA 1948 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT95: 2011 war er noch quicklebendig und ein
wirklich großer Unico, der an 68 und 70 erinnerte,
noch so dicht, kräftig und lang mit guter Säure und
Kräutern ohne Ende. F: VTS; E: minimal besch., 
verschmutzt. (16871-104)

1 FLASCHE
EUR 590 - 980

990
VEGA SICILIA 1947 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

homepage: It offers an infinite complexity that 
is gradually revealed, in every sip, the palate
immense ly silky and elegant, and has an ageing
capacity that only a handful of wines in the world
can claim. F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: granatapfelrot, wenig, feinkörniges Depot. Farb-
abrieb an der Kapsel, leicht korrodiert. (16698-10)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

991
VEGA SICILIA 1942 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT96, RP92-98, JR19.5/20: Lustrous dark ruby
with wonderful evolution. Mint is the top note.
Great breadth of fine fruit. Quite staggering to think
of the circumstances in which this marvel was
made. F: MS; E: verschm., beschädigt; Z: schönes
Granatapfelrot, wenig, mittelgrobes Depot. Farbab-
rieb an der Kapsel. (16698-8)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890
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992
MARQUES DE MURRIETA 1917 0,75L
CASTILLO YGAY GRS
(RIOJA, SPANIEN)

RP91: In addition to cedary, cigar box, spice, and
mushroomy notes, it revealed a distinctive balsamic
vinegar taste, which added to its complexity. There
is no reason to believe that modern vintages, parti-
cularly the Castillo Ygay, will not last this long if
stored properly. F: MS; E: leicht verschmutzt &
leicht beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot,
kräftiges, sehr feines Depot. Kapsel gekürzt und
beschädigt. (16698-62)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

993
MARQUES DE MURRIETA 1942 0,75L
CASTILLO YGAY GRS
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5-19/20, RP97: The 1942 Castillo Ygay
Gran Reserva Especial from a great Rioja vintage
spent a mind-boggling 40 years in American oak
barriques before it was bottled in 1983. Dark
cherry red in color with a garnet rim, it offers up 
a splendid perfume of earth, mineral, lavender,
incense, and black cherry. The wine’s vibrant acidity
has kept it youthful and complete. This is a tour de
force. F: TS-HS; E: minimal verschmutzt; Z:
schönes Schmuckgranatrot, wenig, feinsandiges
Depot. (16544-74)

1 FLASCHE
EUR 295 - 550

994
MARQUES DE MURRIETA 1968 0,75L
CASTILLO YGAY GRE
(RIOJA, SPANIEN)

WT92-94, WS92: A harmonious, rich wine, with
ripe plum and cherry flavors. Age has smoothed out
the tartness of this style of wine. Still crisp and
lively but with a deep, full body. Tea and chocolate
flavors linger on the finish.
F: HS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z:
schönes Zinnoberrot, sehr wenig, feines Depot.
(16698-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

995
MARQUES DE RISCAL 1947 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92, JR19/20: This wine was delicious and it
seemed we were drinking it at just the right point in

its evolution. Very full of fruit, it had great immediate
appeal. Opulent and charming, rather tender and
certainly not a blockbuster. F: MS; E: stark verschm.,
beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, sehr wenig,
sehr feines Depot. Kapsel minimal korrodiert.
(16698-44)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

996
MARQUES DE RISCAL 1954 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

vivino.com: Cherry-red colour with good robe.
Spicy, balsamic aromas of great complexity, with
notes of ripe dark berries and light toasted
nuances. On the palate it is full and tasty, with
good structure and rounded, elegant tannins. The
finish is long and fresh, with a slight reminder of the
fine oak. Guter Jahrgang 3/5. F: TS; E: leicht verschm.,
minimal beschädigt; Z: Schmuckgranatrot, kaum
Depot. (16544-71)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

997
PALACIO 1935 0,73L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT89: Zuletzt 2013 konnte dieser kernige, rusti -
kale Wein mit seiner leicht verbrannt wirkenden
Aromatik durchaus überzeugen. Sehr guter Jahr -
gang nach Consejo Regulador. F: TS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Granatapfelrot, feines Depot. Leichter
Farbabrieb an der Kapsel. (16544-69)

1 FLASCHE
EUR 95 - 240

998
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,7L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Zuletzt 2013 kraftvoll, würzig, kräuterig mit
Kaffee ohne Ende und gutem Säuregerüst. Sehr
guter Jahrgang 4/5 vom Consejo Regulador.
F: VTS; E: verschm., beschädigt; Z: helles Granat-
rot, sehr wenig, feinsandiges Depot. Kapsel
minimal beschädigt. (16698-91)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

999
PATERNINA, FEDERICO 1935 0,75L
RIOJA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

vinorama.es: Bodegas Paternina ist Teil der
Geschichte der spanischen Weine und vor allem
die Geschichte des Riojas. Es öffnete im Jahr 1896
und seit der Geburt ist das Weingut seiner Ge -
schichte treu geblieben. 1935 war ein sehr guter
Jahrgang laut Consejo Regulador 4/5. Laut Unterla-
gen Juni 1964 abgefüllt. F: BON; E: minimal ver -
schmutzt; Z: alte Paternina Bleikapsel. (16168-26)

1 FLASCHE
EUR 120 - 280

1000
PATERNINA, FEDERICO 1930 0,7L
RIOJA BLANCO GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

vinorama.es: Bodegas Paternina ist Teil der
Geschichte der spanischen Weine und vor allem
die Geschichte des Riojas. Es öffnete im Jahr 1896

und seit der Geburt ist das Weingut seiner Ge -
schichte treu geblieben. F: 6,5cm; E: stark verschm.,
minimal beschädigt; Z: dunkle Bernsteinfarbe. Kap-
sel verschmutzt und verknittert. (16176-11)

1 FLASCHE
EUR 110 - 250

1001
ARTADI PAGOS VIEJOS 1998 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: A dense ruby/purple color is accompanied
by a sweet nose of violets, black fruits, minerals,
toasty new oak, and smoke. The wine is full-bodied,
with gorgeous purity, amazing symmetry for its
exceptional size. F: IN; E: leicht verschm., davon 1x
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten teilweise
leicht verschmutzt. (16886-7)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1002
DE HEREDIA, LOPEZ 1964 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

DEC5/5, WT91-94, RP94: The 1964 Vina Tondo-
nia is cherry red in color with fragrant spice and
cassis notes in the complex perfume. It is a wine of
great finesse and character. F: HS-MS; E: leicht
verschmutzt & leicht beschädigt; Z: intensives,dun-
kles Granatapfelrot, kräftiges, etwas grobes Depot.
(16698-64)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1003
DE HEREDIA, LOPEZ 1964 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: stark verschmutzt & stark
beschädigt; Z: Jahrgang nicht lesbar - 1964 laut
Einlieferer. Klares Granat apfelrot, wenig, feines
Depot. Vino de Crianza = spät abgefüllte
Hausreserve. (16698-65)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1004
LA RIOJA ALTA 1925 0,75L
RIOJA CLARETE
(RIOJA, SPANIEN)

Sehr gutes Jahr im Rioja. Gut erhaltene Flasche mit
phantastischem Füllniveau für das Alter. Nach dem
3. Jahr auf Flasche gefüllt laut Etikett. F: VTS; E: ver -
schm., leicht beschädigt; Z: schönes Granatapfel-
rot, wenig, mittelgrobes Depot. Farbabrieb an der
Kapsel. (16698-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290
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1005
LACUESTA, MARTINEZ 1922 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Dichte Farbe mit deutlichen Brauntönen,
Kaffee ohne Ende, portige Töne, Lakritz, sehr lang
am Gaumen. Zuletzt 2013 immer noch mit gewalti-
gem Potential, wurde im Glas immer besser und
steigerte sich bis auf 97 Punkte. F: BON; E: verschm.,
minimal beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot,
mittlere Menge an feinem Depot. Leichter Farbab-
rieb an der Kapsel. Subetikett: Importato D & C,
Bologna. (16544-70)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

1006
FERNANDEZ, ALEJANDRO 1994 0,75L
PESQUERA RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT93-94, WS94: The Reserva is just as rich but
even better balanced, with richer fruit flavors that
are expressive and powerful yet harmonious on the
palate. Shows plenty of chocolate and toasty oak
flavors, and the full-bodied tannins are ripe and well
integrated. A blockbuster, yet still a beauty.
F: BON-VTS; E: minimal beschädigt; Z: 3x Farbab-
rieb an den Kapseln, 1x davon leicht korrodiert.
(16698-77)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1007
SISSECK, PETER PSI 2011 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der PSI ist der kleine Bruder des Flor de Pingus
und Pingus des Starönologen Peter Sissek.
GAL91: Dark berry, bitter chocolate and potpourri
on the perfumed nose. Spicy, penetrating black and
blue fruit flavors show impressive clarity and lift, with
a zesty mineral nuance adding bite. Smooth and
seamless on the subtly tannic finish, which leaves
juicy blueberry and violet pastille notes behind.
F: 1,1cm; E: sehr gut. (16652-55)

7 FLASCHEN
EUR 140 - 245

1008
VALTRAVIESO 1995 0,75L
GRAN VALTRAVIESO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Für diesen Jahrgang leider keine Bewertung
vorhanden, für 1994: WS90: This powerful red is
beginning to show maturity, with ripe plum, prune
and coffee flavors blending into softening yet still-
muscular tannins. It’s generous, harmonious and
built to last. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x leicht
verschmutzt. (16894-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1009
BATONNAGE 2011 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Rieger Weinshop: Tiefdunkles Rubingranat opaker
Farbkern, violette Reflexe in der Nase, zart rauchig-
selchige Holzwürze, dunkles Beerenkonfit, zart blät-
trig unterlegt. Am Gaumen elegant und stoffig, ein
präsentes Tannin und dominate Frucht, zarte Bitter-
schokolade im Finish. F: 1,3cm-1,6cm; E: sehr gut;
Z: Rückenetiketten minimalst beschädigt. (16890-25)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1010
BATONNAGE 2012 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer
und M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys
of the Batonage - der gleichnamige Wein ist bereits
Kult. Der rarste und exklusivste Rotwein Öste -
rreichs. Für die, die ihn kosten durften, in der Regel
mit der beste Rotwein Österreichs! F: 0,8cm; E:
sehr gut; Z: 1x Glas am unteren Rand
angebrochen. (16890-30)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1011
BATONNAGE 2012 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (16890-37)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1012
BATONNAGE 2012 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: 1
Rücken etikett minimal beschädigt. (16890-33)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1013
SCHWARZ, JOHANN 2012 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte
Randaufhellung. Intensives Bukett nach Hibiskus
und kandierten Veilchen, zart nach Rosenblättern,
mit dunklem Beerenkonfit unterlegt, ein Hauch von
Edelholz. F: IN; E: sehr gut. (16325-55)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1014
MARKOWITSCH M1 2009 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL95: Stoffig, elegant, attraktive Frucht, wieder
nach Kirschenkonfit, sehr gut integrierte Tannine,
kraftvoller Kern, frisch, bleibt sehr lange haften,
wirkt in keiner Phase zu opulent, sicheres Reifepo-
tenzial, mineralischer Nachhall. F: IN; E: 3x sehr
gut, 1x minimalst verschm., 1x minimal verschmutzt.
(16890-14)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

1015
MARKOWITSCH M1 2011 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL95: Schwarzes Beerenkonfit, feine Edelholz -
würze, mit zarten balsamischen Nuancen unterlegt,
angenehmer Nougattouch, dezente Zwetsch ken -
frucht. Kraftvoll, reife Kirschen, gut eingebundene,
tragende Tannine. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimal
verschm., 2x minimal beschädigt. (16890-19)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

1016
MARKOWITSCH M1 2012 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL97 (1.Platz Kategorie Reserve Trophy): Feine
Kräuterwürze, Zwetschkenfrucht, zarte Tabaknoten,
ein Hauch von dunkelbeerigen Nuancen, kandierte
Orangenzesten und Nougat. Saftig, engmaschig,
feine Struktur, reife Herzkirschennoten. F: IN; 
E: minimal verschmutzt. (16890-24)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

1017
MARKOWITSCH 2004 3L
ROSENBERG
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL92. ovino.ch: Zweigelt, Merlot, Cabernet
Sauvignon. Tiefes Granat, konzentrierter Duft nach
dunklen Beeren und Röstaromen, konzentriert und
kompakt am Gaumen mit sehr reifem Tanningerüst.
F: 4,2cm entspricht BON; E: sehr gut. (16854-14)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 200

1018
FEILER ARTINGER 2004 1,5L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP91-93, WS93: Dripping with honey,
butterscotch, ripe peach and pineapple flavors, this
is an unctuous, luscious sweetie. Smoke and spice
fill the rich finish. Pinot Blanc and Pinot Gris. 
F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: durchsichtige
Lackkapsel, Rückenetikett minimalst beschädigt.
(16731-32)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200
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1019
WENZEL, ROBERT 1999 0,375L
FURMINT RUSTER AUSBRUCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Robert Wenzel ist einer der großen alten Herren der
Ruster Weinbaugemeinde. Der „Ruster Ausbruch“
ist vermutlich der älteste in der Geschichte erwähnte
Botrytis-Wein der Welt. Dieser Wein hat eine uralte
Tradition, man nennt ihn auch „flüssiges Gold“. 
F: 0,6cm-0,9cm; E: sehr gut. (16163-22)

6 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

1020
KNOLL, EMMERICH 1998 0,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER BA
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS93: Fascinating. Distinctive piquancy and stoni-
ness augment the honey and apricot character in
this velvety BA. Balanced on the soft side, with
enough structure to carry the flavors to a lingering
conclusion. The finish is almost dry. F: 0,1cm-
0,5cm; E: minimalst verschmutzt. (16148-3)

5 HALBFLASCHEN
EUR 175 - 300

1021
VELICH 2013 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL: Am Gaumen elegant, stoffig, gelbfruchtig, sehr
burgundische Textur, seidig-karamelliger Körper,
lange anhaftend, extraktsüßer Abgang, entwick -
lungsfähiger Wein mit Charakter. Sehr großes Ent-
wicklungspotenzial. F: 0,3cm-0.9cm; E: minimalst
verschmutzt. (16890-5)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1022
BURMESTER 1903 0,7L
COLHEITA TORDIZ ULTRA RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Tordiz ist das Spitzenprodukt aus dem Hause Bur-
mester und sehr, sehr selten und gesucht, vor allem
die alten Jahrgänge. Heutzutage gibt es diesen
Port nur noch als Tawny ohne Jahrgang. F: 5,5cm
entspricht MS; E: stark verschmutzt; Z: zur Sicher-
heit im Hause wachsversiegelt, Rückenetikett
beschädigt & stark verschmutzt. (16704-3)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1023
BURMESTER 1934 0,75L
NOVIDADE EXTRA SELECTED
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener, alter Colheita Port, aus, zumindest für 
die Portugiesen, dem besten Colheita Haus des
Landes. Hoch intensiv und gleichzeitig sehr viel -
schichtig sind die Qualitätsmerkmale der Burmester
Colheita. Late Bottled haben mindestens 20 und
mehr Jahre Fasslagerung. F: VTS; E: verschmutzt,
minimal beschädigt; Z: Late Bottled, im Haus
wachsversiegelt. (13155-98)

1 FLASCHE
EUR 300 - 440

1024
FONSECA 1966 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS97, B*****: Quite deep for the age; a flawless
bouquet, crisp, rich, classic. Sweet with lovely
fleshy texture, fruit, flavour and finish. -2030.
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Bottled 1968, 
Abfüller Berry Bros & Rudd London, minimaler
Abrieb an der Kapsel. (16718-54)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1025
FONSECA 1970 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP93, WS96: Deeply colored, with smoky mint, 
tar and fruit aromas, full-bodied, with concentrated
fruit flavors and plenty of tannins.  F: 1x IN, 1x
BON, 1x VTS; E: leicht verschm., minimal beschä-
digt; Z: Händlerabf. von Grants of St. James, 
London/UK. Org. Lackkapseln. (16879-61)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1026
FONSECA 1970 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 1x IN-BON, 2x VTS; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: Händlerabf. 
von Grants of St. James, London/ UK. Org.
Lackkapseln. (16879-53)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1027
FONSECA 1970 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 2x IN, 1x VTS; E: leicht verschmutzt;
Z: Händlerabf. von Grants of St. James, London/
UK. Org. Lackkapseln. 
(16879-45)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1028
GRAHAM 1948 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS95, B*****: Warm, open and inviting rosehip
colour; delicious fruit, fig, crisp, liqourice; fairly
sweet, lean but lovely with hot finish. Bottled in
1950. F: IN; E: stark verschmutzt; Z: Händlerabf.
Army & Navy Stores, London/UK. (16879-69)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

1029
GRAHAM 1948 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., minimal
beschädigt; Z: Händlerabf. Army & Navy Stores,
London/UK. Kapsel leicht korrodiert. (16879-70)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

1030
GRAHAM 1948 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: VTS; E: ver schm., leicht beschädigt;
Z: Händlerabf. Army & Navy Stores, London/UK.
Kapsel leicht korrodiert. (16879-56)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

1031
GRAHAM 1948 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: VTS; E: stark verschm., leicht
beschädigt; Z: Händlerabf. Army & Navy Stores,
London/UK, im Hause wachsversiegelt. (16879-71)

1 FLASCHE
EUR 290 - 570

1032
GRAHAM 1948 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt;
Z: Händlerabf. Army & Navy Stores, London/UK.
(16879-48)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

1033
GRAHAM 1970 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP93, WS94: This is an extremely full-bodied,
powerful wine, but it still retains a classy balance.
Deep ruby, with chocolate and berry aromas, full-
bodied, with anise and dried cherry flavors, full,
hard tannins and a long finish. F: IN; E: verschm.,
davon 2x leicht beschädigt; Z: bottled 1972.
(16879-42)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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1034
GRAHAM 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP93, B(99)****(*), : Very rich, powerful bouquet
opening up beautifully; sweet, good body and back-
bone, mavellous length, spicy finish. Delicious! 
- 2030. F: 5x IN, 1x BON; E: 2x minimal verschm., 
2x leicht verschm., 2x minimal beschädigt; 
Z: 1x Etikett faltig. (16879-3)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1035
GRAHAM 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 4x IN, 2x BON; E: leicht
verschmutzt. (16879-1)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1036
NIEPOORT COLHEITA 1952 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der aussergewöhnlichsten Porthäuser, 1848
von der deutsch-holländischen Familie Van der Nie-
poort gegründet. Guter Jahrgang für Colheita. 
F: BON; E: sehr gut; Z: bottled 1978. Dumpy
bottle. Helles Granatapfelrot, sehr wenig, sehr
feines Depot. Rückenetikett leicht verschmutzt &
beschädigt. (16698-53)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1037
NIEPOORT NV 0,7L
PORTO VV
(PORTWEIN, PORTUGAL)

SED20/20. Das Spitzenprodukt des Hauses
Niepoort. Ein uralter Garaffeira der nur 1x pro
Generation der Familie hergestellt wird. Einer der
besten Portweine der Welt. Hier aus der Epoche
des Vaters von Dirk Niepoort. F: 3,6cm entspricht
BON; E: minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett
verschmutzt und leicht beschädigt. Lackkapsel seit-
lich beschädigt, mit originalem Anhänger und Steu-
erbanderole. (16175-10)

1 FLASCHE
EUR 735 - 1290

1038
NIEPOORT 2005 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

JR18.5++/20, Weinwelt 93/100: Dieser Jahrgangs -
portwein stammt von über 80 Jahre alten Rebstök-
ken mit sehr geringem Hektarertrag (10 hl/ha). 
Er ist von dunklem Rubinrot, in der Nase hat er
leichte Medizinalnoten und duftet nach Minze.
F: IN; E: sehr gut. (16696-80)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 190

1039
NIEPOORT 1952 0,7L
VINTAGE PORT RICH-RUBY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der aussergewöhnlichsten Porthäuser, 1848
von der deutsch-holländischen Familie Van der Nie-
poort gegründet. Eine aussergewöhnliche Flasche.
Port of the 1952 Vintage (Rich-Ruby), Aged in
Wood laut Etikett. F: 2,7cm; E: verschm., minimal
beschädigt; Z: bottled 1970. Mahagonirot, sehr
wenig, feinkörniges Depot. Rückenetikett ver -
schmutzt. (16698-15)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1040
OFFLEY NV 0,7L
20 YEARS OLD TAWNY PORT 
BARON DE FORRESTER
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. Alte Abfüllung, Bottled in 1986, das
heisst, der Wein ist von 1966 oder älter. Die alte
Abfüllung ist wesentlich besser als die aktuelle
Abfüllung mit WS87-89: This is very rich, with
toffee, fruitcake and prune aromas. Full-bodied,
with plenty of good fruit and a medium finish. 
A pleasant, easy old tawny. F: IN; E: minimal be -
schädigt; Z: originale Lackkapsel leicht beschädigt.
(15616-29)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

1041
QUINTA DO NOVAL 1963 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT92-96: Simply sensational VP. Really great
balance between all components, sweetness not
perceptible, not too much of a spirity character and
very good acidity keeping this wonderful example
fresh. Lovely firm imprint on the finish with a jet like
afterburn. F: IN; E: verschm., minimal beschädigt;
Z: Shipped & Bottled by Hedges & Butler LDT.
(16862-7)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1042
QUINTA DO NOVAL 1997 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS92, GAL94: Deep saturated ruby. Supersweet
but vibrant aromas of crystallized dark berries,
flowers, licorice and bitter chocolate. Very dense
and medium-sweet, with superb concentration of
flavor and lovely pliancy. Captivating hint of cocoa
powder. Finishes with big but thoroughly ripe
tannins and an explosive whiplash of flavor.
F: IN; E: sehr gut. (16641-15)

6 HALBFLASCHEN
EUR 490 - 680

1043
QUINTA DO NOVAL 1997 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16641-16)

3 HALBFLASCHEN
EUR 245 - 340

1044
QUINTA DO NOVAL 1997 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16641-17)

3 HALBFLASCHEN
EUR 245 - 340

1045
QUINTA DO NOVAL 1997 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16641-18)

3 HALBFLASCHEN
EUR 245 - 340

1046
QUINTA DO NOVAL 1997 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (16641-14)

6 HALBFLASCHEN
EUR 490 - 680

1047
TAYLOR 1970 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96: This house must certainly be the Latour of
Portugal. Their ports are remarkably backward yet
still impressive when young. The 1970 is a
fabulous, a broodingly dense-colored, backward
port that has all the signs of future greatness.
F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; E: verschmutzt; 
Z: Händlerabf. von Grants of St. James, London/
UK. Org. Lackkapseln. (16879-52)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1048
TAYLOR 1970 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96: This house must certainly be the Latour of
Portugal. Their ports are remarkably backward yet
still impressive when young. The 1970 is a
fabulous, a broodingly dense-colored, backward
port that has all the signs of future greatness.
F: IN; E: verschm., minimalst beschädigt; Z: Händ-
lerabf. von Grants of St. James, London/UK. Org.
Lackkapseln. (16879-57)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360
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1049
TAYLOR 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS98, RP96: This house must certainly be the
Latour of Portugal. The 1977 has consistently been
at the top of my list of vintage ports in this great
vintage, although the Dow, Graham, and Fonseca
are equally splendid. It is a mammoth, opaque, sta-
tuesque vintage port of remarkable depth and
power. F: 4X IN, 1x BON, 1x VTS; E: leicht
verschmutzt. (16879-5)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

1050
TAYLOR 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 3x IN, 3x IN-BON; E: leicht
verschmutzt. (16879-8)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

1051
POWER DRURY 1913 0,75L
SERCIAL SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Abgefüllt von Power Drury. Guter Jahrgang, jetzt
beginnende Trinkreife. Rar! F: IN; E: minimal
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht beschädigt.
(15616-18)

1 FLASCHE
EUR 300 - 460

1052
QUINTARELLI 1998 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP93: The 1998 Amarone reveals a gorgeous nose
along with ripe red cherries, cough syrup, spices
and minerals on a medium-bodied frame. Made in
a sweet, inviting style, it offers excellent length as
well as purity in a very classic style. F: 1,9cm; E: mini-
 mal verschm., minimalst beschädigt. (16886-96)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

1053
QUINTARELLI AMARONE 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

JR18.5/20: Crimson with evolved rim. Sweet 
and vibrant and fresh. Rose aromas and very long.
Very lively and rose-scented. F: 1,7cm; E: leicht 

verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel.
(16886-75)

1 FLASCHE
EUR 340 - 580

1054
QUINTARELLI AMARONE 1986 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, CT96, SED18/20: Full bodied, fine fruit
nuances, sweet notes, apples. Medium to full
bodied, fine and intense fruit nuances, sweet berry
traces, raisins, herbal notes, elegant and intense
finish. Still a bit too young, very good. Potential.
Tasted 2010. F: 1,0cm; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt. (16696-60)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

1055
QUINTARELLI ALZERO 1995 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL94: The 1995 Alzero (Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc, Merlot) was deep, rich and
concentrated in its blackberries, cassis and grilled
herbs. The sheer opulence of the finest vintages
was missing, but it was nevertheless a beautiful
wine to enjoy with our cheese course.
F: IN; E: sehr gut. (16890-4)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 640

1056
QUINTARELLI 1991 0,75L
VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

Seltener, reifer Jahrgang des Kultwinzers aus
Negrar. Auch dieses Alter ist für Fans des Hauses
Quintarelli gar kein Problem. Diese Klassiker altern!
F: IN; E: sehr gut. (16879-4)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1057
QUINTARELLI 1991 0,75L
VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16879-6)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

1058
QUINTARELLI 1985 0,75L
AMABILE DEL CERE
(VENETIEN, ITALIEN)

SED17+/20: Intense and brilliant amber. Medium
to full bodied, well balanced alcohol, apple
nuances, fine fresh fruit, very dense texture, very
juvenile and individual. Full bodied, apples, dense
texture, excellent dry fruit nuances, long and
elegant finish. F: VTS; E: minimal beschädigt.
(14581-184)

1 FLASCHE
EUR 290 - 430

1059
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95: Dry and massively proportioned, with a dark
plum color, this wine offers up copious quantities of
chocolate, smoke, tar, and sweet pruny fruit, with
intriguing nuances. Full-bodied, powerful, and rich,
with no hard edges, this is a heady, sensationally-
endowed wine. Wow! An amazing wine. F: IN; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: Rücken-
 etikett leicht beschädigt, minimalster Farbabrieb
oben auf der Kapsel. (16886-12)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

1060
DAL FORNO, ROMANO 1995 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

FAL96, 3Gl.GR, RP98: The opaque purple-colored
1995 Amarone is nearly perfect. It is reminiscent of
super-concentrated blackberry liqueur infused with
incense, smoke, and minerals. Full-bodied, dense,
and chewy, this huge offering possesses remarka-
ble purity and liveliness for its size and intensity. 
F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett
leicht beschädigt. (16886-98)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1061
DAL FORNO, ROMANO 1995 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt.
(16886-85)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1062
DAL FORNO, ROMANO 2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93, RP97: It exudes notable warmth and ripe -
ness, with profound layers of Venezuelan bitter
chocolate, herbs, licorice, smoke, dark fruit and
toasted oak. Made in an explosive style, this palate-
staining Amarone possesses remarkable detail and
nuance for such a big wine. F: 1,5cm entspricht IN;
E: sehr gut; Z: Lackversiegelt. (16894-41)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 580 - 900
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1063
DAL FORNO, ROMANO 2008 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

JS97, GAL98: Bittersweet chocolate, cloves,
violets, plums and blackberry jam cover every inch
of the palate in a stunning, headspinning Amarone
that captures all of the best qualities of the year. If
opened young, the 2008 needs a little air. -2033.
F: IN; E: sehr gut. (16731-41)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1064
DAL FORNO, ROMANO 2003 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93, RP92: The 2003 Valpolicella Superiore
comes across as shockingly primary for a five-year
old wine. Masses of jammy dark fruit flow onto the
palate in a concentrated, generous style. 
F: 2,3cm; E: sehr gut; Z: Lackkapsel. (16894-40)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

1065
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO ROSSO
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Super intense and layered. Like a baby
vintage Port. The new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: 1x gut, 1x minimalst beschädigt. 
(16886-109)

2 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 280

1066
AVIGNONESI 1994 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98: Thick, black and oozing with complex
aromas and flavors, including dried fig, date, coffee,
licorice, dried flowers and fresh clods of earth. 
Full-bodied, very sweet and extra dense, with clean,
almost citric mineral character on the palate that
turns salty on the long, long finish. Insgesamt wurden
nur 1257 Halbflaschen gefüllt! F: HF; E: sehr gut; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (16886-53)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 210

1067
AVIGNONESI 1997 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, GAL98: Sweet mocha, espresso, spice,
licorice and worn-in leather aromas and flavors all
meld together in a wine of unsual grace. As ususal,
the style is opulent and totally full-throttle, yet the
wine’s balance is superb, with all of the elements in
the right place. This is a majestic Occhio di Pernice
for the ages. F: HF; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an
der Kapsel. (16886-51)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 210

1068
GAUTIER 1888 0,7L
FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

homepage: In 1755, the Gautier family obtained a
Royal Warrant to produce Cognac and a founding
charter signed by Louis XV. The more the Cognac
ages, the more it gains in complexity, flavour, aroma
and taste. This is why Maison Gautier chose to
offer blends that go beyond the minimum ageing
required. F: MS; E: stark verschm., minimal beschä-
digt; Z: warme Bernsteinfarbe. Alte, rauhe Bakelit-
versiegelung. Sehr guter Flaschenzustand.
(16698-21)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1690

1069
GAULTIER, CH. NAPOLEON 1903 0,7L
GRAND FINE CHAMPAGNE 
(COGNAC, FRANKREICH)

B (aus dem New York Magazine): I have tasted
some 19th century cognacs and found that their
distinguishing characteristics are simply age and
wood. Nevertheless, they are unique and remarka-
ble brandies and to be treated with veneration.
F: 6,6cm; E: stark verschmutzt; Z: Kapsel
korrodiert. (16698-6)

1 FLASCHE
EUR 590 - 790

1070
POMMERY ET GRENO 1923 0,7L
MARC DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WT: Ganz erstaunlich immer wieder, wie schön alte
Champagner noch sein können. 1923 war ein
gutes Champagnerjahr, die Aromatik eines großen,
alten Champagners ist ein faszinierendes Erlebnis,
das man sich nicht entgehen lassen sollte. Hier ein
extrem seltenes Destillat des 1923er Vintage
Champagners von Pommery. F: 9,2cm; E:
verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel leicht
beschädigt. (16698-94)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

1071
HINE NV 0,7L
NAPOLEON EXTRA FINE COGNC
(COGNAC, FRANKREICH)

Heute nicht mehr im Sortiment von Hine, damals
der Spitzencognac unter dem Thomas Hine. Mit
uralten Bränden. Sehr selten! F: 2,6cm; E: leicht
beschädigt; Z: Abfüllung aus den 80er Jahren.
(16325-43)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 350

1072
A. E. DOR NV 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE VIELLE
RESERVE NO. 7
(COGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. brandyclassics: This is a wonderful 40
year old cognac that is rather stronger than normal
at 42%. This is a benefit since it enhances the dried
orange peel and complex walnut and sweet spices
aroma and flavour. Powerful attack with initial orange
peel which develops into walnuts, leather and oak
flavours. Long powerful finish that can last for 20
minutes. F: 2,4cm; E: sehr gut; Z: originale
Lackkapsel. (16718-70)

1 FLASCHE OHK
EUR 120 - 200

1073
A. E. DOR NV 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE VIELLE
RESERVE NO. 7
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel, Lacksiegel beschädigt. (16718-71)

1 FLASCHE OHK
EUR 120 - 200

1074
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

Intensives dunkles Mahagonifarben, bereits erste
Grüntöne am Rand, sehr ölig. Intensive nussige
Aromen, süßlich, leicht alkoholisch aber vielschich-
tig. Voller Körper, wunderschön gereift, sehr weich
und elegant, nussig, Datteln, schöne Länge mit
trockenem Abgang. Geschätztes Alter ca. 1900-
1920, vom Destillat her. Flasche selbst vermutlich
aus den 1950ern. 1x Kapsel leicht korrodiert.
F: 6,6cm; E: stark verschmutzt, beschädigt.
(11401-27)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

1075
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel minimalst korrodiert.
F: 6,0cm; E: stark verschmutzt, stark beschädigt.
(11401-28)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

1076
CASTAREDE ARMAGNAC 1940 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Hawesko: Der traditionsreiche Familienbetrieb
Castarède widmet sich seit über 100 Jahren der
hohen Kunst der Erzeugung von großem Armagnac.
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In den Kellern lagern großartige Schätze allerbester
gereifter Armagnacs (zurück bis 1881). F: 5,5cm;
E: gut; Z: originale Lackkapsel. (16862-8)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1077
DUCASTAING NV 0,7L
ARMAGNAC HORS D’AGE 
CUVEE BERNARD VII
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Eines der Spitzenprodukte des Hauses Ducastaing,
Fine Armagnac Hors D’Age X.O. Bernard VII. Auch
wenn dies ein Non-Vintage Armagnac ist, gehört
diese Cuvée zum Besten aus Armagnac. Besonders
alte Jahrgänge sind cremig am Gaumen, präzise
und trocken im Abgang. F: TS; E: 1x verschmutzt,
1x nicht vorhanden. (15632-20)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

1078
DUCASTAING NV 0,7L
ARMAGNAC HORS D’AGE 
CUVEE BERNARD VII
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt, teilweise
abgelöst. (15632-22)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1079
DUCASTAING NV 2L
ARMAGNAC HORS D’AGE 
CUVEE BERNARD VII
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,3cm; E: verschmutzt; Z: Ältere min-
destens 30 Jahre alte Abfüllung. (13341-17)

1 GROSSFLASCHE OHK
EUR 190 - 380

1080
ZACAPA NV 0,7L
CENTENARIO RON 23 ANOS
(GUATEMALA)

40% Vol. bardealer.de: Am Gaumen überzeugt der
Ron Zacapa 23 Anos durch eine Komposition, die
mundfüllend und atemberaubend ist. Fruchtige
Klänge von Kokosnuss und Banane vereinen sich
mit süßen Klängen von Toffee und Karamell. Würzige
Anklänge von Eiche setzen gekonnt Akzente und
ergänzen die Komposition. Der Ron Zacapa 23
Anos ist noch die sogenannte „alte Qualität“, also
ein 23-jähriger Rum, der nicht im Solera-Verfahren
reifte. F: IN; E: sehr gut. (15363-14)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 370

1081
BRORA 23 YEARS OLD 0,7L
CASK STRENGTH COLLECTION
(SCHOTTLAND)

57.3% Vol. wikipedia: Die Brennerei wurde 1819
als Clynelish-Brennerei aus politischen Gründen
von George Granville Levison-Gower, dem zweiten
Marquis of Stafford und späterem Duke of Suther-
land errichtet. Später wurden Clynelish A in Brora
und Clynelish B in Clynelish umbenannt. Die Brora-
Brennerei wurde noch bis 1983 betrieben.
F: MS; E: sehr gut; Z: Signatory Abfüllung, Distilled
on 08.12.1981, Bottled on 02.03.2005, Nr. 35 of
308. (16718-76)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 220 - 400

1082
DEWAR’S ANCESTOR NV 0,7L
RARE OLD SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

ClubWhisky: Dewar’s Ancestor was originally
named Dewar’s Ne Plus Ultra. The company’s main
deluxe brand from about 1907 onwards was Victoria
Vat, however it wasn’t Dewar’s only deluxe brand. In
1954, Victoria Vat was re-named Ancestor, although
Ne Plus Ultra continued to be sold in certain markets,
but on a small scale. F: BON; E: leicht ver schmutzt;
Z: Schnappdeckelverschluss, sehr alte Abfüllung,
70er Jahre oder früher. Rückenetikett:
Ausländisches Erzeugnis, Allein Import Charles
Hosie, Hamburg. (16718-57)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

1083
GLEN MHOR 1976 0,7L
AGED 28 YEARS
(SCHOTTLAND)

Cask Strength 51,9% Vol., distilled 1976, bottled
April 2005. Masterofmalt.com: The nose is of
medium-body with superb balance. There are notes
of tangy lemon marmalade and spicy citrus, with a
lovely zestiness. There is a freshness with notes of
cut hay and a strong floral character with apple blos-
som and rubbed petals. The palate is of medium
body with a good mouthfeel. F: IN; E: sehr gut; Z:
Rare Malts Selection: mit Booklet, Umkarton hat
minimale Gebrauchsspuren. (16154-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 520

1084
GLEN MHOR 1976 0,7L
AGED 28 YEARS
(SCHOTTLAND)

Cask Strength 51,9% Vol., distilled 1976, bottled
April 2005. Masterofmalt.com: The nose is of
medium-body with superb balance. There are notes
of tangy lemon marmalade and spicy citrus, with a
lovely zestiness.  F: IN; E: sehr gut; Z: Rare Malts
Selection: mit Booklet, Umkarton hat leichte
Gebrauchsspuren. (16154-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 520

1085
HIGHLAND PARK 1989 0,7L
20 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

60% Vol. Cask Strength, bottled September 1999,
Cask No. 2871-2872. Matured in Oak Casks.
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Abfüllung von
Gordon & MacPhail unter der James Grant & Com-
pany. (15790-82)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1086
HIGHLAND PARK 1989 0,7L
SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

60% Vol. Highland Park ist berühmt für seine ele -
ganten und komplexen Whisky, die stets über eine
Heidekraut Note verfügen. Distilled 31.08.1989.
Bottled September 1999. F: BON; E: gut; Z: Cask
Strength Gordon & Macphail. Geschenkkarton
leicht verschmutzt & Folie fehlt. (15426-136)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 220

1087
HIGHLAND PARK 1989 0,7L
SINGLE ORKNEY ISLAND MALT 
(SCHOTTLAND)

58.7% Vol. Highland Park ist berühmt für seine ele-
ganten und komplexen Whisky, die stets über eine
Heidekraut Note verfügen. Matured in sherry butt
for 9 years. Distilled 18.12.1989. Bottled 22.4.1999.
Bottle No. 169 von 680. F: 2,0cm=VTS; E: sehr
gut; Z: Signatory Abfüllung, Cask strength in der
dumpy bottle. (15395-115)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 280
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1088
HIGHLAND PARK 1990 0,7L
SINGLE ORKNEY ISLAND MALT 
(SCHOTTLAND)

60,1% Vol. Distilled 21.09.1990 and bottled
24.11.2001, natural colour, cask strenght, Butt No.
15446. Highland Park ist berühmt für seine elegan-
ten und komplexen Whisky, die stets über eine
Heidekraut Note verfügen. Matured in a refill sherry
butt for 11 years. F: 2,2cm entspricht TS; E: leicht
beschädigt; Z: Abfüllung von Signatory in der
Dumpy Bottle 460/612. (15790-87)

1 FLASCHE IN SAMTKARTON
EUR 180 - 300

1089
HIGHLAND PARK 1992 0,7L
SINGLE ORKNEY ISLAND MALT 
(SCHOTTLAND)

62,9% Vol. Highland Park ist berühmt für seine ele-
ganten und komplexen Whisky, die stets über eine
Heidekraut Note verfügen. Matured in a refill sherry
butt for 11 years. Distilled 11.11.1992. Bottled
12.01.2004. F: 2,1cm entspricht VTS; E: sehr gut;
Z: Signatory Abfüllung in der Dumpy Bottle.
Flasche No.501/513. (15426-141)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 260

1090
MARTIN, JAMES NV 0,75L
20 YEARS OLD FINE & RARE 
(BLENDED, SCHOTTLAND)

Sehr alt. 86° Proof USA. From a very limited balance
of stocks laid down twenty year ago.  Blended
Scotch Whisky produced by Jame’s Martin ltd for
the Portuguese market. F: 1,0cm; E: ver schmutzt,
leicht beschädigt. (16176-21)

1 FLASCHE
EUR 95 - 440

1091
GLENLOCHY DISTILLERY NV 0,7L
25 YEARS OLD HIGHLAND SINGLE
MALT SCOTCH WHISKY
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

maltmadness: The Glenlochy distillery in the High-
lands was founded in 1898 by David McAndie of
the Glenlochy-Fort William Distillery Co. The distil -
 lery gets it name from the Lochy river that flows
through the town of Fort William at the foot of Ben
Nevis mountain. F: VTS; E: sehr gut; Z: The Silent
Stills Collection, Waldhaus am See St. Moritz.
distilled on 4.09.80 Bottled on 8.11.05, Nr. 3 of
259. (16718-75)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

1092
HAKUSHU 2000 0,7L
13 YEARS 120,8
(JAPAN)

Whisky Auctioneer: 63,1% Vol. „A surge of sweet
peat“. Distilled in December in the year 2000, then
matured for 13 years in a 2nd Fill Hogshead. One
of 250 Bottles. F: TS; E: sehr gut; Z: Einzelfass
Abfüllung für die Scotch Malt Whisky Society.
(16154-173)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 490

1093
HAKUSHU 1991 0,7L
FURUDARU SHIAGE PURE MALT
(JAPAN)

Whisky Auctioneer: 43% Vol. There is a great deal
of debate as to whether or not this is a single malt,
Suntory were renowned for using the term „Pure
Malt“ for both single malts and blended malts.
„Furudaru Shiage“ translates to „Old barrel finish“
and the red characters in the middle of the label
say it is filtered through bamboo charcoal. This
mystery malt/malts was bottled in 2005.
F: IN; E: sehr gut; Z: 25 Years Old. (16154-171)

1 FLASCHE
EUR 380 - 520

1094
NIKKA WHISKY NV 0,7L
12 YEARS OLD MASTER BLENDED
WHISKY
(JAPAN)

Rarität! 58% Vol. Jubiläumsabfüllung zum 70. Jah-
restag des Unternehmens. homepage: In general,
Nikka blended whisky is created from malt whisky
made from barley malt in pot stills, and grain whisky
made by distilling corn and other grains in a patent
(Coffey) still. F: HS; E: sehr gut; Z: 70th
Anniversary, Fassstärke und non-chill-filtriert.
(16154-70)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1095
NIKKA WHISKY NV 0,7L
12 YEARS OLD SINGLE COFFEY
GRAIN
(JAPAN)

Rarität! 58% Vol. Jubiläumsabfüllung zum 70. Jah-
restag des Unternehmens. homepage: Masataka’s
vision of whisky was formed by his experience in
Scotland, and he knew that the right environment
was essential. However, it was becoming apparent
that in order to produce whisky as he felt it had to
be, he would have to become independent.
F: HS; E: sehr gut; Z: 70th Anniversary, Fassstärke
und non-chill-filtriert. (16154-71)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1096
NIKKA WHISKY 1991 0,7L
NIKKA TAKETSURU 
NON-CHILL FILTERED
(JAPAN)

Master of Malt: 43% Vol. A limited edition bottling
of Nikka’s Taketsuru 21 Year Old blended malt whi-
sky, which has been bottled without chill-filtration,
to capture every subtlety of the aroma and flavour.
The blend was named for Nikka’s founder,
Masataka Taketsuru. It comes presented as part of
the selection of releases celebrating the 80th anni-
versary of Nikka being established. Only 984 were

made available for the European market. F: BON;
E: sehr gut; Z: Limitierte Auflage anlässlich des 80
jährigen Jubiläums von Nikka. (16154-172)

1 FLASCHE
EUR 440 - 690

1097
NIKKA WHISKY 1995 0,7L
SINGLE CASK COFFEY GRAIN WHISKY
(JAPAN)

Rarität! 60% Vol. Faß Nr. 11, destilliert am
15.12.1995, abgefüllt am 15.07.2009, Flaschen -
nummer 189476. Importeur: La Maison du Whisky.
Sushi&Soul: Vanille, Kokosaroma, Rumfrüchte, ölig
und konzentriert. F: HS; E: sehr gut; Z: 14 Years
Old, Single Cask. (16154-69)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1098
NIKKA WHISKY 1999 0,7L
SINGLE CASK COFFEY GRAIN WHISKY
(JAPAN)

Rarität! 63% Vol. Faß Nr. 18, destilliert am
24.12.1999, abgefüllt am 10.07.2014,
Flaschennummer 209699. Importeur: La Maison
du Whisky. homepage: This Grain Whisky is distil-
led in a „Coffey still“, which is a very traditional and
rare patent still Nikka imported from Scotland in
1963. F: IN; E: sehr gut; Z: 15 Years Old, Single
Cask. (16154-68)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1099
NIKKA WHISKY 1998 0,7L
SINGLE CASK COFFEY MALT WHISKY
(JAPAN)

Rarität! 57% Vol. Faß Nr. 17, destilliert am
14.07.1998, abgefüllt am 11.07.2013, Flaschennr.
103356. Importeur: La Maison du Whisky. The whi-
skyexchange.com: A 1998 vintage edition of
Nikka’s Coffey Malt whisky - made from a mash of
malted barley but then distilled in one of the
company’s continuous Coffey stills rather than the
more usual pot still. This gives it a profile between
grain and malt whisky, with lots of complexity.
F: IN; E: sehr gut; Z: 15 Years Old, Single Cask.
(16154-67)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450
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1100
LEVI 1974 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

60% Vol.  Grappa vom Sori Tildin vom Gaja. Donna
Selvatica Gesicht mit Inferno - Purgatorio - Paradiso.
Aus der Ernte 1974 Abgefüllt/Etikett gezeichnet
1980. Wundervolle Flasche mit einem der weltbe-
rühmten persönlichen handgemalten Etiketten von
Romano Levi. Extrem selten in diesem Alter und 
der Ausstattung. F: 7,5cm; E: minimal verschmutzt;
Z: Kapsel verknittert. Glasflasche an einer Stelle
leicht beschädigt. (16168-40)

1 FLASCHE
EUR 330 - 530

1101
LEVI 1986 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

59% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi gestaltet. Beschrieben für den Sacre
Generi, den Aschermittwoch, dem Beginn der
Fastenzeit in der katholischen Kirche. F: 8,3cm; E:
sehr gut; Z: schöne goldgelbe Farbe. (16176-26)

1 FLASCHE
EUR 210 - 490

1102
LEVI 1991 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi gestaltet. F: 7,7cm; E: sehr gut.
(16176-36)

1 FLASCHE
EUR 210 - 450

1103
LEVI 1991 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

54% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi Flaschen
sind mit seiner Donna Selvatica, der -Waldfrau-
bemalt. F: 7,8cm; E: sehr gut; Z: goldgelbe Farbe.
(16176-38)

1 FLASCHE
EUR 210 - 450

1104
LEVI 1991 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi
Flaschen sind mit seiner Donna Selvatica, der 

-Waldfrau- bemalt. F: 6,8cm; E: minimalst
verschmutzt; Z: goldgelbe Farbe. (16176-39)

1 FLASCHE
EUR 210 - 450

1105
LEVI NV 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich 
von Romano Levi gestaltet. F: 8,6cm; E: minimal
verschmutzt; Z: Fassgereift. (16168-42)

1 FLASCHE
EUR 210 - 450

1106
MIRAVEL, JUAN 1893 0,75L
BRANDY RESERVA
(CASTILLA LA MANCHA, SPANIEN)

Gut erhaltener spanischer Brandy der ursprünglich
aus Andalusien stammt, genauer gesagt aus der
Region um Jerez de la Frontera, die auch für die
Produktion von Sherry berühmt ist. F: 5,1cm; 
E: leicht verschmutzt. (16698-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1107
VALDESPINO SOLERA 1842 0,7L
(JEREZ, SPANIEN)

WS91: Anise, date, orange bitters and toffee notes
are nicely melded together, with a slightly sweet
edge that carries the fruitcake- and Christmas pud-
ding-framed finish. F: BON; E: leicht verschmutzt;
Z: vermutlich aus den 50er/60er Jahren. Heute als
Oloroso Dulce VOS bekannt. Zinnoberrot, etwas,
feingrobes Depot. Uralte Bleikapsel leicht beschä-
digt, leicht korrodiert. (16698-14)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1108
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

RP95: Extremely full-bodied with rich, concentrated
fruit, remarkable freshness, elegance, and finesse,
and a finish that lasts for more than 60 seconds,
this vibrant offering reveals neither heaviness nor
oxidation. F: IN; E: sehr gut. (16327-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1109
LHERAUD G. 1976 0,35L
VIEUX PINEAU DE CHARENTES
(COGNAC, FRANKREICH)

17% Vol. Pineau des Charentes wird meist als
Aperitif genossen und aus einer Mischung von
Süßreserve und Eau de Vie de Cognac hergestellt.
Rebsorten: Colombard und Folle Blanche. Seltene
alte Jahrgangsabfüllung. F: 0,8cm; E: sehr gut.
(16876-18)

2 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 200

1110
BLASON DE L’EVANGILE 2007 0,75L
ZWEITWEIN VON L’EVANGILE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20: Very deep crimson. Rather soapy, but
not unattractively soapy, nose. Mouthfilling, very
charming, very nice, fruity wine. F: IN; E: sehr gut.
(16652-29)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1111
CH. BELLEVUE MONDOTTE 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: The broodingly tannic, backward 2006 is
remarkably concentrated, pure, and deep. It is an
amazing tour de force in winemaking, but like nearly
all the Perse 2006s, it is a massively built vin de
garde with no compromises meant for serious con-
noisseurs and long-term cellaring. F: 0,5cm; 
E: sehr gut. (16894-12)

12 FLASCHEN
EUR 1560 - 2400

1112
CH. BOUSCAUT 2000 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Very well-done. Violets, berries and hints of
lavender. Medium- to full-bodied, with fine tannins
and a refreshing, silky textured finish.
F: IN-BON; E: sehr gut. (16652-74)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1113
CH. BRANAIRE DUCRU 1985 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, RP85, WS89: Lively and vibrant on the
palate, showing currant, cherry and herbal flavors in
an elegant package of moderate tannins and firm
acidity. Fruit flavors last a long time on the finish.
F: 4x IN, 5x BON, 3x VTS; E: 6x sehr gut, 2x mini-
mal besch. 4x minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel
seitlich minimal beschädigt. (16888-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660
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1114
CH. BRANAIRE DUCRU 2004 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Offers complex licorice, cranberry, boysen-
berry, and floral notes interwoven with notions of
plums and figs. This dark ruby/purple-tinged,
medium-bodied, elegant effort offers sweet fruit as
well as ripe tannins. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x mini -
malst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (16880-4)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1115
CH. CADET PIOLA 1989 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A very successful effort for Cadet-Piola, the
1989 has a saturated plum/ruby color and an ear-
thy, sweet berry and cherry nose with some licorice
and mineral. The wine is medium-bodied, spicy, and
close to full drinkability. F: IN; E: verschm., davon
3x minimal beschädigt; Z: 3x Kapseln am unteren
Rand beschädigt. (16868-16)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 380

1116
CH. CANTEMERLE 1990 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, JMQ89, RP86: The 1990 offers soft,
seductive, fragrant aromas that are obvious and
pleasing. A medium-bodied wine, with lush fruit,
soft tannins, low acidity, and a charming finish.
F: 8x BON, 4x VTS; E: 10x sehr gut, 2x minimal
beschädigt. (16888-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1117
CH. CHARMAIL 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This is the finest effort I have ever tasted
from this estate. It possesses great intensity, an
inky purple color to the rim, a tremendous nose of
minerals, white acacia flowers, creme de cassis,
and black cherries, with some licorice, vanilla, and
smoke in the background. It is truly great stuff. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (16714-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1118
CH. CROIX DE LABRIE 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, RP93: This is terrific stuff! An opaque pur-
ple color is accompanied by aromas of roasted
meat, black fruits, spicy oak, and coffee. The wine
displays supple tannin, explosive richness, immense
body, and beautifully integrated acidity as well as
tannin. F: IN; E: 6x gut, 4x minimal verschmutzt.
(16652-77)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 900 - 1600

1119
CH. CROQUE MICHOTTE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-92:  Nose of plums, blackberries, wet leaves,
earth and tobacco. The palate shows dark fruit,
earth, cedar, strong acidity, moderate tannins and 
a medium tannic finish. F: BON; E: minimalst
verschm., minimalst beschädigt. (16652-72)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

1120
CH. D’ARMAILHAC 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: This continues to be one of the most seduc-
tive and luscious d’Armailhacs I have ever tasted.
Expressive, opulent mid-texture and loads of char-
coal-infused, cedary, black currant fruit intermixed
with spice box, dried herbs, and espresso notes.
F: IN; E: 6x minimal besch., 1x davon minimal
verschmutzt. (16880-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1121
CH. D’ARMAILHAC 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP90: The deep ruby/purple-hued 2003
d’Armailhac exhibits notes of Asian plum sauce inter-
 woven with creme de cassis, licorice, and roasted
herbs. With moderately high yet sweet tannin, an
earthy character, and chewy, muscular, deep fruit.
F: IN; E: sehr gut. (16880-20)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 165

1122
CH. D’ISSAN 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS88: Plenty of flavor, leather, spice, meat
and ripe plum and cassis, rich and e legant yet fra-

med with thick tannins. Flavors linger on the finish. F:
1x IN, 2x BON, 1x VTS; E: minimal verschm., davon
2x minimalst & 1x leicht beschädigt. (16859-2)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1123
CH. DASSAULT 1983 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
1982 WS90. Für 1988 RP85: Dassault’s 1988
displays a ripe, sweet, plummy fruit character, as
well as a soft finish, but there is enough tannin to
ensure longevity of 6-8 years. This wine would
make an excellent choice for restaurants. F: 5x IN,
1x BON; E: 4x sehr gut, 1x minimal verschm., 
1x minimalst beschädigt; Z: 1x Kapsel am unteren
Rand beschädigt. (16859-7)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1124
CH. DE FIEUZAL 2008 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: A big time sleeper of the vintage
and a terrific success for Fieuzal, the 2008 is a
wine to buy given its realistic price. Dense
plum/purple-colored with a soaring bouquet of blue
and black fruits, unsmoked cigar tobacco, lead
pencil shavings and spring flowers, it is a suave,
savory, medium to full-bodied, remarkably silky,
appealing wine. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimalst
verschmutzt. (16876-4)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1125
CH. DU TERTRE 2005 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL(90-92): Kräftiges Rubingranat, violette Reflexe,
breite Randaufhellung, in der Nase feines, zurück -
haltendes rotes Beerenkonfit, zarter Dörrobsttouch.
Am Gaumen elegant, feinwürzig, angenehme Säu-
restruktur, rotbeerig, gute Tanninbalance, sehr har-
monisch, mit guter Länge, finessenreicher Stil. 
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(16860-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1126
CH. FERRAND LARTIGUE 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, TAN89, RP90: The 2005 is a beautifully
exuberant, sexy wine displaying copious black
cherry, toasty oak, raspberry, and vanillin notes.
Pure, rich, medium to full-bodied, and luscious,
patience will not be required for this beauty.
F: IN; E: sehr gut. (16880-21)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270
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1127
CH. FERRIERE 1999 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Intensives, zart rauchiges Bouquet,
dunkle Edelhölzer, Amarenakirschen, Dörrpflaumen.
Im Gaumen fett, viel Schmelz, fast eine Malaga-
Süße darin, Kandisnote, Vanillestengel, Rum-Aromen
im Finale, welches einen Hauch Vintage Port ver -
mittelt. -2017. F: IN-BON; E: sehr gut. (16714-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

1128
CH. FOMBRAUGE 1979 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für 1985 WS87: A real smoky, toasty style with 
a core of ripe plum and cassis fruit, with a soft, 
velvety texture. Finishes with earth and tobacco 
flavors. F: BON; E: leicht verschm., davon 1x mini-
mal beschädigt. (16859-16)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 215

1129
CH. FOMBRAUGE 1979 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x BON, 1x TS; E: leicht verschm., 
davon 1x minimal beschädigt. (16859-24)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 215

1130
CH. GISCOURS 2007 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WE93: Firm, solid, chunky, a great
success from a château that is currently in top
form, even in more difficult years. The bright fruits
charge through the tannins, giving some richness,
balancing with the elegance and freshness of the
year. Worth aging. F: IN; E: minimal verschm.,
davon 4x minimal beschädigt. (16731-6)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1131
CH. GLORIA 2002 1,5L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Abundant amounts of licorice, smoke,
herbs, cherries, and currants emerge from this
deep ruby/purple-tinged, full-bodied, up-front, flam-
boyant 2002. F: 1,6cm entspricht IN; E: sehr gut.
(16880-52)

2 MAGNUM
EUR 100 - 180

1132
CH. GRAND CORBIN DESPAGNE 
ST. EMILION GCC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Homepage: The wine displayed a classic profile.
Deep garnet colour. Fruity nose combining red
berry and black fruit aromas, elegant and full-
bodied as it developed on the palate and lovely
length. F: IN; E: sehr gut. (16652-71)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

1133
CH. GRAND CORBIN DESPAGNE 
ST. EMILION GCC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89, WS88: Offers blackberry, chocolate and
spice on the nose. Full-bodied, with silky tannins
and a lightly fruity, chocolate character on the
finish. A bit short, but pretty. F: IN; E: 10x sehr gut,
2x minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel minimal durch
Holzsteg beschädigt. (16860-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 540

1134
GRAND PUY LACOSTE 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS92: Blackberry and licorice aromas, with
full body, very fine tannins and a long finish. Very
silky. So much for jammy wines in 2003. Very fresh
and refined. F: IN; E: sehr gut. (16880-7)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1135
CH. L’HERMITAGE 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90-92: Aromas of blueberry, black truffle, bitter
chocolate and menthol. Thick, sweet and powerful,
but enlivened by a sappy quality and underlying
minerality. A large-scaled, very ripe wine that
finishes with big but essentially gentle and sweet
tannins. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt; Z: Kapseln teilweise leicht verknittert.
(16860-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 395 - 600

1136
CH. LA GAFFELIERE 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97-99: La Gaffelière, nur Nuancen hinter Che-
val Blanc, in der Nase sogar besser, wirkte irre
jung. Überzeugte zuletzt 2012 wieder mit wunder-
barer Fülle, Eleganz, generöser Süße, Kaffee-
/Schokonote, feinem Schmelz, druckvoller Aromatik
und mit guter Länge am Gaumen. F: TS-HS; E:
stark verschmutzt &  beschädigt; Z: intensives, dun-

kles Granatrot, kräftiges, mittelfeines Depot. Kapsel
verschmutzt & oben leicht beschädigt. Chateauab-
füllung & Chateaukapsel. (16698-61)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1137
CH. LA GAFFELIERE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF16/20, JMQ88: This is an understated,
elegant, pretty wine with a light to medium ruby
color, decent crisp, tart, cherry, earthy flavors, but
not much substance or flesh. F: BON-VTS; 
E: verschm., leicht beschädigt. (16652-104)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 480

1138
CH. LA MONDOTTE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This unfined and unfiltered wine is
enormously rich, with great intensity, fabulous
purity, a layered texture, and a viscous, full-bodied
finish that goes on for nearly one minute. In spite of
its size, the wine has remarkable finesse and
delineation. -2030. F: 5x IN, 1x BON; E: sehr gut.
(16894-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2520

1139
CH. LA TOUR CARNET 1979 0,75L
HAUT MEDOC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner, trinkreifer Bordeaux aus einem klassischen
Bordeaux Jahrgang. F: 3x BON, 2x VTS, 1x TS; 
E: 5x leicht verschm., davon 2x minimal besch., 
1x verschmutzt; Z: 2x Kapsel am unteren Rand
beschädigt. (16859-5)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1140
CH. LA TOUR CARNET 2001 0,75L
HAUT MEDOC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89-91, RP91: A breakthrough effort as well as
a sleeper of the vintage. He has turned out a dense
ruby/purple-colored 2001 displaying gorgeous aro-
mas of lead pencil shavings, creme de cassis,
smoke, spice box, and flowers. F: IN-BON; 
E: 3x gut, 9x minimal verschm., davon 1x minimalst
beschädigt. (16865-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 540
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1141
CH. LAFLEUR GAZIN 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr grosser Bordeauxjahrgang. Berry Bros: Very
well situated between the two châteaux that make
up its name, Lafleur and Gazin, Lafleur-Gazin is a
very reliable source of good value Pomerol. The
estate is managed by JP Moueix of Château Pétrus
and this is reflected in the rich, fruity style. 
F: IN-BON; E: gut, leicht wellig. (16894-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

1142
CH. LAGRANGE 2007 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, RP90: An outstanding effort, the seductive,
plump, broadly flavored, dense purple-colored 2007
Lagrange boasts sweet creme de cassis, camphor,
and subtle spicy oak notes. Gener ously endowed
and medium to full-bodied. -2022.
F: IN; E: 3x minimalst verschm., 3x minimal
verschm., davon 1x minimal beschädigt. (16876-1)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1143
CH. LANGOA BARTON 2005 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE92, WS92: Wonderful aromas of licorice,
crushed blackberry and mineral. Full-bodied, with
very well-integrated tannins and vanilla, berry and
aniseed flavors. Has a long, long finish. F: IN;
E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (16860-11)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1144
CH. LARCIS DUCASSE 2008 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 2008 Larcis Ducasse is composed of
78% Merlot and 22% Cabernet Franc. It reveals
an opaque purple color, plenty of sweet fruitcake,
black currant, kirsch, forest floor and earthy charac-
teristics, a full-bodied mouthfeel, sweet tannins and
a long finish. Nevertheless, it is an outstanding
wine. F: IN; E: sehr gut. (16894-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1145
CH. LASCOMBES 1982 1,5L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88: A bit tough, but good fruit. Dark
ruby-colored, with an amber edge. Pretty
blackberry and fresh fruit aromas, with a hint of
earth. Medium- to full-bodied, with well-integrated
tannins and a mineral, chalk finish. F: 1,5cm
entspricht IN; E: Leimstreifen, 1x leicht verschmutzt.
(16862-10)

2 MAGNUM
EUR 180 - 320

1146
CH. LE BOSCQ 2002 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JG90: Minerally with some evolution and attractive
gravelly notes. Earth and mineral characters, too.
The ripe dark fruits are very stylish – this is evolving
beautifully. F: IN; E: 6x sehr gut, 6x minimalst
beschädigt. (16696-82)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1147
CH. LE MOULIN 2002 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL*****: In der Nase rauchige, harzige Note, etwas
von Allerheiligen, dunkle Beeren, insgesamt aber
verhalten, feste Textur am Gaumen, zarte süßliche
Dörrobstnoten, Bitterschoko, noch etwas streng.
F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. (16652-79)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 320 - 560

1148
CH. MAGDELAINE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WS96: This has always been a gorgeous,
sexy wine. Dark ruby-colored, with a slight garnet
rim. Full-bodied, with loads of sweet fruit flavors
and a lovely, long aftertaste of fresh fruit, floral,
earth character. F: TS; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: Kapsel seitlich leicht beschädigt.
(16698-16)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

1149
MALESCOT ST. EXUPERY 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, TAN90, RP90: A classic, this 1998
combines elegance with lovely textured, rich flavors
of black cherries and currants, resulting in a quint -
essential Bordeaux. F: IN; E: sehr gut. (16724-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

1150
MALESCOT ST. EXUPERY 2004 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: This impeccably well-made,
medium-bodied Margaux reveals a lovely
integration of acidity, tannin, and wood. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (16880-10)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

1151
CH. MARQUIS D’ALESME BECKER 
MARGAUX 3EME CC 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Weingut liegt in der Gemeinde-Appellation
Margaux im Médoc in unmittelbarer Nachbarschaft
des berühmten Château Margaux. Die Rebberge
gehörten zu den ersten drei Gütern, die vom
Marquis d�Alesme im Margaux bereits im Jahre
1585 angelegt wurden. Grosser Jahrgang im Mar-
gaux. F: IN-BON; E: sehr gut. (16724-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1152
CH. MARQUIS D’ALESME BECKER 
MARGAUX 3EME CC 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20: Curiously herbal note – wild garlic? – on
the nose. Quite aggressively bold and lively. Lots of
acidity and fruit too with quite ripe tannins. Just that
strange nose and a certain jaggedness prevents a
higher mark. F: IN; E: sehr gut. (16724-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1153
CH. MARQUIS DE TERME 1982 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS88: Elegant, delicious wine. Medium-
bodied, with fine tannins and a lovely, sweet fruit
aftertaste. F: 1x IN, 5x VTS; E: leicht verschm.,
davon 2x minimal beschädigt. (16859-25)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

| Munich Wine Company82

Mineral 1982 MG

WS96 Gorgeous

Lafleur Gazin

Wonderful Aromas 

Outstanding Wine

Delicious 1982
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1154
CH. MARQUIS DE TERME 1982 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 4x VTS; E: leicht verschm.,
davon 2x minimal & 1x leicht beschädigt; Z: 1x Kap-
sel am unteren Rand beschädigt. (16859-22)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1155
CH. PETIT BOCQ 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP88-90: Space limitations did not allow
complete tasting notes for this Cru Bourgeois, but
2005 is the finest vintage for these wines since
1982. F: IN; E: sehr gut. (16880-14)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1156
CH. PHELAN SEGUR 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. WS88: Lovely balance to this wine,
with fruit and tannins in the right proportion.
Medium-bodied, with fine tannins and a fruity after-
taste. F: IN; E: 6x sehr gut, 6x minimal verschmutzt.
(16894-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1157
CH. POTENSAC 2002 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Very attractive currants, berries and light
vanilla. Full-bodied, with chewy tannins, yet refined
and well done. Long and rich. Tight wine. 
F: IN-VTS; E: sehr gut. (16652-78)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1158
CH. RAUSAN SEGLA 1955 0,7L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92-94: Rausan-Segla wirkte auch 2002 in einer
Best Bottle deutlich jünger mit immer noch präsen-
ten Tanninen und etwas kalter, stahliger Frucht.
Strotzte 2013 mit seiner jungen Farbe nur so vor
Kraft, Frucht und Süße. F: VTS; E: verschm.,
minimal beschädigt; Z: Etikett Cruse, Besitzer bis
1960, Subetikett M. G. Lafite der Abfüller in Brüs-
sel. Intensives dunkles Granatrot, wenig, feinkörni-
ges Depot. Neutrale rote Kapsel mit Krone.
(16698-81)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

1159
CH. RAUSAN SEGLA 1955 0,7L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: stark verschmutzt; Z: Etikett
Cruse, Besitzer bis 1960, Subetikett (nicht mehr
lesbar) M. G. Lafite der Abfüller in Brüssel. Intensi-
ves dunkles Granatrot, wenig, feinkörniges Depot.
Neutrale rote Kapsel mit Krone. (16698-82)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

1160
CH. RAUZAN SEGLA 2000 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS95: Tight and muscular, with a solid
core of fruit and racy tannins. Full-bodied, with
chewy tannins, yet silky and refined. This is very,
very toned and serious. A wine for long-term aging.
F: IN; E: sehr gut. (16880-15)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1161
CH. ROLLAN DE BY 2005 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: An attractive nose of forest floor, black -
currant and plum jumps from the glass of this
dense, plum/purple-colored wine. Concentrated,
rich and medium-bodied, with moderate tannin, this
is a sleeper and an impressively endowed wine that
should continue to improve for at least another 
5-10 years. F: IN; E: sehr gut. (16696-83)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1162
CH. SOCIANDO MALLET 1992 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS87: So polished, so fine; this estate is
nearly always producing fabulous wines. Medium
body, delicate tannins and pretty berry and mint 
flavors; medium finish. F: 6x IN-BON, 6x VTS; 
E: 8x sehr gut, 2x minimalst verschm., 2x minimalst
beschädigt; Z: Zusatzetikett: Morandell & Sohn.
(16315-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1163
CH. TALBOT 1988 5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1988 Talbot is dark ruby, with a well-
focused personality brimming with spicy, choco-
 latey, blackcurrant, leathery, herbal fruit buttressed
by good acidity and high tannins. This will be an 

outstanding wine. F: 1,3cm=IN; E: leicht besch.,
leicht verschmutzt. (16871-103)

1 JEROBOAM OHK
EUR 490 - 720

1164
CH. TALBOT 1995 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS90: Blackberry, lightly toasted 
oak and cedar on the nose. Full-bodied, with 
chewy tannins and a long silky finish. Needs time 
to open. Blackberry, lightly toasted oak and cedar 
on the nose. Full-bodied, with chewy tannins and 
a long silky finish. Needs time to open. F: IN; 
E: 2x minimalst verschm., davon 1x minimalst
besch., 1x minimal verschm. & minimal beschädigt.
(16886-66)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

1165
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LE CARRE ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93. RP95: An absolutely magnificent wine, 
the 2005 Le Carré has sensational concentration,
high extract, sweet but abundant tannin, full body, 
a multi-dimensional mouthfeel with loads of plum,
black cherry, and cassis fruit, that underlying stony
minerality and a huge finish. -2040. F: IN;
E: 5x minimal verschm., 6x leicht verschmutzt; 
Z: Kapseln teilw. seitl. leichter Farbabrieb d. OHK
Stege,. (16867-2)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 990 - 1540

1166
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LE DOME ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95. RP98: The 2005 Le Dôme offers up a
smashing fireworks-like display of spring flowers,
blueberries, forest floor, raspberries and cherries.
Dense purple in color, medium to full-bodied, light
on its feet, but super-intense and rich, this wine
performed fabulously well, and is one of the super-
stars and profound efforts of the vintage. -2035.
F: IN; E: 3x minimal verschm., 4x leicht verschm.,
davon 2x minimalst beschädigt. (16867-3)

7 FLASCHEN
EUR 980 - 1680
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Rausan Segla ‘55

Talbot Jeroboam

Right Proportion

WS96 Serious

Endowed 2005

RP95 Magnificent

RP98 Profound
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1167
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC96, WE94. RP94+: Black cherry and black -
currant fruit with some licorice and truffle are all
present in this dense purple wine. The final blend
was 85% Merlot and 15% Cabernet Franc. -2055.
F: IN; E: 3x minimal verschm., 7x leicht verschm., 2x
verschmutzt; Z: Kapseln teilw. seitl. leichter Farbab-
rieb d. OHK Stege, 1x Kapsel seitl. leicht
beschädigt. (16867-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

1168
CH. VALANDRAUD 2003 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ96, WS93: Intense aromas of blackberry, cho-
colate and spice. Full-bodied, with firm tannins and
loads of fruit. Long. Spicy and chewy. This has
guts. Structured. F: IN; E: sehr gut. (16883-29)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1169
L’ESPRIT DE CHEVALIER 1993 0,75L
ZWEITWEIN 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Homepage: Well-balanced, well-structured and,
above all, elegant enough to be in keeping with
Chevalier’s image. Esprit de Chevalier is a charming
red wine with many of the same qualities as the
grand vin. F: IN-BON; E: sehr gut. (16652-73)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

1170
CH. DE LA NEGLY 2003 0,75L
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP95: Voluptuous yet somehow lithe as well, volu-
minous but not fat, this clings with almost terrifying
tenacity, deploying ultra-fine tannins and managing
not to betray its 16% alcohol as roughness or heat.
F: HF; E: sehr gut. (16652-90)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1171
CH. DE LA NEGLY 2003 0,75L 
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (16652-98)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1172
CH. DE LA NEGLY 2003 0,75L 
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (16652-92)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1173
CH. DE LA NEGLY 2003 0,75L 
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: leichter Farbab-
rieb an den Kapseln durch Holzsteg. (16652-99)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1174
CH. DE LA NEGLY 2003 0,75L
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (16652-94)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1175
GANTENBEIN 2010 1,5L
PINOT NOIR GANTENBEIN
(SCHWEIZ)

LOB96-97: Dunkles Rubinrot mit schwarzen Refle-
xen. Sehr duftige und zugleich versammelte, drück-
ende, schiebende Nase, im Stil eines Bonnes
Mares. Konzentrierte Walderdbeere und Waldhim-
beere, Herzkirsche, alles sehr konzentriert. Das ist
das Non plus Ultra für Pinot Noir aus der Schweiz!
F: HF; E: sehr gut. (16890-40)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 260

1176
GANTENBEIN 2012 1,5L
PINOT NOIR GANTENBEIN
(SCHWEIZ)

Vinifera mundi18*/20: Eine Handvoll saftige
Erdbeeren, Waldbeeren, Kirschen, Brombeeren,
aber auch etwas Blumiges. Frisch und bereits aus-
gewogen, Aromatik pur und verführerisch, Körper
schlank und reintönig, Struktur homogen und
fleischig, wow! Fassnoten sind natürlich noch vor-
handen, werden sich aber schrittweise besänftigen.
Generöse, konzentrierte Frucht im Gaumen. 
F: HF; E: sehr gut. (16890-41)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 260
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Gantenbein Pinot

Grand Vin Quality

RP95 Voluptuous

RP94 Asteries

Valandraud Guts
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AU STRALI EN |  AU STRAL IA
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 833

Clarendon Hills Astralis 1996 0,75l 834

Classic McLaren La Testa Shiraz 1999 0,75l 835

Dutschke Single Barrel Shiraz 2001 0,75l 836

Elderton Command Shiraz 1997 0,75l 837

Fox Creek Reserve Shiraz 1999 0,75l 838

Fox Creek Reserve Shiraz 2000 0,75l 839

Greenock Creek Roennfeldt Road Cab. Sauv. 1997 0,75l 841

Greenock Creek Roennfeldt Road Cab. Sauv. 1997 0,75l 840

Mollydooker Blue Eyed Boy Shiraz 2007 0,75l 842

Penfolds 

Coonawarra Cabernet Shiraz BIN 620 2008 0,75l 822

Grange BIN 95 1986 0,75l 826

Grange BIN 95 1986 0,75l 827

Grange BIN 95 1989 0,75l 824

Grange BIN 95 1990 0,75l 828

Grange BIN 95 1990 0,75l 829

Grange BIN 95 1992 0,75l 823 M

Grange BIN 95 2004 0,75l 823 M

Grange BIN 95 2008 0,75l 825

Grange BIN 95 2010 0,75l 830

Penley Estate Cab. Sauv. Coonawarra Res. 2002 0,75l 843

Rockford Hoffman SVS Shiraz 1996 0,75l 844

Standish Wine Company The Relic 2004 6l 831

Standish Wine Company The Standish 2003 6l 832

Torbreck Les Amis 2004 0,75l 845

Wild Duck Creek Springflat Shiraz 2000 6l 846

Wild Duck Creek Springflat Shiraz 2001 0,75l 847

DEUTSCHLAND |  GER MANY
MOSEL- SAAR - R UWER
Busch, Clemens Pündericher Marienburg 

Riesl. Ausl. Fass 51 2006 0,375l 865

Busch, Clemens 

Pündericher Marienburg Riesling Fahrlay BA 2006 0,375l 866

C. von Schubertschen Schlosskellerei 

Maximin Grünhäuser Abtsberg BA 2005 0,375l 867

C. von Schubertschen Schlosskellerei 

Maximin Grünhäuser Abtsberg BA 2005 0,375l 868

Herrenberg 

Schodener Herrenberg Riesl. Ausl. GK 2009 0,375l 869

Knebel, R&B Winninger Röttgen Riesl. Ausl. 2010 0,375l 871

Knebel, R&B Winninger Röttgen Riesl. Ausl. 2010 0,375l 870

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesling Eiswein 1996 0,375l 848

Scharzhofberger Riesling TBA 1976 0,75l 852

Scharzhofberger Riesling TBA 2011 0,75l 851

Scharzhofberger Riesling TBA 2011 0,75l 850

Scharzhofberger Riesling TBA 2011 0,75l 849

Van Volxem 

Kanzemer Altenberg Riesl. Alte Reben1. Lage 2008 0,75l 905

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 2005 0,375l 872

NAHE
Bürgermeister W. Schweinhardt 

Langenlonsheimer Königsschild Riesl. TBA 2003 0,375l 864

Dönnhoff, Hermann 

Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein GK 1996 0,375l 874

Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein GK 1996 0,375l 875

Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein GK 1996 0,375l 873

PFALZ
Moosbacher Hof 

Forster Ungeheuer Riesling TBA 1971 0,35l 863

Müller Catoir 

Gimmeldinger Schlössel Rieslaner BA 2002 0,375l 876

Gimmeldinger Schlössel Rieslaner BA 2003 0,375l 877

Gimmeldinger Schlössel Rieslaner TBA 2009 0,375l 862

WG Gabel-Müller Schwarzriesl. Rose Eisw. 2008 0,375l 878

WG Gabel-Müller Schwarzriesl. Rose Eisw. 2008 0,375l 879

WG Gabel-Müller Schwarzriesl. Rose Eisw. 2008 0,375l 880

R HE I NGAU
Baron Knyphausen 

Herrlichkeit Riesling Sekt Brut 2009 0,75l 76

Herrlichkeit Riesling Sekt Brut 2009 0,75l 75

Pinot Noir Area 51 2011 0,75l 906

Edition Imperial Yellow 2012 1,5l 881

Edition Imperial Yellow 2012 1,5l 882

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2010 0,75l 883

Erbacher Hohenrain Riesl. Großes Gewächs 2012 0,75l 904

Wisselbrunnen Riesling Grosse Lage 2010 0,75l 903

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l 886

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l 884

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l 885

Künstler, Franz Hochheimer Hölle Riesling tr. 2005 3l 902

Langwerth von Simmern 

Hattenheimer Nussbrunnen Riesling TBA 1992 0,5l 859

Nikolai, Heinz 

Erbacher Steinmorgen Riesling TBA 2005 0,375l 861

Ress, Balthasar RESSpekt 2012 12l 901

Schloss Johannisberg TBA Cabinet 1953 0,7l 854

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Marcobrunn Riesling Eiswein 1987 0,75l 887

Erbacher Michelmark Riesling Eiswein 2001 0,75l 888

Erbacher Michelmark Riesling Eiswein 2001 0,75l 889

Erbacher Schlossberg Riesling Eiswein 1988 0,75l 890

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2003 0,75l 892

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2003 0,75l 893

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2003 0,75l 894

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2003 0,75l 891

Weil, Robert 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. Ausl. 2009 0,375l 895

Kiedricher Gräfenberg Riesling BA 1994 0,375l 896

Kiedricher Gräfenberg Riesling Eiswein 1994 0,375l 897

Kiedricher Gräfenberg Riesling Eiswein 1994 0,375l 898

R HE I NHESSEN
Freiherr Heyl zu Herrnsheim 

Niersteiner Brudersberg Riesling TBA 1937 0,7l 853

Gillot, Adam 

Oppemheimer Sackträger Riesling BA 1946 0,7l 857

Oppenheimer Reisekahr Riesling TBA 1949 0,7l 856

Oppenheimer Sackträger Riesling TBA 1937 0,7l 855

Keller, Klaus 

Dalsheimer Bürgel Spätburg. Weißh. TBA 1994 0,375l 900

Dalsheimer Hubacker Riesl. Ausl. 2001 0,375l 899

TBA 2006 0,375l 860

Madler, Peter Heßlocher Schnorr Silvaner Ausl. 1911 0,7l 858
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FRANKR E ICH |  FRANCE
AR MAGNAC
Castarede Armagnac 1940 0,7l 1076

Ducastaing 

Armagnac Hors d’Age Cuvee Bernard VII NV 0,7l 1078

Armagnac Hors d’Age Cuvee Bernard VII NV 0,7l 1077

Armagnac Hors d’Age Cuvee Bernard VII NV 2l 1079

BANYU LS
Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 1108

BOR DEAU X

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Blason de L’Evangile Zweitw. von L’Evangile 2007 0,75l 1110

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l 210

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1997 0,75l 209

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2006 0,75l 1111

Ch. Bouscaut Graves CC 2000 0,75l 1112

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1985 0,75l 1113

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2004 0,75l 1114

Ch. Cadet Piola St. Emilion GCC 1989 0,75l 1115

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2005 0,75l 359

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2009 0,75l 358

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2010 0,75l 357

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 356

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 2007 0,75l 355

Ch. Canon La Gaffeliere 

St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l 354

St. Emilion 1er GCC B 1996 0,75l 353

St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 352

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1990 0,75l 1116

Ch. Charmail Haut Medoc CB 2000 0,75l 1117

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1945 0,7l 208

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l 207

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l 206

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l 205

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l 204

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1970 0,75l 203

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l 202

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l 201

Ch. Clinet Pomerol AC 1989 1,5l 351

Ch. Clinet Pomerol AC 1990 0,75l 350

Ch. Clinet Pomerol AC 2005 0,75l 349

Ch. Clinet Pomerol AC 2009 0,75l 348

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l 347

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l 346

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1999 0,75l 345

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 344

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l 343

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 3l 340

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 3l 342

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 3l 341

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2010 0,75l 339

Ch. Croix de Labrie St. Emilion GC 1998 0,75l 1118

Ch. Croque Michotte St. Emilion GCC 2000 0,75l 1119

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 1120

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 2003 0,75l 1121

Ch. Dassault St. Emilion GCC 1983 0,75l 1123

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 2008 0,75l 1124

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 1985 0,75l 1122

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 2005 0,75l 1125

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1961 0,7l 337

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1961 0,7l 336

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1961 0,7l 338

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 335

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1994 0,75l 334

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 333

Ch. Ferrand Lartigue St. Emilion GC 2005 0,75l 1126

Ch. Ferriere Margaux 3eme CC 1999 0,75l 1127

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1959 0,75l 332

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 330

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 331

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 1979 0,75l 1129

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 1979 0,75l 1128

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2007 0,75l 1130

Ch. Gloria St. Julien CB 2002 1,5l 1131

Ch. Grand Corbin Despagne St. Emilion GCC 1996 0,75l 1132

Ch. Grand Corbin Despagne St. Emilion GCC 2005 0,75l 1133

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2003 0,75l 1134

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 328

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 329

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1999 0,75l 327

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2005 0,75l 326

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1929 0,75l 191

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1934 0,75l 190

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1953 0,75l 189

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1966 0,75l 187

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1966 0,75l 188

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1981 0,75l 186

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l 185

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 183

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 184

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1987 0,75l 182

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 181

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l 179

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l 180

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l 178

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 177

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 176

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1943 0,75l 321

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1964 0,75l 318

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1964 0,75l 317

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1964 0,75l 320

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1964 0,75l 319

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l 316

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1990 0,75l 315

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1990 0,75l 314

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1990 0,75l 313

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1949 0,75l 1136

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 1137

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1981 0,75l 200

Pessac Leognan CC 1986 0,75l 198

Pessac Leognan CC 1986 0,75l 199

Pessac Leognan CC 1989 0,75l 196

Pessac Leognan CC 1989 0,75l 197

Pessac Leognan CC 1990 0,375l 195

Pessac Leognan CC 1990 0,75l 194

Pessac Leognan CC 1990 0,75l 193

Pessac Leognan CC 2009 0,75l 192

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2000 0,75l 1138

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 1979 0,75l 1139

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 2001 0,75l 1140

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1947 0,75l 312

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1975 0,75l 311

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1996 0,75l 310

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1899 0,7l 96

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1899 0,7l 97

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1899 0,7l 98

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1945 0,75l 94

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1945 0,75l 95

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1949 0,75l 93
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Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1960 0,75l 92

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1961 1,5l 91

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 90

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 88

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 89

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 87

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,375l 86

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,375l 85

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,375l 84

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 83

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 1,5l 81

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 1,5l 80

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 1,5l 82

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 79

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2007 0,75l 78

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2007 0,75l 77

Ch. Lafleur Pomerol AC 1985 0,75l 224

Ch. Lafleur Pomerol AC 1988 0,75l 223

Ch. Lafleur Pomerol AC 1989 0,75l 222

Ch. Lafleur Pomerol AC 1990 0,75l 221

Ch. Lafleur Gazin Pomerol AC 1986 0,75l 1141

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2007 0,75l 1142

Ch. Langoa Barton St. Julien 3eme CC 2005 0,75l 1143

Ch. Larcis Ducasse St. Emilion GC 2008 0,75l 1144

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1982 1,5l 1145

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1920 0,7l 112

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1920 0,7l 111

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1953 0,75l 110

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1955 0,75l 109

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1958 0,75l 108

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l 107

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1973 0,75l 106

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1974 0,75l 104

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1974 0,75l 105

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l 103

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 102

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 101

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997 0,75l 100

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2002 0,75l 99

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1959 0,75l 309

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1959 0,75l 308

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1999 0,75l 307

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 2002 0,75l 1146

Ch. Le Moulin Pomerol AC 2002 0,75l 1147

Ch. Le Pin Pomerol AC 1982 0,375l 220

Ch. Le Pin Pomerol AC 1990 0,75l 219

Ch. Le Pin Pomerol AC 1998 0,75l 217

Ch. Le Pin Pomerol AC 1998 0,75l 216

Ch. Le Pin Pomerol AC 1998 0,75l 218

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 2010 0,75l 325

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 306

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 305

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1998 1,5l 304

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 1,5l 303

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2001 0,75l 302

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l 300

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l 301

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 1,5l 299

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 298

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 1,5l 297

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 294

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 293

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 292

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 291

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 290

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 296

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 295

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 288

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 289

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 286

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 287

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2002 1,5l 285

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 0,75l 284

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 283

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 1,5l 282

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 3l 281

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 3l 280

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 3l 279

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 278

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 277

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2005 0,75l 276

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 274

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 273

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 275

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 272

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1961 0,75l 323

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1961 0,75l 324

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1990 0,75l 322

Ch. L’Hermitage St. Emilion GC 2005 0,75l 1135

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l 270

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l 271

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l 269

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l 268

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2003 0,75l 267

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l 1148

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1998 0,75l 1149

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 2004 0,75l 1150

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1916 0,7l 137

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1953 0,75l 136

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1956 0,75l 135

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1961 0,75l 134

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1977 0,75l 133

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1981 0,75l 132

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1981 0,75l 131

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 129

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 128

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 130

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1984 0,75l 127

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 124

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 123

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 122

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 121

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 126

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 125

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1987 0,75l 120

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 119

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l 118

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 116

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 115

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 117

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 114

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 113

Ch. Marquis d’Alesme Becker 

Margaux 3eme CC 1999 0,75l 1151

Margaux 3eme CC 2004 0,75l 1152

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1982 0,75l 1154

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1982 0,75l 1153

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l 266

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,375l 265

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 262

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 261

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 264

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 263

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,375l 260

Ch. Mouton Baron Philippe Pauillac 5eme CC 1961 0,7l 175

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1917 0,75l 174

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1940 0,75l 173

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1947 0,75l 172

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1953 0,75l 171

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 170

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1956 0,75l 169

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1961 0,75l 168

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1963 0,75l 167
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1963 0,75l 166

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 165

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 163

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 162

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 161

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 160

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 159

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 158

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 164

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 157

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 156

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 155

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 154

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 153

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 151

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 152

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 150

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 149

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 1,5l 148

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 5l 147

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 146

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 145

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 143

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 144

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 142

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 1,5l 141

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 1,5l 140

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 3l 139

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 3l 138

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l 259

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 0,75l 258

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2000 0,75l 257

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2005 0,75l 256

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1970 1,5l 255

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 254

Ch. Petit Bocq St. Estephe CB 2005 0,75l 1155

Ch. Petrus Pomerol AC 1949 0,75l 215

Ch. Petrus Pomerol AC 1976 0,75l 214

Ch. Petrus Pomerol AC 1978 0,75l 213

Ch. Petrus Pomerol AC 1979 0,75l 212

Ch. Petrus Pomerol AC 1997 0,75l 211

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGBE 1995 0,75l 1156

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1988 0,375l 253

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l 252

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l 251

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1985 0,75l 250

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l 249

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1999 0,75l 248

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2011 0,75l 247

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1955 0,7l 246

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1959 0,75l 244

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1959 0,75l 245

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2004 0,75l 243

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2005 0,75l 242

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 3l 240

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 3l 239

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 3l 241

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 238

Ch. Potensac Medoc CGB 2002 0,75l 1157

Ch. Rausan Segla Margaux 2eme CC 1955 0,7l 1158

Ch. Rausan Segla Margaux 2eme CC 1955 0,7l 1159

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 2000 0,75l 1160

Ch. Rollan de By Medoc CB 2005 0,75l 1161

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1992 0,75l 1162

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1988 5l 1163

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1995 0,75l 1164

Ch. Teyssier Le Carre St. Emilion GC 2005 0,75l 1165

Ch. Teyssier Le Dome St. Emilion GC 2005 0,75l 1166

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2005 0,75l 1167

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l 229

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1955 0,7l 228

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1970 0,75l 227

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1989 0,75l 226

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1989 0,75l 225

Ch. Valandraud St. Emilion GC 2003 0,75l 1168

La Fleur de Bouard Le Plus 2009 0,75l 237

La Fleur de Bouard Le Plus 2009 0,75l 236

L’Esprit de Chevalier 

Zweitw. von Dom. de Chevalier 1993 0,75l 1169

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1986 0,75l 235

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1990 0,75l 234

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1990 0,75l 233

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2000 0,75l 231

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2000 0,75l 230

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2000 0,75l 232

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Caillou Creme de Tete 1959 0,75l 368

Ch. Climens Barsac 1er CC 2005 0,75l 367

Ch. Doisy Daene 

L’Extravagant Sauternes 2eme CC 1997 0,375l 360

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 364

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 366

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 365

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1973 0,75l 363

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1975 0,75l 362

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,375l 361

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1929 0,72l 375

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2003 0,75l 374

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2011 0,375l 373

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2001 0,75l 372

Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1969 0,75l 371

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l 370

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2003 0,75l 369

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1993 0,75l 960

Ch. Malartic Lagraviere Pessac Leognan AC 1996 0,75l 962

Ch. Malartic Lagraviere Pessac Leognan AC 1996 0,75l 961

Ch. Malartic Lagraviere Pessac Leognan AC 1998 0,75l 963

Dom. de Chevalier Blanc Graves CC 2012 0,75l 964

Dom. de Chevalier Blanc Graves CC 2012 0,75l 965

Dom. de Chevalier Blanc Graves CC 2012 0,75l 966

L’Esprit de Chevalier blanc 

Zweitw. von Dom. de Chevalier blanc 1995 0,75l 967

L’Esprit de Chevalier blanc 

Zweitw. von Dom. de Chevalier blanc 1995 0,75l 968

Pavillon Blanc Margaux AC 1929 0,75l 969

B U RGU ND |  B U RGU NDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Arlaud Clos de la Roche GC 1976 0,73l 554

Bocquenet, Daniel Echezeaux GC 1996 0,75l 555

Boillot, Jean Volnay 1er Cru Les Caillerets 2003 0,75l 556

Castagnier, Guy Clos Saint Denis GC 1999 1,5l 557

Cathiard, Sylvain Romanee St. Vivant GC 1998 0,75l 558

Chezeaux Clos Saint Denis GC VV 2006 0,75l 559

Clair, Daü Chambertin Clos de Beze GC 1980 0,375l 560

Clos Frantin Echezeaux GC 1996 0,75l 561

Clos Frantin Richebourg GC 1976 0,75l 562

Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2010 0,75l 483

Comte de Vogüe 

Chambolle Musigny 1er Cru 1997 0,75l 484

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1997 0,75l 486

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1997 0,75l 485

Musigny GC VV 1997 0,75l 487

Musigny GC VV 1997 0,75l 488

Confuron, Christian & Fils Musigny GC 2005 0,75l 491

Confuron, Christian & Fils Musigny GC 2005 0,75l 492

Confuron, Christian & Fils Musigny GC 2005 0,75l 493

Confuron, Christian & Fils Musigny GC 2005 0,75l 494

Confuron, Christian & Fils Musigny GC 2005 0,75l 489
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Confuron, Christian & Fils Musigny GC 2005 0,75l 490

Confuron, Christian & Fils Musigny GC 2009 0,75l 495

Confuron, Jean Jacques

Chambolle Musigny 1er Cru 2013 0,75l 496

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2013 0,75l 497

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2013 0,75l 498

Dom. de la Romanee Conti Echezeaux GC 1985 0,75l 499

Drouhin Laroze Musigny GC 2005 0,75l 500

Drouhin Laroze Musigny GC 2008 0,75l 501

Drouhin Laroze Musigny GC 2009 0,75l 502

Drouhin Laroze Musigny GC 2010 0,75l 503

Drouhin, Joseph Bourgogne Pinot Noir Laforet 2002 3l 504

Drouhin, Joseph Musigny GC 1998 0,75l 505

Duband, David 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Sentiers 2007 0,75l 506

Dugat Py, Bernard 

Gevrey Chamb. 1er Cru Lavaux St. Jacq, 2003 0,75l 507

Gevrey Chamb. 1er Cru Les Champeaux VV 2006 0,75l 508

Mazis Chambertin GC VV 2010 0,75l 509

Dugat, Claude 

Charmes Chambertin GC 2005 0,75l 511

Charmes Chambertin GC 2005 0,75l 512

Charmes Chambertin GC 2005 0,75l 513

Charmes Chambertin GC 2005 0,75l 514

Charmes Chambertin GC 2005 0,75l 515

Charmes Chambertin GC 2005 0,75l 510

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l 517

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l 518

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l 519

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l 516

Gevrey Chambertin 1er Cru Lav. St. Jacques 2011 0,75l 520

Gevrey Chambertin 1er Cru Lav. St. Jacques 2012 0,75l 521

Griotte Chambertin GC 2005 0,75l 523

Griotte Chambertin GC 2005 0,75l 524

Griotte Chambertin GC 2005 0,75l 525

Griotte Chambertin GC 2005 0,75l 522

Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 528

Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 529

Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 526

Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 527

Faiveley Chambertin Clos de Beze GC 1996 0,75l 530

Fourrier Griotte Chambertin GC VV 2004 0,75l 531

Fourrier Griotte Chambertin GC VV 2006 0,75l 532

Galeyrand Jerome 

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Champeaux 2008 0,75l 533

Girard, J.J. Corton GC En Charlemagne 2013 0,75l 534

Gros, A.-F. Beaune 1er Cru Les Boucherottes 2012 0,75l 535

Hospices de Beaune - 

Protheau Corton GC Cuvee Docteur Peste 1961 0,75l 536

Jadot, L. Pommard 1er Cru Clos d. Poutures 1996 0,75l 537

Jayer, Gilles Echezeaux GC 2005 0,75l 538

Jayer, Henri Vosne Romanee AC 1970 0,75l 481

Jayer, Henri Vosne Romanee AC 1971 0,75l 482

Jayer, J. Echezeaux GC 1985 0,75l 539

Laboure Roi Echezeaux GC 2003 0,75l 540

Lambrays Clos des Lambrays GC 2005 0,75l 543

Lambrays Clos des Lambrays GC 2005 0,75l 541

Lambrays Clos des Lambrays GC 2005 0,75l 542

Le Moine, Lucien 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l 544

Bonnes Mares GC 2004 0,75l 545

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l 547

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l 546

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Argillieres 2011 0,75l 549

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Argillieres 2011 0,75l 548

V. Roma. 1er Cru Au Dessus de Malconsorts 2011 1,5l 550

V. Roma. 1er Cru Au Dessus de Malconsorts 2011 1,5l 551

Leroy Gevrey Chambertin AC 1959 0,75l 479

Leroy Gevrey Chambertin AC 1959 0,75l 480

Leroy Musigny GC 1978 0,75l 476

Leroy Musigny GC 1978 0,75l 478

Leroy Musigny GC 1978 0,75l 477

Leroy Richebourg GC 1971 0,75l 475

Lignier Michelot Clos Saint Denis GC 2011 0,75l 553

Lignier Michelot Clos Saint Denis GC 2011 0,75l 552

Meo Camuzet 

Clos de Vougeot GC 2006 0,75l 474

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2008 0,75l 473

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2008 0,75l 472

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2009 0,75l 470

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2009 0,75l 471

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Murgers 1990 0,75l 469

Richebourg GC 2007 0,75l 463

Richebourg GC 2007 0,75l 462

Vosne Romanee 1er Cru Au Cros Parantoux 1999 0,75l 459

Vosne Romanee 1er Cru Au Cros Parantoux 1999 0,75l 461

Vosne Romanee 1er Cru Au Cros Parantoux 1999 0,75l 460

Vosne Romanee 1er Cru Aux Brulees 2001 0,75l 468

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 1991 0,75l 467

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2008 0,75l 465

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2008 0,75l 466

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2009 0,75l 464

Millot Jean Marc Echezeaux GC 1999 0,75l 563

Mongeard Mugneret Echezeaux GC 2013 0,75l 564

Mongeard Mugneret Vougeot 1er Cru Les Cras 2007 0,75l 565

Montille, Hubert de Volnay 1er Cru Taillepieds 2006 0,75l 566

Mugneret, Dominique Vosne Romanee AC 2003 0,75l 567

Mugneret, Dominique Vosne Romanee AC 2003 0,75l 568

Noellat, Michel Clos de Vougeot GC 2010 0,75l 569

Noellat, Michel Echezeaux GC Du Dessus 2012 0,75l 570

Perrot Minot Charmes Chambertin GC 2007 0,75l 571

Ponnelle, Pierre Bonnes Mares GC 1985 0,75l 572

Prieur, J. Beaune 1er Cru Clos de la Feguine 1953 0,75l 573

Prieur, J. Clos Vougeot GC 1945 0,7l 574

Prieur, J. Musigny GC 2010 0,75l 575

Prieur, J. Musigny GC 2010 0,75l 576

Raphet, G. Chambertin Clos de Beze GC 2005 0,75l 578

Raphet, G. Chambertin Clos de Beze GC 2005 0,75l 579

Raphet, G. Chambertin Clos de Beze GC 2005 0,75l 577

Raphet, G. Clos de la Roche GC 2005 0,75l 581

Raphet, G. Clos de la Roche GC 2005 0,75l 580

Raphet, G. Clos de Vougeot GC VV 2005 0,75l 583

Raphet, G. Clos de Vougeot GC VV 2005 0,75l 582

Roche de Bellene 

Pommard 1er Cru Les Jarollieres 1998 0,75l 584

Roumier, C. Charmes Chambertin GC 2000 0,75l 585

Roumier, Georges Musigny GC 1985 0,75l 586

Roumier, Georges Musigny GC 1985 0,75l 587

Roumier, Laurent Bonnes Mares GC 2001 0,75l 588

Rousseau, Armand 

Chambertin GC 1988 0,75l 589

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cazetiers 2005 0,75l 590

Ruchottes Chambertin GC Clos d. Ruchottes 1997 0,75l 591

Tollot Beaut 

Aloxe Corton 1er Cru Les Fournieres 2007 0,75l 592

Aloxe Corton 1er Cru Les Fournieres 2007 0,75l 593

Villamont, Henri de 

Collection du Dr.Barolet Clos Vougeot 1935 0,75l 594

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Amiot Guy et Fils Montrachet GC 1993 1,5l 454

Bachelet, Jean Claude 

Puligny Montrachet 1er Cru Sous Le Puits 2013 0,75l 455

Bichot, Albert Meursault Dom. du Pavillon 2013 0,75l 456

Bichot, Albert Meursault Dom. du Pavillon 2013 0,75l 457

Bichot, Albert Puligny Montrachet 1er Cru 2012 0,75l 458

Boillot, Henri Meursault 1er Cru Les Perrieres 2004 0,75l 420

Boillot, Henri Montrachet GC 2007 0,75l 417

Boillot, Henri Montrachet GC 2007 0,75l 418
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Boillot, Henri Montrachet GC 2007 0,75l 419

Boillot, Jean Puligny Montrachet

1er Cru Clos de la Mouchere 2003 0,75l 421

Bouchard Pere et Fils Montrachet GC 1988 0,75l 416

Coche Dury 

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2009 0,75l 422

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2010 0,75l 423

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2011 0,75l 424

Meursault Les Rougeots 2010 0,75l 425

Puligny Montrachet Les Enseigneres 1997 0,75l 426

Colin Morey Meursault 1er Cru Les Charmes 2006 0,75l 427

Comtes Lafon 

Meursault 1er Cru Genevrieres 2002 0,75l 428

Meursault 1er Cru Genevrieres 2002 0,75l 429

Meursault 1er Cru Genevrieres 2002 0,75l 430

Meursault 1er Cru Genevrieres 2002 0,75l 431

Meursault 1er Cru Genevrieres 2003 0,75l 432

Meursault 1er Cru Les Charmes 2000 0,75l 433

Meursault 1er Cru Les Charmes 2003 0,75l 434

Meursault 1er Cru Les Perrieres 2000 0,75l 435

Dom. Leflaive 

Batard Montrachet GC 2006 0,75l 397

Batard Montrachet GC 2007 0,75l 396

Batard Montrachet GC 2007 0,75l 395

Bienvenue Batard Montrachet GC 2002 0,75l 402

Bienvenue Batard Montrachet GC 2007 0,75l 401

Bienvenue Batard Montrachet GC 2009 0,75l 399

Bienvenue Batard Montrachet GC 2009 0,75l 400

Bienvenue Batard Montrachet GC 2010 0,75l 398

Chevalier Montrachet GC 2006 0,75l 394

Chevalier Montrachet GC 2006 0,75l 393

Chevalier Montrachet GC 2007 0,75l 392

Chevalier Montrachet GC 2009 1,5l 391

Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2010 0,75l 410

Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2010 0,75l 409

Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2011 0,75l 408

Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2011 0,75l 407

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2010 0,75l 406

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2008 0,75l 405

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2008 0,75l 404

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2010 0,75l 403

Grivault, Albert 

Meursault 1er Cru Clos des Perrieres 2005 0,75l 436

Laroche Chablis GC Les Clos 2009 0,75l 450

Le Moine, Lucien Corton Charlemagne GC 2008 0,75l 437

Leroy Montrachet GC 1978 0,75l 411

Leroy Montrachet GC 1978 0,75l 412

Leroy Montrachet GC 1978 0,75l 413

Moret Nomine 

Chassagne Montrachet 1er Cru La Maltroie 2005 0,75l 449

Meursault Charmes 1er Cru 2005 0,75l 448

Meursault Cromin 2005 0,75l 447

Meursault Genevrieres 1er Cru 2005 0,75l 446

Meursault Les Narvaux 2005 0,75l 444

Meursault Les Narvaux 2005 0,75l 445

Meursault Perrieres 1er Cru 2002 0,75l 443

Meursault Perrieres 1er Cru 2005 0,75l 442

Morey Coffinet Batard Montrachet GC 2001 0,75l 440

Morey Coffinet Batard Montrachet GC 2001 0,75l 439

Morey Coffinet Batard Montrachet GC 2001 0,75l 441

Niellon, Michel 

Chass. Montrachet 1er Cru Clos Saint Jean 1999 0,75l 438

Ramonet Bienvenues Batard Montrachet GC 1982 0,75l 415

Thevenin, Roland Montrachet GC 1945 0,75l 414

Verget Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 1996 0,75l 453

Verget Chablis GC Vaudesir 1996 0,75l 452

Verget Chablis GC Vaudesir 1996 0,75l 451

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE
Billecart Salmon Extra Brut NV 0,75l 54

Billecart Salmon Extra Brut NV 0,75l 53

Bollinger Grande Annee 1996 1,5l 57

Bollinger Grande Annee 1996 1,5l 55

Bollinger Grande Annee 1996 1,5l 56

G.H. Mumm & Co. Rene Lalou 1964 0,78l 58

G.H. Mumm & Co. Rene Lalou 1979 0,75l 59

G.H. Mumm & Co. Rene Lalou 1982 0,75l 60

Krug Clos du Mesnil 1996 0,75l 3

Krug Clos du Mesnil 1996 0,75l 4

Krug Clos du Mesnil 1996 0,75l 5

Krug Clos du Mesnil 1996 0,75l 6

Krug Clos du Mesnil 1996 0,75l 1

Krug Clos du Mesnil 1996 0,75l 2

Krug Rose NV 0,75l 7

Krug Rose NV 0,75l 8

Krug Vintage 1990 1,5l 9

Lassalle, J. Preference 1er Cru NV 0,75l 48

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 1997 0,75l 49

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 2004 0,75l 51

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 2004 0,75l 50

Laurent Perrier Millesime Rare 1976 0,75l 52

Moet & Chandon Brut Imperial 1964 0,75l 29

Moet & Chandon Brut Imperial 1964 0,75l 28

Moet & Chandon Brut Imperial 1964 0,75l 27

Moet & Chandon Brut Imperial 1964 0,75l 30

Moet & Chandon Brut Imperial Rose 1992 0,75l 26

Moet & Chandon Dom Perignon 1962 0,75l 25

Moet & Chandon Dom Perignon 1964 0,75l 24

Moet & Chandon Dom Perignon 1970 0,75l 23

Moet & Chandon Dom Perignon 1971 0,75l 22

Moet & Chandon Dom Perignon 1971 1,5l 21

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 20

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 19

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 18

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l 17

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1988 0,75l 15

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1988 0,75l 14

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1988 0,75l 13

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1988 0,75l 12

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1988 0,75l 16

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1992 0,75l 11

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1993 0,75l 10

Pernet, Jean Brut Tradition NV 0,75l 47

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 1,5l 46

Perrier Jouet Belle Epoque 1975 0,75l 45

Perrier Jouet Belle Epoque 1979 0,75l 44

Perrier Jouet Blason de France 1964 0,75l 43

Perrier Jouet Grand Brut NV 0,375l 42

Perrier Jouet Grand Brut NV 0,375l 41

Perrier Jouet Reserve Cuvee Extra Brut 1961 3l 40

Perrier, Joseph Cuvee Josephine 1995 0,75l 39

Pol Roger Extra Cuvee de Reserve 1982 0,75l 38

Pommery Louise Cuvee Special 1979 0,75l 37

Pommery et Greno Marc de Champagne 1923 0,7l 1070

Roederer Cristal 1978 0,75l 36

Roederer Cristal 1983 0,75l 35

Roederer Cristal 1985 0,75l 34

Roederer Cristal 2000 1,5l 32

Roederer Cristal 2000 1,5l 31

Roederer Cristal 2000 1,5l 33

Ruinart Dom Ruinart 1973 0,75l 61

Ruinart Dom Ruinart 1973 0,75l 62

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l 63

Taittinger Comtes de Champagne 1961 0,75l 64

Taittinger Comtes de Champagne 1995 0,75l 65

Taittinger Comtes de Champagne 2006 0,75l 66

Veuve Clicquot La Grande Dame 1979 0,75l 67

Veuve Clicquot La Grande Dame 1979 0,75l 68

Veuve Clicquot La Grande Dame 1990 1,5l 69

Veuve Clicquot La Grande Dame 1990 3l 70
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Veuve Clicquot La Grande Dame 1998 0,75l 71

Veuve Clicquot La Grande Dame Riva 1998 0,75l 72

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1998 0,75l 73

Veuve Clicquot Yellowboam NV 3l 74

COGNAC
A. E. Dor Grande Champagne Vielle Res. No. 7 NV 0,7l 1072

A.E. Dor Grande Champagne Vielle Res. No. 7 NV 0,7l 1073

Gaultier Grand Fine Champagne Napoleon 1903 0,7l 1069

Gautier Fine Champagne 1888 0,7l 1068

Hine Napoleon Extra Fine Cognc NV 0,7l 1071

Lheraud G. Vieux Pineau de Charentes 1976 0,35l 1109

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l 1074

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l 1075

ELSASS |  ALSACE
Hugel, Jean Gewürztraminer SGN 1988 0,75l 390

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l 389

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l 388

Weinbach, Faller Colette 

Riesling Schlossberg SGN Cuvee d’Or 1998 0,5l 387

Zind Humbrecht 

Gewürztraminer Hengst VT 1981 0,75l 386

Pinot Gris Clos Jebsal SGN 2000 0,75l 385

Pinot Gris Clos St. Urban 

Rangen de Thann SGN 1998 0,75l 384

LANGU EDOC
Ch. de la Negly 

Coteaux du Languedoc Clos des Truffiers 2003 0,75l 718

Coteaux du Languedoc Clos des Truffiers 2003 0,75l 719

Coteaux du Languedoc Clos des Truffiers 2003 0,75l 1170

Coteaux du Languedoc Clos des Truffiers 2003 0,75l 1171

Coteaux du Languedoc Clos des Truffiers 2003 0,75l 1172

Coteaux du Languedoc Clos des Truffiers 2003 0,75l 1173

Coteaux du Languedoc Clos des Truffiers 2003 0,75l 1174

Coteaux du Languedoc Clos des Truffiers 2003 0,75l 717

Las Flors de la Peira 

Terrasses du Larzac Languedoc 2012 0,75l 716

LO I R E
Belliviere Coteaux du Loir VV Eparses 1998 0,75l 957

Huet Vouvray Cuvee Constance 1997 0,5l 377

Huet Vouvray Cuvee Constance 1997 0,5l 376

Huet Vouvray Demi-Sec Le Mont 1952 0,75l 956

Huet Vouvray Demi-Sec Le Mont 1969 0,75l 955

Huet Vouvray Moelleux Le Mont 1er Trie 1961 0,75l 378

Huet Vouvray Moelleux Le Mont 1er Trie 1997 0,75l 946

R HONE
ROTE RHONE | RED RHONE

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape 1964 0,75l 927

Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 926

Chateauneuf du Pape Hommage a J. Perrin 2003 0,75l 925

Chateauneuf du Pape Hommage a J. Perrin 2004 0,75l 924

Chapoutier Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2003 1,5l 922

Chapoutier Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2003 1,5l 923

Chapoutier Cote Rotie La Mordoree 1991 0,75l 921

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 2001 0,75l 920

Chapoutier Vin de Paille 2004 0,375l 379

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 919

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2006 1,5l 918

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 914

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 917

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 916

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 915

Dom. de Cristia 

Chateauneuf du Pape Cuvee Renaissance 2003 0,75l 913

Guigal Cote Rotie La Mouline 1998 0,75l 911

Guigal Cote Rotie La Mouline 1998 0,75l 910

Guigal Cote Rotie La Mouline 1998 0,75l 909

Guigal Cote Rotie La Mouline 1998 0,75l 912

Guigal Cote Rotie La Mouline 2001 0,75l 908

Guigal Cote Rotie La Turque 1999 0,75l 907

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 0,75l 941

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2001 0,75l 940

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2002 0,75l 939

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2005 0,75l 938

Jaboulet Isnard Hermitage 1964 0,75l 937

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2000 1,5l 936

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2000 1,5l 935

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2003 0,75l 933

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2003 0,75l 934

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2007 0,75l 932

Les Cailloux L&A Brunel 

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2000 0,75l 931

Usseglio, Pierre 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2007 0,75l 930

Vieille Julienne Chateauneuf du Pape VV 2001 0,75l 929

Vieux Telegraphe 

Chateauneuf du Pape Telegramme 2011 0,75l 928

SÜSSE RHONE | SWEET RHONE

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 942

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 382

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 383

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 943

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 944

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 945

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 381

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 380

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape Blanc 1990 0,75l 954

Chapoutier Ermitage de L’Oree 1997 0,75l 953

Chapoutier Ermitage de L’Oree 2007 0,75l 952

Chapoutier Ermitage Le Meal 2005 0,75l 949

Chapoutier Ermitage Le Meal 2005 0,75l 950

Chapoutier Ermitage Le Meal 2006 0,75l 948

Chapoutier Ermitage Le Meal 2006 0,75l 947

Chapoutier Ermitage L’Ermite 2004 0,75l 951

Jaboulet Aine 

Hermitage Le Chevalier de Sterimberg 2005 0,75l 958

Vernay, G. Condrieu Les Chaillees de l’ Enfer 2007 0,75l 959

GUATEMALA
Zacapa Centenario Ron 23 Anos NV 0,7l 1080

ITAL I EN |  ITALY
LOM BAR DE I  |  LOM BAR D IA
Ca del Bosco Maurizio Zanella 1991 0,75l 715

P I EMONT |  P I EMONTE
Bologna, Giacomo 

Barbera d’Asti Ai Suma 1995 0,75l 703

Barbera d’Asti Bricco della Bigotta 1990 0,75l 706

Barbera d’Asti Bricco della Bigotta 1996 0,75l 707

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1995 0,75l 704

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1996 0,75l 705

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,72l 692

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,72l 691

Cavallotto 

Barolo Bricco Boschis Vigna Punta Marcello Ris. 1985 3l 690

Barolo Bricco Boschis Vigna San Guiseppe 1996 1,5l 689

Ceretto Barolo Bricco Rocche Brunate 1978 1,5l 688
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Clerico, Domenico 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1989 0,75l 687

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1990 0,75l 686

Barolo Pajana 1997 0,75l 685

Conterno, Aldo Barolo Bussia 2000 0,75l 684

Coppo, Luigi Barbera d’Asti Pomorosso 1997 1,5l 709

Coppo, Luigi Barbera d’Asti Pomorosso 1997 1,5l 708

Coppo, Luigi Barbera d’Asti Pomorosso 2000 1,5l 710

Coppo, Luigi Barbera d’Asti Pomorosso 2000 1,5l 711

Coppo, Luigi Barbera d’Asti Pomorosso 2001 1,5l 713

Coppo, Luigi Barbera d’Asti Pomorosso 2001 1,5l 712

Gaja Barbaresco 1967 1,49l 663

Gaja Barbaresco 1978 1,5l 661

Gaja Barbaresco 1978 1,5l 662

Gaja Barbaresco 1982 1,5l 660

Gaja Barbaresco 1988 1,5l 659

Gaja Barbaresco 1989 0,75l 658

Gaja Barbaresco 1990 1,5l 657

Gaja Barbaresco 1994 1,5l 655

Gaja Barbaresco 1994 1,5l 656

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1983 0,75l 653

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1983 0,75l 652

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1983 0,75l 654

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1993 1,5l 651

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1990 1,5l 650

Gaja Barolo Sperss 1989 0,75l 649

Gaja Barolo Sperss 1990 0,75l 648

Gaja Barolo Sperss 1990 0,75l 647

Gaja Barolo Sperss 1990 0,75l 646

Gaja Barolo Sperss 1993 1,5l 645

Gaja Barolo Sperss 1993 5l 644

Gaja Barolo Sperss 1994 0,75l 643

Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l 642

Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l 641

Gaja Darmagi 1989 0,75l 667

Gaja Darmagi 1989 0,75l 666

Gaja Darmagi 1989 1,5l 665

Gaja Darmagi 1991 0,75l 664

Gaja Gaia & Rey 1989 1,5l 668

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili Riserva 2000 1,5l 677

Barbaresco Riserva 1990 0,75l 675

Barbaresco Riserva 1990 0,75l 674

Barbaresco Riserva 1990 0,75l 676

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1988 1,5l 673

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1989 0,75l 672

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 1,5l 671

Barolo Falletto Riserva 1989 1,5l 670

Barolo Falletto Riserva 1990 0,75l 669

Levi Grappa della Donna Selvatica 1974 0,75l 1100

Levi Grappa della Donna Selvatica 1986 0,75l 1101

Levi Grappa della Donna Selvatica 1991 0,75l 1102

Levi Grappa della Donna Selvatica 1991 0,75l 1103

Levi Grappa della Donna Selvatica 1991 0,75l 1104

Levi Grappa della Donna Selvatica NV 0,75l 1105

Mascarello, Bartolo Barolo 1985 1,5l 683

Mascarello, Bartolo Barolo 1986 0,75l 682

Mascarello, Bartolo Barolo 1996 1,5l 681

Mascarello, Bartolo Barolo 1997 1,5l 680

Mascarello, Bartolo Barolo 1998 1,5l 679

Mascarello, Bartolo Barolo 2000 1,5l 678

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1999 0,75l 701

Prunotto Barolo 1997 0,75l 693

Prunotto Barolo 1997 0,75l 702

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2004 0,75l 694

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2004 0,75l 695

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2006 0,75l 696

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1993 0,75l 697

Seghesio Barolo La Villa 1993 0,75l 698

Vietti Barolo Rocche 1990 0,75l 700

Vietti Barolo Rocche 1990 0,75l 699

SÜDTI ROL |  ALTO AD IGE
Mayr, Josephus Lamarein 2010 1,5l 714

TOSKANA |  TU SCANY
Antinori Secentenario NV 1,5l 616

Antinori Tignanello 2000 0,75l 615

Antinori, Lodovico Masseto 2005 0,75l 614

Antinori, Lodovico Masseto 2009 0,75l 613

Antinori, Lodovico Ornellaia 2005 0,75l 612

Antinori, Lodovico Ornellaia 2006 0,75l 611

Antinori, Lodovico Ornellaia 2007 0,75l 610

Antinori, Lodovico Ornellaia 2008 0,75l 609

Antinori, Lodovico Ornellaia 2009 0,75l 608

Avignonesi 

Occhio di Pernice 1994 0,375l 1066

Occhio di Pernice 1997 0,375l 1067

Vino Nobile di Montepul. Grandi Annate Ris. 1997 1,5l 638

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1978 0,75l 637

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1983 0,75l 636

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1985 0,75l 635

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1988 0,75l 634

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1988 0,75l 633

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1982 0,75l 632

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 631

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 630

Castello di Ama L’Apparita 1991 0,75l 629

Castello di Ama L’Apparita 1991 0,75l 628

Castello di Ama L’Apparita 1996 1,5l 627

Castello di Verrazzano 

Sassello Rosso di Toscana 1997 0,75l 626

Conti Costanti Brunello di Montalcino 2005 0,75l 625

Frescobaldi Mormoreto 2011 0,75l 624

Le Macchiole Messorio 1999 0,75l 623

Le Macchiole Messorio 1999 0,75l 622

Le Macchiole Messorio 1999 0,75l 621

Le Macchiole Messorio 2000 0,75l 619

Le Macchiole Messorio 2000 0,75l 620

Montevertine Le Pergole Torte 1988 12l 618

Petrolo Galatrona 2000 0,75l 617

San Guido Sassicaia 1987 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1988 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1989 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1990 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1991 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1992 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1992 0,75l 607

San Guido Sassicaia 1993 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1993 0,75l 606

San Guido Sassicaia 1994 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1994 0,75l 605

San Guido Sassicaia 1995 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1996 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1997 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1997 0,375l 604

San Guido Sassicaia 1998 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 1999 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2000 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2001 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2002 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2003 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2004 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2004 0,75l 603

San Guido Sassicaia 2005 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2005 0,75l 602

San Guido Sassicaia 2006 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2006 0,75l 601

San Guido Sassicaia 2007 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2007 0,75l 600

San Guido Sassicaia 2008 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2008 0,75l 599

San Guido Sassicaia 2009 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2009 0,75l 598
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San Guido Sassicaia 2010 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2010 0,75l 597

San Guido Sassicaia 2011 0,75l 595 M

San Guido Sassicaia 2011 0,75l 596

Terrabianca Campaccio 1993 0,75l 640

Tua Rita Giusto di Notri 2002 0,75l 639

VENETI EN |  VENETO
Dal Forno, Romano 

Amarone 1990 0,75l 1059

Amarone 1995 0,75l 1060

Amarone 1995 0,75l 1061

Amarone 2001 1,5l 1062

Amarone 2008 0,75l 1063

Valpolicella Superiore 2003 1,5l 1064

Vigna Sere Passito Rosso 2003 0,375l 1065

Quintarelli Alzero 1995 0,75l 1055

Quintarelli Amabile del Cere 1985 0,75l 1058

Quintarelli Amarone 1986 0,75l 1054

Quintarelli Amarone 1990 0,75l 1053

Quintarelli Amarone 1998 0,75l 1052

Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 1991 0,75l 1056

Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 1991 0,75l 1057

JAPAN
Hakushu 13 Years 120,8 2000 0,7l 1092

Hakushu Furudaru Shiage Pure Malt 1991 0,7l 1093

Nikka Whisky 12 years old Master blended Whisky NV 0,7l1094

Nikka Whisky 12 years old Single Coffey Grain NV 0,7l 1095

Nikka Whisky Nikka Taketsuru Non-Chill Filtered 1991 0,7l 1096

Nikka Whisky Single Cask Coffey Grain Whisky 1995 0,7l 1097

Nikka Whisky Single Cask Coffey Grain Whisky 1999 0,7l 1098

Nikka Whisky Single Cask Coffey Malt Whisky 1998 0,7l 1099

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA
B U RGENLAND
Batonnage Club Batonnage 2011 0,75l 1009

Batonnage Club Batonnage 2012 0,75l 1012

Batonnage Club Batonnage 2012 0,75l 1010

Batonnage Club Batonnage 2012 0,75l 1011

Feiler Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2004 1,5l 1018

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2012 0,75l 1013

Velich Chardonnay Tiglat 2013 0,75l 1021

Wenzel, Robert Furmint Ruster Ausbruch 1999 0,375l 1019

CAR NU NTU M
Markowitsch M1 2009 0,75l 1014

Markowitsch M1 2011 0,75l 1015

Markowitsch M1 2012 0,75l 1016

Markowitsch Rosenberg 2004 3l 1017

WACHAU
Knoll, Emmerich Loibner Grüner Veltliner BA 1998 0,5l 1020

PORTU GAL
MADE I RA
Power Drury Sercial Solera 1913 0,75l 1051

PORTWE I N |  PORT
Burmester Colheita Tordiz Ultra Reserva 1903 0,7l 1022

Burmester Novidade Extra Selected 1934 0,75l 1023

Fonseca Vintage Port 1966 0,75l 1024

Fonseca Vintage Port 1970 0,75l 1026

Fonseca Vintage Port 1970 0,75l 1027

Fonseca Vintage Port 1970 0,75l 1025

Graham Vintage Port 1948 0,75l 1029

Graham Vintage Port 1948 0,75l 1030

Graham Vintage Port 1948 0,75l 1031

Graham Vintage Port 1948 0,75l 1032

Graham Vintage Port 1948 0,75l 1028

Graham Vintage Port 1970 0,75l 1033

Graham Vintage Port 1977 0,75l 1035

Graham Vintage Port 1977 0,75l 1034

Niepoort Colheita 1952 0,7l 1036

Niepoort Porto VV NV 0,7l 1037

Niepoort Vintage Port 2005 1,5l 1038

Niepoort Vintage Port Rich-Ruby 1952 0,7l 1039

Offley 20 Y.O. Tawny Port Baron de Forrester NV 0,7l 1040

Quinta do Noval Vintage Port 1963 0,75l 1041

Quinta do Noval Vintage Port 1997 0,375l 1044

Quinta do Noval Vintage Port 1997 0,375l 1045

Quinta do Noval Vintage Port 1997 0,375l 1046

Quinta do Noval Vintage Port 1997 0,375l 1042

Quinta do Noval Vintage Port 1997 0,375l 1043

Taylor Vintage Port 1970 0,75l 1048

Taylor Vintage Port 1970 0,75l 1047

Taylor Vintage Port 1977 0,75l 1049

Taylor Vintage Port 1977 0,75l 1050

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Brora 23 Years Old Cask Strength Collection NV 0,7l 1081

Dewar’s Ancestor Rare old Scotch Whisky NV 0,7l 1082

Glen Mhor Aged 28 Years 1976 0,7l 1083

Glen Mhor Aged 28 Years 1976 0,7l 1084

Glenlochy Distillery 

25 Years Old Highland Single Malt Scotch Whisky NV 0,7l 1091

Highland Park 20 Years Old 1989 0,7l 1085

Highland Park Single Malt Scotch Whisky 1989 0,7l 1086

Highland Park Single Orkney Island 1989 0,7l 1087

Highland Park Single Orkney Island 1990 0,7l 1088

Highland Park Single Orkney Island 1992 0,7l 1089

Martin, J. 20 Years Old Fine & Rare Blended NV 0,75l 1090

SCHWE I Z |  SWITZ ER LAND
Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2010 1,5l 1175

Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2012 1,5l 1176

SPAN I EN |  SPAI N
CASTI LLA LA MANCHA
Miravel, Juan Brandy Reserva 1893 0,75l 1106

J ER EZ
Valdespino Solera 1842 0,7l 1107

R I B ERA DEL DU ERO
Fernandez, Alejandro Pesquera Reseva 1994 0,75l 1006

Sisseck, Peter Psi 2011 0,75l 1007

Valtravieso Gran Valtravieso Reserva 1995 0,75l 1008

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1942 0,75l 991

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1947 0,75l 990

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1948 0,75l 989

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1962 0,75l 988

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l 986

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l 987

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1967 0,75l 985

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1967 0,75l 984

R IOJA
Artadi Pagos Viejos 1998 0,75l 1001

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1964 0,75l 1002

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1964 0,75l 1003

La Rioja Alta Rioja Clarete 1925 0,75l 1004

Lacuesta, Martinez Reserva Especial 1922 0,75l 1005

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1917 0,75l 992
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Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1942 0,75l 993

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1968 0,75l 994

Marques de Riscal Reserva 1947 0,75l 995

Marques de Riscal Reserva 1954 0,75l 996

Palacio Reserva Especial 1935 0,73l 997

Paternina, F. Gran Reserva 1928 0,7l 998

Paternina, F. Rioja Blanco 1935 0,75l 999

Paternina, F. Rioja Blanco Gran Reserva 1930 0,7l 1000

U NGAR N |  HU NGARY
Collection Dr. Olah Laszlo Tokaji Aszu Eszencia 1944 0,5l 970

Oremus Tokaji Aszu 5 Puttonyos 1975 0,5l 971

Oremus Tokaji Aszu 5 Puttonyos 1975 0,5l 972

Oremus Tokaji Aszu 5 Puttonyos 1975 0,5l 973

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 0,5l 976

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 0,5l 974

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 0,5l 975

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l 978

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l 979

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l 977

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l 980

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l 981

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l 982

Ungarische Staatskell. Tokaji Aszu 5 puttonyos 1964 0,5l 983

U SA
Abreu Madrona Ranch Cab. Sauv. 1992 0,75l 758

Blankiet Estate 

Paradise Hills Vineyard Cab. Sauv. 2004 0,75l 762

Paradise Hills Vineyard Cab. Sauv. 2004 0,75l 763

Paradise Hills Vineyard Cab. Sauv. 2004 0,75l 764

Paradise Hills Vineyard Cab. Sauv. 2004 0,75l 759

Paradise Hills Vineyard Cab. Sauv. 2004 0,75l 760

Paradise Hills Vineyard Cab. Sauv. 2004 0,75l 761

Bond Melbury 2000 0,75l 766

Bond Melbury 2000 0,75l 767

Bond Melbury 2000 0,75l 765

Bryant Family Cab. Sauv. 2007 0,75l 768

Caymus Cab. Sauv. Special Selection 2000 0,75l 769

Colgin Cellars Cab. Sauv. Herb Lamb Vineyard 1995 0,75l 770

Colgin Cellars Cab. Sauv. Herb Lamb Vineyard 1997 0,75l 771

Colgin Cellars Cariad 2002 0,75l 772

Colgin Cellars Cariad 2005 0,75l 773

Colgin Cellars IX Estate 2007 0,75l 774

Colgin Cellars IX Estate 2007 0,75l 775

Colgin Cellars IX Estate 2007 0,75l 776

Dunn Howell Mountain Cab. Sauv. 2004 0,75l 777

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 2005 0,75l 778

Harlan Estate The Maiden 2007 0,75l 779

Janzen Cab. Sauv. Cloudy’s Vineyard 2010 0,75l 780

Joseph Phelps Insignia 1993 1,5l 781

Joseph Phelps Insignia 1993 1,5l 782

Joseph Phelps Insignia 1994 0,75l 783

Joseph Phelps Insignia 2003 0,75l 784

La Jota Howell Mountain 

13th Anniversary Release Cab. Sauv. 1994 0,75l 785

Marcassin 3 Sisters Vineyard Chardonnay 1999 0,75l 812

Marcassin 3 Sisters Vineyard Chardonnay 1999 0,75l 813

Marcassin 3 Sisters Vineyard Chardonnay 1999 0,75l 811

Merryvale Carneros Chardonnay 2013 0,75l 820

Merryvale Carneros Chardonnay 2013 0,75l 821

Ojai Bien Nacido Vineyard Syrah 1999 0,75l 786

Pahlmeyer Napa Valley Merlot 1994 1,5l 787

Peter Michael Chardonnay Point Rouge 1994 0,75l 814

Quilceda Creek Cab. Sauv. 2002 0,75l 808

Quilceda Creek Cab. Sauv. 2002 1,5l 809

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2011 0,75l 815

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2011 0,75l 816

Ramey Platt Vineyard Chardonnay 2012 0,75l 817

Ramey Woolsey Road Chardonnay 2012 0,75l 818

Ramey Woolsey Road Chardonnay 2012 0,75l 819

Screaming Eagle Cab. Sauv. 1995 0,75l 788

Screaming Eagle Cab. Sauv. 1997 0,75l 789

Shafer Vineyards Hillside Select 1993 0,75l 791

Shafer Vineyards Hillside Select 1993 0,75l 792

Shafer Vineyards Hillside Select 1993 0,75l 790

Shafer Vineyards Hillside Select 1999 0,75l 793

Shafer Vineyards Hillside Select 2000 0,75l 794

Shafer Vineyards Hillside Select 2008 0,75l 795

Shafer Vineyards Hillside Select 2008 0,75l 796

Shafer Vineyards Hillside Select 2009 0,75l 798

Shafer Vineyards Hillside Select 2009 0,75l 797

Sine Qua Non A Capella Pinot Noir 2000 0,75l 754

Sine Qua Non A Capella Pinot Noir 2000 0,75l 755

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 1a Syrah 2005 0,75l 721

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 1c Syrah 2005 0,75l 722

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2a Grenache 2005 0,75l 723

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2b Grenache 2005 0,75l 724

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2c Grenache 2005 0,75l 725

Sine Qua Non B-20 Syrah 2008 0,75l 726

Sine Qua Non Dark Blossom Grenache 2011 0,75l 727

Sine Qua Non Five Shooter Grenache 2010 0,75l 728

Sine Qua Non Five Shooter Shiraz 2010 0,75l 729

Sine Qua Non Icarus 1999 0,75l 730

Sine Qua Non Into the Dark 2004 0,75l 732

Sine Qua Non Into the Dark 2004 0,75l 731

Sine Qua Non Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 736

Sine Qua Non Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 737

Sine Qua Non Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 733

Sine Qua Non Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 734

Sine Qua Non Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 735

Sine Qua Non Labels Syrah 2007 0,75l 738

Sine Qua Non Li’l E Grenache 2003 1,5l 720 M

Sine Qua Non Mr. K DBS 1999 0,375l 757

Sine Qua Non Papa Syrah 2003 1,5l 720 M

Sine Qua Non Poker Face 2004 0,75l 739

Sine Qua Non Poker Face 2004 0,75l 740

Sine Qua Non Poker Face 2004 0,75l 741

Sine Qua Non Strapless Rose 2005 0,75l 756

Sine Qua Non The Line 2008 0,75l 742

Sine Qua Non The Marauder 1999 0,75l 743

Sine Qua Non The Raven Grenache No. 6+7 2006 0,75l 744

Sine Qua Non The Raven Grenache No. 9 2006 0,75l 745

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 3 2006 0,75l 746

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 4 2006 0,75l 747

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 5 2006 0,75l 748

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 5 2006 0,75l 749

Sine Qua Non The Thrill of 2009 0,75l 750

Sine Qua Non The Thrill of 2009 0,75l 751

Sine Qua Non 

Turn the whole thing Upside Down 2009 0,75l 752

Turn the whole thing Upside Down 2009 0,75l 753

Sloan Winery Rutherford Red Wine 2006 0,75l 799

Smith, Charles Syrah Royal City 2008 0,75l 810

Staglin Family Cab. Sauv. 1998 0,75l 800

Thackrey Orion 1996 0,75l 801

Thackrey Orion 1996 1,5l 802

Thackrey Orion 1998 0,75l 803

Togni, Philip Cab. Sauv. 1991 0,75l 804

Verite La Joie 2007 0,75l 805

Verite La Muse 2007 0,75l 806

Verite Le Desir 2007 0,75l 807
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktions haus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Angaben,
insbesondere über Alter, Ursprung, Echtheit,
Authentizität, Zuschreibung oder Zustand erfol-
gen ohne Gewähr und Haftung. Die im Katalog
angegebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Gewähr
und Haftung für offene oder versteck te Sach-
mängel sowie Zuschrei bungen in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich zum Zeitpunkt des
Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange geben.
Sollte dennoch bei einzelnen Objekten eine
Zustandsbeschreibung angegeben werden, so
erfolgt dies rein freiwillig und ohne Übernahme
einer Haftung. Das Fehlen von Angaben über
Reparaturen, Ergänzungen, Restaurierungen,
sonstige Beschädigungen oder Mängel besagt
keinesfalls, daß ein Objekt frei von derartigen
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Interessen-
 ten gerne eine detaillierte Zustandsbeschreibung
zugesandt. Dies entbindet den Interessenten
jedoch nicht von der Notwendigkeit, sich selbst
vom Zustand des Gegenstandes zu überzeu-
gen. Für Katalog beschreibungen sowie münd-
liche Angaben wird nicht gehaftet. Derartige
Erklärungen, insbesondere detaillierte Zustands-
 be schrei bung en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaf   ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z. B. aus
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver-
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand-
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
be schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung
für Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des

Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt
nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
 schafts zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ-
 leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt eine Woche nach Übergabe
des Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte
sind im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit
der der Auftraggeber als solcher gekennzeichnet
wird. Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, wenn
es sich um schriftliche oder mündliche Gebote
von ihm unbekannten Bietern handelt und
diese nicht vor der Versteigerung ausreichende
Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt auch bei
Kunden, die sich in Zahlungs- oder Abnahme-
verzug befinden. Der Auftraggeber ist berech-
tigt, eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückgewie-
sen wird. Wenn mehrere Personen zugleich das
gleiche Gebot abgeben und nach dreimaligem
Aufruf desselben kein höheres Gebot erfolgt,
entscheidet das zeitlich zuerst abgegebene
Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln darüber,
welches das zeitlich zuerst abgegebene Gebot
war, entscheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein Gebot
nicht gelten lassen, so kann der Versteigerer
diesem trotzdem den Zuschlag erteilen und die
sich hieraus ergebenden Rechte weiterverfolgen;
er kann aber auch den Zuschlag auf das nächst-
 niedrigere Gebot erteilen oder den Gegenstand
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im

Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufaufträge
werden ohne gesonderte Berechnung, jedoch
ohne Haftung für ein etwaiges Abhandenkom-
men, soweit nicht dem Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen grobe
Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwerfen ist, aus-
 geführt. Schriftliche Gebote müssen spätestens
einen Tag vor der Auktion dem Versteigerer vor-
liegen und den Gegenstand unter Aufführung
der Katalognummer und des gebotenen Preises,
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und
Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklarheiten
oder Ungenauigkeiten gehen zu Lasten des
Bieters. Stimmt die Bezeichnung des Gegen-
standes mit der angegebenen Katalognummer
nicht überein, ist die Katalognummer für den
Inhalt des Gebotes maßgebend. Der Versteigerer
kann schriftliche Kaufaufträge, die statt Geboten
den Hinweis auf tele fonisches Mitbieten zu
bestimmten Katalog  nummern enthalten, aus-
führen, wenn der Bieter während der Auktion
beim Aufruf der entsprechenden Katalognummer
telefonisch erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog be -
 schrieben und doppelt aufgerufen und zu ge-
 schlagen sein, so hat die erstere Kata log   num mer
Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt be-
 schreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10 % sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon un -
berührt sind etwaige weitere Kosten wie Trans-
 portkosten, gesonderte Transportversiche rungen,

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
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oder die Katalogkosten, falls diese nicht im
Voraus bezahlt wurden. Bei schriftlichen
Geboten muß sofort nach Eingang der Rech-
nung, spätestens jedoch 14 Tage nach Zu -
schlag, gezahlt werden. Bei Überweisung oder
Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung im
Besitz der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem Zuschlag
an einen anderen Käufer erlöschen, unbescha-
det weitergehender Ansprüche, für den Ausfall
einschließlich der Kosten für die Versteigerung.
Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt.
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Name

Vorname

PLZ

Ort 

Telefon

Fax

E-Mail

JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 | 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 | 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck leicht 
verschmutzt

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12

POS 13

POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN WEINE AUS DEM

BORDEAUX, BURGUND ODER DER CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN,

ERFREUEN SICH DIESE WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT

STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EIN FA-

CHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 
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STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EIN FA-

CHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2016

NÄCHSTE ONLINEAUKTION

Freitag, 20. Mai 0:01 UHR bis

Dienstag, 14. Juni 22 UHR

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION

Samstag, 17. September 2016

Einlieferungsschluß 19. August 2016
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